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BEST OF BURGUNDY 



72. FRÜHJAHRS-AUKTION 
SAMSTAG 9. APRIL 
AB 12 UHR



72. FRÜHJAHRS-WEINAUKTION
NACH EINEM UNGLAUBLICHEN KRANKENSTAND ZU BEGINN DIESES JUNGEN, ABER EREIG
NISREICHEN JAHRES, GEHEN WIR NUN MIT LEICHTER VERSPÄTUNG AN DEN START – UND 
ES LOHNT SICH!
DAS JAHR GING SCHON GUT LOS – DANK DEM VERLAUF DER PANDEMIE UND ANDEREN UM-
STÄNDEN STARTETEN WIR MIT TEILS 60-70 % KRANKENSTAND IN DIE VORBEREITUNGEN DER 
FRÜHJAHRSAUKTION. UNERWARTET HAT UNS ABER DAS SCHICKSAL DAFÜR BELOHNT UND WIR 
HABEN EIN PAAR WUNDERVOLLE EINLIEFERUNGEN ERHALTEN, DIE DAS BLUT EINES JEDEN 
NOCH SO ABGEKLÄRTEN WEINFREUNDES IN WALLUNG VERSETZEN WIRD. NEBEN EINEM UN-
GLAUBLICHEN BORDEAUX ANGEBOT STEHT EINE RIESIGE SASSICAIA SAMMLUNG, EINE RENE 
ENGEL KOLLEKTION, SOWIE BURGUNDER-RARITÄTEN VON BIZOT, LEROY, ROMANEE-CONTI & 
ROUSSEAU AN. FASTEN SEAT BELTS, ERSTMAL SETZEN UND DURCHATMEN, DENN DIESER KA-

TALOG WIRD IHREN WEINKELLER FÜLLEN! 

1224 LOTS, ALLEIN 158 DAVON IN OHKS, WARTEN AUF SIE!

– 	ROTE BORDEAUX EINZELN UND IN OHK AB 1898: ANGELUS, BEAU SEJOUR BECOT, BEYCHE-
VELLE, BRANAIRE DUCRU, BRANE CANTENAC, CALON SEGUR, CANON LA GAFFELIERE,  
CARRUADES DE LAFITE, CHASSE SPLEEN, CHEVAL BLANC, CLERC MILON, CLINET, COS 
D’ESTOURNEL, DUCRU BEAUCAILLOU,  DUHART MILON, GAZIN, GISCOURS, GRAND PUY  
LACOSTE, HAUT BRION, LA CONSEILLANTE, LA FLEUR PETRUS, LA LAGUNE, LA MISSION 
HAUT BRION, LAFITE ROTHSCHILD, LAFLEUR, LATOUR, LEOVILLE BARTON, LEOVILLE LAS  
CASES, LE PIN, LEOVILLE POYFERRE, L’EVANGILE, LYNCH BAGES, MARGAUX, MONTROSE, 
MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVILLON ROUGE, PETRUS, PICHON BARON, 
PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, SOCIANDO MALLET, TALBOT, 
TROTANOY & VIEUX CHATEAU CERTAN.  

– 	EINMALIGE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1945: AMIOT, ARNOUX, BIZOT, BOILLOT, BOISSON, 
BOUCHARD, CAMUS, CATHIARD, CH. DE LA TOUR, CHEVILLON, CHEZAUX, BRUNO CLAIR, COCHE 
DURY, COLIN MOREY, COMTE ARMAND, COMTE DE VOGUE, CONFURON, DAUVISSAT, DESJOUR-
NEYS, DUGAT PY, DUJAC, ENGEL, FAIVELEY, FOURRIER, A. GROS, JADOT, LAMARCHE, LAMBRAYS, 
LAURENT, DOM. LEFLAIVE, LEROY, LIGNIER, MARQUIS D‘ANGERVILLE, MILLOT, MOMMESSIN, 
MONGEARD MUGNERET, MONTILLE, MUGNERET GIBOURG, MUGNIER, PERROT MINOT, RAVENEAU, 
REMOISSENET, ROMANEE CONTI, ROUMIER, ROUSSEAU & VANDERMEULEN. 

– 	FEINES AUS DER TOSKANA: ALTESINO, ANTINORI TIGNANELLO, BIONDI SANTI, CASANOVA DI 
NERI, CASE BASSE SOLDERA, CASTELLO DEI RAMPOLLA, FONTODI, LE MACCHIOLE, LISINI, 
MASSETO, MONTEVERRO, MONTEVERTINE, PACENTI, PETROLO, SALVIONI, SAN GIUSTO A RENTEN-
NANO, SAN GUIDO SASSICAIA & TUA RITA.

– ERLESENES AUS DEM PIEMONT: ACCOMASSO, ALTARE, BURLOTTO, CAVALLOTTO, CLERICO, 
GIACOMO CONTERNO, CONTERNO FANTINO, CORDERO DI MONTEZEMOLO, GAGLIASSO, GAJA, 
GIACOSA, GRASSO, MARCHESE DI BAROLO, BARTOLO MASCARELLO, GIUSEPPE MASCARELLO, 
PIRA, RINALDI, ROCCA, SANDRONE, SERAFINO, SPINETTA, VAJRA, VIETTI & VOERZIO..

AUF GRUND DER DERZEITIGEN PANDEMIESITUATION IN BAYERN KÖNNEN SIE ZUR FRÜHJAHRS-
AUKTION LEIDER IMMER NOCH NICHT PERSÖNLICH KOMMEN! 
MACHEN SIE DAHER BITTE GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN 
SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS: BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE, PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS PDF SCAN ODER PER POST NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 
ALLE BIETER, DIE ONLINE IHRE GEBOTE ABGEBEN, MÜSSEN EIN BIETERFORMULAR ERSTELLEN 
UND UNS UNTERSCHRIEBEN ZUKOMMEN LASSEN ODER EINE SCHRIFTLICHE BESTÄTIGUNG 
IHRER GEBOTE PER MAIL SENDEN. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT LONG 
EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE

FRÜHJAHRSAUKTION
SA. 9. APRIL 2022
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 9. APRIL 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-KATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONSBILDER, 

DIE NICHT UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 

LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN LOTS GE-

HÖRENDEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG (INTERNET). 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: RALPH WENDLANDT (WEIN), 

BERNARDO BELLOTTO (ANSICHT VON MÜNCHEN, 

UM 1761), RICHARD WAGNER (MÜNCHENER 

KINDL), JACOB STURM (GÄNSEBLÜMCHEN), 

MILDEEP (WEISSE TAUBE) 



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 13. APRIL 2022 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
73. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 18. JUNI 2022

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 20. MAI 2022

KOMMENDE 
163. ONLINE-WEINAUKTION
30. APRIL – 10. MAI 2022 
 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 – 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 – 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WERDEN ÜBERWEISUNGEN 
AUF UNSER GESCHÄFTSKONTO UND EC-
KARTEN BEI PERSÖNLICHER ABHOLUNG. 
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN  
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH. 



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
9. APRIL 2022
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE



absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
APRIL 9TH, 2022

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATALOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL, HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU. NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU- 

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS; EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF	 WOLFGANG E. FRANK	 EIGENTÜMER DES WEINGUTS W. E. FRANK

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



TUSCANY

BIONDI SANTI, SASSICAIA

CASE BASSE SOLDERA

CASTELLO DEI RAMPOLLA

CASANOVA DI NERI

MASSETO, TIGNANELLO

BURGUNDY

DREAMS 

BIZOT, CATHIARD, LEROY

COCHE DURY, COLIN MOREY

COMTE ARMAND, DUGAT PY 

RAVENEAU, COMTE DE VOGUE 

DUJAC, ENGEL, FOURRIER 

DOMAINE DE ROMANEE CONTI

ROUMIER, ROUSSEAU

ANNE GROS

HIGH-END BORDEAUX 

ICONS

ANGELUS, CHEVAL BLANC
HAUT BRION, PETRUS

LAFITE ROTHSCHILD, LAFLEUR
LATOUR, LE PIN

MOUTON ROTHSCHILD



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: It is in possession of quite breathtaking 
delineation and precision, a crystalline bouquet 
with black fruit laced with minerals, potent pencil 
shaving notes, a touch of cold slate. It is totally  
entrancing. F: 5x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut. 
(28469-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3960 - 5160

2
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT95, RP92: I can’t say much for the 
painting by Prince Charles on the label, but what’s 
in the bottle is a powerful, classic Mouton with a 
full-bodied style, brutal tannin, impressive concen-
tration, and a primordial backwardness. -2035.  
F: HF; E: gut. (28231-102)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

3
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, GAL94, JR18.5/20: Firm, strongly cassis 
nose. Very voluptuous texture. Appetising and 
beautifully balanced. Obviously Médoc. F: IN;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(28363-13)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

4
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., minimalst 
wellig; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(28377-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

5
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP92-94: The palate is medium-bodied 
with fine tannins, superb acidity, great depth. 
Great minerality on the tobacco and autumn leaf 
finish. F: IN; E: gut. (28231-103)

1 FLASCHE
EUR 340 - 510

6
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-93, LRF18/20, RP92: The fruit is beautiful-
ly delineated, almost pastille-like with subtle floral 
scents emerging with time. It is well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar- 
tinged finish. -2030. F: IN; E: gut. (28231-104)

1 FLASCHE
EUR 340 - 510

7
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN93, RP97: Medium to full-bodied 
and packed with rich fruit framed by firm, chewy 
tannins, it is stacked with complex, evolving flavors 
and finishes with incredibly long-lasting perfumed 
notes. -2043. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
 Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
(28231-105)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

8
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN90-91, CT96-97: A smooth wine with 
strong tannins, great fruit, good length. F: IN; E: 
minimalst verschmutzt; Z: Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. (28231-106)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

9
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, CC19/20, RP97+(2019): The full-bodied 
palate is richly fruited, opulent and oh-so seductive, 
with bags of youthful black fruit and lovely finely 
grained tannins, finishing with fantastic freshness 
and length. -2056. F: IN; E: gut. (28320-8)

1 FLASCHE
EUR 420 - 62

10
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Mit dänischer Steuer-
banderole. (28231-107)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

11
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28222-8)

1 FLASCHE
EUR 430 - 630

12
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, pro-
found finish that lasts for 40+ seconds. -2030. F: 
BON; E: minimalst beschädigt; Z: Subetikett: Sig-
urd Müller, Vinhandel, Aalborg. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-108)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

13
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN, 3x IN-BON; E: sehr gut. 
(28378-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4560 - 6960

14
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, CT94(2020): On the nose, 
there’s warmth in the fragrance of cola, dried dark 
berries, tobacco and scorched earth. The palate 
shows remarkable structure, giving secondary fla-
vors of a bitter chocolate onslaught with hints of 
dried meat and leather to the black currants. Fin-
ishes long with hints of graphite and eucalyptus.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. (28231-109)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1290

Mouton Rothschild 
1959 – 2010

Complex - Perfumed

Oh-So Seductive

	
	 Lot 3	 Lot 9	 Lot 12

Superb Density
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15
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 7x BON, 1x VTS; E: sehr gut. 
(28378-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 6960

16
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT94: Auch 2019 wieder voll da, 
aber als erwachsener, klassischer Mouton mit Cas-
sis, viel Minze, Sattelleder und der Bleistift-Minera
lität. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Subetikett: 
Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-110)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

17
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (28381-3)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

18
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut;  
Z: 2 Kapseln leicht verknittert. (28378-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 6960

19
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. Etikett: Jugendfreie  

Version. Weiblicher Akt wurde von den Amerika
nern verboten (Importverbot). Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-112)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

20
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Sube-
tikett: H.J. Hansen, Vinhandel, Kopenhagen. 
Etikett: Jugendfreie Version. Weiblicher Akt wurde 
von den Amerikanern verboten (Importverbot). Mit 
dänischer Steuerbanderole. (28231-111)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

21
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aro-
mas and flavors, medium body and tannins and a 
succulent finish. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-114)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

22
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: 
Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Mit 
dänischer Steuerbanderole. (28231-113)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

23
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2021): Nice earth and spice with tobac-
co and leather. More tobacco than leather. Light 
tannins but very balanced and satisfying. Excellent 
weaker vintage classic. F: IN; E: minimal beschädigt; 
Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg.  
Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-116)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

24
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-115)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

25
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WT95-97, CT98(2020): First glass showed 
terrific balance and structure, and evolved wonder-
fully through the evening, revealing great notes of 
leather, tobacco, slate and the unmistakable terroir 
of a Paullac first growth. A fantastic wine. F: 1x 
BON, 7x VTS, 3x TS; E: 10x gut, 1 x leicht be
schädigt. (28378-19)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3740 - 6490

26
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (28084-3)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 980

27
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-117)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

28
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, RP93, JR18.5/20: Dense, exotic cassis 
nose. Lots of ripe fruit but no obvious sweetness. 
Clearly a very fine, long-living wine. Attractive 
freshness on the finish. Very persistent. -2030.  
F: VTS; E: gut; Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vin-
handel, Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-118)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

Cassis & Minze

A Fantastic Wine

Duell auf Augenhöhe

	 Lot 27	 Lot 29	 Lot 34
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29
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT98, GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 
ein Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche 
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und 
gewaltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: VTS;  
E: verschmutzt; Z: Subetikett: Sigurd Müller,  
Vinhandel, Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-120)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

30
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-119)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

31
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: sehr gut. 
(28084-2)

6 FLASCHEN
EUR 1800 - 2700

32
MOUTON ROTHSCHILD 1987 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20, WT95: 2018 einfach in 
bestechendem Zustand, noch so frisch mit der  
feinen, für junge(!) Mouton Rothschilds so typischen 
Röstaromatik. Zur klassischen Mouton Aromatik 
mit Cassis, Minze, Sattelleder und Bleistift Mineral-
ität kam 2020 noch eine erstaunlich jugendliche 
Röstaromatik, die diesen Mouton geradezu sexy 
und hedonistisch macht. F: IN; E: verschmutzt. 
(28329-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 760 - 1060

33
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-121)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

34
MOUTON ROTHSCHILD 1986 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100(2016): Layers of black fruit 
intermingling with mint and graphite, a hint of 

licorice emanating from the Merlot, gently fanning 
out, it is incredibly long. -2050. F: BON-VTS; E: 
verschm., beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(28365-4)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2190

35
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm.,  minimalst be
schädigt; Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, 
Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-122)

1 FLASCHE
EUR 620 - 870

36
MOUTON ROTHSCHILD 1985 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, JCL95, CT98(2021): Expressive bouquet, 
offering up complex aromas of dried plums, graph-
ite, sous bois, black truffle, and roasted fennel.  
Medium bodied, with a velvety texture, great depth 
and balance, impressive delineation and focus on 
the long finish. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Sube-
tikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Mit däni
scher Steuerbanderole. (28231-127)

1 MAGNUM
EUR 690 - 990

37
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
korrodiert. (28329-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 470

38
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Mit dänischer Steuerbanderole. (28231-126)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

39
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-94, WT91: Unglaublich 2019 der Mouton 
Rothschild. Immer noch kräftig mit feiner, dunkler 
Frucht, Minze, Tabak und altem Sattelleder. Da 
werden wohl auch 2034 frisch gebackene 50 jäh-
rige noch Spaß dran haben. F: VTS; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (28329-3)

1 FLASCHE
EUR 310 - 450

40
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, 
Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-125)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

41
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (28231-124)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

42
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm.,  minimalst 
beschädigt; Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhan-
del, Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-123)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

43
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, WT97: 2015 auf dem Rhein-
gau Gourmet Festival und mehrfach danach ein 
erotischer Traum-Mouton mit Süße, Charme und 
gutem Rückrat. 2018 auf Sylt wieder Mouton von 
seiner erotischsten Seite mit noch Potential für 
lange Jahre. F: BON; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt. (28329-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

44
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100(2019): 
The palate remains a blockbuster, full-bodied, rich, 
opulently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is simply in-

Gewaltige Länge

Klassischer Mouton 

Depth & Balance

Unglaublich Fein

Erotischster Mouton 

Simply Incredible
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credible! -2042. F: VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel minimalst. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-128)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1360

45
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, WS91: Highly recommended. Incredibly 
fine and subtle for the vintage with tobacco, black 
currant and berry aromas and flavors, medium 
body and a long flavorful, silky finish. F: BON;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: leuch
tendes Granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot.  
2 Kapseln leicht beschädigt. (28207-74)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

46
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: sattes Granatrot. Etwas feinsandi
ges Depot. Kapsel minimalst beschädigt. Mit dä-
nischer Steuerbanderole. (28231-130)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

47
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, 
Aalborg. Intensives Granatrot. Sehr wenig feinsan-
diges Depot. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-129)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

48
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Highly aromatic nose of tertiary  
aromas around leather, dried meat, sandal wood, 
herbs, bell pepper, cranberry and spices. Light and 
elegant palate, fresh, well measured tannins. 

F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: kräf-
tiges Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28372-4)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

49
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Sub-
etikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Kräftiges 
Granatrot. Etwas feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Mit dänischer Steuer-
banderole. (28231-131)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

50
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B***: Attractive, lean but with good flesh 
and fair fruit. Lovely nose. F: MS; E: minimal ver-
schm., minimalst beschädigt; Z: Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. Granatrot. Wenig, fein-
blättriges Depot. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-132)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

51
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92, CT92(2022): On the nose tea, dark fruit, 
dried rose petals, and sweet spice. On the palate, 
dry dark prune, coffee, nutmeg, black pepper. Well 
balanced, medium finish. Integrated tannins, fruit 
and acid still present, some nice balance. F: VTS; 
E: leicht verschm., minimalst beschädigt; Z: Sube-
tikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Granatrot. 
Wenig, feinblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-133)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

52
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel 
minimalst beschädigt. (28372-3)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

53
MOUTON ROTHSCHILD 1976 4,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT95: 2019 aus der Magnum Paprika, 
Minze, altes Sattelleder und immer noch feine 
Röstaromatik, dazu eine schöne, Mouton-Sexy 
wirkende Fülle am Gaumen und eine feine Bleistift- 
Mineralität. F: MS; E: leicht beschädigt, leicht ver-
schmutzt; Z: Kapsel leicht beschädigt. (28372-11)

1 JEROBOAM
EUR 1390 - 1990

54
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: kräfti
ges Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. Mit dänischer Steuer-
banderole. (28231-135)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

55
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88-96(2019): On the palate, the wine showed 
red fruit, cedar, mint and lovely spice flavours, with 
lively acidity, fully resolved tannin and incredible 
length. So balanced and long! F: MS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel leicht be
schädigt. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-137)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

56
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-93(2016): Aromas of cigar box, celery, 
charred green bell pepper, cherry, raspberry, and 
old dry cedar shavings. Notably red fruited. The 
palate has zero tannin and very high red fruited 
acidity. F: MS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel minimal beschädigt. Mit dänischer 
Steuerbanderole. Subetikett: Irma Vin, Kopenhagen. 
(28231-139)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

57
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90: 2015 sehr mineralisch. Schlank und ele-
gant stand perfekt im Glas. F: 1x BON, 4x VTS-TS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: leuch
tendes Granatrot. Wenig,  mittelblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an 2 Kapseln. (28207-76)

5 FLASCHEN
EUR 1250 - 2000

Highly Aromatic 

	 Lot 43	 Lot44	 Lot 48

Perfekt im Glas
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58
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: minimal verschm., leicht be
schädigt; Z: Granatrot. Wenig grobblättriges Depot. 
Kapsel korrodiert und verschmutzt. Mit dänischer 
Steuerbanderole. Subetikett: Sigurd Müller, Vin-
handel, Aalborg. (28231-140)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

59
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Fragrant tar and black truffle nose; 
extremely concentrated; big and mouth-filling, with 
very dense cassis flavor; enormous, generous  
fruit; a voluptuous claret. F: TS; E: verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges  
Depot. Kapsel minimal beschädigt. (28207-64)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

60
MOUTON ROTHSCHILD 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche, sehr selten und außerordentlich 
gut erhalten. Künstleretikett von Bernard Dufour.  
F: MS; E: gut; Z: Granatapfelrot. Wenig, 
grobstückiges Depot. Kapsel minimalst  bes-
chädigt. (28372-2)

1 FLASCHE
EUR 1080 - 1680

61
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WS98, RP100: Astonishingly young and 
unevolved, the wine exhibits a youthful nose of 
cassis, minerals, and new oak. It is exceptionally 
powerful and super-extracted, with the fruit sup-
ported by high levels of tannin and some lusty 
quantities of alcohol. F: HS; E: verschmutzt, leicht 
verknittert; Z: brilliantes Rubinrot. Sehr wenig 
staubfeines Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(28358-7)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 2590

62
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Geringes feinsandiges 
Depot. Kapsel korrodiert, leicht beschädigt. Wein-
gut und Jahrgang auf Korken lesbar. (28229-11)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 2690

63
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, RP98: The palate is very structured, com-
plex with very fine and rigid tannins. There is a  
beguiling sense of symmetry and focus here with 
great persistency on the finish. Very sophisticated. 
- 2052. F: IN; E: sehr gut; Z: the significance of 
the number 8 in the Chinese culture (denoting 
good luck). (28376-24)

3 MAGNUM OHK
EUR 4200 - 5700

64
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2018): Deep garnet with a hint of brick and 
gorgeous notions of sandalwood, crème de cassis, 
smoked meats, black pepper and garrigue with 
touches of chargrill, dried herbs and mincemeat 
pie. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (28087-2)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

65
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, CT100, WT98, RP98: The palate is very 
well balanced with crisp blackberry and boysen-
berry fruit, spicier than I recollect, a crescendo of 
flavors so that it seems understated at first but 
fans out with a sense of confidence towards the 
finish. -2050. F: 10x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28378-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 9000 - 15000

66
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAB20/20, RP95(1998): Beautiful 
sweetness of fruit is present in this medium-bod-
ied, tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated 
Lafite. The 1995 is not as powerful or as massive 
as the 1996, but it is beautifully made with out-
standing credentials, in addition to remarkable 
promise. -2035. F: IN; E: gut. (28234-10)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

67
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (28378-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6600 - 10200

68
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97-100(2016-2021), JR18.5-19/20, WS93: A 
luscious Lafite that is silky and elegant with layers 
of wonderful violet, berry, cherry and chocolate fla-
vors. It is full-bodied, with racy, refined tannins and 
good length. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (28378-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5160 - 8160

69
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL91, GAB17/20: Süßliches, schier kompottiges 
Bouquet, darunter nicht nur Terroir, sondern auch 
Humus zeigend. Das Verführerische und Versöhnli-
che ist die tolle Süße, welche da im ganzen Nasen-
bild mitschwingt. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: 2x Kapsel leicht beschädigt. 
(28378-2)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2250

Voluptuous Claret

Exceptional Mouton

	 Lot 60	 Lot 61	 Lot 62

Lafite Rothschild 
1971 – 2008 

Gloriously Pure
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70
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, FAL98, RP96: While it still possesses 
some firmness, and performs like a late adolescent 
in terms of its evolution, it boasts gorgeous aromas 
of cedar, tobacco leaf, cassis, and lead pencil 
shavings. The explosive aromas are followed by a 
fleshy, full-bodied wine. -2044. F: 3x IN-BON, 6x 
BON, 3x VTS; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (28378-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7080 - 10680

71
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Farbabrieb und Beschädigung an der Kapsel. 
(28285-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 840

72
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-99, RP95(1997): The palate is medium- 
bodied with fine tannins and a sense of solidity. It 
has a sense of femininity and grace: an undercur-
rent of sous-bois, bay leaf and a touch of sandal-
wood. Harmonious with good length. F: BON;  
E: verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(28365-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

73
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94(1994): The wine exhibits the tell-tale 
Lafite bouquet of cedar, subtle herbs, dried pit 
fruits, minerals, and cassis. Extremely concentrated, 
with brilliantly focused flavors and huge tannins, 
this backward, yet impressively endowed Lafite- 
Rothschild may well turn out to be the wine of  
the vintage! -2035. F: BON; E: verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28365-2)

1 FLASCHE
EUR 460 - 760

74
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28365-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

75
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28084-4)

6 FLASCHEN
EUR 2760 - 4560

76
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, GAB20/20, RP98(2016): The palate is  
extremely well balanced with a crystalline quality, 
filigree tannin, perfectly pitched acidity, a quintes-
sential Lafite-Rothschild with a sense of energy 
and focus undiminished by time. This finish dis-
plays immense purity and refinement. It must rank 
as one of the finest wines from the estate. -2046. 
F: IN; E: gut. (28369-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL94, RP93: The palate is still youthful 
with fine tannin, like the nose, understated yet very 
well balanced. The acidity here is perfectly judged 
with an almost nonchalant finish. -2030. F: BON; 
E: leicht beschädigt; Z: Mit dänischer Steuerban-
derole. (28231-31)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut; Z: mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-42)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and 
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs 
time for complexity to develop. F: BON; E: mini-
malst beschädigt; Z: kräftiges Granatrot. Mittlere 
Menge feinblättriges Depot. Mit dänischer Steuer-
banderole. (28231-90)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2018): Very rich licorice, full bodied yet 
Smooth, slight oak mellow., slow fruit, great finish, 
took an hour to open fully. F: BON; E: minimalst 
beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. (28231-51)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: inten
sives reifes Granatrot. Mittlere Menge feines  
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (28230-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: 2019 aus der Magnum ein großer Lafite 
mit feiner Frucht und geradezu burgundischer Ele-
ganz, mit enormem Schmelz und Tiefgang , mit 
Zedernholz, gute Mineralität und beachtlicher 
Länge, ein Lafite zum Träumen mit sicher noch etli-
chen Jahren Zukunft. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: mit dänischer Steuerbande-
role. Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Reifes Granatrot. Mittlere Menge feinblättriges De-
pot. Kapsel minimal beschädigt. (28231-65)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***, WS87: Has an aroma like an aged Bur-
gundy, with cherry and spice; flavor is mature, soft, 
very elegant. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapseln leicht beschädigt. (28374-8)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1260

Femininity & Grace

Brilliantly Focused

Immense Purity

Perfectly Understated

	 Lot 71	 Lot 77	 Lot 82

Enormer Tiefgang

Elegant Lafite
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84
CARRUADES DE LAFITE 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT93-95, RP93: A very strong effort, the 
2009 Carruades de Lafite may be the finest Carru-
ades since the 2003. It reveals lots of sweet cassis 
intermixed with subtle smoke and forest floor, un-
deniable lusciousness and full-bodied hedonism.  
-2042. F: IN; E: sehr gut. (28376-30)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1380 - 2100

85
CARRUADES DE LAFITE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This has become one of the finest second 
wines produced. The 1998 is an outstanding ef-
fort. While very Lafite-like, it exhibits a dense ruby/
purple color in addition to an excellent bouquet of 
black fruits, smoke, earth, and minerals, supple 
tannin, an excellent texture, and a long, fine finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK-Deckel fehlt. 
(28369-27)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1560

86
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT95, RP96: A beauty, that exhibits 
jammy cassis, vanillin, and minerals in its fragrant 
but still youthful aromatics. Medium to full-bodied, 
with exceptional purity. -2050 F: IN-BON; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28378-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5520 - 8760

87
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN-BON; E: gut. (28095-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6800 - 8800

88
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Walnut and cassis scents complemented 
by smoky pain grille notes. This full-bodied, power-
ful, layered Latour reveals high tannin, but no bit-
terness or astringency. Superb purity, fabulous 
precision, and remarkable length. -2035. F: IN;  
E: sehr gut. (28320-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

89
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20, CT94-96(2020): Tons of 
pencil lead and cigar box, fresh tobacco, roasted 
plum skin, and a cherry pie/raspberry coulee fruit 
with a faint hint of bell pepper that told me it was 
cab dominant. Huge yet poised with definite class 
and elegance. F: 11x BON, 1x VTS; E: gut. 
(28378-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 6960

90
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93(2016): A bit of Brett, saddle leather, tobac-
co, mint, fig, and black currant. Medium bodied on 
the palate. Tannins have essentially resolved, but  
a nice solid mouthfeel. F: 1x IN, 2x VTS; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: intensives, reifes 
Grantrot. Mittler Menge mittelgrobes Depot. Sub
etikett Connaisseur Club, München. (28084-1)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

91
CH. LATOUR 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2020): The wine has complex tertiary aro-
mas, including cigar, wood, wet cellar and a touch 
of chocolate. There is still some fruit left on the pal-
ate, delivered with a very elegant and silky mouth-
feel. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: kräftiges 
Granatrot. Sehr wenig feinsandiges Depot. Kapsel 
minimalst beschädigt. (28372-1)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 690

92
CH. LATOUR 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The wine exhibits impressive richness,  
density, and body, as well as a long, soft finish. 
Two other bottles revealed a more inky color and 
greater flavor depth and richness. F: HS; E: stark 

verschm., leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot.  
Üppige Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
gekürzt, im Haus wachsversiegelt. (28363-44)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

93
CH. LATOUR 1934 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, JL95(2014): Tasting decades younger than 
its true age, the wine continued building in intensi-
ty and fruit over the hours it remained in my glass. 
There was a beautiful pourity to the sweet, ripe 
cherries that remains etched on my palate. The 
nose was all about the tobacco, cedar wood, cigar 
box, spice and truffle personality. F: TS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: Granatapfelrot. Üppige 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel gekürzt, leich-
ter Farbabrieb. (28363-42)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

94
LES FORTS DE LATOUR 1984 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2019): Classic pauillac with leather, tar, 
hints of cassis on the nose. Medium bodied with 
fine acidity, smooth tannin and mostly dried red 
berries and some earty flavours. F: BON-VTS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (28363-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

95
LES FORTS DE LATOUR 1973 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97(2020): When I first opened the bottle it was 
immediately approachable and pleasant but wan.  
A hour and a half later finishing off the bottle it‘s 
utterly magical. All of the earthy leathery notes, 
with just the most supple flavor. Really just magic. 
Wow. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; Z: Granat
rot. Wenig feinblättriges Depot. Minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (28374-10)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

Lusciousness 2009

Ch. Latour  
1934 – 1995 

Depth & Richness 

	 Lot 92	 Lot 93

Utterly Magical
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96
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAL95, WS100: Wine of the vintage and 
the greatest Château Margaux ever produced. A 
stunning red. The essence of raspberry, violet  
and berry, with hints of vanilla and toasted oak. 
Full-bodied and thick, yet racy, with masses of tan-
nins and a harmonious structure. Long, long finish. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: teilweise Kapseln mit Farbabrieb. (28378-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7560

97
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, CT95-96(2022): Classic Mar-
gaux bouquet, with notes of dried red fruits, violets, 
plums, black truffle, cigar box and earth; very ele-
gant and regal. Medium bodied, well balanced, 
with a silky texture, impressive depth, classic struc-
ture and grip, long and focused finish. F: 2x IN,  
7x BON, 3x VTS; E: 11x sehr gut, 1x minimal be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28378-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5040

98
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN92, GAB18/20: Süsses, ausladendes, 
rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte 
Toastnote. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt 
komplex, abgebunden, voller Charme. F: BON;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (28378-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

99
CH. MARGAUX 1992 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, RP87(2002): This wine offers up relatively 
light, somewhat muted notes of cassis, licorice, 

and new oak. In the mouth, the wine is medium-
bodied, soft, fully mature, with surprising elegance 
and purity. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (28365-10)

1 MAGNUM
EUR 460 - 710

100
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT100(2019), RP100: It has a gor-
geous, ethereal bouquet with sumptuous red berry 
fruit, leather, camphor and licorice. The palate is 
soft and sensual with incredible depth. Tasted 
2022. F: 2x IN, 6X BON, 4x VTS; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (28378-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 9360 - 15840

101
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ89, GAB17/20: War noch immer sehr jung 
und zeigte sowohl viel Frucht wie auch beginnende 
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig 
darunter. Hat viel Spass gemacht. F: BON; E: mini-
mal verschmutzt; Z: Kapsel minimal korrodiert. 
(28372-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

102
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: There is wonderful delineation and 
focus here. If you seek strictness and classicism in 
a wine, then this is the place to come, plus there is 
superb minerality and tension on the ferrous finish. 
-2040. Tasted 2016. F: IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: mit dänischer Steuerbande-
role. (28231-49)

1 FLASCHE
EUR 430 - 660

103
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: mit dänischer Steuer-
banderole. (28231-53)

1 FLASCHE
EUR 430 - 660

104
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles  
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, 
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener 
Gaumenfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein  
perfekter Wein. -2030. F: BON; E: minimalst  
verschmutzt; Z: Kapsel minimal beschädigt, mit 
Farbabrieb. (28363-33)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

105
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-97(2020): The herbal, minty and sweet  
qualities make it quite pleasant, almost like a port. 
Quite nice. The body is full. The wine has smooth 
texture. The wine finishes long. F: VTS; E: leicht 
verschmutzt; Z: schönes Schmuckgranatrot,  
üppige Menge feines Depot. Kapsel minimal be
schädigt. (28207-22)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

106
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. Leichte Beschädigung an der Kapsel. 
(28207-57)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

107
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-94(2021): Firm palate, still tannic from  
the vintage but not tough. Ironstone and violets. 
Elegant and with a long finish. F: VTS; E: minimal  
verschm., minimal beschädigt; Z: mit dänischer 
Steuerbanderole. Sattes Granatrot. Wenig fein
sandiges Depot. (28231-62)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

Ch. Margaux  
1947–1995 

RP100 Incredible

Wonderful 1986
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108
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS, TS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, üppi-
ge Menge mittelgrobes Depot. Kapseln leicht be
schädigt. (28207-30)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 700

109
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
(28207-48)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

110
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, B(00)****: Nose low-keyed, but harmonious, 
sweet, good fruit, slow to open up; medium sweet-
ness and body; rich, good fruit, grip and balance, 
its sustaining tannins and acidity under control.  
F: MS; E: minimalst beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot vorhanden. 
Kapsel leicht korrodiert und Farbabrieb. Importeur 
Reidemeister & Ulrichs, Bremen. (28207-62)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

111
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: 2016 schlicht und einfach perfekt, die 
beste Flasche, die ich von diesem Wein je hatte. 
So unendlich elegant und perfekt balanciert, die 
Eisenfaust diesmal gleich mit drei Samthandschu-
hen überzogen. F: LS; E: stark verschmutzt; Z: rei
fes Granatrot. Üppige Menge mittelgrobes Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28372-5)

1 FLASCHE
EUR 430 - 650

112
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, WT94: 2016 aus der 1tel ein 
feiner, eleganter Wein mit rotbeeriger Frucht und 
guter, präsenter Säure. F: VTS; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt; Z: intensives Granatrot. 
Wenig feinblättriges Depot. Kapsel minimal be
schädigt. (28363-39)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

113
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT100: Einer der großen Stars des Jahr-
gangs ist Margaux in der Vandermeulen Abfüllung. 
Ein perfekt gereifter, hoch eleganter, unsterblicher 
Traum, einfach Margaux in seiner schönsten Form. 
2014 auf Sylt noch mal Perfektion. F: HS-MS;  
E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: Vander-
meulenabfüllung. Jahrgang am Etikett schwer zu 
erkennen. Reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
grobes Depot. Kapsel beschädigt. (28362-12)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

114
PAVILLON ROUGE 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20, WS89: Gorgeous blackberries, 
currants and spices on the nose. Medium-bodied, 
with fine tannins and a luscious aftertaste. F: IN-
BON; E: sehr gut. (28369-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

115
PAVILLON ROUGE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91(2020): Wow this wine is extra
ordinary, so dense and tannic yet beautifully bal-
anced. Terrific nose. Quite full-bodied, juicy and 
vibrant. Kirsch and some spice. F: IN; E: gut;  
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. OHK Brand be
schriftet. (28378-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

116
CH. HAUT BRION 2012 0,375L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, WE97, RP96+-98: Rounded and generous, 
caressing in the mouth with black plum and black-
currant towards the finish, residues of truffle and 
white pepper lingering on the aftertaste that turn 
very savory after 15 minutes—bacon fat or Italian 
cured meats. -2055. F: 0,5cm; E: leicht ver-
schmutzt. (28384-11)

3 HALBFLASCHEN
EUR 480 - 810

117
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003 
Haut-Brion possesses extremely high tannin, but 
that component is well-concealed by a cascade 
 of mulberry, blackberry, cherry, and plum-like fruit. 
There is even a hint of figs under the blue and red 
fruit spectrum. F: 1,8cm; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (28377-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

118
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (28377-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

119
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, JL96, RP95(2003): The palate is me-
dium-bodied with fine tannins, open for business 
with fine tension shimmering throughout, rounded 
in texture with Morels and tobacco lining the finish. 
- 2035. F: 0,5cm - 1,1cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (28378-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 6960

120
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL93, WS94: Has wonderful richness 
and suppleness, lovely fruit and harmony. A superb 
example of a graceful, balanced wine that is deli-
cious now and can evolve over many years. F: 
0,7cm - 1,5cm; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (28378-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4800

Ironstone & Violets

Unendlich Elegant

	 Lot 111	 Lot 112	 Lot 113

Ch. Haut Brion 
1929 – 2012 

Wonderful Richness 
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121
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and gly
cerin, this wine is nearly viscous because of its 
thickness and richness. Low acidity gives the wine 
even more appeal and adds to its precociousness. 
-2030. F: 0,7cm-1,4cm; E: sehr gut; Z: leuchten
des Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges  
Depot. Minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(28240-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 10140 - 13740

122
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93, CT95-96(2019): First impact 
on the palate is smoky dark fruit, earth and stone, 
resolving to almost a madeira-like sweetness. 
Smooth and round, but with some tannic structure 
yet to go. F: 1,0cm-1,1cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (28365-8)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 980

123
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,4cm, 2x 0,6cm-0,8cm;  
E: 2x minimal, 2x leicht verschmutzt; Z: Weinimport  
Frederiksberg, Kopenhagen. (28365-7)

4 FLASCHEN
EUR 1440 - 1960

124
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x 0,6cm, 3x 1,0cm-1,2cm;  
E: verschm., verblichen. (28365-9)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 2160 - 2940

125
CH. HAUT BRION 1980 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94-96(2020): Impressive precision showing 
delicate fruit, forest floor and menthol. Round, soft 
and harmonious palate. F: 1,5cm, 2,0cm; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: schönes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge, mittelgrobes Depot. 
Kapseln mit Farbabrieb und leicht verknittert. 
Etiketten mit handschriftlichen Vermerken. 
(28391-1)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1560

126
CH. HAUT BRION 1964 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, JR19/20(2014): This was a hugely impres-
sive bottle. Very dense, almost brooding but very 
complete and with lovely ripe fruit, presumably the 
result of the hot 1964 summer, this managed to 
make our bottle of Latour 1964 look almost puny. 
Hugely satisfying. F: 2,4cm; E: verschmutzt; Z: 
wunderschönes Granatrot. Kaum Depot. Kapsel 
verschmutzt, korrodiert. (28363-55)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

127
CH. HAUT BRION 1959 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, JR20/20, WT100: Ein perfekt gereifter 
Traum-Pessac, Wärme verströmend, viel Tabak  
und Cigarbox, aber auch Birnenbrot, am Gaumen 
weich, samtig mit süßem Schmelz und unendlicher 
Länge – 99/100. Aber Ende 2016 auf Elkes La 
Mission/Haut Brion Festival dann wieder Haut  
Brion in Perfektion – WT100. F: 7,1cm; E: ver-
schmutzt; Z: Negociantabfüllung Cruse & Fils,  
Bordeaux, France. Granatrot. Wenig feinkörniges 
Depot. Kapsel leicht verschmutzt. (28372-7)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

128
CH. HAUT BRION 1957 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The wine was very aromatic, 
plump, and succulently textured, with fleshy flavors, 
plenty of glycerin, and sweet fruit. It is another ex-
ample of an unheralded vintage producing a top 
flight wine. F: HS; E: stark verschmutzt; Z: inten-
sives Granatrot. Sehr wenig feinsandiges Depot. 
Kapsel korrodiert, minimal beschädigt. (28363-53)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

129
CH. HAUT BRION 1956 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87(2014): This wine has surprisingly full body, 
paradoxically combined with quite high acids—but 
whatever this wine‘s imbalances, it doesn‘t fall 
apart in the glass. In fact, an hour after opening 
and this wine had become sweeter and more 
fruity! The 1956 Haut Brion is an impressive wine. 
F: HS; E: leicht verschm., beschädigt; Z: kräftiges 
Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. Kapsel 

stark verschmutzt, korrodiert. Im Haus seitlich geöff-
net. Chateau und Jahrgang lesbar. (28363-54)

1 FLASCHE
EUR 490 - 850

130
CH. HAUT BRION 1942 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eher ein kleineres Jahr in Bordeaux mit leichteren 
Weinen. Etliche Weine wurden wegen des Krieges 
auch erst sehr spät abgefüllt. CT90(2016): Still 
there, nothing wrong with it, showing its very old 
age, a bit thin, but fun, intriguing, historic war-year 
vintage. F: HS; E: stark verschm., stark beschädigt; 
Z: kräftiges Granatrot. Wenig grobblättriges Depot. 
Kapsel gekürzt, stark verschmutzt, beschädigt. 
(28363-52)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

131
CH. HAUT BRION 1937 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: To everyone‘s surprise, the 1937 Haut-Brion 
out-performed the 1947, and the soft, fully mature 
1962. One could see through the austere, still  
tannin-dominated 1937 Haut-Brion to admire the 
healthy, dark, dense color with only some amber at 
the edge. Minerals, tobacco, cedar, and coffee aro-
mas were followed by a muscular, medium-bodied 
wine with plenty of power and fruit. But the vintage‘s 
tell-tale hard tannin was still present. F: TS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot. 
Etwas feinsandiges Depot. Kapsel gekürzt, minimal 
beschädigt. Jahrgang auf Korken lesbar. 
(28363-51)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

132
CH. HAUT BRION 1929 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, WT96-100: Ein unsterblicher 
Weinriese, der in der Konzentration an gewisse, 
deutlich jüngere 100-Punkte-Parker-Lieblinge von 
der Rhone erinnerte. Gewaltiger Stoff mit Süße, 
Opulenz und Malaga in Perfektion - 100/100 in 
2006. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Andre Gibert war von 
1919-1933 der Besitzer. Subetikett: Monopole 
Paul Destree et Fils. Alte Bleikapsel mit Abrieb. 
(28358-11)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 4200

Fabulous 1989

Haut Brion Perfektion

	 Lot 127	 Lot 131	 Lot 132
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133
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS95, RP95: It possesses a boat-
load of tannin, but with coaxing, tobacco leaf, 
sweet black currant, burning ember, and blue fruit 
characteristics emerge. -2035. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(28381-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

134
LA MISSION HAUT BRION 1973 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87-93, WT90: Da war eine höchst erstaunliche 
Frische, immer noch delikate Frucht, Kräuternoten, 
eine feine Süße, Eleganz pur, was sich am schmel
zigen Gaumen fortsetzte. F: 1x VTS, 1x TS;  
E: leicht verschmutzt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapseln beschädigt. (28207-35)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

135
LA MISSION HAUT BRION 1969 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-95(2019): Barnyard with tar and cedar; cas-
sis and rapsberry-cherry-blackberry; complex; sup-
portive tannin and long assertive finish. F: BON;  
E: leicht verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge mittelblättriges Depot vorhanden. Kapsel 
leichter Farbabrieb und Korrosion. (28207-67)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

136
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WT96: Ein großer, klassischer La Mission, 
viel Cigarbox, aber auch Süße, weich und kraftvoll 
zugleich mit toller Struktur und gewaltiger Länge. 
2016 immer noch so jung wirkend, enorm kräftig 
mit viel Cigarbox, aber auch feinem Schmelz. F: TS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: herrlich-
es Schmuckgranatrot, üppige Menge grobflocki
ges Depot. Kapsel leicht beschädigt. Subetikett 
Reidemeister & Ulrichs, Bremen. (28207-31)

1 FLASCHE
EUR 320 - 580

137
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Granatrot. Mittlere Menge 
mittelblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. Importeur Reidemeister & Ullrichs, Bremen. 
(28207-69)

1 FLASCHE
EUR 320 - 580

138
LA MISSION HAUT BRION 1952 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT98(2014): La Mission pur mit kräftiger, 
teeriger, mineralischer Nase mit viel Tabak und 
Cigarbox, enorm kräftiger Auftritt und gewaltige 
Länge auch am Gaumen. F: HS; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: reifes Granatapfelrot. Üppige Menge 
grobes Depot. Kapsel minimal beschädigt, ver-
schmutzt. Jahrgang auf Korken lesbar. (28363-50)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

139
LA MISSION HAUT BRION 1950 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, RP95, JL93(2019): Similar to the last time  
I tasted it, the best part of the wine is the complex 
nose, with its smoke-filled, campfire ember, cherry, 
wet earth and cigar box notes. Soft on the palate, 
medium bodied, and with freshness. F: HS; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: kräftiges 
Granatrot. Mittlere Menge feinsandiges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. 
(28363-49)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

140
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-100, RP92-100, WS96: All in harmony.  
Deserves its reputation. Smoke, black truffle, berry 
and cherry. Full-bodied, velvety and fine. F: TS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal be
schädigt. (28395-1)

1 FLASCHE
EUR 500 - 750

141
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95(2019): The bouquet is fantastic with subtle 
higher acidity, soft tones of red fruit, sound bitters, 
leather, some cedar and everything in balance, at 
the right place and with an aftertaste that 

continues. This super refined wine is at the age of 
nearly 46 years and comes from a modest vintage. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
Kapseln mit Farbabrieb. (28207-18)

5 FLASCHEN
EUR 1200 - 2000

142
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, WT96-100, RP95: In the 
fifties, the greatest vintage is the 1953. I am sure 
this wine has been fully mature for at least 15-20 
years. Nevertheless, it has held its magic for that 
considerable period, and is still the most fragrant, 
and from an aromatic perspective, the most com-
pelling Cheval Blanc I have ever tasted. F: MS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Etwas feinsandiges Depot. Kapsel stark 
korrodiert, verschmutzt, gekürzt. (28363-47)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

143
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Kaum Depot. Kapsel 
gekürzt, korrodiert. (28363-46)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

144
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5/20, RP96-100: I have rated the 1949 
Cheval Blanc as high as 100, but more consist-
ently in the mid to upper 90s. It is one of the great 
Cheval Blancs. It is an unbelievably rich, sweet, 
expansive, full-bodied style of Cheval Blanc with 
enormous quantities of glycerin, fruit, alcohol, and 
extract. F: TS; E: verschmutzt; Z: Granatrot. Üppi-
ge Menge mittelgrobes Depot. Kapsel beschädigt, 
gekürzt. Korken minimal eingesunken. (28363-48)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

Burning Ember 2006

Cigarbox & Schmelz

Gewaltige Länge

	 Lot 137	 Lot 138	 Lot 139

All in Harmony 1982

Holds its Magic 

Unbelievably Rich

	 Lot 140	 Lot 142	 Lot 145
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145
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT97: 2014 in Helsinki war das so ein 
kräftiger, aromatischer, druckvoller, großer Cheval 
ohne die flüchtige Säure, die bei vielen Flaschen 
dieses Weines stört. F: TS; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: Abfüllung und Etikett  
Eschenauer & Co, Bordeaux. Schönes Granatrot,  
mittlere Menge grobes Depot. Farbabrieb an der 
Chateaukapsel, minimal beschädigt. (24298-21)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

146
CH. CHEVAL BLANC 1933 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang: Durchschnittliches Bordeaux-
Jahr mit kleiner Ernte. Charmante, fruchtige Weine, 
eher etwas auf der leichteren Seite. Seinerzeit  
recht begehrt, heute gehört viel Glück dazu. B***: 
Charme; epitomised by Ch. Margaux & Ch. Cheval 
Blanc. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Neg. Abfüllung Janoueix, Vayre, Bordeaux. Inten-
sives Granatrot. Fast kein Depot. Wunderschöne 
alte, handgefertigte Halbschalenglasflasche. 
(28362-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

147
CH. CHEVAL BLANC 1933 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., leicht be
schädigt; Z: Negociant: B. Janoueix Freres, Vayres, 
Bordeaux. Intensives Granatrot. Wenig feinsandig-
es Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (28229-39)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

148
CH. ANGELUS 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, RP100: The wine hits the palate with a thun-
derous cascade of ripe, rich, concentrated fruit. It 
is full-bodied, multidimensional and layered. The 
tannins are beautifully integrated but still present, 
and the wood, acidity, alcohol are all beautifully 
assimilated in this magnificent, majestic vintage of 
Angelus. -2050. F: BON; E: sehr gut. (28370-1)

1 FLASCHE
EUR 450 - 620

149
CH. ANGELUS 1980 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: It took one and half hour to finish. It‘s still a 
very elegant wine. Not very complex but balanced. 
All favor of pencil lead, fruits were there. When  
we finished, it was still young. F: IN-BON; E: gut; 
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelfeines 
Depot. Subetikett Connaisseur Club, München. 
(28084-5)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

150
CH. ANGELUS 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97, WT97: 2017 in einer Bordelaiser Händler-
abfüllung von Ricard & Doutreloux zeigte er mit 
traumhafter Frucht und Fülle, aber auch mit Frische 
die überragende Qualität der Weine vom rechten 
Ufer aus 1950 und muss sich hinter den modernen 
Angelus sicher nicht verstecken. F: MS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Negociant Abfüllung 
Lynde-Lamot, Anvers, Belgien. Berton - Libourne 
Etikett.  Granatrot. Mittlere Menge, grobes Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (28362-21)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

151
CH. ANGELUS 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: Negociant 
Abfüllung Lynde-Lamot, Anvers, Belgien. Berton 
- Libourne Etikett. Granatrot. Mittlere Menge, 
grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(28362-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

152
CH. PETRUS 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE100, GAL98+, RP100: Medium to full-bodied, 
it fills the palate with generous, exuberant, wonder-
fully layered red, black and perfumed blue fruits 
contrasted beautifully by very ripe, very fine-
grained and very firm tannins plus an ethereal line 
of seamless acid, finishing long and minerally. 
-2058. F: IN; E: sehr gut. (28214-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 3090 - 4290

153
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, RP98, WS99, GAL99: The palate is me-
dium-bodied with silky smooth tannins, perfect 
acidity and a sense of tension that counterbalanc-
es the sheer power and ambition of this, the best 
Bordeaux of the vintage bar none. -2060. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (28231-22)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3490

154
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: In the mouth the 
wine cuts a broad swath, with spectacular intensity, 
richness, massive concentration, and high levels  
of tannin, yet the wine is fabulously well-delineated 
and like its sibling, the 1990, has a finish that goes 
on for nearly a minute. -2040. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (28358-19)

1 FLASCHE
EUR 3490 - 4990

155
CH. PETRUS 1985 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93: A massive concentration of 
rich, intense plum, cherry, spice, smoke and choco-
late flavors that are wrapped in thick, rich tannins 
and cedary oak. It gains intensity and vibrancy on 
the palate, a powerful wine with a distinct person-
ality. F: 3,8cm=VTS-TS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Kapsel beschädigt. Kork 1mm 
überstehend unter Kapsel. Subetikett : Seagram, 
Chateau & Estate New York, N.Y., USA. (28083-1)

1 MAGNUM
EUR 2790 - 4090

156
CH. PETRUS 1985 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm=VTS-TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel beschädigt. Subetikett: Sea-
gram, Chateau & Estate New York, N.Y., USA. 
(28083-2)

1 MAGNUM
EUR 2890 - 4290

157
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you‘d expect from such 
a legendary estate. Wonderful palate impression 
with silky, rich fruit. Plenty of blackberry and choco-
late character, has a full body and medium finish. 
GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein.  
F: VTS; E: minimal verschm., minimalst beschädigt; 
Z: mit dänischer Steuerbanderole. Subetikett:  
Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. (28231-36)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2150

Großer Cheval 1945

RP100 Majestic

	 Lot 148	 Lot 150

Überragender 1950 

Ch. Petrus  
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158
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you‘d expect from such 
a legendary estate. Wonderful palate impression 
with silky, rich fruit. Plenty of blackberry and choco-
late character, has a full body and medium finish. 
GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, mittlere Menge feines Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (28384-15)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2250

159
CH. PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19-20/20, WT96-100, WS96: Intense tobacco, 
cedar, berry and blackberry. Full-bodied, silky, firm 
and fresh. Long. A beauty. F: VTS-TS; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapsel zur Kontrolle 
seitlich geöffnet. 1982 Petrus klar lesbar. Wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Wenig, blättriges  
Depot. (28358-21)

1 FLASCHE
EUR 3290 - 4590

160
CH. PETRUS 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT93-94(2013-2016), JR17.5/20: 
Very dense crimson. Sweet, sophisticated and 
covers all the bases. Medium weight for a Petrus 
but quite velvety. A very successful 1981. F: HS; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: intensives Granat
rot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. Korken darunter ca 1mm gehoben.  
 Zusatzetikett: Importiert durch Deutsche EIG., 
Stuttgart. (28395-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

161
CH. PETRUS 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20(2010), WT98-100(2016), RP100: 
The 1947 Petrus is the most decadent wine of the 
century. While not as port-like as the 1947 Cheval 
Blanc, it is a massive, unctuously-textured, viscous 

wine with amazing power, richness, and sweet 
fruit. The nose explodes from the glass, offering 
jammy fruit, smoke, and buttery caramel scents. It 
is so sweet, thick, and rich one suspects a spoon 
could stand upright. F: TS-HS; E: verschmutzt;  
Z: Abfüllung Sanders. Intensives Granatrot.  
Sehr wenig feines Depot. Rote Kapsel mit Krone 
gekürzt. Daniel Sanders, Barsac auf Korken klar 
lesbar. (28358-10)

1 FLASCHE
EUR 2600 - 3900

162
CH. LAFLEUR 2012 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95: Crushed flowers, sweet red cherry, plum, 
mint and spices are all nicely layered throughout. 
Medium in body, the 2012 nevertheless possesses 
lovely depth and pliancy, both of which suggest it 
will provide readers with a long window of excep-
tionally fine drinking. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-129)

1 FLASCHE
EUR 450 - 730

163
CH. LAFLEUR 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-98, GAL96, WT98+-100: 2020 unglaublich 
komplex mit enormem Tiefgang und Länge zeigte 
dieser Riese eine Art präzise Opulenz und gewal-
tiges Potential. Wird sich in 10 Jahren auf WT100 
Niveau mit Petrus und Cheval Blanc ein faszinier-
endes Duell um den Wein des Jahrgangs liefern.  
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln und minimal beschädigt. 
(28228-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4500 - 6060

164
CH. LAFLEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT98(2018), WS95: Toasted bread, 
with black cherry, tobacco and chocolate. Very per-
fumed, with wild flowers as well. Full, yet superre-
fined, with sweet fruit. It turns velvety and beautiful, 
with perfect balance. Chocolate. Brown sugar, 
some prune and light earth. It‘s all there. F: BON; 
E: minimal verschmutzt, Leimstreifen; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (28358-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

165
CH. LAFLEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON-VTS; E: 2x gut, 2x 
minimalst verschm., 1x minimal verschm., 1x leicht 
verschm. und beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln und 1x minimal beschädigt. 
(28228-2)

6 FLASCHEN
EUR 4200 - 6060

166
CH. LAFLEUR 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96, GAL96: It offers more secondary scents  
of leather and sage. The palate has wondrous bal-
ance and poise, hints of iron infusing the supple 
red fruit with a complex and detailed finish. -2035. 
F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: 
herrliches Schmuckgranatrot, üppige Menge grob-
flockiges Depot. minimaler Farbabrieb an der Kap-
sel. (28329-1)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1160

167
CH. LE PIN 1992 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, GAB16/20, FAL91(2010): Saftiger Hasel-
nussduft, elegante Fülle, feine Eleganz, überra-
schend konzentrierter Nachhall, erstaunlich gut  
für das schwierige Jahr. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Kapsel leicht verknittert. (28384-37)

1 HALBFLASCHE
EUR 590 - 950

168
CH. LE PIN 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT93, WS94: Classic Pomerol, with 
brown sugar, meat, berry and olives. Orange rind. 
Explosive nose. Full and very soft and silky. So long 
and rich, with great finesse. Dense and refined,  
yet wild and exotic. F: HS; E: minimalst verschm., 
leicht beschädigt; Z: mit dänischer Steuerbande-
role. Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
(28231-45)

1 FLASCHE
EUR 1220 - 2160

Complex Whites

	 Lot 154	 Lot 156	 Lot 159

Pomerol Giganten

	 Lot 161	 Lot 166	 Lot 168
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169
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19.5/20, AM96, RP96: It then unfurls to reveal 
a precise, exquisitely focused bouquet with crushed 
strawberry, flint and smoke. The palate is devastat-
ingly smooth on the entry. The tannins are lace-like, 
the acidity perfectly judged and it gently crescen-
dos in the mouth towards a seductive poised finish 
that lingers incredibly long. -2035. F: HF; E: ver-
schm., minimal beschädigt. (28361-14)

1 FLASCHE
EUR 11900 - 17900

170
LA ROMANEE CONTI 2004 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19.5/20, WS95, AM94-96: A supremely beau
tiful nose with a stunning mélange of spice notes, 
floral notes, particularly violets, red and black berry 
fruit aromas plus nuances of earth, game and 
smoke combine to perfectly complement the re-
served, pure and unbelievably precise and pure 
medium full flavors underpinned by sophisticated 
tannins and huge length. F: HF; E: verschmutzt;  
Z: Rückenetikett verschmutzt. (28361-13)

1 FLASCHE
EUR 12900 - 19990

171
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19.5/20, AM95, RP95: Very complete and har-
monious, beautifully delineated, succinct at first 
then with aeration, blossoming with brambly red 
berries, apple blossom, minerals and a touch of 
sous-bois. The palate is medium-bodied with im-
mense purity and delicacy on the entry. This La 
Tache has a beguiling femininity that will seduce  
at ten paces. -2040. F: 0,1cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Nackenetikett und Rückenetikett 
leicht beschädigt. (28361-15)

1 FLASCHE
EUR 3500 - 5500

172
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-97(2018), AM91(2016):  While the nose is 
now fully tertiary as it‘s largely dominated by sous 
bois, there is still plenty of that lovely Asian spice 
and dried rose petal character that introduces me-
dium weight and beautifully complex middle weight 
flavors that offer fine depth and length. F: 3,1cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Granatrot. Üppige Menge 
grobblättriges Depot. Kapsel min. beschädigt. Mit 
dänischer Steuerbanderole auf der Kapsel. Sube-
tikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Zusatze-
tikett Leroy. (28232-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2690

173
LA ROMANEE CONTI 1961 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL97(2008): Domaine de la Romanée-
Conti’s 1961 La Tâche was one of the greatest 
wines I have ever had the privilege of drinking. 
Deeply colored for a wine of its age, it offered up 
an exotic array of aromatics and flavors, with plenty 
of fruit to fill out its frame. F: 4,0cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere 
Menge feinsandiges Depot. Kapsel wachsver-
siegelt. Versiegelung beschädigt. (28363-11)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

174
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2021), AM91(2016): A cool, pure and  
really quite pretty nose features aromas of sous-
bois and a panoply of spice nuances that add 
plenty of breadth to the secondary fruit scents. 
There is both good richness and vibrancy to the 
mineral-driven, intense and muscular flavors that 
possess an attractive texture before culminating in 
an impressively long and complex finish. F: 3,0cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
Granatrot. Mittlere Menge feinsandiges Depot. 
Min. Farbabrieb an der  Kapsel. Mit dänischer 
Steuerbanderole. Subetikett: Sigurd Müller, Vin-
handel, Aalborg. Zusatzetikett Leroy. (28232-3)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

175
LA ROMANEE CONTI 1962 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B(97)****(*), WT97, JL98(2018): Compelling in 
every sense of the word, the rose hip tea colored 
wine was stunning! The purity of fruit, freshness 
and silky, elegant, refined textures was off the 
hook. The cherries tasted like they were just picked 
off the vine. There was an almost port-like sweet-
ness to the red fruit. This was an astounding wine 
tasting experience. F: 3,8cm; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge  
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (28363-57)

1 FLASCHE
EUR 2750 - 4550

176
LA ROMANEE CONTI 1962 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm; E: stark verschm., stark be
schädigt; Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge fein-
sandiges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(28363-56)

1 FLASCHE
EUR 2750 - 4550

177
LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95, RP98, AM99: It absolutely explodes from 
the glass with a breathtaking panoply of Asian 
spices, exotic fruit aromas and a touch of earth 
followed by rich, lush, almost opulent flavors that 
melt in the mouth and coat the palate with a layer 
of velvet on the fantastically long finish. -2035.  
F: 2,3cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, leicht be
schädigt. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28391-3)

1 FLASCHE
EUR 2400 - 3900

178
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-97, AM91: The exceptionally rich, robust and 
still somewhat structured broad-shouldered flavors 
possess a velvety mid-palate while offering good 
but not exceptional depth on the muscular finish 
where the overall sense of elegance is not enhanced 
by the slightly gritty texture of the supporting tannins. 
Tasted 2017. F: 3,5cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, feines Depot.  
Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
Mit dänischer Steuerbanderole auf der Kapsel. 
(28232-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

179
LA ROMANEE CONTI 1985 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, CT94, RP94: The Romanee St.-Vivant is 
tannic, with the telltale iron-like scent, cinnamon, 
and gout de terroir that, for me, make it the most 
unique wine of the Domaine de la Romanee- 
Conti stable. No one should have any trouble 

Domaine De La  
Romanee Conti

	 Lot 169	 Lot 170	 Lot 171

Stunning Mélange 

Purity & Delicacy

Exotic Aroma Array 

Breathtaking 1990
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appreciating the domaine‘s 1985s, which are their 
best wines in decades, even surpassing their 
sensational 1978s. F: 3,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Subetikett: Sigurd Müller,  
Vinhandel, Aalborg. Mit dänischer Steuerbanderole. 
Zusatzetikett Leroy. (28232-5)

1 FLASCHE
EUR 2290 - 3590

180
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-95(2016): Explosively floral, aged whole 
bunch-style nose with hint of sweetness. Delicate, 
elegant and relatively light on the palate with slight-
ly savory finish. Very good. F: 5,0cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Reifes Granatrot. 
Mittlere Menge feinblättriges Depot. Kapsel mini-
mal verschmutzt. Mit dänischer Steuerbanderole. 
Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg.  
Zusatzetikett Leroy. (28232-4)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2060

181
LA ROMANEE CONTI 1991 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP95(2017): It has a heaven-sent bouquet 
with quite brilliant delineation that really shows off 
the quality of the terroir. Admirable concentration: 
vivacious red cherries intermingling with raspberry 
and a slight ferrous note. Good structure with a 
well-knit and very focused finish. Bon vin! F: 2,1cm; 
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(28232-7)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

182
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, AM91(2016): A highly expressive and well 
layered nose combines notes of dried flowers, sous-
bois, spice, game and earth nuances. The sleekly 
muscular, intense and delicious flavors don‘t pos-
sess the sheer class of the ‘81 Riche but they are 
every bit as complex while offering fine length 
where the only drawback is a hint of astringency.  

F: 2,2cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Granatrot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
Min. Farbabrieb an der Kapsel. Mit dänischer 
Steuerbanderole auf der Kapsel. Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. Zusatzetikett Leroy. 
(28232-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

183
LA ROMANEE CONTI 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2018): Advanced but still intact with black 
red fruit notes and soil tones. F: 5,5cm; E: nur in 
Resten vorhanden; Z: reifes Granatrot. Wenig fein-
sandiges Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(28363-58)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

184
LA ROMANEE CONTI 2008 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP94: The aromas and flavors build 
beautifully towards a dazzling, harmonious finish. 
There is plenty of underlying structure to support a 
long life in the cellar. The 2008 is seriously impres-
sive. -2038. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: intensives, jugenliches Granatrot. fast kein  
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (28232-8)

1 FLASCHE
EUR 1420 - 2320

185
ENGEL, RENE 1999 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, RP93, AM95: There is excellent richness 
and concention to the big, rich and well-muscled 
flavors that are borderline robust and brimming 
with buckets of dry extract, all wrapped in a sappy 
finish that deliver flat out phenomenal length.  
F: HF; E: verschm., leicht beschädigt. (28361-17)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 3500

186
ENGEL, RENE 1986 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88: It has a richness and extract that must  
certainly come from old vines, a deep ruby color,  
a complex, aromatic bouquet and excellent length. 
It is a top 1986. F: 1,5cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (28391-16)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2550

187
ENGEL, RENE 1986 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (28391-22)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2550

188
ENGEL, RENE 1986 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP84: The Echezeaux is light, but has a lovely per-
fume of berry fruit and spicy oak, light to medium 
body, and an adequate finish. WT für 1986: Gute, 
tanninreiche Rote Burgunder, die sich jetzt auf 
dem Höhepunkt befinden müssten. F: 0,8cm;  
E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (28391-12)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 2150

189
ENGEL, RENE 1985 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88(2010): A rich and now fully mature nose of 
moderate complexity and attractiveness leads to 
full-bodied, round and still somewhat punchy flavors. 
There is very good finishing length underscored by 
a touch of rusticity. F: 1,2cm; E: leicht verschm., 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(28391-10)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2100

190
ENGEL, RENE 1985 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt. (28391-15)

1 FLASCHE
EUR 1240 - 1880

191
ENGEL, RENE 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86(2016): Vervain tea and dry earth form the 
light aromatics that reflect the growing season, yet 
the palate is much better. It offers dried redcurrant 
fruit, herbaceous for sure yet with adequate fresh-
ness towards the finish, even a cheeky touch of 
aniseed popping up on the aftertaste. F: 2,2cm; E: 
minimal verschm., leicht  beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (28391-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1340

192
ENGEL, RENE 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm; E: minimal verschm.,  
beschädigt. (28391-21)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1260

Heavenly Bouquet 

Dazzling Finish

	 Lot 177	 Lot 178	 Lot 184

Kollektion  
Rene Engel ab ‘55
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193
ENGEL, RENE 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: leicht verschmutzt. 
(28391-14)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1340

194
ENGEL, RENE 1978 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang: At last, a great vintage, 
producing wines with good colour, alcoholic con-
tent and notably aromatic. Thanks to high extract 
and tannins, the best are still drinking well. WT  
für 1978: Die besseren 78er sind immer noch in 
teilweise bestechender Form mit guter Zukunft.  
F: 3,5cm; E: verschm., beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge grobflockiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert und mit leichtem 
Farbabrieb. (28391-5)

1 FLASCHE
EUR 1160 - 1800

195
ENGEL, RENE 1978 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (28391-7)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

196
ENGEL, RENE 1982 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den etwas besseren Jahrgang 1983 RP95: It 
has a winsome, autumnal bouquet with red fruit, 
leather, dried fig, sage and damp earth, wonderful 
definition and focus. The palate is beautifully bal-
anced with fine structure, touches of spice box and 
dried leaves, superb depth and a very long, sus-
tained finish. - 2028+ F: 4,0cm; E: leicht verschm., 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge feines Depot. Kapsel leicht verknit-
tert. (28391-8)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1200

197
ENGEL, RENE 1978 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang: At last, a great vintage, 
producing wines with good colour, alcoholic con-
tent and notably aromatic. Thanks to high extract 
and tannins, the best are still drinking well. WT für 
1978: Die besseren 78er sind immer noch in teil-
weise bestechender Form mit guter Zukunft. F: 
2,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: herrli
ches Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot.  
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28391-4)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1700

198
ENGEL, RENE 1955 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** für den Jahrgang: Unquestionably good, the 
best with finesse. Extremely rare mature bottle 
from Rene Engel. F: 4,0cm; E: stark verschmutzt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, üppige Menge 
grobflockiges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (28391-6)

1 FLASCHE
EUR 1360 - 2560

199
ENGEL, RENE 1986 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a distinctly restrained mouth feel 
to the beautifully well-delineated middle weight 
flavors that are not especially concentrated though 
do possess excellent depth and persistence on the 
reasonably well-balanced finish that exhibits only  
a hint of acid tang. F: 0,5cm, 1,4cm; E: verschm., 
beschädigt. (28391-13)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1900

200
ENGEL, RENE 1984 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92 für den 1983er: Here is good richness to 
the solidly well-concentrated middle weight flavors 
that possess fine depth on the lingering finish that 
displays only a trace of the tannic edginess many 
‘83s display. F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(28391-24)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1070

201
ENGEL, RENE 1984 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(28391-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 950

202
ENGEL, RENE 1984 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 2,0cm; E: verschm., beschädigt. 
(28391-23)

1 FLASCHE
EUR 490 - 950

203
ENGEL, RENE 1984 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,6cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (28391-26)

1 FLASCHE
EUR 450 - 880

204
ENGEL, RENE 1984 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(28391-25)

1 FLASCHE
EUR 490 - 950

205
ENGEL, RENE 1982 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92 für den besseren 1983er: There is good 
richness to the solidly well-concentrated middle 
weight flavors that possess fine depth on the lin-
gering finish that displays only a trace of the tannic 
edginess many ‘83s display. All and all this is really 
a lovely wine that exhibits unusually good balance 
in the context of the vintage. F: 3,4cm; E: verschm.,  
stark beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, 
üppige Menge mittelgrobes Depot. (28391-18)

1 FLASCHE
EUR 400 - 790

206
ENGEL, RENE 1982 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, üppige Menge 
grobes Depot. Kapsel leicht verknittert. 
(28391-19)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

Echezeaux 1978

Unquestionably Fine

	 Lot 185	 Lot 194	 Lot 198

Beautiful Brulees
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207
ENGEL, RENE 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang: A superb vintage. Grapes 
were small and healthy with thick skins resulting in 
concentration of flesh an high sugar levels, good 
colour extraction and tannins. CT92 für den Les 
Brulees. F: 0,3cm, 0,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb, leicht 
verknittert. (28391-2)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

208
ENGEL, RENE 1982 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89 für den 1978er: The highly energetic and 
well-detailed middle weight flavors possess good 
richness that is offset by a sight acid tang on the 
clean, focused and beautifully complex and per
sistent finish. F: 1,1cm; E: leicht verschm., be
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge grobflockiges Depot. (28391-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

209
ENGEL, RENE 1982 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm, 2,0cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, 
üppige Menge mittelgrobes Depot. Kapseln mit 
leichtem Farbabrieb. (28391-9)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

210
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, JR19/20: Quite heady and compost-like. 
Rich and round and velvety without being at all 
over the top. Smooth and sumptuous. Long and 
round. Really vibrant. I think this will be one of the 
exceptional 2003s which go on and on and on.  
F: 0,3cm - 0,4cm; E: gut. (28320-7)

2 FLASCHEN
EUR 3580 - 4980

211
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS97, JR18.5/20: 100% new oak. Intense, splen-
did nose. Black fruits and liqueur- like. Lots of struc-
ture and very embryonic. The oak is still pretty 
obvious. Great framework. Energy. F: HF; E: mini-
malst verschmutzt. (28348-4)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 3050

212
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM92:  A background touch of wood spice 
sets off the cool and almost aloof but highly refined 
aromas of truffle, mineral, floral hints and red pinot 
fruit that merge seamlessly into precise, intense 
and tautly muscled medium full flavors that deliver 
excellent depth and length. This is really a lovely 
effort as the balance is impeccable. F: 0,4cm;  
E: gut. (28320-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

213
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP94, WS97: Supple and fluid, this red 
features intense black currant, blackberry, spice, 
sandalwood, licorice and iron flavors. Sleek and 
well-integrated, with a very long aftertaste. Best 
from 2024 through 2045. F: 0,3cm; E: minimal 
beschädigt. (28082-1)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2100

214
ROUSSEAU, ARMAND 2005 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97, RP97(2020): A magical wine with a deep 
and complex bouquet. Full-bodied, deep and multi-
dimensional, it‘s seamless and complete, with fine 
concentration, racy but ripe acids and ample re-
serves of fine, powdery tannin, concluding with  
a long and sapid finish. 2025-2065. F: 0,9cm;  
E: gut. (28363-60)

1 MAGNUM
EUR 2990 - 5190

215
ROUSSEAU, ARMAND 2002 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96(2015): The palate is elegant and refined in 
keeping with the more understated style of the  
vintage, the acidity finely tuned and with a gradual 
crescendo of red berry and mineral notes that fan 
out in consummate fashion on the finish. It‘s just a 
beautiful wine. Irresistible! -2035. F: 1,4cm; E: gut. 
(28363-61)

1 MAGNUM
EUR 2640 - 4190

216
ROUSSEAU, ARMAND 2002 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: gut. (28363-63)

1 MAGNUM
EUR 2640 - 4190

217
ROUSSEAU, ARMAND 2002 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: gut. (28363-62)

1 MAGNUM
EUR 2640 - 4190

218
ROUSSEAU, ARMAND 2001 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, JR18.5/20(2014): Notably ‚cool‘ and fresh 
– very different from the Chambertin. Racy and 
well balanced. Certainly a lot better than the aver-
age grand cru. F: 0,5cm; E: gut. (28363-64)

1 MAGNUM
EUR 2440 - 3990

219
ROUSSEAU, ARMAND 1999 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97, JR19/20(2016): Simply glorious. Gorgeous, 
rich, sweet and already at its peak though with 

A Superb Vintage

Armand Rousseau 
1964 – 2015

Great Framework

Clos St. Jacques

	 Lot 214	 Lot 210

Simply Glorious MG
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quite enough guts to continue to give pleasure. 
What a treat it was to taste this. Even more so to 
drink it. -2030. F: 1,1cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (28363-66)

1 MAGNUM
EUR 2790 - 4590

220
ROUSSEAU, ARMAND 1999 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt. 
(28363-65)

1 MAGNUM
EUR 2790 - 4590

221
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP90, GAL90+: Musky aromas of dark 
cherry, licorice, herbs and flowers. Supple and 
fine-grained on entry, then rather inexpressive in 
the middle, hinting at red berries, brown spices 
and underbrush. This very suave wine coats the 
palate with flavor and finishes with sweet tannins 
but needs time to express itself. F: HF; E: gut. 
(28320-1)

1 FLASCHE
EUR 520 - 850

222
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18+/20: Extremely rich and seductive on both 
the eye and nose. Wonderfully satisfying and bal-
anced in terms of perfume already. Great fresh-
ness and clarity of fruit. Really quite racy and 
punchy. So pure! The opposite of galumphing – 
like a thoroughbred racehorse. Fresh, sappy fruit. 
Terribly impressive. F: 0,2cm; E: gut. (28082-3)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

223
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt. 
(28082-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

224
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM89-91: Delicious, fresh and supple  
flavors that possess a certain delicate quality to 
them as well as a subtle touch of minerality on the 
persistent finish. This is a bit rounder than the  
Cazetiers with finer tannins as well. In sum, this is 
pretty rather than profound. F: 0,1cm; E: gut. 
(28320-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 620

225
ROUSSEAU, ARMAND 1964 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 1964 - ein gutes Burgunderjahr, in dem flei
schige, zugängliche Weine erzeugt wurden. Viele 
davon machen immer noch Spaß. F: 3,0cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel  
minimal beschädigt. (28363-25)

1 FLASCHE
EUR 460 - 820

226
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP(96-98): A touch of shucked oyster shell 
infusing the red cherry and blackberry fruit, as well 
as hints of cassis developing in the glass. The pal-
ate is crisp and taut, with fine acidity and crisp tan-
nin; it is linear and so energetic on the finish, this 
has to be one of the best wines of the vintage. 
-2045. F: 0,7cm; E: sehr gut. (28085-20)

1 FLASCHE
EUR 2650 - 3450

227
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, JCL96, AM95: There is outstanding de-
lineation to the intensely mineral-inflected medium 
weight flavors that possess an ultra-refined mouth 
feel even though the supporting tannic spine is 
quite firm on the strikingly long and impeccably 
well-balanced finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(28085-15)

1 FLASCHE
EUR 2650 - 3450

228
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. 
(28085-19)

1 FLASCHE
EUR 2650 - 3450

229
ROUMIER, GEORGES 2017 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20: Deep, cool and elegant, firm yet paper-
fine texture, compact and so well defined and  
harmonious already. Salty finish. Chalky finish that 
speaks of the limestone too. Complex, elegant 
beauty. F: 0,4cm; E: sehr gut. (28348-2)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1650

230
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-97): There is simply wonderful delineation 
here. The palate is very well structured, linear and 
strict in accordance with the vintage, driving acidi-
ty here maintaining the freshness with superb min-
erality on the finish. F: 0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (28348-1)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1650

231
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95, WS95, AM95: There is outstanding power 
and concentration to the broad-shouldered flavors 
that possess a robust mouth feel and ample min-
erality, all wrapped in a moderately austere and 
hugely long finish. This is a big, indeed even opulent 
but balanced wine. -2030+. F: 0,3cm; E: leicht 
verschmutzt. (28085-14)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1790

232
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(28085-18)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1790

233
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(28085-23)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1790

A Thoroughbred

Delicious & Fresh 

Rousseau 1964

Georges Roumier 
Ultra-Refined

Les Amoureuses

Sublime Bouquets 
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234
ROUMIER, GEORGES 2012 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, RP95: The palate is medium-bodied with 
fine tannins, dense black fruit, quite saline in the 
mouth but nicely focused with a structured, intro-
spective but extraordinarily long finish that will re-
quire three or four years to mellow. There is so 
much potential here. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(28348-3)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2050

235
MUGNERET, GEORGES 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, TAN93, AM93: Discreet wood influence 
allows the more densely fruited nose to have 
center stage with its fresh truffle and mineral char-
acter though here the dark berry fruit is slightly rip-
er and leads to rich, mouth coating and beautifully 
textured flavors, all wrapped in a strikingly long  
finish. Terrific. F: 0,1cm; E: gut. (28085-4)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2580

236
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT97, GAL97: The palate is symmetrical in terms 
of its balance, armed with filigree tannin, 
show-stopping purity and a satin-like finish that 
takes your breath away. Is there a touch of stem 
addition on the end? I don‘t care. This is a 
gold-plated fabulous wine. F: 0,1cm; E: gut. 
(28085-1)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

237
MUGNERET, GEORGES 1978 0,72L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93(2018): The 1978 Ruchottes-Chambertin is 
a divine expression of the vintage. The bouquet is 
sublime: beautifully defined with black cherries, a 
hint of pressed rose petal, bay leaf and with aera-
tion fleeting wild mint. The palate displays exquisite 
balance with filigree tannin. F: 1,7cm; E: gut; Z: 
reifes Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (28231-77)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1550

238
MUGNERET GIBOURG 2013 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, TAN92-94, RP96(2016): The palate  
is medium-bodied with supple tannin, very well 
judged acidity and clever use of new oak lending 
body without compromising terroir expression. 
Class, class, class. -2045. F: 0,5cm; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (28085-22)

3 FLASCHEN
EUR 2070 - 3570

239
MUGNERET GIBOURG 2013 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm, 0,8cm; E: 1x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (28085-16)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2380

240
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The palate is less masculine and reserved 
compared to when I tasted it at the domaine at the 
end of 2013. Here it feels more velvety on the  
entry. It has a cashmere texture with well-judged 
acidity and superb structure. There is very good 
weight and persistence on the finish that bodes 
well for the future. F: 0,6cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28085-3)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

241
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 1x gut, 1x minimal  
beschädigt. (28085-12)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2380

242
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-94, AM93: A deftly wooded nose surrounds 
the ripe aromas of cassis, natural spice, warm earth 
and violets. There is an opulent mouth feel to the 
pure and palate coating flavors that brim with an 
impressive reserve of dry extract before terminating 
in a long and saline-infused finish. F: 0,5cm; E: gut. 
(28085-10)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

243
MUGNERET GIBOURG 2004 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, JR17/20: The light nose seems to promise  
delicacy. And indeed this is delivered in a rather 
ethereal cloud reminiscent of violet cachous. No 
excess acidity though a hint of hard candy even 
here. Lots of juice and charm. Certainly not rich 
but a skilful, well-balanced. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (28320-12)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

244
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17+/20, AM94, GAL95: Here the flavors are 
beautifully centered and polished throughout. Fine, 
crystalline tannins support the bright, delineated 
finish. The 2011 is a rare Clos Vougeot that is both 
finessed and powerful. The bright, saline finish is 
hard to resist. -2041. F: 0,6cm, 0,8cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (28085-11)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2380

245
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: gut; Z: minimalste  
Beschädigung an der Kapsel. (28085-2)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

246
MUGNERET GIBOURG 2017 1,5L
NUITS ST. GEORGES 
 1ER CRU LES CHAIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93+: On the palate, the wine is medium to full-
bodied, deep and youthfully structured, its concen-
trated core of fruit framed by an ample chassis of 
powdery tannin and lively acids. This is one 2017 
that will demand a little patience, but its potential 
is excellent. -2055. F: 1,0cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(28225-45)

1 MAGNUM
EUR 350 - 500

247
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CHAIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP93: I appreciate the purity and floral  
nature of this, which is well defined and seems to 
blossom on the glass. The palate is very well bal-
anced with supple red cherries, spice, gingerbread 
and white pepper - a really cerebral Les Chaignots. 
There is very good weight here, the finish blessed 
with roiling intensity. Excellent. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(28099-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

Mugneret Family 
Strikingly Beautiful

Ruchottes 1978
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248
MUGNERET GIBOURG 2014 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES FEUSSELOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94: Oh wow! The nose nose grabs you almost 
immediately as it is intensely perfumed with straw-
berries, red cherries, sour red fruits, earth notes, 
spice, violets, crushed rocks, and a whole lot of 
purity in the upper register. F: 0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (28225-4)

1 FLASCHE
EUR 335 - 500

249
MUGNERET GIBOURG 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES FEUSSELOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92: Wonderfully smooth on entry, then 
a bit reticent but fresh in the middle, showing good 
floral lift to the raspberry and cherry flavors. Really 
perfumes the aftertaste, but with its slightly edgy 
acidity this beauty will need time to open and blos-
som. -2029. F: 0,6cm-1,0cm; E: 2x sehr gut, 1x 
gut. (28085-21)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2370

250
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES FEUSSELOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-94, GAL93: Gracious, perfumed and light 
on its feet, the 2011 captures the essence of this 
site. Sweet tobacco, dried rose petals and 
crushed berries all develop in the glass. Above all 
else, the 2011 is a wine of perfume, silkiness and 
pure texture. F: 0,6cm, 0,8cm; E: sehr gut. 
(28085-17)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1580

251
MUGNERET GIBOURG 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES FEUSSELOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 2x sehr gut, 1x gut. 
(28085-13)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2370

252
LEROY DOMAINE 1993 0,75L
CORTON GC RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP94: Medium-to-full-bodied and hugely 
concentrated, it opens with spectacular, lushly- 
textured, intense fruit, then slams shut on hard  
tannins. Its color, aromatics, and fruit seem to be 
evolving without much softening of the tannins, yet 
it has loads of fruit to spare. F: 0,3cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (28368-3)

1 FLASCHE
EUR 2600 - 4600

253
LEROY DOMAINE 2014 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE  
1ER CRU LES NARBANTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92), AM92, GAL93: This is brisk, precise 
and beautifully sculpted, with plenty of red-toned 
fruit and floral accents, all of which add to the im-
pression of energy. Still very much tightly wound, 
the Narbantons needs time in bottle to soften a bit. 
- 2034 F: 2,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: orginale Wachskapsel minimal beschädigt. 
(28377-6)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 3400

254
LEROY DOMAINE 1995 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(94-97): Explosive, powerful, elegant as well  
 jam-packed with copious amounts of sweet red 
and black fruits, this is a wine of intense depth.  
F: 1,5cm; E: minimalst verschm., minimalst bes-
chädigt; Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(28377-9)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 3400

255
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER LES BROUILLARDS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: They (2011 wines) are just so harmonious 
and seamless that you can‘t help but admire their 
grace and inner beauty. The descriptor „stunning“ 

isn‘t praise enough when you put this kind of quali-
ty  
in the context of the 2011 vintage. If you can find 
them, and then afford them, don‘t miss them.  
F: 1,5cm; E: minimalst  verschm., minimal be
schädigt. (28377-7)

1 FLASCHE
EUR 520 - 720

256
LEROY SA 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93 für den kleineren „Santenots du Milieu“: 
There is an almost pungent minerality to the 
broad-shouldered and palate staining medium 
weight flavors that are utterly delicious before cul-
minating in an explosively long but focused, bal-
anced, chalky and mouth coating finish. F: 1,5cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. Rückenetikett leicht ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (28377-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

257
CHEZEAUX 2012 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92 für den 2011: The palate impression is 
presently equally restrained with focused and 
well-detailed medium-bodied flavors that possess 
superb richness yet no lack of energy. There is 
first-rate purity and transparency to the highly com-
plex, balanced and seriously long mineral-driven 
finish that displays just a touch of youthful asperity. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Von Ponsot ge-
pachtete Weinberge von Chezeaux und komplett 
in der Domaine Ponsot vinifiziert. (28361-24)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

258
CHEZEAUX 2010 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2014): Dark red fruit plus spice nose. Palate 
has ripe, sophisticated fruit with spice. Tart and 
has integrated tannin. Very long - will age well.  
F: HF; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. Von Ponsot 
gepachtete Weinberge von Chezeaux und komplett 
in der Domaine Ponsot vinifiziert. (28361-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

259
CHEZEAUX 2007 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2020): Aromatics with significant musk, 
blows off with some red fruit underneath; palate 
has some red fruit, medium bodied, medium acidi-
ty. After 30 minutes in the glass, the musk blows 
off, and the underlying fruit is quite lovely and  
complex. F: 0,6cm; E: minimal verschm., leicht  
beschädigt; Z: von gepachteten Reben. Im Keller 
der Domaine Ponsot vinifiziert. (28231-78)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

Intensely Perfumed Domaine Leroy 
Velvety-Textured

	 Lot 252	 Lot 253	 Lot 254

Chezeaux – Ponsot
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260
CHEZEAUX 2011 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The old vines are very much in evidence 
here as well with strikingly well-concentrated and 
seductive broad-scaled flavors that possess excel-
lent phenolic ripeness. The copious dry extract 
presently renders the firm but refined tannins all 
but invisible on the magnificently long and dusty 
finish. In a word, superb. -2023+. F: HF; E: mini-
mal verschmutzt; Z: Von Ponsot gepachtete Wein-
berge von Chezeaux und komplett in der Domaine 
Ponsot vinifiziert. (28361-21)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

261
CHEZEAUX 2008 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-96(2020): This blows off completely with 
air. A dark cherry nose now. Spicy notes. A gor-
geous palate that is loaded with very dark fruit and 
structure at this point. Incredible length. This is 
brooding. Special wine in the making. F: HF;  
E: leicht verschmutzt; Z: Von Ponsot gepachtete 
Weinberge von Chezeaux und komplett in der  
Domaine Ponsot vinifiziert. (28361-20)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

262
CHEZEAUX 2008 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2020): Such an aromatic beauty, a bit hazy 
and funky but opens up quickly in glass. Full of 
wild berries, sour cherry, undergrowth, savoury 
earth, integrated oak toastiness and sweetness 
with underlying minerals. Charming and seductive! 
F: HF; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Von Pon-
sot gepachtete Weinberge von Chezeaux und 
komplett in der Domaine Ponsot vinifiziert. 
(28361-22)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

263
BIZOT 2012 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94-96(2019): Aromatic, complex and seductive. 
Lifted stems and ethereal scents, fragrant dark 
cherry with sweet rose petals and exotic spices. 
Full bodied, great acidity and generosity of flavours, 
one of the biggest qualities of Bizot is its boldness. 
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett 
leicht verschmutzt. 1154bt. produced. (28361-12)

1 FLASCHE
EUR 5000 - 8000

264
BIZOT 2010 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM92-94: Red currant, black cherry, cassis, 
spice and once again, an abundance of floral notes 
marries into rich, round and impressively concen-
trated big-bodied flavors that possess dry extract 
levels that buffer the firm yet ripe tannins on the 
seductively textured and mouth coating finish.  
F: 0,5cm; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, beschädigt. 
1124bt. produced. (28361-11)

1 FLASCHE
EUR 4900 - 7900

265
BIZOT 2009 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The supple, generous and broad-scaled 
flavors are blessed with copious amounts of dry 
extract which renders the supporting tannins less 
obvious on the mouth coating and impressively 
long finish. A first-rate Ech with a real sense of 
verve. F: 0,5cm; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett verschmutzt und beschädigt. 
1319bt produced. The Echezeaux are from the  
top lieu dits En Orveaux. (28361-10)

1 FLASCHE
EUR 4900 - 7900

266
BIZOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
ELISE FERMOUCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-94(2021): Fresh, deep, immediately likable 
wine. Good lacy palate with great energy. Aroma 
of red fruit, honey. Cloudy texture, medium tannin 
and acidity. Medium complexity. F: 0,3cm; E: ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt.  
570bt. produces. This is an Echezeaux Les Treux, 
named in honour of his aunt and always classfied 
as a Vosne Romanee 1er Cru. (28361-9)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 3000

Magnificently Long

	 Lot 257	 Lot 261

An amazing collection of Domaine Bizot 
from an outstanding Austrian cellar

Sotheby’s 2021: Tiny production, an elusive winemaker, 
remarkable quality: the ingredients for Burgundy celebrity are 
all present at Domaine Jean-Yves Bizot. So infrequently are 
the wines seen that few drinkers can discuss them confident-
ly and their maker rarely comments publicly on his wines. 
There is disagreement among Bizot adherents about whether 
the wines drink best in their showy youth or should be left for 
two decades for their full complexities to be revealed. Either 
way, for those lucky enough to experience them, it is obvious 
that Domaine Bizot’s wines belong in the pantheon of the 
very greatest of red Burgundies.

Bold Echezeaux

Energetic Elise
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267
BIZOT 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE LES JACHEES
(BURGUND, FRANKREICH)

For the smaller 2011 vintage. AM89-91:  A distinctly 
floral nose is replete with a broad range of spice 
elements that include jasmine and anise on the 
cool and refined red currant aromas. The racy, in-
tense and well-detailed flavors possess fine depth 
on the balanced, persistent and delicious finish.  
F: 0,6cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt, Kapsel mini-
maler Farbabrieb. 722bt. produces. Vines planted 
1930s. (28361-8)

1 FLASCHE
EUR 2700 - 4700

268
BIZOT 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE LES JACHEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, CT97(2021): Woody and jasmine florals. 
Very aromatic and incredibly well integrated and 
complex. Never a single doubt on the quality here. 
Amazing freshness, bright acidity well supported 
by ample underlying materials. Authentic  finish as 
long as one can imagine. Superb wine and seems 
quite consistent too. F: 0,4cm; E: verschmutzt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. Kapsel minimal 
verknittert. 540bt. produced. Vines planted 1930s. 
(28361-7)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 5500

269
BIZOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE LES JACHEES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-93, AM91(2019): There is fine intensity and 
richness to the attractively textured medium-bodied 
flavors that offer both excellent depth and persis-
tence on the reasonably well-balanced finale as 
there is discreet touch of warmth. In sum, this is  
an excellent Vosne villages. F: 0,4cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
1377bt. produced. Vines planted 1930s. 
(28361-6)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 5500

270
BIZOT 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE LES JACHEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP9, CT95(2017-2019): Expansive 
bouquet of dark and red fruits, tons of exotic  
spices, flowers, just beautiful. On the palate high 
acids, beautiful flesh on the mid palate, still some 
firmness in the tannins, moderate alcohol. Balanced 
wine with great length, intensity, and complexity. 

Lots of aromatic finesse and precisely defined  
aromas. F: 0,4cm; E: leicht beschädigt; Z: Rücken
etikett minimal verschmutzt, minimal beschädigt. 
2000bt. produced. Vines planted 1930s. 
(28361-5)

1 FLASCHE
EUR 3000 - 5500

271
BIZOT 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

No scores for 2012 but for the lighter 2014: AM89-
91: The rich and full-bodied flavors possess excel-
lent volume while delivering excellent balance and 
persistence. This isn‘t as fine as the Jachées but 
possesses even more size and richness. A qualita-
tive choice but both are recommended. F: 0,5cm; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Rücken
etikett minimal verschmutzt. 148 bt. produced. 
(28361-4)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 4300

272
BIZOT 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT(2012)keine Punkte: The wine is medium in-
tense opaque-ish ruby at the core. Some medium 
intense red fruits peak through a rubbery screen of 
reduction. The reduction is noticeable in the mouth 
as well, but I can still make out that this wine is 
nervously styled and quite elegant, with good  
quality tannins and refined acidity. F: 0,6cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Rücketikett  
leicht verschmutzt, minimal beschädigt. 147bt.  
produced!. (28361-3)

1 FLASCHE
EUR 2100 - 4200

273
BIZOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM88-91: An even spicier nose that retains 
excellent freshness displays fruit that is more from 
the red side of the spectrum and complements 
well the vibrant, intense, delicious and concentrat-
ed medium-bodied flavors that possess a dusty 
mouth feel on the quite firm but balanced and 
lengthy finish. Fine quality here. F: 0,4cm; E: ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt,  
minimal beschädigt. 372 bt. produced. (28361-2)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 4500

274
BIZOT 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2021): Superb aromatics floral with crushed 
strawberries. Medium weight on the palate with 
nice acidity but just could have a longer finish.  
F: 0,5cm; E: leicht verschm., beschädigt; Z: Rück-
enetikett beschädigt. (28368-4)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2600

275
BIZOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Here too there is a deft touch of wood 
that frames a still spicier and clearly more densely 
fruited nose that gives way to rich and solidly volu-
minous flavors blessed with ample amounts of dry 
extract that completely buffers the moderately firm 
tannins and confers a satiny mouth feel to the lin-
gering finish. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, minimal be
schädigt. 1158Fl. produziert. 70+ years old vines. 
(28361-1)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2600

276
CH. RAYAS 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2009 Rayas Chateauneuf du Pape is 
an awesome example of elegance combined with 
extraordinary power. Pure with terrific layers of fruit 
concentration, silky tannins, well-integrated acidity 
and a stunning personality, this monumental Rayas 
is breathtaking. -2041. F: HF; E: gut. (28380-4)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2050

277
CH. RAYAS 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

FAL96, GAL96, RP96+: Offering up lots of darker 
fruits, gunpowder, ground pepper, truffles and  
licorice, it has full-bodied richness, a beautiful  
texture and no shortage of tannin or acid, both  
of which make themselves known on the finish. 
-2035. F: 0,3cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Halsetikett verschmutzt, beschädigt. 
(28361-25)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

278
BONNEAU, HENRI 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP(92-94), GAL93-95: For all its power and rich-
ness this wild wine comes across as almost femi-
nine, showing impressive lift and focus thanks to 

Delicious Jachees

Aux Reas Richness

Blessed V. Romanee

	 Lot 263	 Lot 266	 Lot 275

Rhone Treasures

	 Lot 276	 Lot 279
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bright, juicy acidity. The deep, sappy blackcurrant 
and blueberry flavors come back strong on the 
long, spicy finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(28380-14)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

279
BONNEAU, HENRI 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

CT96-97, RP(97-99): It reveals an unusually inky 
ruby/purple color to go with overflowing notes of 
kirsch liqueur, roasted meats, crushed flowers,  
garrigue and just about every other Provençal 
spice you could name. Full-bodied, beautifully con-
centrated, layered and a blockbuster-styled effort.  
F: HF, 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (28380-9)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

280
ALLEMAND, THIERRY 2014 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL(94-96): Densely packed and appealingly 
sweet, offering sappy, sharply focused black and 
blue fruit and floral pastille flavors. It finishes very 
long and sweet, with dusty tannins sneaking in 
late. -2031. F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(28380-13)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1140

281
ALLEMAND, THIERRY 2014 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: 2x minimal verschm.,  
1x leicht verschm., minimalst beschädigt. 
(28380-10)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1140

282
ALLEMAND, THIERRY 2013 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

CT95-96, GAL95: Stains the palate with intense, 
deeply concentrated blackberry, boysenberry and 
floral pastille flavors, gaining weight and spiciness 

with aeration. Rich but energetic and graceful as 
well, finishing with superb clarity, power and miner-
al-driven persistence. -2030. F: 0,7cm; E: 2x gut, 
1x leicht beschädigt; Z: Kapsel 1x leicht verknittert. 
(28380-12)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

283
ALLEMAND, THIERRY 2012 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96, RP98: The 2012 Cornas Reynard is a 
massive, thick and unctuous effort that‘s bursting 
at the seams with notions of crème de cassis, 
crushed violets, smoked game and incredible  
minerality. Just a sensational Cornas. -2038.  
F: 0,7cm-1,0cm; E: verschm., beschädigt. 
(28380-11)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

284
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, GAL96-97: Show remarkable clarity and 
power on the finish, which is given grip by impres-
sively fine-grained tannins. An uncanny blend of 
richness and vivacity, with the balance to age  
effortlessly. -2036. F: 0,4cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28233-6)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

285
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,0cm; E: 1x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (28330-8)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

286
ALLEMAND, THIERRY 2015 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96: Sweet and broad on the palate, offering 
deeply concentrated yet energetic dark berry pre-
serve, cola and floral pastille flavors, plus a sug-
gestion of spicecake. The extremely long, velvety 
finish features an echo of juicy, sweet blue fruit and 
harmonious tannins that come in late. -2032.  
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt. (28225-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

287
ALLEMAND, THIERRY 2014 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93-95: Sappy and expressive, offering intense 
red and dark berry and violet flavors underscored 
by juicy acidity. Impressive urgency is supported 
by a nervy spine of acidity. Shows excellent focus 
and vivacity on the gently tannic finish. -2029.  
F: 1,5cm, 0,8cm; E: leicht verschm., minimalst  
beschädigt. (28380-18)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 460

288
ALLEMAND, THIERRY 2014 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,5cm; E: 2x leicht verschm., mini-
mal besch., 1x minimal verschmutzt. (28380-6)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

289
ALLEMAND, THIERRY 2013 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

CT93-95, GAL94: Sappy, focused and pure, offer-
ing intense blackberry and boysenberry flavors that 
put on weight and become spicier with aeration. 
Shows outstanding vivacity and power on the  
penetrating finish, which features building tannins 
and an emphatic mineral quality. -2029. F: 1,0cm-
1,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(28380-5)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

290
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96: Sappy, penetrating and pure, offering 
expansive black raspberry and boysenberry flavors 
that are lifted and sharpened by juicy acidity. 
Shows superb clarity and power on the finish, 
which is firmed by fine-grained, harmonious tan-
nins. The balance here is remarkable. F: 1,0cm; E: 
gut. (28233-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

291
ROSTAING, RENE 2005 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, JR18.5/20, RP94: It offers the scorched 
earth, bacon fat, tapenade, and black fruits that 
come from this northern site in Cote Rotie. Tannic, 
superbly concentrated, and beginning to close 
down, this is a big mouthful of classic wine meant 
for long-term cellaring. -2032. F: 0,2cm-0,4cm;  
E: sehr gut. (28330-7)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

Styled Celestins

Thierry Allemand  
Sharply Focused

Remarkable Clarity

	 Lot 284	 Lot 290	 Lot 292

Classic Rostaing
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292
ROSTAING, RENE 2009 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

JL98, WS95, RP95: The 2009 Côte Rôtie Côte 
Blonde offers knockout richness and depth to  
go with notes of graphite, sweet black raspberry, 
earth, and spice. Possessing exuberant and over-
flowing levels of fruit, with chewy, rustic, yet ripe 
tannin, this is a blockbuster. -2035. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (28380-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

293
ROSTAING, RENE 2006 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP94, GAL93-96: Bright red fruit flavors 
are braced by suave minerality, picking up gently 
musky underbrush and silky tannins with air. Finish-
es sweet and extremely long, with a palate-staining 
flavor of raspberry preserves. F: 0,5cm, 0,8cm; E: 
minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(28380-21)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

294
ROSTAING, RENE 2001 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, TAN93: Fatter, sweeter and more opulent 
than the Landonne, but at the same time finer-
grained and even more intensely flavored. Today 
this comes across as less peppery and more fruit- 
driven. Very rich and very long on the end. F: 0,5cm, 
1,0cm; E: minimal verschmutzt. (28380-25)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

295
PIGNAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, GAL92-95: Minerals and fresh flowers. 
Ridiculously spicy and vibrant, with vivid strawber-
ry, raspberry and kirsch flavors, fully absorbed  
tannins and a long, silky finish. This is absolutely 
gorgeous. F: HF; E: sehr gut; Z: gehört zu Chateau 
Rayas! Kapsel minimal verknittert. (28380-19)

1 FLASCHE
EUR 380 - 700

296
PIGNAN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, GAL91-94: Pure, silky and sweet, with love-
ly red berry flavors complicated by gentle garrigue 
notes. Finishes suave, juicy and long, with supple, 
seamless tannins. This will be a beauty. F: HF; E: 
leicht beschädigt; Z: gehört zu Chateau Rayas!. 
(28380-24)

1 FLASCHE
EUR 380 - 700

297
JANASSE 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, FAL98, RP98: The 2015 Chateauneuf  
du Pape Cuvee Vieilles Vignes is a tour de force. 
Raspberry and apricot-scented fruit, rich chocolate 
notes and an incredible whirlwind of spice are de-
livered in this full-bodied wine that shows no heat, 
just waves of flavor. -2035. F: 0,3cm-0,5cm; E: 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (28380-15)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

298
JANASSE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, JL97, RP100: Offering notes of cassis, 
roasted meats, beef blood and licorice, this heav-
enly 2007 is full-bodied, hugely concentrated and 
rich yet shows incredible purity, focus and preci-
sion, with no sensation of heaviness or weight. 
-2037. F: 0,5cm; E: gut. (28380-16)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

299
JANASSE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Stunning on all accounts, with awesome 
elegance and purity that’s backed up by serious 
richness and depth, it gives up loads of roasted 
herbs, black licorice, charred meats and black 
fruits to go with a full-bodied, layered and silky  
profile on the palate. F: 0,2cm, 0,3cm; E: gut;  
Z: 1 Kapsel unten leicht beschädigt. (28233-1)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

300
JANASSE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CHAUPIN
(RHONE, FRANKREICH)

JL96, RP99(2017): Concentrated, layered and 
unctuous, with a to-die-for texture, no hard edges 
and a huge finish, this beauty is still youthful and  
is just now starting to show hints of maturity.   
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28380-8)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

301
JANASSE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP92(2015): A pure, elegant and full-
bodied Châteauneuf du Pape that has fabulous 
fruit and texture, good freshness and a clean finish. 
I’d be thrilled to have a case in the cellar. F: 0,1cm-
0,3cm; E: sehr gut. (28233-7)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

302
CH. BEAUCASTEL 2019 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

CT95, JR17+/20: Initially a little shy with a subtle 
whiff of almonds and red apple. Rounded and rich, 
and also has a note of bruised apple and marzipan. 
Creamy mouthfeel, and closed down for action just 
now. But all is really nicely put together, balanced 
and correct. F: 0,5cm; E: sehr gut. (28220-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

303
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS96: It is packed with dark smoldering 
cocoa, mesquite, tobacco and roasted fig notes, 
all inlaid with pure cassis and plum preserves fruit 
flavors. F: 0,3cm-0,7cm; E: 2x gut, 2x min. ver-
schmutzt. (28079-24)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

304
CH. BEAUCASTEL 1998 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, WS95: This has plenty of spice, tar, plum 
cake and mineral in reserve, as the finish shows 
more structure and slowly darkens with time in  
the glass. F: 1,6cm; E: leicht verschm., beschädigt. 
(28235-17)

1 MAGNUM
EUR 210 - 330

305
CH. BEAUCASTEL 1996 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS85, RP89: Blackberry, earthy, leathery, spicy 
notes can be found in the aromas. In the mouth, 
the wine exhibits medium body. F: 1,6cm; E: mini-
mal verschmutzt. (28235-16)

1 MAGNUM
EUR 210 - 330

Absolutely Gorgeous

Suave Minerality

Stunning Elegance

	 Lot 296	 Lot 299

To-Die-For Chaupin

Rich Beaucastel
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306
SAN GUIDO SASSICAIA 2018 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WE98, RP97+: The palate is lifted and 
bright, the finish is polished and long, and the wine 
skips over any heaviness on the mid-palate. The 
bouquet is especially intriguing with a very lively 
plummy fruit element that is enhanced by baker’s 
chocolate, pepper spice, iron ore, caramel and  
pie crust. F: IN; E: sehr gut. (28235-25)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 890

307
SAN GUIDO SASSICAIA 2018 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28235-24)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 890

308
SAN GUIDO SASSICAIA 2018 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK beschädigt. 
(28235-26)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 890

309
SAN GUIDO SASSICAIA 2014 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT95, WE95: The palate is vibrant and focused, 
almost ethereal, delivering raspberry compote, 
Marasca cherry, star anise and cinnamon framed  
in elegant tannins. Weightless and loaded with 
finesse, it‘s an incredible result for what was a cool 
wet vintage in most of Italy. F: IN; E: gut. 
(28376-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

310
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE98, RP97: A solid core of dark fruit and spice 
that characterizes this famous Tuscan blend. But 
that extra time in the bottle has awarded wiggle 
room for profound precision and focused detailing. 
The wine‘s complexity emerges slowly with subtle 
notes of savory spice and tobacco. There is power 
and depth here, especially in terms of the mouth-
feel. -2040. F: IN; E: sehr gut. (28376-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

311
SAN GUIDO SASSICAIA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WE99: A blend of Cabernet Sauvignon  
and Cabernet Franc, it boasts sensations of blue 
flowers, cedar, juicy red currants, ripe raspberries, 
white pepper and a balsamic note. Structured, ra-
diant and loaded with finesse, it delivers everything 
you‘d expect from a world-class wine and more. 
Drink –2032. F: 4x IN, 1x BON; E: gut. 
(28092-31)

5 FLASCHEN IN 6 ER OHK
EUR 650 - 1150

312
SAN GUIDO SASSICAIA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 3x minimal ver-
schm., 1x minimalst beschädigt. (28376-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1620

313
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS95, FAL96: Zeigt nach Öffnung Noten 
nach Cassis, eingelegten Kirschen, im Hintergrund 
ein Hauch Leder, auch feine Gewürze. Saftig und 
klar in Ansatz und Verlauf, Johannisbeeren und 
Preiselbeeren, dichtmaschiges, geschliffenes  
Tannin, baut sich lange auf, sehr saftig, lang an
haltendes Finale. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(28376-12)

1 MAGNUM
EUR 520 - 820

314
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel minimal verknittert. 
(28376-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1620

315
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91-96, WS94, WE97: This supremely elegant 
and age-worthy Sassicaia opens with an intense 
bouquet of black cherry, Mediterranean herbs, blue 
flower, cedar and leather aromas. Powerful but 
graceful, the palate delivers a vibrant core of black 
cherry accented with white pepper, mineral and 
balsamic notes alongside youthful but polished 
tannins and vibrant acidity. –2040. F: IN; E: sehr 
gut. (28376-11)

1 MAGNUM
EUR 520 - 820

316
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt. (28376-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

317
SAN GUIDO SASSICAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+, GAL97+: The perfectly integrated acidity 
and a vibrant floral character from the cabernet 
franc give the middle palate terrific lift. Though very 
ripe in its flavor profile, this wine conveys a rare 
lightness of touch that is typical of Sassicaia but 
rare for this vintage on the Tuscan Coast. -2040. 
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(28376-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

318
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, WE97, RP97: The wine performs beauti 
fully with an exalted performance and ethereal  
aromas. They include cassis, wild berry, crushed 
mineral, licorice, petrol and grilled herb. It boasts 

Tenuta San Guido Sassicaia 1978 – 2018

World-Class Wine 

Graceful Power

Exalted Performance
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finesse, elegance and grace. Yet, it also shows 
unmistakable richness and structure that gives the 
wine an enormous presence in terms of mouthfeel. 
-2035. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (28376-8)

1 MAGNUM
EUR 520 - 820

319
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimalst ver-
schm., 1x minimalst beschädigt. (28376-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

320
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP94: The palate offers more 
space for interpretation and review. It is finessed 
and nuanced, thus requiring more time to fully 
comprehend and appreciate. Silky tannins are  
followed by fine textural smoothness and a long 
finish. -2035. F: IN; E: sehr gut. (28235-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

321
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28376-9)

1 MAGNUM
EUR 540 - 840

322
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28235-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 770

323
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28376-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

324
SAN GUIDO SASSICAIA 2006 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, JR19/20, RP96-97: The wine shows less 
volume compared to some of the more opulent 
vintages, but it absolutely excels in terms of length 
and finish. It offers amazing drive and momentum 
that are fueled by the extremely fine nature of the 
wine‘s texture and the seamless unity of its flavors. 
-2035. F: IN; E: minimalst beschädigt. (28376-10)

1 MAGNUM
EUR 560 - 860

325
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of currant, 
new oak and fresh herbs, with hints of spices. 
Full-bodied, with very chewy tannins and an out-
standing concentration of fruit. F: BON; E: sehr 
gut. (28377-10)

1 MAGNUM
EUR 520 - 790

326
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WS94, FAL96(2012): Feste, fordernde 
Tannine, extraktsüß, straff und gut anhaltend, feine 
Bitterschokolade im Nachhall, superfeine Länge, 
feiner Nougat, finessenreich und anhaltend, großes 
Potenzial. F: IN; E: sehr gut. (28235-28)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1590 - 2050

327
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93, CT95-98(2019): It showed tart 
cherry and menthol with a nice amount of plum on 
the palate. The nose is full of warm bright red fruit 
with some spice. Feminine, very together, rounded, 
great length. F: IN; E: 4x gut, 2x leicht beschädigt. 
(28376-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

328
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92, JR18/20: Still has great balance 
and length and finishes with that mouthwatering 
freshness that is, for me, Sassicaia’s hallmark.  
Lots of complexity. F: HF; E: gut. (28235-27)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 1960

329
SAN GUIDO SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+: On the palate, the 1998 is rich, fat, glyc-
erol, sweet, and juicy. The fruit is quite delicious, 
full and voluptuous, with excellent acidity as well.  
This well-rounded wine improved with each return 
to the glass. Long, penetrating finish. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (28207-58)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

330
SAN GUIDO SASSICAIA 1981 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93: On the palate juicy red fruits, earth, mush-
rooms, coffee, a touch of sweetness nicely bal-
anced by good acidity and soft and integrated 
tannin. Beautiful, complex and mature wine which 
still has good freshness. Will stay on this level for 
some years. Beautiful! F: VTS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(28207-61)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

331
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT95-97, JR18.5/20, WS95: A huge red. Deep, 
full-bodied, very ripe and complex. Tastes a bit sav-
age, boasting earthy, dried herbal, salty, milky and 
red berry, dried fruit character. Still tannic and firm, 
adding a long, impressive finish. F: LMS; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot 
vorhanden. Kapsel beschädigt und korrodiert. 
(28207-70)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

332
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Wenig,  
mittelgrobes Depot. Farbabrieb und leichte  
Beschädigung an der Kapsel. (28207-53)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

Finessed DMG ‘07

Amazing Drive

Beautiful Sassicaia

	 Lot 330	 Lot 331	 Lot 332
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333
TENUTA ORNELLAIA 2016 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: This Masseto remains delicate and graceful. 
You gain better perspective as the wine opens in 
the glass and reveals deeper layers that were not 
immediately apparent on first nose: dark fruit, 
spice, sweet tobacco and black cherry. There is 
great tightness and laser focus to the fruit. -2050. 
F: IN; E: gut. (28086-9)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

334
TENUTA ORNELLAIA 2016 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(28086-8)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

335
TENUTA ORNELLAIA 2016 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28086-7)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

336
TENUTA ORNELLAIA 2014 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, FAL95:  Komplex, elegant, feine Holzwürze, 
zart nach Karamell, präsente Tannine, gute Frische, 
bereits zugänglich, mineralischer Nachhall, dezente 
Röstanklänge im Nachhall. F: IN; E: wellig. 
(28086-3)

1 MAGNUM OHK
EUR 850 - 1500

337
TENUTA ORNELLAIA 2014 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, FAL95: Komplex, elegant, feine Holzwürze, 
zart nach Karamell, präsente Tannine, gute Frische, 
bereits zugänglich, mineralischer Nachhall, dezente 
Röstanklänge im Nachhall. F: IN; E: gut. (28086-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 850 - 1500

338
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS95, GAL95(2020): Tasted next to the 
2002, the 2005 Masseto is perhaps a bit edgier, 
with an extra kick of tannic intensity that gives the 
wine its sense of direction and a good kick of ener-
gy too. I very much admire the tension in the 2005. 
-2030. F: BON; E: sehr gut. (28377-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

339
TENUTA ORNELLAIA 2002 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JL93, GAL95(2020): The 2002 Masseto is such a 
gorgeous wine. Red cherry, sweet red plum, spice 
and floral overtones all convey freshness. Medium 
in body, yet with lovely depth, the 2002 is an ex-
ample of how well Masseto can do in cool, rainy 
years. -2032. F: BON; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (28377-2)

1 FLASCHE
EUR 560 - 760

340
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, FAL100, WS99-100: Shows fine tension 
between the firm, vibrant structure and ripe fruit, 
with grace notes of Mediterranean herbs, cigar  
box and mineral. Velvety and long, with a fabulous, 
fresh aftertaste. -2038. F: BON; E: sehr gut. 
(28233-3)

1 FLASCHE
EUR 730 - 1050

341
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS96: Intense aromas of ripe currant, 
prune, dried fruits and fresh rosemary. Loads of 
fresh sage and other herbs. Full-bodied, with beau-
tiful tannins. Decadent, yet wonderfully caressing. 
Fabulous opulence here. F: IN; E: gut. (28320-22)

1 FLASCHE
EUR 550 - 890

342
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, CT94-96: This is an enormous wine still 
today. Loads of black fruits, still tannic and seem-
ingly very primary. It‘s an amazing wine but drinks 
like it needs another 10 years to be approachable. 
This is a sledge hammer in a glass. Tasted 2018. 
F: VTS; E: minimalst verschmutzt. (28369-5)

1 FLASCHE
EUR 520 - 720

343
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(28369-4)

1 FLASCHE
EUR 520 - 720

344
ANTINORI TIGNANELLO 2010 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This Tignanello has the elegance of 2004 
and the structure of 2007. It shows a sharp and 
elegantly streamlined feel with impressive persis-
tency. -2035. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht verknittert. (28092-80)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

345
ANTINORI TIGNANELLO 2001 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96-97, WT94, WS95: Dense and rich, laced 
with black currant, cherry and licorice flavors. 
Mouthcoating and complex, this lingers beautifully 
on the long finish. -2033. F: IN; E: sehr gut;  
Z: No.225 von 689. (28376-26)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1300 - 2000

21 Jahre Masseto

Komplex & Elegant 

Fabulous 2001

Enormous Wines

	 Lot 333	 Lot 340	 Lot 342

Tignanello ab 1985

Mouthcoating 6L
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346
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94-97(2016): Loaded and complex with notes 
of herbs, cigar box, tobacco leaf, coffee, wood 
notes and damp forest floor. Lovely wine, bordeaux 
like, typical tignanello, so smooth, so silky, with 
depth and complexity for the long haul. F: BON-
VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln minimaler 
Farbabrieb, minimal faltig. (28207-24)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

347
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, SED18.5/20, CT95(2019): The aromat-
ics on this wine are a pretty floral and tobacco mix 
although a little muted. The palate is amazing with 
a terrific inner core of fruit with flavors of black and 
red berries, licorice and leather all coming to to-
gether in a very nice complex finish. F: IN; E: gut; 
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge mit-
telfeines Depot. (28229-25)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

348
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, feines Depot. 
(28229-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

349
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x mininmal beschädigt. 
(28207-20)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

350
ANTINORI SECENTENARIO NV 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste 
Wein des Hauses Antinori, seit Jahren in der per
fekten Trinkreife. Das Luxussondercuvée aus den 
besten Tignanello und Solaia Trauben zum 600. 
Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai 1985 
abgefüllt. F: TS; E: minimalst verschmutzt; Z: Sub-
etikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
(28231-9)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

351
ANTINORI 2005 6L
VILLA ANTINORI OTTANTESIMO 
ANNIVERSARIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Dark in color, with aromas of plum and 
fresh herbs. Medium-bodied, with soft tannins and 
a clean finish. Sangiovese, Cabernet Sauvignon, 
Merlot and Syrah. F: IN; E: sehr gut. (28231-147)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 320

352
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2016 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE96, FAL98, RP96: The wine sits firmly on the 
palate, imparting weight, staying power and extra 
heat. In fact, some sort of bistecca alla Fiorentina 
or otherwise succulent grilled meat pairing is what 
comes immediately to mind. The immense power 
of the wine rumbles and trembles in the glass.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (28220-78)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

353
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2015 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, WS96: Featuring concentrated flavors  
of blackberry, black currant, earth and leafy under-
brush, this red is wrapped in a shroud of stiff tan-
nins that upsets the balance a little. Delivers 
excellent intensity, energy and length.  
F: IN; E: gut. (28220-74)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

354
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2014 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95, RP94: This wine shows beautiful bright-
ness and linearity with a polished, almost glossy 
texture that feels like silk on the palate. The wine is 
mostly Cabernet Sauvignon with a smaller part 
Petit Verdot. It offers a mid-weight texture with bal-
anced tannins and acidity to seal the deal.  
F: IN; E: gut. (28220-26)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

355
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2013 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: It is an epic wine that embodies all the 
qualities that make these terraced vineyards in 
Panzano so special. Blackberry jam, crème de  
cassis, plum, licorice and spice meld together in 
the glass, but it is the wine‘s textural intensity that 
elevates it into the realm of the profound. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (28220-32)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 750

356
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2013 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28220-38)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 500

357
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2013 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28194-1)

4 FLASCHEN
EUR 590 - 920

358
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2011 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, WE95, RP95: Fruit comes from a six-
hectare single vineyard. The intensity and purity is 
what sets this wine apart. Both are impeccable. In 
the mouth, d‘Alceo feels long, linear and meaning-
ful. F: IN; E: gut. (28220-36)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

359
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2006 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96: Full-bodied, rich and monstrously 
tannic at this stage.The wine possesses dazzling  
inner perfume, refined tannins that need time to 
emerge and exceptional overall balance. It is a  
fabulous effort from Rampolla. -2031. F: IN; E: 
minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel leicht verknittert, 
1x Kapsel minimaler Farbabrieb. (28220-72)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Amazingly Complex

Secentenario

Vigna Alceo Power 
2000 – 2016

GAL100 Epic Wine 
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360
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2003 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, GAL96: The personality of this dry, torrid 
vintage comes through in the wine‘s power and 
voluptuousness, but at the same time, the 2003 
boasts phenomenal balance. Tasted 2013. F: IN; 
E: 1x gut, 2x minimalst verschmutzt. (28079-27)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

361
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2000 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: Scents of espresso, sweet melted licorice, 
black currant jam, and toasty oak. There is great 
intensity, superb purity, and a finish that lingers for 
nearly a minute. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(28079-36)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

362
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2011 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+: The bend this year is 94% Sangiovese 
with 6% Merlot (the breakdown between the two 
grapes is usually 90-10) and the wine is fermented 
with ambient yeasts. The bouquet is beautifully 
redolent of dark berry fruit, soft spice, licorice and 
cola. The wine‘s overall elegance and length are 
both impressive. -2030. F: IN; E: gut. (28222-17)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

363
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2011 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28222-18)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

364
CASE BASSE SOLDERA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: The 1990 remains arguably Soldera’s 
greatest masterpiece. Still as captivating as it has 
always been, the Riserva saturates the palate with 

magnificent depth and pure intensity. Sensual, ex-
otic and explosive in the glass, the 1990 has it all. 
-2034. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Kapsel leicht beschädigt. (28286-2)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1590

365
CASE BASSE SOLDERA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal beschädigt. 
(28195-1)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1590

366
CASE BASSE SOLDERA 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, GAL96: Crushed flowers, sweet red 
cherries, raspberries and tobacco meld together  
in a soft, gracious Brunello that is giving all it has 
today. This is a distinctly feminine Brunello built  
on understated persistence and pure class.  
F: 1x BON, 1x TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Kapseln beschädigt. (28286-1)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

367
CASE BASSE SOLDERA 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt. (28195-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

368
CASANUOVA CERBAIE 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

wwwhomepage: This powerful wine with a strong, 
decided character, endowed with an austere, 
well-rounded fragrance, is the result of a careful 
selection of choice grapes in the firms best vine-
yards. WS97 für den Jahrgang 1997. F: VTS-TS;  
E: sehr gut; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(28242-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 450

369
CASANOVA DI NERI 2012 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP96: This wine shows a powerful inner 
motor of flavor concentration and density that pro-
pels it forward. All that density and richness wraps 
thickly over the palate. This is a lasting wine of 
brawn and muscle. F: IN; E: 4x gut, 2x minimalst 
verschmutzt. (28092-90)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

370
CASANOVA DI NERI 2012 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x BON; E: gut. 
(28092-99)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

371
CASANOVA DI NERI 2010 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: The fruit is deep and dark with rich levels 
of extract, intensity and flavor. It goes far beyond 
your standard cherry and blackberry to include 
plum cake, spice bread and bacon-wrapped prune. 
-2035. F: IN-BON; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (28330-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

372
CASANOVA DI NERI 2006 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WS95, RP96: The bouquet presents a 
very precise and focused nature with black fruit 
surrounded by pressed rose petal, dried violets 
and campfire ash. In the mouth, the wine is precise 
and focused. -2035. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (28079-43)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

373
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96, FAL97: Ansprechende Nase, nach 
reifen Zwetschken und Kirschen, feingezeichnet, 
etwas Walnüsse. Entfaltet sich mit elegantem, fein

Soldera Masterpiece

Tenuta Nuova
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maschigem Tannin, baut sich gut auf, viel saftiger 
Trinkfluss, im Finale viel dunkle Schokolade, fester 
Druck. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (28079-29)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

374
CASANOVA DI NERI 2007 0,75L
BRUNELLO CERRETALTO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WE100: Dark and fleshy, the wine delivers 
ever-evolving aromas of dark fruit, chocolate, spice 
and tobacco. The acidity is carefully balanced 
against the wine‘s thickness and rich texture. The 
finish is long, luscious and elegant. F: BON; E: 
sehr gut. (28222-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

375
BIONDI SANTI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, WE96, JR18/20: Strawberry and rasp
berry fruit alongside their respective leaves. Some 
tobacco and spice in the background. Then firm, 
taut, notably dry in the mouth with its comparative-
ly low alcohol. Poised and noble, built for the long 
haul with few if any concessions to the modern 
style. This is conviction winemaking. -2035 F: IN;  
E: gut. (28092-79)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 800

376
SALVIONI 2016 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: What sets the 2016 apart is the depth of 
the fruit and the pronounced length of the finish, 
which is driven by structural power, acidic fresh-
ness and dryness on the tannins. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (28225-38)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

377
PACENTI, SIRO 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE94, RP93(2019): The wine shows re-
straint on the bouquet, but with a little coxing you 
can suss out notes of black fruit, plum, tar, licorice 
and spice. There‘s a petrol or resin-like note buried 
within. The tannins show full integration, but the 
fruity integrity and core of the wine is well-preserved. 
F: IN; E: gut. (28079-72)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

378
PACENTI, SIRO 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, GAL92: Intense flavors of blackberry, 
mint and marzipan. A dense, concentrated wine, 
with substantial extract and full tannic thrust. At 
once juicy and plush, with lovely spice compo-
nents emerging on the long finish. F: BON; E: sehr 
gut. (28205-16)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

379
PACENTI, SIRO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Gorgeous and opulent. Ripe and decadent 
style with meaty, berry and earthy character. 
Full-bodied and velvety, with licorice and berry fla-
vors. Full finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(28205-27)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

380
PACENTI, SIRO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: BON; E: minimalst beschädigt. 
(28205-31)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

381
LISINI 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, WE94: At once powerful and graceful, this 
delivers alluring aromas and flavors of ripe black 

cherry, raspberry compote, grilled herb, licorice 
and an intriguing tarry note. Fresh acidity and firm, 
velvety tannins provide balance and structure, 
while a hint of pipe tobacco closes the lingering 
finish. -2034. F: IN; E: gut. (28092-72)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

382
LISINI 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal be
schädigt. (28092-70)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

383
IL POGGIONE 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The Riserva shows a touch more inner 
sweetness, richness and depth in its fruit than the 
regular bottling, plus a bit more French oak as well. 
This dark, brooding and authoritative Riserva from 
Il Poggione is simply gorgeous. -2039. F: BON;  
E: sehr gut; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(28330-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

384
IL MARRONETO 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DELLE GRAZIE
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP92: The 2006 Brunello di Montalcino 
Madonna delle Grazie is a big, broad-shouldered 
wine endowed with impressive concentration in its 
dark red fruit. Floral notes are woven throughout, 
adding lift and elegance. This is a first-rate effort 
with a brilliant future. F: IN; E: 1x gut, 1x min. be
schädigt. (28079-76)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

385
COLOMBINI, 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, WE93: Underbrush, spiced plum, 
pressed violet and French oak aromas unfold in  
the glass. The juicy enveloping palate doles out 
raspberry compote, ripe black cherry, licorice and 
clove alongside earthy suggestions of truffle and 
game that lend depth and personality. -2030.  
F: 5x IN, 1x BON-VTS; E: 4x gut, 2x minimal be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28092-75)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Luscious Cerretalto

Poised Conviction

Brunello Legends

	 Lot 364	 Lot 374	 Lot 376

Gorgeous & Opulent 
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386
CASTIGLIONE DEL BOSCO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS94: Complex and elegant, with cherry, 
licorice, leather and incense flavors. The firm grip 
of tannins quickly takes over, but this is long, echo-
ing leather and spice. -2035. F: 4x IN, 1x IN-BON; 
E: 3x gut, 2x minimalst beschädigt. (28092-56)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

387
CASTIGLIONE DEL BOSCO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-55)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

388
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It shows an alcoholic nose and plenty of 
lush, sweet fruit with notes of dark macerated 
cherries, spices and menthol that gradually reveal 
themselves as the wine sits in the glass. F: BON; 
E: leicht beschädigt. (28197-2)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

389
GIACOSA, BRUNO 1998 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+, RP(94-96): Reveals intensity and volume. 
A dark plum color is accompanied by a classic  
Nebbiolo perfume of rose water, melted tar, truf-
fles, and cherry jam. As the wine sits in the glass, 
aromas of spice box and cigar smoke also emerge. 
Full-bodied, dense, and powerfully tannic, yet  
extremely harmonious. -2030. F: BON; E: mini-
malst verschm., minimalst beschädigt. (28205-48)

3 MAGNUM OHK
EUR 1050 - 1650

390
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(28205-35)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

391
GIACOSA, BRUNO 1999 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93(2017): Although a bit slender, the 1999 
Barbaresco Santo Stefano is in great shape. Still 
fresh and nicely delineated, the 1999 has also aged 
quite well. The 1999 has always been a slender, 
narrowly built wine, especially next to the surround-
ing vintages, but tonight it is quite expressive and 
absolutely delicious. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (28079-107)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

392
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Has the classic raspberry and anise aromas 
and flavors of Barbaresco, with spicy strawberry 
and floral nuances on the finish. A craftily balanced, 
graceful wine. F: VTS; E: leicht verschmutzt. 
(28197-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

393
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92+, RP94(2007): The palate is soft upon 
entry, belying some firm tannins underneath, A 
wine that kids you into thinking it is approachable 
but then slams the door shut on the finish. Needs 
considerable time but still, another stunning  
Giacosa. F: IN; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt. (28205-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

394
GIACOSA, BRUNO 1987 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90(2014): Soft and supple, round and elegant. 
A testament to the producer. Lovely and under
stated. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Mini-
male Beschädigung an 2 Kapseln. (28095-6)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

395
GIACOSA, BRUNO 1987 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (28095-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

396
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-95(2017): Earthy, dusty dried roses, miner-
als, and spice defined the bouquet, and on the pal-
ate, it was pure class. Sweet red fruits, minerals 
and zesty acidity. The finish is ethereal with linger-
ing spiced dried cherry. F: BON; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (28197-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

397
MASCARELLO, BARTOLO 2017 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Wild cherry, lilac, iron ore and candied  
orange peel are revealed softly on the bouquet. 
The wine takes a few minutes to open before all 
those pretty little details come into view. Acidity  
is an important component of this graceful Barolo,  
as it ties together the fruit and heightens that 
sense of electricity and liveliness. -2050. F: 0,6cm; 
E: sehr gut; Z: Artist Label. (27938-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

398
MASCARELLO, BARTOLO 2012 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+, WS95: A mélange of floral, berry, licorice, 
spice and tobacco aromas and flavors signal this 
stylish, well-structured red. Lively and intense, with 
a resonant aftertaste of fruit, iron and tar, showing 
fine harmony and length. -2038. F: 0,7cm; E: sehr 
gut. (28351-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

Bruno Giacosa

	 Lot 388	 Lot 391	 Lot 396

Bartolo Mascarello 
Superb Clarity

	 Lot 397	 Lot 401	 Lot 404
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399
MASCARELLO, BARTOLO 2011 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+, RP94, FAL95: Am Gaumen rund und 
geschmeidig, schöner süßer Schmelz, schwingt 
mit, funkelt, kommt langsam aus sich heraus, dafür 
aber kontinuierlich und lange, kernig. F: 0,5cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel mit minimalem 
Farbabrieb. (28351-9)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

400
MASCARELLO, BARTOLO 2008 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: Mascarello’s 2008 Barolo is a wine of 
extraordinary elegance. A sweet, open bouquet 
leads to dark red fruit, mint, spices and licorice  
in this pretty, nuanced Barolo. -2038. F: 0,3cm;  
E: minimalst beschädigt. (28351-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

401
MASCARELLO, BARTOLO 2008 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Artist Label. (27938-26)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

402
MASCARELLO, BARTOLO 2006 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, RP96+: Silky tannins frame the intensely 
fragrant, dark red fruit as this exceptionally elegant, 
refined Barolo shows off its pedigree. -2036.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: Künstler 
Etikett. Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (28351-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

403
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Her pure, finessed 2004 Barolo offers a 
compelling array of perfumed violets, dark cherries 
and baking spices with superb clarity and delinea-
tion. A weightless, ethereal Barolo, it reveals  
notable freshness and supple tannins on the long, 
finessed finish. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Artist Label. (27938-27)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

404
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Artist Label. (27938-30)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

405
MASCARELLO, BARTOLO 1999 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: It is sinewy, powerful and intense, with 
bright, salivating acidity and tons of persistence. 
Hints of leather, smoke, tobacco and licorice open 
up gradually. F: 0,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(28227-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

406
MASCARELLO, BARTOLO 1999 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0 cm-1,6 cm; E: verschmutzt;  
Z: leichte Beschädigungen an den Kapseln. 
(28286-5)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

407
MASCARELLO, BARTOLO 1998 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: Sweet tobacco, earthiness, plums and 
prunes flow in a soft, elegant style. This is another 
Barolo that is simply delicious today, although 
readers seeking a more developed, tertiary experi-
ence may want to give the wine a few more years 
in bottle. F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(28286-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

408
MASCARELLO, BARTOLO 1996 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96(2016): Another of the truly epic wines of 
the evening, the 1996 Barolo is sublime. Black 
cherry, plum, leather, spice and menthol give the 
1996 its dark, brooding personality. This is a fabu-
lous example of the best the year has to offer.  
F: 1,3cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Farbabrieb und leichte Beschädigung an der 
Kapsel. (28195-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

409
MASCARELLO, BARTOLO 1996 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28227-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

410
MASCARELLO, BARTOLO 1996 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28286-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

411
MASCARELLO, GIUSEPPE 2006 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96(2010): The 2006 is an explosive Monprivato 
endowed with layers of ripe red fruit backed up  
by firm, muscular tannins that speak with great  
eloquence. It is shaping up to be a profound  
Monprivato. The only thing it needs is time. -2036.  
F: 1,0cm, 1,5cm; E: leicht verschm., minimal be
schädigt. (28225-35)

2 FLASCHEN
EUR 450 - 900

412
MASCARELLO, GIUSEPPE 2004 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96(2008): This is an explosive wine with an  
almost Pinot-like expression of purity in its fruit. 
This round, sweet Barolo is extremely primary at 
this stage, with tons of dense fruit that almost  
cover the wine’s tannins completely. Subtle over-
tones of roses and tar develop in the glass, round-
ing out this majestic wine. -2034. F: 1,3cm;  
E: verschm., beschädigt. (28079-82)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

413
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE98, RP96, GAL96(2021): The Monvigliero is 
superb. The whole clusters are very nicely integrat-
ed. Rose petal, mint, sage and bright red berry fruit 
all run through this supremely gracious, deceptive-
ly mid-weight wine. It will almost certainly gain in 
volume over the coming year. 2025-2042. F: IN;  
E: gut. (28234-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

414
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, 
crushed flowers, wild red berries, blueberry, blood 
orange and mint are some of the many notes that 
grace this exceptional, silky Barolo. –2056. F: IN; 
E: 2x gut, 1x minimalst verschmutzt. (28079-50)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 1860

Perfumed Violets

Great Eloquence

Gracious  
Burlotto Monvigliero
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415
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, 
crushed flowers, wild red berries, blueberry, blood 
orange and mint are some of the many notes that 
grace this exceptional, silky Barolo. –2056. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (28209-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

416
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28079-77)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

417
BURLOTTO 2013 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+, GAL100: The interplay of aromatics, fruit 
and structure really brings out the stunning beauty 
of the Monvigliero cru. The 2013 is simply a phe-
nomenal wine and a towering achievement from 
Fabio Alessandria. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(28330-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

418
BURLOTTO 2012 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE94: This opens with balsamic aromas, leather, 
ripe raspberry, iris and a heady whiff of pressed 
powder while the succulent, delicious palate deliv-
ers ripe black raspberry, cake spice and aromatic 
herb. Firm, polished tannins provide structure and 
envelops the palate. F: HF; E: sehr gut. 
(28233-21)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

419
BURLOTTO 2008 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, JR16.5/20, GAL89: The 2008 Barolo Vi-
gneto Monvigliero hits the palate with a burst of 
sweet red berries, herbs and fresh flowers. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(28099-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

420
BURLOTTO 2005 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91-93, RP90+, GAL93: Blood orange, white 
pepper, exotic spices and crushed flowers are 
front and center. Beautifully layered through to the 

finish, the 2005 is gorgeous today. Perhaps be-
cause of the cooler vintage, some of the greener, 
more vegetal notes from the whole clusters are 
especially in evidence here. -2035. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28099-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

421
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP97: This estate shows a magic touch 
that sets it above the rest. The bouquet is redolent 
of wild cassis, blueberry, lilac, pressed violets and 
orange peel and crushed limestone. The aromas 
are feathered and fine, and the wine continues to 
the palate with a delicate sense of power and 
sharpness that is unique to this bottle. -2045.  
F: IN; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (28234-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

422
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WE97: Full-bodied, it‘s loaded with flavor 
and finesse, doling out juicy raspberry, ripe Morello 
cherry, licorice and tobacco alongside tightly knit, 
refined tannins. It‘s absolutely delicious. -2031.  
F: HF; E: sehr gut. (28332-14)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

423
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28332-13)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

424
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28234-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

425
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Crushed raspberry, mint, spice and blood 
orange infuse the 2016 with incredible depth and 
complexity before it finishes with mind-blowing in-
tensity. All I can say is: Wow! F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28079-58)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

426
BURLOTTO 2004 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90: Developed, quite complex nose, very floral, 
touch of tea and fig, gently spiced. Medium/full 
bodied, soft tannins, elegant, red fruited, tea,  
florals, balanced acidity, harmonious good length 
finish with a touch of aniseed. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
 Kapsel. (28209-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

427
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90: Am besten am zweiten Tag. Dann erschei
nen Teer, Leder, Kirschen und Lakritz. Schöne 
Säure, schlank. Reife Frucht. Etwas polierte  
Tannine. Schöne Länge. F: 1,6cm; E: minimal 
 verschmutzt. (28373-19)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

428
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. 
(28373-16)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

Exceptional Grace

Phenomenal Barolo

Magical Cannubi

Delicious Acclivi

Mind-Blowing 2016

Classic Accomasso

	 Lot 427	 Lot 433	 Lot 434
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429
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 1,2cm; E: gut. (28373-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

430
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; E: minimalst verschmutzt. 
(28373-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

431
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: beschädigt. (28373-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

432
ACCOMASSO 1995 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

simplybetterwines.com 91: Deeply aromatic with 
layers of mineral, asian spice, and floral perfumes 
topped with a hint of camfour, shows lovely purity 
and complexity. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. 
(28373-15)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

433
ACCOMASSO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe Lot 427. F: 1,3cm; E: gut. (28236-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

434
ACCOMASSO 1990 0,75L
BAROLO ROCCHE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2016): Gorgeous. Delicious. Vibrant and 
fresh wine with depth and long finish that excites. 
Seek these out. Really special, pure Barolo that  
is true without making a fuss about its roots.  
F: 3,8cm; E: minimal verschmutzt. (28236-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

435
ALTARE, ELIO 2009 0,75L
BAROLO CERRETTA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: This wine shows an excellent sense of  
balance with beautiful freshness and aromatic  

intensity that still feels youthful and vibrant. It offers 
seamless endnotes of wild berry, balsam herb and 
toasted almond. This wine will hold strong for many 
more years to come. F: IN; E: gut. (28092-98)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

436
ALTARE, ELIO 2009 0,75L
BAROLO CERRETTA 
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x minimal verschm., 1x leicht 
beschädigt. (28092-78)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

437
ALTARE, ELIO 2008 0,75L
BAROLO CERRETTA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Dark red fruit, flowers, licorice and tar are 
some of the notes that emerge from this refined 
Barolo. There is plenty of density in the glass. The 
2008 is rich, deep and virile all the way through to 
the finish. F: IN; E: gut. (28092-107)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

438
ALTARE, ELIO LARIGI 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Very balanced, with blackberry, licorice  
and light vanilla character. Full-bodied, with silky 
tannins and a long finish. F: 2x IN, 1x BON; E: gut; 
Z: 100% Barbera. (28320-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

439
CLERICO, DOMENICO 2000 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96, WS100: Turns to fresh herbs and wild- 
berries. Full-bodied, with big, velvety tannins and 
lots of ripe fruit. Amazing finish of toasted oak.  
The greatest wine ever from Clerico. First made in 
1995. Breathtaking. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst verschmutzt; Z: Kapseln leicht verknittert. 
(28376-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

440
CLERICO, DOMENICO 1997 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98(2007): Gorgeous aromas of blackberry, 
wild strawberry, flowers and sandalwood. Full-
bodied, with ultrarefined tannins and a long, long 
finish. Wonderfully balanced, with a beautiful texture. 
Proportioned just right. Still needs time. Gets better 
and better. F: 5x BON, 1x VTS; E: sehr gut. 
(28205-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

441
CLERICO, DOMENICO 2017 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17+/20: Still youthful with leafy cherry notes 
and oak hints. With aeration minerally and earthy 
notes showing through. Supple fresh cherry and 
raspberry fruit with touches of oak and lots of pow-
dery tannins gaining in weight on the finish. Very 
long and tannic and with great lift of fresh fruit.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (28220-49)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

442
CLERICO, DOMENICO 2016 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Pajana is guided by a deep sense of elegance 
and finesse. The aromas show a smooth succes-
sion of cassis, black currant, blood orange, spice, 
camphor ash and smoke. The wine‘s length is what 
stands out, as you taste those Nebbiolo character-
istics for many long minutes. -2050. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (28220-64)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

443
CLERICO, DOMENICO 2001 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS95: Blackberry, spice and chocolate 
aromas and flavors follow through to a full-bodied 
palate, with chewy tannins and a long, long finish. 
F: IN-BON; E: gut. (28233-19)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

444
CLERICO, DOMENICO 2017 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, JR17++/20: Monforte d‘Alba. Tasted blind. 
Lustrous mid ruby with orange tinges. Youthful, 
concentrated cherry nose and not entirely open. 
Succulent, plush and perfectly balanced with sup-
ple acidity and cracking tannins. Rather gorgeous. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (28220-58)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

Gorgeous & Vibrant

Altare Cerretta 

Domenico Clerico 
Breathtaking Barolo
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445
CLERICO, DOMENICO 2006 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: This is an especially chiseled, finely sculpt-
ed, yet exotic Barolo endowed with extraordinary 
complexity and mouth-filling intensity in its ripe 
dark plums, mint, violets, sweet spices, soy, tar and 
minerals. It combines elegance and power to a de-
gree that is exceedingly rare. Another superb and 
truly special Barolo from Clerico. -2031. F: IN;  
E: 2x min. verschm., min. besch., 1x leicht ver-
schmutzt. (28079-93)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

446
CLERICO, DOMENICO 2001 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Aromas of blackberries and licorice with 
hints of oak. Full-bodied, with velvety tannins and 
lots of ripe fruit as well as smoky oak. A rich and 
very long wine. A massive beauty. F: IN; E: 1x gut, 
2x minimal verschmutzt. (28233-18)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

447
CLERICO, DOMENICO 2016 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: Opens to fleshy floral aromas with 
lilac and dried lavender that cede to wild berry, 
cherry and candied orange skin. The wine reveals 
bright primary fruit and delicate, ethereal complexi-
ty. The effect is smooth, refined and silky. -2050.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: 1x leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (28220-71)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

448
CLERICO, DOMENICO 2017 0,75L
BAROLO AEROPLANSERVAJ
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95+: This is always one of my favorite wines  
in the Clerico portfolio. This vintage reveals extra 
power and elegance that pull in both directions, 
but it is what ultimately gives this wine harmony. 
This bottle will definitely require patience and more 
cellaring. F: HF; E: sehr gut. (28220-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

449
CLERICO, DOMENICO 2017 0,75L
BAROLO AEROPLANSERVAJ
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28220-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

450
CLERICO, DOMENICO 2015 0,75L
BAROLO AEROPLANSERVAJ
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The bouquet is characterized by a point  
of bright fruit, like red cherry or cassis, backed by 
layers of smoke, ash, balsam herb, blood orange 
and earthy whiffs of white truffle. There is ample 
red fruit energy, but you get savory and smoky 
tones as well with clove, nutmeg and tar. It shows 
significant fruit weight and elegance. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (28220-50)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

451
CONTERNO, GIACOMO 1970 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS. SPEC.
(PIEMONT, ITALIEN)

JL100, GAL97-100(Mg 2021): The 1970 Barolo 
Riserva Monfortino can be a life-changing wine. 
Deep and exquisitely layered, the 1970 is gorgeous 
tonight, if not as profoundly moving as it can be. 
Sage, menthol, licorice, coffee and leather infuse 
the 1970 with striking layers of nuance. F: VTS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intenisves, reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapselbanderole beschädigt, mit Tesa fixiert. 
(28382-4)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

452
CONTERNO, GIACOMO 2006 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(98-100): It is gorgeous. You almost feel the 
crunch of the young tannin and the snap of its 
presence in the mouth. The bouquet is perfectly 
matched to the wine. Elegance and finesse add 
contrast to the wine’s sheer power and determina-
tion. -2045. F: VTS; E: minimalst verschmutzt. 
(28363-2)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

453
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95-97(2019): This wine is stuffed with rich, 
complex fruit that is pure and very long in the 
mouth. Wow. The vintage provides some really 
lovely richness, and there was clearly enough fruit 
from the get-go. F: 3,1cm; E: leicht verschm., be
schädigt; Z: intensives Granatrot. Üppige Menge 
mittelgrobes Depot. (28363-8)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

454
CONTERNO, GIACOMO 2012 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS94: Richly textured and spiced, this  
red features cherry, licorice, tar and leather flavors.  
Direct and almost fleshy, with a lingering finish that 
echoes leather, tar, tobacco and cocoa notes.  
A firm grip of tannins seals the deal. F: 1,5cm;  
E: gut. (28209-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

455
CONTERNO FANTINO 2016 1,5L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: With its 15% alcohol content, its abundant 
bouquet and tight structural presentation, you 
should count on an extra long drinking window. 
Wait to pull the cork after the 10-year mark. At this 
young stage, the bouquet presents layered aromas 
of red fruit, tar, spice, ferrous earth and candied 
orange peel. There are hints of mint, eucalyptus 
and campfire ash. F: IN; E: gut. (28092-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

Sculpted Ginestra

Ultimate Harmony

Giacomo Conterno

	 Lot 451	 Lot 452	 Lot 453

Conterno Fantino 
Abundant Ginestra
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456
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28092-4)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

457
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-20)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

458
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-24)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

459
CONTERNO FANTINO 2004 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+, RP96: This explosive, heady Barolo 
bursts onto the palate with seamless layers of ripe 
dark fruit, black cherries, menthol, cinnamon, pine 
and minerals, revealing profound depth and rich-
ness. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapseln mit minimalstem Farbabrieb. 
(28330-9)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

460
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO MOSCONI VIGNA PED
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, WS97: Rich and almost sumptuous, this red 
offers cherry, plum, iron, eucalyptus, leather and 
tobacco flavors that reveal a spicy edge. The strict 
tannins impart a beefy quality, but there is ample 
fruit and terrific length. Best from 2023 through 
2047. F: IN; E: gut. (28092-22)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

461
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO MOSCONI VIGNA PED
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-16)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

462
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO MOSCONI VIGNA PED
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-23)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

463
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO GINESTRA VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP96: The bouquet here brings us a medley 
of red and purple fruits with some ripe blackberry 
and plum. It shows a hint of pretty cherry sweet-
ness with spice, tobacco and candied licorice.  
The mouthfeel is full and generous, and this supple 
Barolo wraps smoothly and luxuriously over the 
palate. -2046. F: IN; E: gut. (28092-17)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

464
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO GINESTRA VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-21)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

465
CONTERNO FANTINO 2016 0,75L
BAROLO GINESTRA VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-25)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

466
CONTERNO FANTINO 2015 0,75L
BAROLO CASTELLETTO PRESSENDA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL94, WS94: Cherry, plum, tobacco, tar and iron 
flavors are buoyed by muscular tannins. All the 
components are in the right place, so be patient. 
Best from 2024 through 2047. F: IN; E: gut. 
(28092-19)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

467
CONTERNO FANTINO 2015 0,75L
BAROLO CASTELLETTO PRESSENDA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-18)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

468
VOERZIO, ROBERTO 2003 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI 
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: A huge, hulking wine, the 2003 boasts 
tons of depth and pure volume. Although not quite 
as fresh as the Sarmassa, the Vecchie Viti dei Ca-
palot e delle Brunate boasts striking intensity and 
more than enough depth to drink well for at least 
another handful of years. Iron, smoke and tobacco 
wrap around the pulsating finish. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt. (28235-22)

1 MAGNUM
EUR 290 - 440

469
VOERZIO, ROBERTO 2003 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI 
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(28235-21)

1 MAGNUM
EUR 290 - 440

470
VOERZIO, ROBERTO 2003 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI 
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(28235-20)

1 MAGNUM
EUR 290 - 440

471
VIETTI 1982 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, GAL91(2011):  Sweet tobacco, herbs,  
licorice and dried cherries are some of the nuances 
that emerge in the glass. The 1982 needs quite a 
bit air to find its focus. Though at peak, well-stored 
bottles still have a few years of fine drinking in 
them. F: 1,5cm, 1,7cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (28227-12)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 940

Sumptuous Mosconi

Luxurious Gris

Muscular Pressenda

Kult Barolo

	 Lot 468	 Lot 471

Villero Riserva
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472
VIETTI BAROLO ROCCHE 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Rich, ample and textured, the 1985 cap-
tures all the generosity and radiance of a vintage 
that most old-timers point to as the starting point 
of climate change. F: 1,2cm, 1,4cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: 1 Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(28227-11)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

473
VIETTI BAROLO ROCCHE 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: The 1982 Barolo Rocche, from one of my 
favorite Barolo vintages, is stunning. An eccentric, 
wild Barolo, that possesses soaring aromatics, silky 
fruit and exceptional overall balance. F: 1,8cm, 
2,2cm; E: minimal verschmutzt. (28227-13)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

474
VIETTI 2016 0,75L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL94: Offene und einladende Nase nach sehr 
satten Erdbeeren, von eleganter Würze unterlegt, 
Orangenmarmelade, Veilchenduft. Zeigt sich am 
Gaumen mit eng gewobenem Tannin und dichtem 
Trunk, satte Preiselbeere, mineralischer Unterton, 
strahlender Verlauf, hat Power! F: 0,3cm-0,5cm; E: 
gut. (28222-15)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

475
VIETTI 2016 0,75L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28220-85)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

476
VIETTI 2016 0,375L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: gut. (28220-42)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

477
QUINTARELLI AMARONE 2011 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL96(2021): Power and richness of the vintage 
with a display of crushed plums and cherry sauce, 
further complemented by sweet exotic spices. 
Notes of lavender, milk chocolate and a hint of  
espresso bean come forward over time. This is 
pure elegance and class. -2038. F: IN; E: gut;  
Z: originale Wachskapsel. (28195-4)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 450 - 650

478
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97, RP95: The bouquet reveals outlying aro-
mas of bitter chocolate and crushed slate. In the 
mouth, the wine offers plenty of ripeness and fruity 
sweetness. There is a sweetly fragrant earthy note 
on the long and silky finish. -2045. F: 0,5cm; E: 
minimal verschmutzt. (28286-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

479
QUINTARELLI AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96+: The wine possesses the grace of a balleri-
na, phenomenal balance and impeccable pedigree. 
To be sure, this is a super-traditional, cask-aged 
Amarone. Readers in search of fine old-school Am-
arone won’t find a better wine among this year’s 
new releases. F: 1,0cm; E: gut. (28195-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

480
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT95-98, SED19/20, JR18.5/20: Crimson with 
evolved rim. Sweet and vibrant and fresh. Rose 
aromas and very long. Very lively and rose-scented. 
F: 2,1cm; E: verschmutzt; Z: intensives, reifes 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. (28382-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

481
QUINTARELLI AMARONE 1972 0,72L
(VENETIEN, ITALIEN)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang.  
Für 1975: SED18,5+/20: Ein sensationeller Keller-
fund. Fast perfekte Nase nach getrockneten roten 
Früchten, Kirschen, Himbeeren, grandiose Recioto 
Noten, perfekt integrierte Säure, Animalik, feine 

Ledernoten, reif, aber noch keine Spur von nach
lassender Fülle. Verkostet 02/2014. F: VTS;  
E: leicht verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Etwas feinsandiges Depot. Keine Kapsel aber mit 
Banderole gesichert. (28229-34)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

482
QUINTARELLI AMARONE 2011 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL94: It’s velvety in feel yet medium in body, 
showing tart wild berries and exotic inner spices, 
all framed by a core of vibrant acidity. For all of its 
primary intensity, the 2011 maintains balance, leav-
ing a glycerol-like coating of tart cherry and black-
berry under an air of tobacco and sweet herbs. 
There’s a lot of immediate pleasure to be found 
within the 2011. F: BON; E: gut. (28195-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

483
PENFOLDS 2001 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP98+: Stunning perfume of blueberries, black-
berries, chocolate, graphite, and earth, it boasts 
good acidity, huge tannins, magnificent concen
tration, and a multilayered, textured mouthfeel.  
F: IN; E: sehr gut. (28235-30)

1 FLASCHE
EUR 480 - 630

484
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL100, RP98+: Huge, massive, unctuously  
textured, and extraordinarily youthful, this impres-
sive wine is a candidate for perfection. -2039.  
F: BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28227-7)

1 FLASCHE
EUR 370 - 570

485
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL95, RP94: The wine is opulently-textured,  
extremely soft, layered, and seductive, with 
Grange‘s tell-tale personality well-displayed, but  

Quintarelli Elegance

	 Lot 480	 Lot 481	 Lot 482

Stunning Penfolds

	 Lot 483	 Lot 489
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in a seamless, seductive style. This is a superb 
Grange. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (28227-3)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

486
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS97: A massive wine, majestic in its propor-
tions,combining power and grace in equal meas-
ure. Flavors of plum, blackberry, chocolate and 
pepper, with hints of cedar, licorice and mint, swirl 
through the exotic finish. Tannins swarm but don‘t 
overwhelm the finish, which echoes all day and 
night. F: IN; E: sehr gut. (28231-21)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

487
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Dänische 
Steuermarke. (28231-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

488
PENFOLDS 1989 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

CT92(2019): Amazing fruit! Cassis, plum, mush-
rooms and cedar. Nicely balanced. Fine tannins, 
medium body, good length. I am impressed at how 
well classic Australian reds age. Would pop and 
drink over an hour. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28227-4)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

489
PENFOLDS 1988 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

CT94: Packed with fresh juicy young fruit. Almost 
blackberry in style. Has a lot of oak influence which 
is pronounced especially it the large amount of 
coconut that are present. Still, an almost wild wine 
that is amazing to try! F: IN-BON; E: minimal ver-
schm., leicht beschädigt. (28227-5)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

490
STANDISH WINE COMPANY 2019 0,75L
THE STANDISH
(AUSTRALIEN)

RP98-100(a sample blend from barrel:) It‘s gor-
geously perfumed, with hints of herbal tea, rasp-
berries, blackberries and licorice. It just exudes 
complexity, while also being full-bodied, plush and 
creamy, with a long, elegant finish. This seamless 
beauty is a candidate for perfection. F: 1,0cm-
1,4cm; E: sehr gut. (28235-31)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 780

491
ROEDERER CRISTAL 2007 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97+: The aromatics alone are captivating, but 
then the wine opens on the palate, revealing layer 
after layer of flavor to match a multi-dimensional, 
kaleidoscopic personality that will leave Cham-
pagne lovers weak at the knees. F: 0,4cm; E: sehr 
gut; Z: Flaschen in Originalfolie. (28082-17)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

492
ROEDERER CRISTAL 2007 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Flaschen in 
Originalfolie. (28082-16)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

493
ROEDERER CRISTAL 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH96-97, GAL98(2020): Captivating  
bouquet with mandarin and apricot scents, then 
traces of honeysuckle, Mirabelle and light Tokaji 
aszú aromas. The acidity was spot on and the  
finish brimmed with tension, orange rind and mar-
malade notes. Just brilliant. F: 0,7cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Altgold. Noch feine 
Perlage vorhanden. Imported by Schlumberger 
KG, Germany. (28358-14)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

494
ROEDERER CRISTAL 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97, JR19/20, RP98: I was completely blown 
away by the 1982 Cristal. This towering, monu-
mental wine possesses incredible vibrancy and 
delineation in its white truffles, honey and hazel-
nuts. F: 0,8cm; E: minimal verschm., minimalst be
schädigt; Z: feine Perlage. Bernsteinfarbe. Imported 
by Schlumberger KG. Germany. (28358-15)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

495
ROEDERER CRISTAL 1978 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, JUH93, GAL97: Another drop-dead gorgeous 
beauty. Apricot jam, candied orange peel, crème 
brulée, caramel and rosewater are some of the  

signatures, but it is the wine’s sheer power, baritone-
like depth and exotic, almost tropical profile that 
are most impressive. Tasted 2017. F: 1,5cm;  
E: verschm., leicht besdhädigt; Z: erster Hauch 
Depot, letzte Perlage noch vorhanden. Cognac
farben. Imported by Wax & Vitale, Genva, Italy. 
(28358-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 590 - 890

496
PHILIPPONNAT 2008 0,75L
CLOS DES GOISSES EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, FAL98: Attraktive Fruchtnuancen  
nach Feigen, Pfirsich und Ananas, ein Hauch von  
Nougat und Biskuit unterlegt. Am Gaumen saftig, 
cremige Textur, ein Hauch von Englischkuchen, 
straffe Säurestruktur, zitronig-mineralischer Unter-
bau, ein Gauch von Grapefruit im Abgang, verfügt 
über eine sehr gute Länge, bereits zugänglich, wird 
aber über Jahre gut reifen. Tasted 2019. F: 0,8cm; 
E: minimalst beschädigt. (28351-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

497
PERRIER JOUET 1982 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and hand-
some fruit. F: 1,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: feine Perlage noch vorhanden. Erstes Depot. 
Kapselfolie leicht beschädigt. Rückenetikett leicht 
beschädigt. Imported by EPIKUR GmbH, Koblenz, 
Germany. (28358-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

498
MUMM 1959 0,75L
CORDON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96(1997): What a sensatinal wine! The con-
centration is astounding. The champagne is almost 
treacly and fat with a nectar sweet assembly of 
exotic fruit. The nose is extremely satisfying with 
dense fruit and smoky barrel complexity. F: 1,0cm; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Hauch 
Perlage noch vorhanden. Depot, unbedingt dekan
tieren. Nackenfolie beschädigt. Sonderetikett: Tokyo, 
Jeux Olympiques 1964 Rückenetikett: Import  
Baron Amerido Sagna, Turin. (28229-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

Amazing Bin 707

Kaleidoscopic Cristal

Astounding Bubbles
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499
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE LUMINOUS E.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, GAL96, RP96: The wine continues to 
blossom on the palate, with utterly beguiling detail, 
clarity and polish, all qualities that resonate on the 
rich, expansive finish. The 2000 will test the limits 
of what readers expect from a Dom Perignon Rose, 
but the wine is simply marvelous. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. (28384-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

500
MOET & CHANDON 2003 1,5L
DOM PERIGNON LUMINOUS EDITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, FAL94, GAL95: The 2003 hs the very 
slightest hint of dryness in the tannin that is the 
result of a torrid year in which full phenolic ripe-
ness was virtually impossible to achieve. From 
magnum, though, that sensation is nowhere to be 
found.  Instead, what impresses is the wine‘s tex-
tural purity and stunning depth. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. Rückenetikett 
minimal beschädigt. (28384-3)

1 MAGNUM
EUR 470 - 650

501
MOET & CHANDON 2009 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94+, WS96: There‘s a subtle power to this 
graceful Champagne, which boasts a firm, crystal-
line frame of acidity married to the fine, satinlike 
mousse and notes of white raspberry, brioche and 
Earl Grey tea. -2029. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(28235-3)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

502
MOET & CHANDON 2009 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (28235-2)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

503
MOET & CHANDON 2009 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (28235-4)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

504
MOET & CHANDON 2008 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL100, JR18.5++/20: Really complex nose.  
Tight and layered. Very much a 2008 with very 
high acidity but much more undertow and embroi-
dery than the Grande Dame 2008. Still very youth-
ful. I’d be tempted to decant this, almost! F: 1,5cm; 
E: gut. (28222-12)

1 MAGNUM
EUR 590 - 750

505
MOET & CHANDON 2008 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut; Z: feine Perlage 
vorhanden. (28222-11)

1 MAGNUM
EUR 590 - 750

506
MOET & CHANDON 2008 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut. (28222-13)

1 MAGNUM
EUR 590 - 750

507
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, GAL95, JUH94-96: Very youthful and ele-
gant with typical Dom Perignon finesse. A great 
debut for Richard Geoffrey! Toasty coffee aromas 
in magnum, and like a great Chablis grand cru in 
regular bottle. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt;  
Z: leichte Perlage noch vorhanden. (28095-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

508
LEDRU, MARIE NOELLE NV 0,75L
EXTRA BRUT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: (85% pinot noir and 15% chardonnay): 
Spicy, focused and emphatically dry, offering bitter 
pear skin and citrus fruit flavors with hints of rhubarb, 
iodine and tarragon. Tight, linear and pure, finishing 
with excellent clarity and impressive stony persis-
tence. F: 0,9cm; E: leicht beschädigt; Z: feine  
Perlage vorhanden. (28225-28)

1 FLASCHE
EUR 125 - 250

509
KRUG ROSE BRUT NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94:(ID311030): Deep, sappy and palate- 
staining, with intense raspberry and bitter cherry 
flavors, velvety texture and a jolt of chalky minerals 
on the back half. The mineral quality lingers on a 
long, incisive finish of striking purity. F: 1,0cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: 18ieme Edition. 
Hauptsächlich Jahrgang 2005. Degorgiert Som-
mer 2011. 56% PN, 30% CH, 14% PM. Klar, 
feine Perlage. Rückenetikett minimal beschädigt. 
(28384-30)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

510
KRUG BRUT VINTAGE 1998 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE96, RP95: The classic Krug style is rich, alive 
and totally vivid. Honey, almonds, smoke, graphite 
and dried apricots are some of the many aromas 
and flavors found in this rich, enveloping Cham-
pagne. A wine of texture and depth, the 1998  
impresses for its vinous personality and terrific  
balance. -2038. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, 
schöne Perlage vorhanden. (28384-28)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

511
DUBOIS, HERVE 2006 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT 
CUVEE SPECIALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Hervé Dubois selbst baut seine Cham-
pagner seit 1981 aus. Die Rebstöcke von 1951 
sind im mittleren Alter mindestens 50 Jahre alt. 
Keine malolaktische Gärung. Die Reifung beträgt 
5-7 Jahre. Dosage 6g pro Liter. Der Stil: Frische, 
Konzentration und Finesse. F: 3x 0,8cm, 3x 0,9cm; 
E: minimal beschädigt. (28092-105)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

512
DUBOIS, HERVE 2006 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT 
CUVEE SPECIALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,8cm, 2x 0,9cm; E: minimal  
beschädigt. (28092-104)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

Beguiling Doms

Really Complex ‘08

Texture & Depth
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513
DUBOIS, HERVE 2005 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT 
CUVEE SPECIALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Hervé Dubois selbst baut seine Cham-
pagner seit 1981 aus. Die Rebstöcke von 1951 
sind im mittleren Alter mindestens 50 Jahre alt. 
Keine malolaktische Gärung. Die Reifung beträgt 
5-7 Jahre. Dosage 6g pro Liter. Der Stil: Frische, 
Konzentration und Finesse. F: 0,9cm-1,1cm;  
E: gut; Z: feine Perlage noch vorhanden. 
(28092-102)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

514
DUBOIS, HERVE 2010 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Hervé Dubois selbst baut seine Cham-
pagner seit 1981 aus. Die Rebstöcke von 1951 
sind im mittleren Alter mindestens 50 Jahre alt. 
Keine malolaktische Gärung. Die Reifung beträgt 
5-7 Jahre. Dosage 6g pro Liter. Der Stil: Frische , 
Konzentration und Finesse. F: 2x 1,0cm, 4x 0,8cm; 
E: 4x gut, 2x minimalst verschmutzt. (28092-103)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

515
DEUTZ 1990 0,75L
CUVEE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT98(2022), JUH94(2004), VINUM20/20(2013): 
Superbes Bukett mit Noten von Kakao und kan
dierten exotischen Früchten, Gebäck; von beein-
druckender Fülle, die perfekte Reife sorgt für den 
Eindruck von Süsse, doch auch die Frische bleibt 
präsent und sorgt für ein langes Finale. F: 0,9cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (28384-34)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

516
BILLECART SALMON 1966 0,75L
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98(2000): After an hour there was nut, coffee, 
lime, acacia and chalk flovors. The wine journeyd 
from fossil fuel to Clos Ste Hune then to Burgundy 
Montrachet and finally to Le Mesnil. What an un
forgettable journey. F: 0,9cm; E: verschm., leicht 

beschädigt; Z: klar, Restperlage vorhanden. 
Nackenfolie beschädigt. Rückenetikett Import  
Turin. (28229-10)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

517
TAITTINGER 2011 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Bursting from the glass with aromas of  
orchard and stone fruit mingled with notions of 
pastry cream, blanched almonds and mandarines.  
F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: mittelfeine Perlage 
vorhanden. (28061-10)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

518
TAITTINGER 2011 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: gut; Z: mittelfeine Perlage 
vorhanden. (28061-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

519
EGLY OURIET 2009 0,75L
AMBONNAY ROUGE GRANDS COTES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95(2021): Wafting from the glass with aromas 
of sweet red berries, orange rind, cloves, rose pet-
als and raw cocoa. Medium to full-bodied, supple 
and enveloping, it‘s layered and multidimensional, 
with succulent acids, melting tannins and a long, 
saline finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: gut; Z: Vieilles  
Vignes. (28234-15)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

520
ROUMIER, GEORGES 2019 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: This has an energetic bouquet of yellow 
plum, lemon curd and light white flower aromas. 
The palate is well balanced with touches of apricot 
and peach, a slightly waxy feel and discreet tropi-
cal notes of passion fruit developing toward the 
finish. F: 0,4cm-0,5cm; E: gut; Z: 2 Kapseln mini-
malst beschädigt. (28085-5)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2370

521
ROUMIER, GEORGES 2018 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, GAL91: The palate is quite forward on  
the entry, offering notes of mandarin, mango and a 
touch of orange peel. Quite a „thick“ and dense 
Corton-Charlemagne. My intuition is that this will 
not be as long-term as Roumier’s other vintages.  
F: 0,4cm-0,5cm; E: gut. (28085-6)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1580

522
ROUMIER, GEORGES 2017 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20: Intense, creamy and spicy orange 
notes with white blossom too. Deep and smooth, 
acidity seems modest but it kicks in on the finish. 
Dense enough to cover the acidity on the middle. 
Ripe citrus and a hint of clove on the palate. Quite 
broad in the mouth until it tightens up at the end. 
Richer on the nose than on the palate. F: 0,6cm-
0,8cm; E: 2x minimalst verschm., 1x gut. 
(28085-7)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2370

523
ROUMIER, GEORGES 2003 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: As round and fat as this is, there‘s also 
very good thrust. Finishes long and fine-grained. 
This style of wine needed an early bottling.  
F: 0,4cm-0,7cm; E: leicht verschm., 1x leicht be
schädigt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb und leicht 
beschädigt. (28085-9)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2370

524
ROUMIER, GEORGES 2001 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, RP(90-91): Aromatically, the 2001 Corton-
Charlemagne bursts with a plethora of spices.  
A well-focused effort, it reveals delineated flavors  
of crisp pears, nuts, spices, and gravel. Medium-
bodied and lively, it exhibits a long, buttered juniper 
berry-filled, detailed finish. F: 0,2cm-0,4cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: leichter Farb-
abrieb an den Kapseln. (28085-8)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1580

525
REMOISSENET 1997 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95, CT94: Unending waves of butterscotch, 
honey, memlon, fresh cut tulips, some grapefruit, 
herbs and wheat were stunning. Medium golden 
hue. The balance of acidity, layers upon layers of 
fruit and velvet tannins creates a masterpiece un-
like any other I have ever tasted. Smooth and very 
long. F: 0,5cm; E: stark verschm., stark beschädigt. 
(28363-37)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

Georges Roumier 
Corton with Thrust

Bursting the Glass
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Ambonnay Rouge

	 Lot 527	 Lot 521

Stunning Montrachet
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526
REMOISSENET 1997 0,75L
BIENV. BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2020): A great treat and one that has been 
consistently tasty over the last 5-8 years. Deep 
gold, evolved color; toast, creme brûlée’, peaches, 
marmalade, apricot, hazelnut, showing a certain 
sweetness to the remaining fruit. Long, creamy  
finish. Gorgeous showing. F: 0,7cm; E: minimal 
verschmutzt. (28363-34)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

527
REMOISSENET 1997 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT(2009): Aromas of white peach and custard 
apple are joined by some mushroom and toast de-
velopment traits. It is rich and textured in the mouth 
with exotic fruits overlaying a solid mineral base. Its 
length of flavour is very good. F: 1,9cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (28363-27)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

528
RAVENEAU 2007 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP(97-98): Less severe, intractably dense, 
or obdurately stony, being at once electrically  
energized and practically ethereal in its high-toned 
expressions of bitter-sweet floral and pit fruit distil-
lates, citrus zest, white truffle, quarry dust, and 
ocean breezes. This is magical. F: 1,9cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: originale Lack-
kapsel. (28363-7)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1200

529
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS 1ER MO. DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP94, GAL95: Wonderfully vibrant aro-
mas of citrus peel, white flowers and dusty stone, 
plus a sexy hint of truffle. Great subtle complexity 
to its flavors of orange zest, anise and tactile saline 
minerality. Tasted 2019. -2038. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wackskapsel. (28351-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

530
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP93+(2021): The 2012 Chablis 1er Cru 
Butteaux is still impressively youthful. Opening in 
the glass with notes of citrus zest, crisp green ap-
ple, white flowers, oyster shell and struck match, 
it‘s medium to full-bodied, concentrated and inci-
sive, with a tangy spine of acidity and chalky grip 
that asserts itself on the finish. -2040. F: 1,0cm;  
E: minimalst verschm., minimal beschädigt;  
Z: originale Lackkapsel beschädigt. (28363-31)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

531
NIELLON, MICHEL 2006 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, WS93: This delicate, creamy white is in-
fused with cinnamon, hazelnut, peach and floral 
aromas and flavors. Builds on the palate, layer by 
layer, until the long, ethereal aftertaste. Beautifully 
integrated and graceful. F: 0,4cm; E: minimal ver-
schm., minimalst beschädigt. (28231-80)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

532
MIKULSKI, FRANCOIS 2012 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CLOS DES 
PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): The 2012 Meursault 1er Cru Les 
Poruzots is nicely defined on the nose and is al-
ready showing some fine minerality and delinea-
tion. The palate has a vibrant, chalky entry with a 
fine citric thread of acidity. This is well-balanced, 
charming with a touch of sherbet enlivening the 
finish. Good potential. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr 
gut. (28079-51)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

533
MARCHAND, PASCAL 2017 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL88: Light and elegant Puligny with focused 
delicacy. Layered and delicate with a nice finish.  
F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. (28363-24)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

534
MARCHAND, PASCAL 2017 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-0,9cm; E: 3x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (28363-23)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

535
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN97, GAL95, RP95: The Pucelles wraps around 
the palate with serious intensity. Citrus, white flow-
ers and green pears linger on the highly nuanced, 
refined finish. Leflaive’s Pucelles is easily one of 
the highlights of the vintage. F: 0,1cm; E: 1x sehr 
gut, 2x minimalst verschmutzt. (28079-30)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

536
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, TAN91-93, WE95: A taut, nervy, miner-
al-driven wine, this has intense citrus and grape-
fruit flavors, lemon grass spice and just the merest 
hint of wood. It‘s the structure that gives this im-
pressive wine such power. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. 
(28079-40)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

537
LAMY PILLOT 1997 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Weißweinjahrgang mit viel Power und 
Struktur im Burgund. Perfekt für die voluminösen 
Weine aus dem Weinberg Le Montrachet.  
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Subetikett:  
Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-88)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

This is Magical 

Beautifully Delicate
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538
GERMAIN, HENRI 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2022): Perfect cork and level, pale, citrus 
led but plenty of underlying material, muted min-
erality, hint of oil. F: HF-0,5cm; E: 2x gut, 4x mini-
mal verschmutzt. (28087-11)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

539
GERMAIN, HENRI 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: 2x gut, 4x minimal 
verschmutzt. (28087-9)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

540
FEVRE, WILLIAM 2008 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP96(2010): Exhilarating and rejuvenat-
ing, this finishes with a tenacity, vivacity, and tactile 
presence hard to equal in the vintage. A gripping, 
ultra-mineral Les Clos, for all of its sheer fruit inten-
sity. I suspect it will be worth following for a good 
15 years. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(28079-66)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

541
DUJAC 2018 0,75L
MOREY ST. DENIS BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(87-89): Revealing generous aromas of pear, 
ripe lemons and bread dough, the 2018 Mo-
rey-Saint-Denis Blanc is medium-bodied, with a 
fleshy core of fruit tempered by good tension and 
grip, concluding with a chalky finish. F: HF; E: 2x 
gut, 1x minimal verschmutzt. (28363-3)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

542
DAUVISSAT 2004 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP94, WS95: This is a nascent beauty. 
Still tightly wound, yet supported by a lively struc-
ture. Intense, showing flashes of lemon cake, sea-
shore and mineral elements and ending with a 
warm, smoky finish, which is where this shows its 
potential. -2028. F: HF; E: gut. (28322-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

543
COLIN-MOREY, PIERRE YVES
MEURSAULT AC 2019 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: This is a fine hillside cuvée, mingling 
aromas of crisp orchard fruit, praline and lemon  
oil with hints of dried white flowers. Medium to 
full-bodied, satiny and layered, it‘s bright and 

chalky, concluding with a long finish. F: 0,9cm;  
E: gut; Z: originale Wachskapseln. (28225-7)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

544
COLIN-MOREY, P. Y. 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-97: First cuvee, from Aloxe: Rock-solid yet 
supple and ripe, with captivating ginger apple fla-
vor. Finishes with outstanding persistence. Second 
cuvee, from Pernand: Thoroughly ripe and sappy, 
with a dominant crushed stone character suggest-
ing cool soil. These two lots will be assembled into 
a single wine, which is likely to be extraordinary. F: 
1,0cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(28384-35)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 760

545
COLIN-MOREY, P. Y. 2018 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP93+, AM(91-94): The racy, refined and 
beautifully detailed medium weight flavors brim 
with minerality on the balanced and sneaky long 
finish. -2030. F: 0,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. (28225-44)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

546
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94(2018): On the palate, the wine is medium  
to full-bodied, deep and racy, with a layered, nicely 
concentrated core, tangy acids and a long, linger-
ingly stony finish. This is shaping up to be an ex
cellent but comparatively precocious vintage for 
Coche-Dury. -2033. F: 2,4cm; E: minimalst be
schädigt. (28363-22)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

547
COCHE DURY 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, TAN95+, RP97: On the palate, the wine is 
medium to full-bodied, elegantly satiny and sear-
ingly intense, with tangy acids, huge concentration 

and the pronouncedly mineral, stony signature that 
always seems to mark out this bottling. -2055.  
F: 1,0cm; E: gut. (28363-20)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 2150

548
COCHE DURY 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, RP97: The palate has wonderful salinity 
with delicate touches of ginger and grilled walnut—
delivering immense depth and power as it fans out 
in audacious fashion towards its saline finish. F: 
0,3cm; E: sehr gut. (28363-19)

1 FLASCHE
EUR 1320 - 2090

549
COCHE DURY 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (28363-18)

1 FLASCHE
EUR 1320 - 2090

550
COCHE DURY 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, RP97+: The palate is exquisitely bal-
anced with fleeting glimpses of Seville orange and 
apricot. But there is more about the tension, the 
effortlessness and that it just rolls out across the 
finish like a huge Turkish rug. This is the kind of 
wine that exhausts superlatives. F: 0,6cm; E: sehr 
gut; Z: Kapsel minimalst faltig. (28363-21)

1 FLASCHE
EUR 2690 - 4590

551
BOUCHARD PERE & FILS 2016 1,5L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: The bouquet has that marine-like tincture 
like the La Cabotte—oyster shell and sea cave 
scents underlying the citrus fruit. The palate is well 
balanced with a fine line of acidity, sappy in the 
mouth, a brooding intensity toward the finish. You 
can just feel the presence of this Montrachet, the 
opening chapter of a great wine. -2050. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (28235-14)

1 MAGNUM OHK
EUR 950 - 1270

552
BOUCHARD PERE & FILS 2016 1,5L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (28235-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 950 - 1270

Exhilarating Fevre

Racy Coche Dury 
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553
BOUCHARD PERE & FILS 2016 1,5L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: The bouquet has that marine-like tincture 
like the La Cabotte—oyster shell and sea cave 
scents underlying the citrus fruit. The palate is well 
balanced with a fine line of acidity, sappy in the 
mouth, a brooding intensity toward the finish. You 
can just feel the presence of this Montrachet, the 
opening chapter of a great wine. -2050. F: 0,9cm; 
E: sehr gut; Z: OHK beschädigt. (28235-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 950 - 1270

554
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97+: Multidimensional aromas of lemon, lime, 
powdered stone and white flowers. Dense, silky 
and fat with fruit. There‘s incredible depth, volume 
and extract to the pineapple, stone and floral fla-
vors but a complete absence of rough edges and 
no sense of excess weight. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. (28330-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

555
BOUCHARD PERE & FILS 1994 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, WS90: A wine that grows on you. Subtle at 
first, it turns up the volume and cascades over the 
palate to a powerful finish. Rich and full-bodied, 
delivering lots of toasted oak, honey, and ripe fruit 
flavors. F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: 2 Kapseln leicht beschädigt. (28095-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

556
BOUCHARD PERE & FILS 1994 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(28095-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

557
BOISSON-VADOT, BERN. 2010 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT(2021): The nose has plenty of smoky mineral, 
almond butter, white peach and toast. It is full and 
rich in the mouth, with sappy fruits and a dollop  
of butter. The finish is loaded with chalk and the 
length is impressive. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(28079-102)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 620

558
BOISSON, PIERRE 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Nose of ripe fruits and lees, quite a bit of 
reduction, with a good classic Burgundy, Beaunois 
style, mix of power and reduction. Palate is quite 
sharp, with good acid power balance, a bit rich at 
some stage but shows the vintage and a great mo-
ment to pour it. Solid wine. F: 0,4cm; E: minimalst 
verschmutzt. (28079-33)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

559
BOISSON, ANNE 2016 0,75L
MEURSAULT SOUS LA VELLE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: It offers up a pretty bouquet of white flowers, 
almond paste, pear and crisp peach, followed by a 
medium to full-bodied, satiny palate with excellent 
concentration, chewy extract, and terrific length. 
The frost is reflected by a touch of additional tex-
ture and concentration, but the wine‘s balance  
remains very classical. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(28079-90)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

560
BOISSON, ANNE 2015 0,75L
MEURSAULT SOUS LA VELLE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Moderate aromas of lemon and exotic fruits, 
followed by a good dose of acidity, and a lengthy 
finish. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (28079-59)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

561
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95-97: Dense, sweet and rich, with very ripe 
pineapple fruit leavened by smoky minerality and 
given cut and focus by strong (4.5 g/l) acidity.  
Offers an uncanny combination of depth and high 
pitch for the vintage. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(28099-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

562
TRIMBACH 2000 0,75L
RIESLING CLOS STE. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Clos Ste.-Hune has intense min-
eral and herbal tea aromas that give way to a pow-
erful, yet backward flavor profile, densely packed 
with liquid minerals, spices, smoke, quinine, and 
candied lime. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28225-25)

1 FLASCHE
EUR 235 - 425

563
GANEVAT, JEAN FRANCOIS 2007 0,75L
LE VIGNES DE MON PERE
(JURA, FRANKREICH)

CT95, RP(97-100): Unfortunately there is only one 
500-liter foudre of this incredible elixir. I‘m very re-
luctant to report on unfinished wines, and I always 
have doubts about the freshness of samples, and  
I want to be especially cautious when I foresee a 
high score, but this certainly looked extremely 
good. F: 0,8cm; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(28227-9)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

564
BRUYERE HOUILLON 2018 0,75L
ARBOIS PUPILLIN PLOUSSARD
(JURA, FRANKREICH)

pleasurewine.com: Adeline Houillon joined with  
her family in the Overnoy estate, taken over by her 
brother Emmanuel Houillon when Pierre Overnoy 
retired, while Renaud Bruyère worked with Stéphane 
Tissot. They together created their domain in 
2011, from 75 ares of vines located in Arbois. The 
wines are therefore natural, from the vine to the 
bottling, their objective being to find the right bal-
ance between the terroir, the grape variety and the 
vintage. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapsel leicht beschädigt. (28348-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

565
HOUILLON OVERNOY 2008 0,75L
ARBOIS PUPILLIN
(JURA, FRANKREICH)

vinisud.de: Die Weine von Pierre Overnoy und  
Emmanuel Houillon nehmen im heutigen Weinkos-
mos eine Sonderstellung ein. In einer Welt, in der 
die moderne Technik Einzug in die Weinbereitung 
gehalten hat, sind Pierre Overnoys Weine ein ech-
tes Kontrastprogramm, denn sie sind der pure 
Ausdruck ihrer Natur. Pierre Overnoy gilt heute  

Balanced Bouchard

Incredible Depth
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Uncanny Boillot

	 Lot 561	 Lot 557

Precious Jura



Munich Wine Company | 45

als der Altmeister des Vin Naturelle, des schwefel-
freien Weins. F: 2,7cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: originale Lackkapsel beschädigt. 
(28227-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

566
GANEVAT, JEAN FRANCOIS 2012 0,75L
CHARDONNAY CUVEE FLORINE
(JURA, FRANKREICH)

CT91, RP91(2016):  It has a very clean and subtle 
nose, and the palate is a bit more powerful than 
the Chamois du Paradis, not yet as compact and 
harmonious. F: 0,5cm-0,7cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (28234-9)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

567
MACLE, JEAN 1989 0,62L
CHATEAU CHALON VIN DE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

RP100: The 1989 Château Chalon was truly off 
the charts. The intensity and complexity of aromas 
was not comparable to any of the other old vintag-
es I tasted. The palate is compact and balanced 
with pure flavors and unnoticeable alcohol, with 
notes of bitter orange peel, ginger, saffron, broth 
and curry that made it different and really attrac-
tive. F: 3,0cm=BON; E: verschm., minimalst  
beschädigt; Z: Originale gelbe Lackversiegelung 
fehlt fast völlig. (28358-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

568
VATAN, EDMOND 2006 0,75L
SANCERRE CLOS LA NEORE
(LOIRE, FRANKREICH)

CT90-94(2018): Good stuff. Pretty, bright citrus 
fruit with light minty and faintly honeyed accents, 
rounder on the palate and showing a touch of  
botrytis, but still has enough acidity to keep it nicely 
focused and balanced. F: 1,6cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. 
(28099-16)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

569
JOLY, NICOLAS 1991 0,75L
CLOS DE LA COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

CT90(2019): Bone dry, high in acidity, low alcohol. 
A surprising spiciness coming through. Very bal-
anced, harmonious and rich without being fat. 
Great length. A fine wine, clearly high quality and 
interesting complexity. F: 1,4cm-2,5cm; E: minimal 
verschmutzt. (28095-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

570
JOLY, NICOLAS 1991 0,75L
CLOS DE LA COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,5cm; E: 1x verschm., 
besch., 1x leicht verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an 1 Kapsel. (28095-9)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

571
BERNAUDEAU, STEPHANE 2011 0,75L
LES NOURRISSONS
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92, www.primobicchiere: Er kaufte das Weingut 
Les Nourissons im Dezember 1999, eine kleine 
Parzelle von 0,7 ha, die 1910 mit Chenin Blanc 
angepflanzt wurde. Leicht berührte Aromen von 
Zitrusfrüchten, Apfel und frischen Blumen. Gegen
gezeichnet durch eine schlanke, klare Säure, 
eingehüllt in eine Art Mandelsamt. Mineralische 
Kontur. Große Dynamik und Tiefe. F: 3,0cm; E: ver-
schmutzt; Z: Jahreszahl auf Korken gut erkennbar. 
Originale Lackkapsel beschädigt. (28225-31)

1 FLASCHE
EUR 245 - 450

572
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97, JR18.5/20(2010): Rich aromas of lemon 
and apricot. Concentrated and long but still very 
fresh with a mineral streak underneath the weight. 
So complete. Lower acidity than the Ch de Beau-
castel Blanc 2007,  more marked minerality incre
ases the freshness. F: 1,0cm; E: gut. (28087-7)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

573
LEVET CONDRIEU 2019 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

CT91(2021): On the palate exotic fruit, a certain 
bitterness which is balanced with proper food  
pairing. F: 0,5cm; E: sehr gut. (28225-40)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 170

574
KELLER, KLAUS G MAX 2008 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: The finish positively tugs at your 
salivary glands and sets up a vibratory, chordal 
sense of interactive floral, mineral, and fruit com-
plexity while at the same time the sense of sum
ptuous palate saturation and of what Germans call 
extract sweetness is awesome. -2025. F: 0,5cm; 
E: sehr gut; Z: Kapsel mit Farbabrieb. (28384-17)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

575
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, MH96(Groß): Fest gebaut, straff und 
saftig im Mund, glasklare Frucht und präsente, 
hochfeine Säure, zart hefige Töne, feine Kräuterar-
omatik und wieder sehr präsente, kalte Mineralität, 
scharf gezeichnete Konturen. F: HF-0,2cm;  
E: sehr gut. (28331-1)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

576
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, RP96: Seductively scented and textured, 
irresistibly juicy and mouthwateringly saline, this 
buoyant beauty finishes transparent to a kaleido-
scopic, kinetic array of floral, herbal, spice and 
mineral nuances. -2030. F: HF; E: sehr gut; Z: min-
imaler Farbabrieb an der Kapsel. (28320-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

577
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: If you were lulled into a sensory comfort 
zone by the nose, you will snap out of it on the  
palate, where the taste of cool mint and salty min-
erality is even more vitalised by lemony acidity and 
a sorrel-like crunch. F: HF-0,2cm; E: sehr gut;  
Z: Kapsel 1x minimalst verknittert. (28331-3)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400
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578
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL94: Brillantes Weißgelb. Präzise, pure und 
doch konzentrierte Frucht. Am Gaume rassig, 
prägnant, dicht, komplex, saftig und intensiv, enorm 
salzig und lang, im Nachklang fast schon kreidig, 
absolut animierend – ein überragender Rheinhesse 
und 2011er. Go for it! F: HF-0,1 cm; E: sehr gut; 
Z: Kapsel 1x minimaler Farbabrieb. (28099-1)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

579
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH93 (Hervorragend): Fest gewirkt, straff 
und saftig im Mund, feine, präsente Säure, noch 
etwas unruhig und leicht rauh, aber mit reichlich 
Stoff und guter Tiefe, viel Griff und Zug am Gau-
men, fester Bau, langer, saftiger und würzig-mine
ralischer Abgang. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(28233-13)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

580
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94(2007): Crisp, fresh and light, 
this wine has what most dry rieslings lack in 2005: 
nerve, poise and balance. The salty minerality is 
not only elegant but exceedingly deep and long 
- with penetrating spice adding interest to the  
extremely persistent finish. F: 0,2cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (28233-14)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

581
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend), RP92, JR18.5/20: The  
fragrance of the Hipping may be quite delicate,  
but still manages to exhibit almost exotic aromas, 
enhanced by some fine herbal notion. The palate is 
very subtle in its expression of citrus fruit, comple-
mented by a refreshing but never cutting acidity. 
Creamy texture and trim body express finesse and 
elegance. F: HF; E: sehr gut. (28332-7)

1 FLASCHE
EUR 280 - 520

582
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Bottled especially for the Queen of  
England to celebrate the Jubilee. Very fine and 
herbal on the nose. Clean and direct. Very fine and 
with wonderful line. Great purity with a pungent 
undertow. There is history here somehow, or am I 
being fanciful? F: HF; E: sehr gut. (28332-6)

1 FLASCHE
EUR 300 - 550

583
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, RP92: Bacon fat and wood smoke; peach, 
grapefruit and orange with pronounced piquancy 
of pit and rind, inform the nose and subtly oily pal-
ate. There is an impressive alliance of richness and 
overt extract with vivacity and energy. This finishes 
with admirable persistence and a sort of afterglow 
of distilled pit fruits. F: HF; E: sehr gut. (28332-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

584
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: It has become a little more generous in 
terms of fruit, even adding gentle exotic touches to 
the local peach, pear and apple. Fine nuances of 
spice and wet pebble add complexity. But as al-
ways Klaus Peter Keller manages to get plenty of 
tension and vibrancy into the finish. F: HF-0,1cm; 
E: sehr gut. (28331-4)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

585
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF,  0,2cm; E: sehr gut. (28385-1)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

586
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, JR19.5/20(2019): Lean, taut and fresh the 
wine shows so much vibrancy on the palate that it 
is hard to see how in this vintage any other of the 
estate’s Grosse Gewächse could rival the Huback-
er in terms of excitement and energy. F: HF; E: gut. 
(28234-16)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

587
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94, WT96+: Das Hubacker GG 
von Keller wirkte 2018 noch so unglaublich jung 
mit sehr präziser Struktur, so finessig, die Frucht 
zwar reif, aber so eine fast noch bissige, tolle 
Säure. Der zeigt erst in ein paar Jahren alles,  
was er drauf hat, und könnte deutlich zulegen.  
F: 1,0cm; E: gut; Z: Kapsel mit minimalem Farb-
abrieb. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(28358-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

588
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, CT92-96(2021): The cleansing sensa-
tion the instant it hits your mouth is equally trans-
figuring. It‘s like a spa treatment for the palate, 
fancy aromatized salts on a base of pale, white-
peachy, lemon-zesty fruit, crunchy but not so ag-
gressively acidic. F: HF; E: gut. (28222-3)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

589
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28220-88)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

590
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92, JR18/20: A wine to inhale. A composition 
of green mint, sage and chalk which would refresh 
even the most exhausted of olfactory senses. 
Squeaky clean and fresh on the palate, with an 
intriguing touch of tropical fruit, sweet lemon too, 
healthy acidity and chalky mineral finish. F: HF;  
E: 4x gut, 2x leicht beschädigt. (28222-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Hipping Fragrance 

Finesse & Struktur

	 Lot 580	 Lot 582	 Lot 587

Hubacker 2004

A Wine to Inhale
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591
KELLER, KLAUS 2011-2020 0,75L
FEUERVOGEL SILVANER TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR zum Keller Feuervogel: 50-year-old vines and 
low yields result in a Silvaner-plus. Ripe pear and 
melon flavours are partnered by an earthy notion, 
with notes of fennel and quinine bridging the gap 
between minerality and herbal expression. A tactile 
finish indicates a longer-than-usual lifespan in Sil-
vaner terms. 
1 Fl. 2011, CT93-94, JR17/20  
1 Fl. 2012, CT93(2015) 
1 Fl. 2013, CT92, GAL90, RP92 
1 Fl. 2014, CT92, RP90 
1 Fl. 2015, CT93-94, JR17/20, RP91 
1 Fl. 2016, CT91, RP90, GAL92 
1 Fl. 2017, CT91, JR17.5/20, GAL92 
1 Fl. 2018, CT92-93, JR17/20 
1 Fl. 2019, CT92-94, JR17/20   
1 Fl. 2020, CT91(2021)  
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28385-12)

10 FLASCHEN
EUR 690 - 1090

592
WEIL, ROBERT 2018 1,5L
MONTE VACANO RIESLING  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The wine is enormously dense and intense 
yet also finessed and perfectly balanced due to its 
delicate yet structuring tannins and this ripe, fine 
and elegant 2018 acidity. The finish is clear, crys-
talline and salty, with this typical slate salivation on 
the finish. -2060. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: A.P. 
Nr.058, originale Wachskapsel. (28389-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 1150 - 1550

593
KÜNSTLER, FRANZ 2018 3L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL93, JR18/20: A striking fruity fragrance with 
delightful aromas of fresh apple and mandarin im-
presses the sense of smell. Apple and citrus fruit 
are accompanied on the palate by a deft spicy 
touch reminiscent of nutmeg and clove, probably 
an indication of a little time spent in wood. Very 
attractive with a slightly sweet finish. -2028.  
F: 2,0cm; E: minimalst beschädigt. (28205-37)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 250

594
BREUER, GEORG 2014 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FAL95: Die perfekte Kombination aus rauchiger 
Mineralik und elegantem Fruchtspiel. Nichts vor-
dergründiges. Filigrane Holzätherik. Saftig im An
trunk, von einer eleganten Säure geleitet, endet 
der Schlossberg in einem langen, mineralischen 
Finale. Groß. F: HF; E: sehr gut. (28332-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

595
BREUER, GEORG 2012 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL92: Stately aromas of nectarine, honeysuckle 
and bay leaf. Dense peach fruit texture and slate-
driven minerality are nicely juxtaposed on the pal-
ate. Excellent depth and spice on a delicious finish. 
One of the finest dry efforts of the vintage, with 
only 11.5% alcohol! F: HF; E: gut. (28332-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

596
BREUER, GEORG 2012 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL92: Stately aromas of nectarine, honeysuckle 
and bay leaf. Dense peach fruit texture and 
slate-driven minerality are nicely juxtaposed on the 
palate. Excellent depth and spice on a delicious 
finish. One of the finest dry efforts of the vintage, 
with only 11.5% alcohol! F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (28332-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

597
BREUER, GEORG 2014-2019 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2014 FAL95 
1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2015 FAL95 
1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2016 FAL94 
1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2017 FAL95 
1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2018 FAL94 
1 Fl. Rüdesheim Berg Schlossberg, 2019 RP94 
Die perfekte Kombination aus rauchiger Mineralik 
und elegantem Fruchtspiel. Nichts vordergründi
ges. Filigrane Holzätherik. Saftig im Antrunk, von 
einer eleganten Säure geleitet, endet der Schloss
berg in einem langen, mineralischen Finale. Groß. 
F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(28222-2)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1080

598
REBHOLZ, HANSJÖRG 2004 1,5L
SIEBELDINGER IM SONNESCHEIN 
RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS90, CT94(2015): This is so awesome. Luscious, 
powerful, serious, joyful. Fruit, minerals, acidity, all 
turned up to 10 on the dial. Superb. Hope my  
recent vintage bottles taste like this with some 
age. F: 0,5cm; E: gut. (28205-36)

2 MAGNUM
EUR 240 - 400

599
DR. BÜRKLIN WOLF 2012 1,5L
RUPPERTSBERGER GAISBÖHL 
RIESLING G.C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, CT93(2021): The palate had beautifully 
balanced acid and fruit and there was a surpris
ingly rich mid palate spread. All in all this was  
rather glorious. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal bes-
chädigt. (28363-71)

3 MAGNUM OHK
EUR 240 - 450

600
DR. BÜRKLIN WOLF 2005 0,75L
DEIDESHEIMER HOHENMORGEN 
RIESLING GC
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL91: Rich aromas of peach skin, beeswax and 
bay leaf. Offers excellent drive on the palate, with  
a flavor of apricot pit and, as with the Kalkofen  
bottling, an almost chalky minerality.The full-bodied 
finish displays surprising spiciness on the long, 
penetrating finish. F: HF; E: 1x minimalst verschm., 
1x leicht verschmutzt. (28332-8)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

601
CHRISTMANN, A. 2010 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Salzige Mineralik und floralen 
Nuancen, sehr präsente Säure, viel Griff und Biss, 
kühler Stil, gute Tiefe, noch ziemlich jung wirkend, 
sehr heller Charakter, ziemlich konzentriert, hat 
Spannung. F: HF; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(28320-29)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

602
CHRISTMANN, A. 2009 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR16.5/20, RP90+: Intense aromas of peach pit, 
pine nuts and clove oil. The exuberant papaya  
flavor and noteworthy richness are animated by  
a salty minerality that persists on the long finish. 
Subtle brown spices add complexity to this unctu-
ous riesling. F: 1,2cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapsel. (28320-31)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

Silvaner Feuervogel

Monte Vacano MG

Schlossberg Depth Serious but Joyful 

Salzige Idig ‘03 – ‘10
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603
CHRISTMANN, A. 2005 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

TAN90, JR17/20: Notes of icing sugar and the 
most delicate whiff of aniseed; slightly waxy on  
the palate with quinine and fennel setting the 
scene for a duet of minerality and herbs; the fruit 
still appears quite restrained, the acidity is well  
integrated. F: 1,6cm; E: minimal verschmutzt.  
Z: originale Lackkapsel. (28320-33)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

604
CHRISTMANN, A. 2004 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

TAN93, JR17.5/20, WS92: Soft and lush, this is 
full-bodied, unfolding its apricot, grapefruit and 
mineral notes gracefully. It shows some grip and 
structure on the finish, which will become more 
integrated with time. Very alive and long. F: 2,0cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
(28320-32)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

605
CHRISTMANN, A. 2003 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Vinum16/20, WE90: Vibrant pear, pineapple and 
apple aromas, then picks up speed, delivering 
full-throttle apple and citrus flavors all wrapped 
around a sturdy mineral core. Nicely balanced  
and long on the finish. F: 0,1cm; E: verschmutzt. 
(28320-34)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

606
SCHÄFER FRÖHLICH 2020 3L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Freshly crushed herbs is the signature 
tune of both site and maker and pronounced notes 
of green mint and parsley don’t disappoint. There 
is a cool freshness about the flavour, which almost 
cuts the palate. It’s the sappy and zingy taste of 
freshly crushed greens, supported by the mineral 
association of wet pebbles, Grosse Gewächse 
can’t reach. F: 1,2cm; E: gut. (28220-104)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 320

607
SCHÄFER FRÖHLICH 2020 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(28220-83)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

608
SCHÄFER FRÖHLICH 2019 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

FAL95: Balsamische Spontangärungswürze, 
zitrische und florale Noten, noch wenig Öffnung. 
Im Mund dicht und unmittelbar taktilmineralisch, 
bockelhart in seiner Textur, ein Monolith, der 
sicherlich zu großer Würze reifen wird. Im Abklang 
mit zarter Süße. F: HF; E: gut; Z: 2x Kapsel leicht 
verknittert. (28220-79)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

609
SCHÄFER FRÖHLICH 2018 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP97, GAL96: Zesty lime and struck flint pungen-
cy are joined on the nose by intimations of white 
currant and white peach as well as of alkaline, sa-
line sea breeze. The midpalate is firm but polished, 
dense and full, yet exhibits an improbable sense of 
lift, with crunchy, taut-fruit freshness and cheek-
pinching brightness. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (28220-69)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

610
SCHÄFER FRÖHLICH 2000 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

FAL94: Klare, pure und spontiwürzige Nase, leicht 
staubige Gesteinsnoten, kühl und präzise. Enorm 
verspielt und spannungsreich am Gaumen, feinste 
Schieferart, fast schon moselanisch, tänzerisch 
und nachhaltig. Ein großer Nahe-Riesling mit  
Moselaner Dialekt. F: HF; E: 2x gut, 4x minimal ver-
schmutzt. (28079-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

611
SCHLOSSGUT DIEL 1989 1,5L
DORSHEIMER GOLDLOCH  
RIESLING AUSLESE TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Der Wein entspricht dem heutigen Großen 
Gewächs. Das Dorsheimer Goldloch ist neben 
dem Pittermännchen die beste Lage von Armin 
Diel. Jahrhundert Jahrgang laut Armin Diel. Durch 
die perfekte Lagerung dürfte auch dieser Qualitäts
wein für Freunde reifer Rieslinge ein Genuss sein. 
F: 4x HF, 1x 0,9cm, 1x 4,6cm; E: 4x leicht verschm., 
2x verschmutzt; Z: 2 Kapseln leicht beschädigt. 
(28241-5)

6 MAGNUM OHK
EUR 390 - 570

612
DÖNNHOFF 2007 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT90: Light hint of petrol on the nose, color is  
a light honey gold; nice medium depth, plenty of 
acidity to balance the rich flavor, touch of meaty 
salinity, and just a bit of minerality through the  
finish. F: HF; E: gut. (28234-22)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

613
DÖNNHOFF 2020 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Absolutely pure on the nose with cool 
minerality, the fragrance of local orchards and  
herbes de Provence. Crystal clear on the palate, 
where almost austere salty elements take the sen-
sory centre stage, but still leave enough room for 
delicate nuances of stone fruit and herbal spice to 
express themselves. F: HF; E: gut. (28220-68)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

614
VAN VOLXEM 2009 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING 1. LAGE
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR17/20, CT91(2020): Saar 2009 strikes again. 
Dancing elegance. A weightless boxer. Packs you 
by the throat and keeps its tight grip for minutes. 
Very little petrol at this point. Definitely a solo artist. 
This seems immortal. Use this to show what Ger-
man Riesling GGs are about. Absolutly wonderful. 
F: HF; E: gut. (28087-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

615
MOLITOR, MARKUS 2015 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18/20(2020): Three stars is internal quality  
assessment and only in very good years. A lesson 
in how to have intensity and light body. Delightful 
mouth-watering acidity, lots of finesse and preci-
sion. Lemon, flint, nutty spice and a floral finish. 

Bedeutende Rieslinge

	 Lot 592	 Lot 604	 Lot 606

Absolutly Wonderful

Molitor Finesse
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-2055. F: HF; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt;  
Z: weiße Kapsel=trocken. (28332-25)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

616
MOLITOR, MARKUS 2013 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP97+: The emerging lime perfume is absolutely 
fragrant and makes this the Giorgio Armani under 
Molitor‘s dry 2013 Rieslings. Full-bodied and very 
elegant on the palate, this is a rich, very clear and 
intense wine with a lingering juiciness and sweet 
ripeness giving it great aging potential. -2040. F: 
HF; E: leicht verschmutzt; Z: weiße Kapsel= 
trocken. (28332-24)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

617
MOLITOR, MARKUS 2016 0,75L
BERNKASTELER DOCTOR  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP100: Silky, highly finessed and tight on the  
perfectly balanced yet extremely mineral, fresh and 
complex palate, the 2016 is a full-bodied and rich 
yet fascinatingly droolworthy Doctor that combines 
its complexity and perfect ripeness with unreal  
finesse and a firm, persistent structure. How lush 
and rich, incredibly fine and salty this Doctor is! 
-2050. F: HF; E: sehr gut; Z: weiße Kapsel= 
trocken. (28332-29)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

618
HEYMANN LÖWENSTEIN 2015 3L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95: The 2015 Uhlen R Grosse Lage shows a 
fascinatingly intense nose with a coolish character 
and seriously crystalline and flinty notes. On the 
palate, this is an intense, concentrated and juicy 
Uhlen Roth Lay with lime zest notes and a slightly 
austere but persistent finish. Still young but prom-
ising. Tasted September 2020. F: 2,0cm; E: sehr 
gut. (28327-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 420

619

HEYMANN LÖWENSTEIN 2015 1,5L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt. 
(28327-2)

1 MAGNUM
EUR 100 - 200

620
HEYMANN LÖWENSTEIN 2015 0,75L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28327-1)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 300

621
HUBER, BERNHARD 2006 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
CHARDONNAY R TR.
(BADEN, DEUTSCHLAND)

CT93: Mid yellow; flowery, green apples, hint  
of honey, nice, round, soft, good structure, nice 
acidity, good afterlength; like it F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (28222-7)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

622
CH. LAVILLE HAUT BRION 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, WS93, CT93-94(2018): This manages to 
balance a weighty, presumably semillon-influenced 
frame with substantial lift. There‘s a great salinity 
and acidity to the wine. It‘s still very bright, grassy, 
and citric. Juicy, very good. F: IN; E: leicht be
schädigt. (28384-20)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

623
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**)für den Jahrgang, RP88, TAN87-90: Fresh 
and bright in the mouth, with the note of Indian 

spices repeating. Not a particularly glyceral style  
of Laville but long and complex on the aftertaste.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (28384-40)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 450

624
CH. LAVILLE HAUT BRION 1993 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CT94-96(2017): Very buttery aroma with 
candied flowers. Spicy on palate with mid palate 
hint of burgundy white but ended with butter and 
minerality. Then the magic comes with hints of  
ginger, marzipan, clove, vanilla, apple and pear  
mixing in a solid oaky finish. F: VTS; E: minimal  
verschmutzt. (28384-19)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

625
CH. LAVILLE HAUT BRION 1984 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Typisches Graves-Bouquet mit einer 
feinen Luftnote, darunter Vanille; schöne Aromatik. 
Im Gaumen recht füllig, schöner Schmelz und gel-
be Fruchtklänge. Ein erstaunlicher 84er. F: HS;  
E: minimalst verschmutzt. (27303-12)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 480

626
CH. HAUT BRION BLANC 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP93: Full-bodied, with layers of richness, 
this creamy-textured, fleshy wine is at present 
more evolved and dramatic than its sibling, the 
1992 Laville. The wine possesses fine acidity and 
an explosively long, dry finish. -2024. F: 1,5cm;  
E: verschmutzt. (28384-13)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

627
CH. D‘YQUEM 2002 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS96: Beautiful apple, vanilla and honey 
aromas, with just the right amount of new wood. 
Full-bodied, medium sweet, with lots of pretty  
pineapple and honey. Long and refined. F: BON; 
E: leicht verschmutzt. (28233-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

628
CH. D‘YQUEM 2002 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(28233-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

RP100 Droolworthy 

Zesty Roth Lay ‘15

Huber Length

Weiße Bordeaux

	 Lot 622	 Lot 626	 Lot 628

Layers of Richness 
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629
VIEUX CH. CERTAN 1937 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Schön war das Wetter 1937 in Bordeaux, 
aber auch deutlich zu kühl. So entstanden tannin-
reiche Weine mit viel Säure und wenig Schmelz, 
insbesondere auf dem linken Ufer in Pomerol und 
St. Emilion. Alte Vieux Chateau Certan gehören 
zum Besten was es an reifen Bordeaux gibt.  
F: HS; E: stark verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Üppige Menge grobes Depot. Kapsel 
fehlt. Auf dem Korken ist Certan noch lesbar.  
Subetikett A. Lalande, Bordeaux. (28229-42)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

630
VIEUX CH. CERTAN 1937 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Üppige Menge grobes Depot. 
Kapsel  beschädigt. Subetikett A. Lalande,  
Bordeaux. (28229-43)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

631
DOMAINE DE CHEVALIER 2000 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93(2016): It has a beautiful nose, so lively and 
vivacious. The palate is medium-bodied with im-
pressive definition, a fine thread of acidity. The 
structure is wonderful here. The bottom line: it‘s a 
great Pessac-Léognan with a 30-40 year lifespan. 
F: IN; E: gut. (28079-7)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

632
CH. YON FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP89: A super value. Medium-bodied 
and fleshy, with excellent purity and sweet fruit, 

this is undoubtedly a sleeper of the vintage.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (28205-42)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

633
CH. VIEUX LARTIGUE 2014 0,375L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91: Etwas Holz, Schoko, Mon Chéri, saftige 
gute Frucht am Gaumen, ausgewogen in einem 
mittelgewichtigen Stil, sandiges Tannin, bringt  
sogar etwas Kalk-Mineralität an den Gaumen, an-
genehmer, einfacher St. Émilion ohne übertriebene 
Ambition, aber handwerklich sehr solide und mit 
guter Typizität. F: HF; E: sehr gut. (27816-4)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 190 - 360

634
CH. VIEUX LARTIGUE 2014 0,375L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27816-7)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 190 - 360

635
CH. VIEUX LARTIGUE 2014 0,375L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27816-6)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 190 - 360

636
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89(2013): The aromas showed red/dark fruit, 
some plum, a nice herbaceous edge with some 
wet leather and the palate was harmonious with 
medium body, good fruit, lively acidity, some min-
erality with no suspicion of fading. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (28378-8)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 120 - 210

637
CH. TROTANOY 2017 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: Medium-bodied, the palate is not at all 
weighty, but it is built like a brick house, with bags 
of restrained, muscular fruit and a solid line of firm, 
grainy tannins, finishing with epic length and  
fantastic tension. A very impressive wine. -2067.  
F: IN; E: gut. (28222-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

638
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, CT93-94: Everything I look for in a  
mature St. Julien. Some mint and herbal notes  
on the nose, a touch earthy. Fully integrated oak, 
cassis, blue fruit and a touch of spice. Tasted 
2020. F: 11x IN, 1x BON; E: 10x sehr gut, 1x mini-
mal verschm., 1x minimal beschädigt; Z: leichter  
Farbabrieb an den Kapseln. (28378-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

639
CH. TALBOT 1994 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CT91(2015), RP85-88: A sweet, soft, 
commercially-styled wine, the 1994 offers a medi-
um deep ruby color, a smoky, berry-scented nose, 
supple, fruity flavors, medium body, no hard tannin 
(a rarity for a 1994), and an easy to understand fin-
ish. F: BON-VTS; E: 8x gut, 4x minimal beschädigt. 
(28378-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

640
CH. TALBOT 1979 4,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, B(89)***: Deep, ripe sweet tannins 
with quite pronounced Cabernet fruit on the nose 
and palate. Fairly impressive. F: TS; E: minimal be
schädigt; Z: reifes Granatrot. Depot nicht erkenn
bar. Farbabrieb an der Kapsel. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-146)

1 JEROBOAM
EUR 290 - 540

Bordeaux Kollektion 
1898 – 2018

Viel Trinkspaß

	 Lot 630	 Lot 640
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641
CONNETABLE TALBOT 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TALBOT.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A ripe, round red with tobacco and berry 
aromas and flavors. Medium-bodied, with medium, 
silky tannins and a fruity, rich aftertaste. Very good. 
F: IN; E: 8x gut, 2x minimal verschmutzt. (28367-1)

10 FLASCHEN
EUR 250 - 450

642
CH. SOLEIL 1996 0,75L
PUISSEGUIN-SAINT EMILION 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cuvee Prestige et Tradition. Alte Reben. Neue  
Barriques zum Ausbau, 3000 Flaschen. F: IN-BON; 
E: gut. (28083-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

643
CH. SOLEIL 1996 0,75L
PUISSEGUIN-SAINT EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28083-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

644
CH. SOCIANDO MALLET 1982 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, JR17.5/20(2009): Thick and still with some 
of the trademark freshness and very firm tannic 
backbone but really quite, quite different from any 
previous vintage. Long, still chewy finish. Strong 
cassis flavour still. F: BON; E: verschm., leicht  
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig,  
feinsandiges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(28229-2)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

645
CH. SOCIANDO MALLET 1982 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: intensives Granatrot. Sehr wenig  
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an  
der Kapsel. (28229-1)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

646
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1947 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT:1947 in Bordeaux ein heißer Sommer, große 
Hitze auch während der Ernte. Sehr reife, teilweise 
überreife Trauben mit hohem Zuckergehalt. Es 
kamen üppige, hedonistische Weine heraus.  
Da wurde Rubens zum Weinmacher! F: VTS;  
E: stark verschm., leicht beschädigt.; Z: Intensives 
Granatrot. Wenig grobblättriges Depot. Chateau
kapsel verschm., leicht korrodiert. Subetikett Louis 
Eschenauer, Bordeaux. (28229-38)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

647
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Abundant notes of melted licorice, black 
currants, blackberries, coffee, and chocolate,  
and a hint of toasty oak in the background. It is  
a full-bodied, layered, rich wine. F: IN; E: gut. 
(28079-10)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

648
CH. RAUZAN SEGLA 1979 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2014): Charming and balanced with a com-
bination of mature fruit, earthy and tertiary charac-
ter with good spice. Drinking nicely. F: 0,5cm; E: 
minimal verschm., minimal beschädigt; Z: herrlich-
es Schmuckgranatrot, sehr wenig, feines Depot. 
(28207-6)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

649
CH. RAUZAN GASSIES 1979 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP82: A corpulent, straightforward, plausible wine, 
with good dark ruby color, a ripe black cherry, oaky 
bouquet of moderate intensity, and soft, round, 
somewhat jammy flavors. F: VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: kräftiges Granatrot. Wenig mittel-
grobes Depot. 3x Kapseln minimalst beschädigt. 
(28374-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

650
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, JL90, WS90: A wine with delicious ber-
ry, nutmeg and fresh tobacco character, with just  
a hint of vanilla. Medium-bodied, with silky tannins 
and a long finish. Impressive. Very fine. F: IN-BON; 
E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(28369-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

651
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm.,  
1x minimal beschädigt. (28233-17)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

652
CH. POTENSAC 1983 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT85(2010): Nice nose of cassis, menthol and 
earthy tones. The taste was quite acidic and rela-
tively fruity. Interresting and good for the price.  
F: IN; E: minimal bis leicht verschmutzt. (28207-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

653
CH. POTENSAC 1983 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal bis leicht  
verschmutzt; Z: Kapsel 1x minimal korrodiert. 
(28207-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

654
CH. PONTET CANET 2012 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAL93+: A wine of real class, pedigree 
and distinction, the 2012 Pontet-Canet is abso-
lutely gorgeous. The flavors are beautifully nu-
anced and delineated throughout. Bright floral 
notes add lift and sensuality. -2041. F: HF-IN;  
E: gut. (28089-4)

9 FL. IN 12 ER OHK OHNE DECKEL
EUR 630 - 1080

Classic Bordeaux

	 Lot 646	 Lot 645

Melted Licorice 



| Munich Wine Company 52

655
CH. PONTET CANET 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, JR17/20: Lots of matter here. This is the 
Ghislaine Barthod of the Médoc! Masses of densi-
ty though not a lot of lift. Fresh finish. F: IN-BON; 
E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: 2 Kapseln 
leicht beschädigt. (28089-3)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

656
CH. PONTET CANET 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, RP90: The palate is medium-bodied with 
classic tobacco-infused black fruit. There is nice 
salinity here, not a complex Pauillac by any stretch 
of the imagination, although there is impressive 
precision on the conservative finish. F: IN; E: sehr 
gut. (28369-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

657
CH. PONTET CANET 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90(2018): The palate is medium-bodied with 
fine tannin, crisp acidity, plenty of cedar and mint-
laced black fruit with a pleasant, quite lively and 
lightly spiced finish that lingers in the mouth. 
-2032. F: IN; E: sehr gut. (28369-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

658
CH. PONTET CANET 1994 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: One of the finest as well as longest-lived 
wines of the vintage. This rich, impressive, full-
bodied wine represents the finest Pontet-Canet 
produced since the 1961. F: BON; E: minimal  
verschmutzt; Z: originale Wachskapsel leicht be
schädigt. (28231-145)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 400

659
CH. PONTET CANET 1909 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Ein schwieriges Weinjahr war 1909 überall  
in Frankreich. In Bordeaux wurde die Ernte wenig
stens noch halbwegs durch einen sehr warmen, 
sonnigen September gerettet. So entstanden 
leichte, fruchtige Weine, die keine allzu große  
Lebenserwartung hatten. Doch selbst in so 

schwachen Weinjahren kann man immer noch po
sitive Überraschungen erleben. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Schönes Granatrot. Wenig, 
grobsandiges Depot. Neutrale, beschädigte rote 
Kapsel zur Kontrolle geöffnet. Pontet Canet, Pauil-
lac 190x lesbar. Etikett aus der Cruse Epoche der 
Eigentümer. (28358-26)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

660
CH. PICHON COMTESSE 2017 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WE95: This smoky wine is structured and 
full of dry tannins. Acidity comes with the black-
currant fruits that are slow to develop but will get 
there. Drink this wine from a great estate. F: IN;  
E: gut. (28222-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

661
CH. PICHON COMTESSE 2016 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, GAL97: Tobacco and cedar scents that 
manifest with aeration. The palate is medium-bod-
ied with supple tannins and a fine bead of acidity. 
Very harmonious, leading to a pure and very  
detailed, almost pixelated finish that is utterly  
seductive. 2050. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28225-29)

1 FLASCHE
EUR 155 - 250

662
CH. PICHON COMTESSE 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, JR17/20, CT91-94(2021-22): Noble nose 
of ripe strawberries, a hint of sweetness, a touch 
of meatiness on the palate, not exceptionally com-
plex, rather soothing with a medium finish, will put 
a smile on your face! A brilliant performance here! 
F: IN; E: sehr gut. (28369-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

663
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT94-96(2021): Pronounced notes  
of mushroom, truffle, red and black fruits, medium 
garnet, spices. High acidity and medium tannin.  
F: 5x IN, 1x VTS; E: 3x sehr gut, 3x minimalst ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. OHK 
ohne Deckel. (28378-5)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 480 - 780

664
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS94: Concentrated, with ripe plum, 
cigar tobacco and smoke aromas. Full-bodied, with 
chewy tannins and a long finish. F: 4x BON, 3x VTS, 
4x TS, 1x HS; E: 11x gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. (28378-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

665
CH. PICHON COMTESSE 1979 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, WS93, RP90: Rich, with medium 
body, well-integrated tannin, and some acidity, this 
is the quintessentially elegant style of Bordeaux 
that is found nowhere else in the world. F: IN-VTS; 
E: leicht verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. Kapseln minimalst  
beschädigt. (28374-4)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

666
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, GAB17/20, RP90: Good definition, a little 
more opulence than the Pichon-Lalande. The pal-
ate is medium-bodied, grainy tannins, broody black 
fruits, a hint of iodine, a touch of orange zest, great 
tension and vibrancy on the finish. F: IN; E: sehr 
gut. (28369-25)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 480 - 840

667
CH. PICHON BARON 1975 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2021): Incredible complexity and also inten-
sity, this is full of sweet and exotic spices, there is 
cinnamon, caramel, cardamom, but also blood and 
iron notes, almost slightly reminiscent of a mature 
Musar, really nice. F: BON-VTS; E: 2x minim. ver-
schm., minim. beschädigt, 1x leicht beschädigt;  
Z: Granatrot. Mittlere Menge feinblättriges Depot. 
Kapseln: 1x leicht beschädigt, 1x Farbabrieb. 
(28374-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Pontet Canet 1909

Utterly Seductive

Brilliant Performance 
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668
CH. PHELAN SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91, WT92, JR17/20(2018): Sweet fruit and 
fine tannins. Luscious and sinewy. Bit of a ballet 
dancer. Dry finish in a St-Estèphe sort of way.  
Reverberant finish. Refined and appetising. Bravo! 
-2030. F: IN; E: 3x gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(28079-20)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

669
CH. PETIT VILLAGE
POMEROL AC VERM. 1934 1,5L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe unten. F: TS; E: stark verschm., in Resten 
vorhanden, mit Folie gesichert; Z: Klares Granatrot. 
Wenig, sandiges Depot. Unbekannte Negociant-
abfüllung. Neutrale rote Staniolkapsel mit Wein-
laub. Leicht beschädigt. Schwesterflasche in der 
Auktion mit 1934 klar lesbar. (28358-3)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1490

670
CH. PETIT VILLAGE 1934 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-94(2020): The nose is almost entirely of the 
earthy side along with elements more typically as-
sociated with Port. Still with a substantial tannin 
structure, chewy with substantial palate weight. 
The finish is really long though largely on the earthy 
and tannic side. Just mindblowing textural struc-
ture to this wine. F: HS; E: stark verschm., be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Klares Granatrot. 
Mittlere Menge, grobsandiges Depot. Unbekannte 
Negociantabfüllung. Neutrale rote Staniolkapsel 
mit Weinlaub. Leicht beschädigt. (28358-4)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1490

671
CH. PAVIE DECESSE 1997 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Dense ruby/purple-colored, with copious 
quantities of black raspberry and cherry fruit inter-
mixed with spicy oak, this deep, rich, medium to 
full-bodied 1997 possesses sweet tannin, low 
acidity, excellent length, and admirable concen
tration. Already delicious. F: BON; E: sehr gut. 
(28369-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

672
CH. PAVIE 1966 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2020): Complex and enticing nose with 
strong oak element, perfectly resolved on the  
palate. Subtle dried red fruits, tea leaf, tobacco. 
Remarkable freshness and energy. Very long and 
lovely on the finish, everything in harmony held out 
in time. Amazing. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot.  
Etwas feinsandiges Depot. Kapsel minimal be
schädigt, leichter Farbabrieb. Mit dänischer 
Steuerbanderole. (28231-100)

1 MAGNUM
EUR 280 - 500

673
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Plum, raspberry, currant, and spice box aro-
mas emerge from this 1999. It offers an excellent 
entry on the palate, good structure, sweet tannin, 
and fine depth as well as texture. F: BON; E: sehr 
gut. (28369-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

674
CH. PAPE CLEMENT 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Sehr stimmig und harmonisch zeigte sich 
im Jahre 2016 der Pape Clement, ein feiner, ele-
ganter Pessac, schlanker als die heutigen Boliden. 
F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht  beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
Kapseln leicht beschädigt. (28207-39)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

675
CH. PAPE CLEMENT 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-95(2015): On palate, blackcurrant, plum 
and sour cherry interwoven with subtle herba-
ceous, dried herbs, tobacco and earth. Smooth 
and seamless mid-palate with lively acidity. F: VTS; 
E: verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge grobflockiges Depot. Kapseln  
unten leicht beschädigt. (28207-33)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

676
CH. PALOUMEY 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fast cremig, berauschende 
Textur, die Frucht wirkt fast kompottartig, aber 
dann doch nicht übersüss. Ein Wein, der sicherlich 
jung genossen werden sollte - mit einem fast or-
gienhaften, sexy Potential. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(28205-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

677
CH. PALMER 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Subtle smoke, incense and Asian 
spice (soy?) notes interwoven with graphite, blue-
berry, blackberry and cassis characteristics lead to 
a full-bodied, phenomenally concentrated, viscous, 
opulent wine with plenty of sweet tannin. This sen-
sational Palmer reveals even more floral notes than 
vintages such as 2005 and 2000. -2062. F: IN-
BON; E: gut. (28469-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1860 - 2640

678
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, WS94: Big and powerful, with loads of 
fruit and chewy tannins. Still just a baby. Full-bod-
ied, with lots of structure and a long, long finish. 
Tasted 2007. F: IN; E: 10x minimal besch., 2x leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (28378-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3360

679
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT91: 2009 mit deutlichen Reife- 
tönen in der nicht allzu dichten Farbe, pflaumige 
Frucht, würzig, pfeffrig und mit schöner Süße, 
weich am Gaumen, ein feiner und gar nicht so 
kleiner Palmer. 2013 immer noch gut zu trinken. 
War mit feiner Frucht und Eleganz, ziemlich filigran. 
F: IN; E: gut. (28378-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

680
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CCL96(2016), RP92: The nose is 
complex with red cherries, allspice and sous-bois, 
tertiary scents developing as it opens in the glass. 
The palate is medium-bodied with fine balance, yet 
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. -2030. F: 3x IN-BON, 5x 
BON, 3x VTS, 1x TS; E: 5x sehr gut, 3x minimal 
besch., 4x leicht beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (28378-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 4080

Complex & Enticing Ch. Palmer  
1959 – 2009

Precision in 1990
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681
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20(2019), RP96(2015): The nose tensile 
with red berries, sous-bois, potpourri and straw-
berry pastille - lively and energetic. The palate is 
medium-bodied and vibrant, silky in texture with 
plenty of citrus fruit. This is a magnificent Château 
Palmer that continues to effortlessly dish out so 
much vinous pleasure. -2035 F: BON; E: be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28087-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

682
CH. PALMER 1971 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JG95, RP94(2016): What an out-
standing Margaux! Even after 45 years there is im-
pressive fruit concentration on the nose, rounded 
and generous with black fruit, sous-bois, bay leaf 
and thyme emerging from the glass. Yet, it is fresh 
and lively with vivacious red cherries and raspberry 
scents intermingling with subtle blue fruits.- 2032 
F: 3,5cm=VTS-TS; E: minimal beschädigt; Z: inten-
sives, reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblät-
triges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (28229-7)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1390

683
CH. PALMER 1959 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP95, WS98: An extremely exciting wine, 
with masses of fruit and excellent backbone. Medi-
um ruby-garnet, with a rich, multidimensional nose 
of earth and berries. Full-bodied, with hard tannins 
and lots of fruit and character. F: TS; E: verschm., 
minimal  beschädigt; Z: Negociantabfüllung: Army 
& Navy Stores  London. Dänische Steuerbande-
role. Reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblättri
ges Depot. (28062-61)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

684
CH. PALMER 1959 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt, leicht wellig; 
Z: Imported & Bottled by Army & Navy Stores Ltd., 

London mit Etikett und Kapsel. Reifes Granatrot. 
Wenig, grobsandiges Depot. Steuerbanderole: 
Hans Andersen‘s, Kellerup, Dänemark. (28362-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1790

685
RESERVE DU GENERAL 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Well done for the vintage, with grape and 
berry aromas. Medium-bodied, with light, silky tan-
nins and a fresh finish. F: BON; E: 4x sehr gut,  
2x minimal verschmutzt. (28369-26)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 360

686
CH. NENIN 1966 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für 1966. CT89: The textbook „cigar box“ 
aroma alone made it a treat. Where do you find 
that nowadays? Tannins were obviously melted but 
the wine was still holding together in the glass and 
over a two hour dinner. Tasted 2016. F: BON;  
E: verschmutzt; Z: Negociants A.& R. Barriere 
Freres, Bordeaux: Abfüllung, Etikett und Kapsel. 
Kräftiges Granatrot. Etwas feinsandiges Depot. 
(28229-8)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

687
MOUTON D‘ARMAILHACQ 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang. CT(2015): Brick and tea in 
color, with a pleasant nose of cedar, leaves, earth, 
forest floor and tobacco notes. Not much fruit re-
mains, what there is was on the tart, cranberry, 
spicy side of the style range. F: HS-MS; E: stark 
verschm., minimal beschädigt; Z: Negociant Abfül-
lung Leon Broc, Argentat sur Dordogne, France. 
Klares Granatrot. Wenig, blättriges Depot.. Neu-
trale grüne Kapsel, leicht korrodiert. Dumpy bottle. 
(28362-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

688
MOUTON BARONNE P. 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Got good structure and is quite rich and 
thick. Tannins still a whole lot, a real nice sweet-
ness  and totally balanced. Fleshy texture and  
finishes long. F: 3x BON, 3x VTS, 2x TS; E: mini-
mal verschm., 2x minimal beschädigt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot.  
1 kapsel leicht beschädigt. (28207-34)

8 FLASCHEN
EUR 280 - 480

689
MOUTON BARONNE P. 1976 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2015): Good acidity, berries, liquorice and 
iron. Still a good dose of tannin; the young and 

sticky are in well harmony with the ripe tannin. 
Long and creamy aftertaste with cassis fruit. A rich 
and delicious wine. F: BON-VTS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. (28207-32)

9 FLASCHEN
EUR 315 - 540

690
MOUTON BARONNE P. 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT85(2015): On the palate a touch of sweetness, 
sweet spices, fine acidity and melted tannin. Ele-
gant wine.  B**** für den Jahrgang. Ein Klassiker 
aus dem Hause Mouton Rothschild aus einem kräf-
tigen Jahrgang. Das Weingut heißt heute Chateau 
D‘Armailhac. F: 4x VTS-TS, 2x HS; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: schönes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 1  
Kapsel leicht korrodiert. (28207-10)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

691
MOUTON BARONNE P. 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Wenig, grobblättriges Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (28207-68)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

692
CH. MOULINET 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, B*****: Arguably one of the 
greatest vintages of the 20th century, and in my 
opinion eclipsing the  1961. An early harvest yield-
ed magnificent, long-lasting wines of the highest 
quality. F: MS-LMS; E: verschmutzt; Z: Negociant 
und Etikett Louis Eschenauer. Abfüller und Kapsel 
Emile Clerckx, Belgien. Intensives Granatapfelrot. 
Wenig, grobblättriges Depot. Kapsel leicht bes-
chädigt, verknittert. (28362-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

693
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The bouquet is cut from a 
different cloth to the 1989 and attests to that 
warm vintage: hickory, clove, undergrowth and wild 
fennel, later garrigue-like scents and terracotta. It 
is a multi-layered Montrose that offers enormous 
length, fresh and vibrant tension. -2050. F: IN;  
E: leicht verschm., 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln 
stark korrodiert. (28380-7)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1580

Extremely Exciting

	 Lot 681	 Lot 682	 Lot 684

D‘Armailhacq 1945 Moulinet 1945 

RP100 Enormous
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694
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., 2x minimal besch., 
1x  leicht beschädigt; Z: Kapseln stark korrodiert. 
(28380-3)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2370

695
CH. MONTROSE 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-95(2022): Nicely balanced, with acidity pre-
dominating - 15-20 second finish - although defi-
nitely on the lighter side, this wine has matured 
into an elegant St. Estephe that is drinking beauti-
fully at this time. F: 3x IN-BON, 3x VTS-TS; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: leuch
tendes Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes  
Depot. Kapseln minimaler Farbabrieb, unten teil-
weise minimal beschädigt. (28207-12)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

696
CH. MONTROSE 1977 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT(ohne Bewertung): Has bit of leathery, animale 
funk going on. There are also notes of cedar and 
cassis. It is relatively compact but not too skinny. 
There‘s some capsicum and tobacco and other 
cool things and the finish is bright and airy.  
F: 2x IN, 3x BON; E: minimal verschm., 2x leicht 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelgrobes Depot. 1 Kapsel leicht korrodiert. 
(28207-46)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 425

697
CH. MONTROSE 1977 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON-VTS; E: minimal  
verschm., 1x leicht beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot.  
3 Kapseln leicht beschädigt. (28207-51)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

698
CH. MONBOUSQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It is a seductive, rich, generously endowed 
effort revealing plenty of spice box, herb, black cur-
rant, kirsch, espresso, and toasty oak characteris-
tics in a decidedly modern, but opulent, fleshy 
style. F: 0,6cm-1,3cm; E: sehr gut. (28079-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

699
CH. MARQUIS DE TERME 1990 5L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Beautifully floral and perfumed nose. Under-
neath ripe raspberry. Leathery and barnyard aging 
notes. Elegant and feminine with great posture.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: originale Lack-
kapsel. (28084-6)

1 JEROB. IN OHK OHNE DECKEL
EUR 220 - 400

700
CH. MAGDELAINE 1978 0,72L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2021): Red fruits, some clay, and the plush 
feel of merlot. A lovely claret, fresh enough in my 
mind that this will stay on the plateau for years to 
come. F: IN-VTS; E: minimal verschmutzt; Z: kräf
tiges Granatrot. Mittlere Menge feinblättriges De-
pot. Kapseln: minimaler Farbabrieb, 2x minimalst 
beschädigt. (28374-5)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

701
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward, 
open-knit notes of creme de cassis and earth. It is 
fleshy, medium to full-bodied, and succulent, with 
supple tannin, excellent balance, as well as a long, 
pure, ripe finish. F: IN; E: verschmutzt. (28369-28)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 900

702
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP91: The palate is well bal-
anced with a fine line of acidity, fresh from the start 
with blackcurrant pastilles, a touch of tobacco with 
a tightly coiled, minerally, slightly sharp finish. Tast-
ed 2016. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28233-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

703
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically  
Bordeaux aromatics are followed by a full-bodied, 
voluptuously textured, rich, intense wine with superb 
purity as well as thrilling levels of fruit, glycerin and 
sweetness. -F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln stark korrodiert. Rücken
etiketten beschädigt. (28380-2)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

704
CH. LYNCH BAGES 1985 5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, WT95(2020), RP95-98: Melted tar, a 
touch of peppermint and delineated black fruit that 
seem to gain intensity with each passing moment 
in the glass. Hints of black truffle and sandalwood 
unfold towards the finish that has disarming purity 
and great persistence. Tasted 2016 F: HS; E: sehr 
gut; Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(28358-5)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1390 - 1890

705
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96(2017), FAL96, RP95(2000): It has been at 
its peak for nearly 15 years, yet it shows no signs 
of losing its fruit and drying out. Sweet notes of 
dried fruits, herbs, tobacco, smoke, and roasted 
meats are followed by an opulently-textured, thick, 
nearly viscous wine. F: HS; E: verschmutzt; Z: J.C. 
Calzes Etikett.  Klares Granatrot. Wenig, kleinblät-
triges Depot. Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub 
leicht beschädigt. (28362-14)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

	 Lot 687	 Lot 693

Generously Endowed

Classic Lovely Claret 

Disarming Purity 

	 Lot 699	 Lot 704

Majestic Lynch 1990

	 Lot 705	 Lot 706	 Lot 719
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706
CH. LYNCH BAGES 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99(2015), GAB19/20: Kompaktes, süsses 
Bouquet, reife Pflaumen, dunkle Schokolade,  
dicke Malznoten, nach 10 Minuten feine Minze- 
und Rosmarinnuancen. Fester, kompakter Gau-
men, sehr fleischig, immer noch gewisse Reserven 
zeigend, im Finale schwarze Valrhona-Schokolade 
in flüssiger Form. Eine absolut geniale Flasche. 
Tasted 2012. F: TS-HS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: wunderschönes Granatrot. Wenig, 
grobsandiges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
Aus der Epoche des Eigentümers Jean-Charles 
Cazes. Lable by Louis Eschenauer. Imported & 
bottled by Carl Tesdorpf, Lübeck, Germany.  
Kapseletikett 275 Jahre Tesdorpf. (28358-9)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

707
CARMES HAUT BRION 2018 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL98, RP96: Blackberry preserves, redcurrant 
jelly, mulberries and Black Forest cake, leading to 
an undercurrent of pencil lead, black truffles, cast-
iron pan and charcoal with an emerging waft of 
violets. The elegantly crafted, medium-bodied  
palate dances with red and black fruits before 
bursting into earth and mineral sparks. F: IN;  
E: gut. (28222-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

708
CH. LEOVILLE POYFERRE 1976 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(über den Jahrgang): In Bordeaux war 1976 ein 
gutes Weinjahr mit Wetterbedingungen, die denen 
von 2003 nicht ganz unähnlich sind. Sehr charmante, 
fruchtige, teilweise aber auch recht alkoholische 
Weine. F: 3x BON, 3x VTS-TS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig mittel
sandiges Depot. Kapseln leicht beschädigt. 
(28207-60)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

709
CH. LEOVILLE POYFERRE 1976 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 5x VTS-TS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittel
sandiges Depot. Kapseln minimal beschädigt. 
(28207-65)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

710
CH. LEOVILLE POYFERRE 1967 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94(2017): The palate is lovely. Impeccable bal-
ance, toned down & mellowed, silky tannins with 
some dried, sweet red currants, cherry, savory and 
mineral notes. Very soft, balance and still has some 
mouth watering fresh acidity in it. Harmonious and 
finish was long, subletly delicious. F: 3x VTS-TS,  
3x HS; E: 5x minimal verschm., minimal besch., 1x 
leicht beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. 2 Kapseln min-
imal korrodiert, minimal beschädigt. (28207-14)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

711
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, JL96, RP95(2021): Intense notes of baked 
plums, dried mulberries and boysenberry preserves 
with hints of black truffles, Chinese five spice,  
unsmoked cigars and dusty soil. The medium to 
full-bodied palate delivers good weight and gener-
ous fruit, supported by plush tannins and seamless 
freshness, finishing with loads of earth, sautéed 
herbs and mineral-inspired flavors. -2038. F: IN;  
E: sehr gut; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal beschädigt. (28376-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3360

712
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut;  
Z: Kapseln mit Farbabrieb. 6x leicht beschädigt. 
(28394-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3360

713
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Medium to full-bodied flavors with a superb 
inner-core of fruit. Purity, balance, and super- 
concentration and intensity are hallmarks of this 
remarkable wine. F: VTS; E: minimal verschmutzt. 
(28369-10)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

714
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP96, JL98(2021): The 90 Leoville Las 
Cases is what great Bordeaux is all about. The 
wine is full-bodied, rich, deep and intense. Power 
with elegance, refined and fresh the tannins are 

perfectly ripe, backing up all the equally perfectly 
ripe, dark red currants, cigar box, tobacco leaf, ce-
dar, forest leaf and spice. F: BON; E: minimalst 
verschmutzt; Z: mit dänischer Steuerbanderole. 
Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
(28231-48)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

715
CH. LEOVILLE LAS CASES 1979 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91-93, CT91-95(2018): Tabacco, camomile 
and ripe fruits on forest floor with hints of coffee 
and smoke. Seems to be kind of a lightweight with 
a nice length and a well-carrying acidity and pol-
ished tannins. Elegant and aristocratic! F: 4x IN, 2x 
IN-BON; E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapseln minimal beschädigt. (28207-66)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

716
CH. LEOVILLE LAS CASES 1979 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Mitt
lere Menge mittelgrobes Depot. Kapseln minimal 
beschädigt. (28207-50)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

717
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT92(2021): In my opinion, one of  
the best wines from that vintage in Medoc. Classic 
balance, great hue with very little browning, wide 
spectrum of aromas leaning more towards Pauillac 
than Margaux. F: VTS; E: stark verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Sehr wenig 
feinsandiges Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (28229-41)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

718
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94(2011), CT92-94(2021-22), GAL97(2019): 
It has a show-stopping, lively bouquet with black 
fruit, bay leaf and cedar. The palate is medium-
bodied with a fleshier opening than I recollect, 
quite atypically for Léoville Las-Cases, hints of  
orange rind and curry leaf enhancing the magnifi-
cently structure and vivacious finish. F: HS; E: ver-
schmutzt; Z: Abfüllung M.G. Lafite & Cie, Brüssel 
mit Etikett und Kapsel. Kapsel gekürzt. 1961 klar 
lesbar. Granatapfelrot. Mittlere Menge, sandiges 
Depot. Lafite Kapsel verknittert. (28358-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Genialer Lynch 1945

Best Ever Carmes 

Magnificent 1961
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719
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimalst be
schädigt; Z: Negociant und Abfüller, Etikett und 
Kapsel M.G. Lafite, Bruxelles. Granatapfelrot. 
Wenig, blättriges Depot. (28362-15)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

720
CH. LEOVILLE LAS CASES 1928 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für die Chateauabfüllung: WT100: Und 2018 
machte er dann erstmal die WT100 voll. Ein prak-
tisch altersfreier Wein mit perfekter Struktur, bei 
dem einfach alles stimmte. Perfektion von der su-
perben Nase über die immer noch so traumhafte, 
rotbeerige Frucht, den druckvollen Gaumen bis 
zum endlosen Abgang. F: VTS; E: stark verschm., 
leicht beschädigt; Z: Unkekannter Negociant. Neu-
trale Bleikapsel mit Weinlaub. Granatrot. Üppige 
Menge grobblättriges Depot. (28229-40)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

721
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAL92-94, RP95+: Wonderfully sweet 
cedar and fruitcake notes are intermixed with hints 
of creme de cassis, licorice, and earthy forest floor. 
It is full-bodied and tannic, with everything in place. 
F: BON; E: minimalst verschm., 3x minimal be
schädigt. (28205-41)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2280

722
CH. LEOVILLE BARTON 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT96-98(2021): Exquisite aged  
bouquet of mushroom, bandaids with blackcurrant 
mint olives lemon grass manure nuts and coffee 
grounds. Beautiful. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. Kapseln 
leichter Farbabrieb. (28207-21)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

723
CH. LEOVILLE BARTON 1979 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88-94(2014): In great shape, restrained fruit 
but still open and sitting delicately in a bed of 

alcohol to cushion. Distinct smoking, light tanned 
leather and some cherry left, it did not ‚taste old‘  
in any way. A joy to encounter. F: IN-BON; E: mini-
malst verschm., 1x leicht beschädigt; Z: Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. 2 Kapseln leicht be
schädigt. (28207-42)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

724
CH. LEOVILLE BARTON 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93(2021): Here the nose offers a red fruit pro-
file red cherry and tangy redcurrant preserves - 
with a panoply of pine forest, cedar, cardamom, 
and leather. So fresh and drinkable now, those  
famous 1966 tannins having finally melted away.  
F: 1x BON, 2x TS; E: minimal verschm., 1x leicht 
beschädigt; Z: Negociant Barton & Guestier. 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. 
Kapseln leicht beschädigt. (28207-71)

3 FLASCHE
EUR 360 - 600

725
CH. LEOVILLE BARTON 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL94: The 1959 Léoville-Barton has a 
straightforward bouquet with cedar and antique 
bureau aromas infusing the decayed red fruit, turn-
ing more floral (rose petal) for a time before devel-
oping peaty scents. F: HS; E: minimal verschmutzt; 
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. Shipped in Wood by 
Barton & Guestier. Bottled by David Sandeman  
& Son, Glasgow. (28207-59)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

726
CH. LEOVILLE BARTON 1948 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94(2021), JR19/20(2005), RP96: The 1948 is 
an extraordinary wine from an underrated vintage.  
It is still extremely powerful and young, offering a 
classic cedary, tobacco, curranty, full-bodied rich-
ness that suggests extremely low yields and ripe 
fruit. Tasted 1994. F: VTS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Negociant: Reidemeister & Ulrichs, 
Bremen mit Kapsel und Etikett. Granatapfelrot. 
Üppige Menge grobes Depot. Kapsel mit leichtem 
Farbabrieb. (28229-19)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

727
CH. LANGOA BARTON 1978 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Nose shows tobacco, gravelly miner-
al, touch of beef, some underlying berry fruit still.  
Medium bodied, with nicely polished tannins, 
spice, tobacco, very soft, almost sumptuous.  
Excellent. F: VTS-TS; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Wenig, mittelblättriges Depot. Farbabrieb und 
leichte Beschädigungen an den Kapseln. 
(28207-75)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

728
CH. LANESSAN 1949 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Immer noch recht jung wirkte 2009 die 
Farbe Lanessan, der damit eher wie ein Wein aus 
den 80ern wirkte. Einfach ein perfekt gereifter, 
sehr aromatischer, komplexer Medoc mit schöner 
Süße, der sich hinter den anderen Weinen des 
Abends nicht verstecken musste. F: HS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes  
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. Farbabrieb 
an der gekürzten Kapsel. 1949 klar auf Korken les-
bar. (28229-35)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

729
CH. LAGRANGE 1976 0,73L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: In Bordeaux war 1976 ein gutes Weinjahr. 
Sehr charmante, fruchtige, teilweise aber auch  
recht alkoholische Weine wurden in diesem Jahr  
in Bordeaux erzeugt, die viel Spaß machten. F: 4x 
BON, 2x VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapseln leicht verknittert. (28207-44)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

730
CH. LAFON ROCHET 1979 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2013): This wine was near perfect for an 
enjoyable silken old Bordeaux taste experience. If 
ever you have the opportunity to drink a well stored 
bottle don‘t pass it up. Sadly in our Parkerized 
world this wine would be under appreciated.  
F: 4x IN, 2x BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges  
Depot. Kapseln leicht beschädigt. (28207-37)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

731
CH. LAFLEUR GAZIN 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT94(2021): What a positive surprise  
this was. Cassis, red bell peppers, pepperonata, 
dense, long and opulent. The good year shines 

Traumhafter 1928

Extraordinary Wines
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Perfekt Gereift 1949

Long & Opulent ‘82
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through. Delightful! F: BON-VTS; E: wellig; Z: Ab-
gefüllt bei Jean-Pierre Moueix, heute der Besitzer 
des Weinguts. Intensives Granatrot. Sehr wenig, 
grobsandiges Depot. (28362-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

732
CH. LAFLEUR GAZIN 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT94(2021): What a positive surprise  
this was. Cassis, red bell peppers, pepperonata, 
dense, long and opulent. The good year shines 
through. Delightful! F: IN-BON; E: sehr gut;  
Z: Abgefüllt bei Jean-Pierre Moueix, heute der  
Besitzer des Weinguts. Intensives Granatrot.  
Sehr wenig grobsandiges Depot. (28362-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

733
CH. LAFLEUR GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zum JG: Die Frage, ob 1959 oder 1961 
(CT98) das größere Bordeaux-Jahr darstellt, dürfte 
rein akademischer Natur sein. In beiden Jahren 
wurden ganz große Weine erzeugt. F: VTS-TS;  
E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: Intensives 
Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges Depot. 
(28362-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

734
CH. LAFLEUR GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: verschm., stark be
schädigt, fehlt teilweise; Z: Intensives Granatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. Kapsel ver-
knittert. (28362-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

735
CH. LAFLEUR GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Intensives Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel leicht be
schädigt. (28362-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

736
CH. LAFLEUR GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: TS; E: verschm., stark beschädigt, 
fehlt teilweise; Z: Intensives Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. (28362-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

737
CH. LAFLEUR GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. Kapsel verknittert. (28362-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

738
CH. LABEGORCE ZEDE 2001 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90(2005): Owner Luc Thienpont, whose family 
also owns Vieux Château Certan and Le Pin in  
Pomerol, has crafted a classic Margaux with a 
modern face. Its solid tannins, dry flavors and 
spice combine with some sweetness, fresh fruits 
and great balance to give a hugely satisfying, and 
very food-friendly wine. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28231-50)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

739
LA TOUR HAUT BRION 1934 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93(2012): Wunderbare Aromatik in der Nase 
und am Gaumen mit Malagarosinen, Port, Minze, 
Bitterschokolade, Kaffee, dunklem Toffee und  
Tabak, aber eben auch mit massiver, vor allem 
flüchtiger Säure. F: MS; E: verschm., beschädigt; 
Z: Negociant: Caves Terminus Hotel, Paris. Reifes 
Granatrot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
Kapsel gekürzt, leicht korrodiert. (28229-36)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

740
CH. LA POINTE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2019): A wonderful wine, still very much 
alive with both tertiary leather and damson primary 
fruit. Very close to perfect Bordeaux. This is gener-
ously built in terms of weight and fruit, quite he-
donistic. F: IN-BON; E: leicht verschm., 2x minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Wenig, mittelgrobblättriges Depot. 4 Kapseln  
unten leicht beschädigt. (28207-41)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 900

741
CH. LA LAGUNE 1999 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Very pretty blackberry, tobacco and cedar 
aromas. Medium-bodied, with fine tannins and a 
medium, fruity aftertaste. F: BON-VTS; E: sehr gut. 
(28369-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

742
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, RP92: Unquestionably the greatest La  
Lagune until the 2005 was conceived. Sweet  
bouquet of black cherries, licorice, smoky toast, 
and forest floor, a plush, medium to full-bodied 
mouthfeel, and sweet tannin. F: BON; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kräftiges Granatrot. Sehr 
wenig feinsandiges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (28229-13)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

743
CH. LA GAFFELIERE 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91(2010): Notes of roasted herbs, sandy, loamy 
soil, black currants, cassis, and a hint of incense. 
Medium-bodied and pure with outstanding harmo-
ny and freshness. F: IN-BON; E: gut; Z: Kapsel 
leicht beschädigt. (28364-4)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

744
CH. LA FLEUR PETRUS 2017 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Medium to full-bodied, the mid-palate pos-
sesses superb intensity and depth with layers of 
perfumed black fruits and loads of red fruit sparks 
framed by firm, ripe, grainy tannins and oodles of 
freshness, finishing on a lingering earthy note. 
-2048. F: IN; E: sehr gut. (28222-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

Lafleur Gazin 1959

Wunderbare Aromen

	 Lot 739	 Lot 745	 Lot 751

Superb Intensity
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745
CH. LA FLEUR PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WT94: Sehr überrascht hat mich 
Ende 2009 bei Jörg Müller La Fleur Petrus, der  
mit schokoladiger Fülle auftrumpfte und keinerlei 
Anzeichen von Schwäche zeigte. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: mit dänischer Steuerbanderole. 
Subetikett: Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. 
(28231-54)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

746
CH. LA FLEUR PETRUS 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2019): Jugendliches Bouquet mit Kirschen, 
Blumen und etwas Mokka. Schöne Tiefe. Etwas 
Frucht im Mund mit Kirsche, Mokka, Tabak. Mehr 
Säure im Vergleich zur Frucht. Sehr gute Länge.  
F: VTS; E: minimal verschm., minimalst beschädigt; 
Z: mit dänischer Steuerbanderole.  Subetikett:  
Sigurd Müller, Vinhandel, Aalborg. Kräftiges 
Granatrot. Sehr wenig feinsandiges Depot. 
(28231-63)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

747
LA FLEUR DE BOÜARD 2000 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): The 2000 is an excellent, most  
enjoyable - and affordable wine. Still good colour 
and nuanced taste. No signs of tiredness. Nothing 
forced and overfabricated here, just class and 
good craftsmanship. F: BON; E: sehr gut. 
(28205-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

748
CH. LA DOMINIQUE 1997 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS89: A fresh and pure red with mineral, 
cherry and violet character. Medium- to full-bodied, 
with a solid core of velvety tannins and a long min-
eral aftertaste. Serious wine. F: BON-VTS; E: sehr 
gut. (28369-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

749
CH. LA CROIX DU CASSE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89: Wonderful. Smells of violet, berry 
and vanilla, and is full-bodied yet very refined,  
with long, silky tannins. An absolute joy to taste.  
F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt. (28207-9)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

750
CH. LA CROIX DE GAY 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93(2007), RP96(Neal Martin 2011): It has a 
truly wonderful bouquet with brilliant delineation: 
blackberry, wild hedgerow, a hint of Earl Grey and 
a dash of white pepper, all with incredible intensity. 
The palate is medium-bodied with firm tannins, a 
savoury touch on the vibrant, tense entry. Long  
and swarthy, this is an outstanding Pomerol. F: IN;  
E: verschm., minimal beschädigt, Leimstreifen;  
Z: Granatapfelrot. Wenig, grobsandiges Depot. 
(28362-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

751
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95(2011), WT97(2019): Ein echter Powerstoff 
ist Croix de Gay in der Vandermeulen-Abfüllung. 
Ein Traum-Pomerol, so üppig, reich und lang mit 
feiner, exotischer Aromatik und guter Süße, He-
donismus pur. Croix de Gay ist und bleibt unter 
den 47er Vandermeulens ein Geheimtipp. F: IN-
BON; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Inten-
sives Granatrot. Wenig mittelfeines Depot. 
Vandermeulen Abfüllung mit korrekten Falzen.  
Kapsel korrodiert. (28358-33)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

752
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT100 für eine Vandermeulen Ab
füllung 2012, 2016 und 2017. Zur absoluten  
Jahrgangsspitze gehörend ist Conseillante, insbe-
sondere in der Vandermeulen-Abfüllung. Seit 1992 
habe ich diesen Wein gut 20mal getrunken und 
war jedesmal fasziniert von der unglaublichen 
Konzentration, den weichen, aber immer noch 
präsenten Tanninen und der tollen Frucht. F: HS-
MS; E: verschmutzt; Z: Vandermeulen Abfüllung, 
passende Falze. Wunderschönes reifes Granatrot. 
Mittlere Menge großblättriges Depot. (28229-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

753
CH. L‘EVANGILE 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95(2019), JL96(2020), CT97(2020), WT97: 
2016 ein großer, opulenter Wein, die Schokoladen-

noper mit einem Hauch Kalifornien, Minze und  
Eukalyptus. Ein gewaltiger Wein mit enormer Sub-
stanz, der in dieser Form noch lange lebt – WT98. 
2020 sehr stimmig und pflaumig mit dunkler Kir-
sche und voll da, kraftvoll mit trüffeliger, schoko
ladiger Fülle – WT97. F: TS-HS; E: verschm., 
minimal beschädigt, verknittert; Z: Madame Paul 
Ducasse Etikett. Klares Granatrot. Wenig, san
diges Depot. Kapsel verknittert. (28362-19)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

754
CH. L‘EVANGILE 1934 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(für den Jahrgang): 1934 Geborene sollten 
kein Problem haben, einen guten Tropfen aus 
ihrem Geburtsjahr zu finden. Für Bordeaux gilt 
1934 als der beste Jahrgang der 30er Jahre. Da 
gibt es noch viel zu entdecken und auch der Wine-
terminator greift bei gut erhaltenen 34ern immer 
noch gerne zu. F: LMS; E: verschm., beschädigt; 
Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel beschädigt. (28207-63)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

755
CH. KIRWAN 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2014): Exceptionally well balanced, 
smooth, rich, luscious. Nice musty bordeaux notes 
without being overpowering. Fruits more pro-
nounced than typical bordeaux of this vintage. 
Amazing length. F: 5x IN, 1x VTS; E: 5x minimal 
verschm., 1x leicht verschm., beschädigt; Z: herr
liches Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot.  
1x Kapsel minimal korrodiert. (28207-5)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

756
CH. KIRWAN 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Sehr wenig körniges 
Depot. Kapseln: 1x minimal korridiert, 1x minimal 
beschädigt. (28374-2)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

757
CH. HOSANNA 2004 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89-92, CT93-94(2018): Medium+ body, me-
dium acidity. A fine balance without too powerful 
an impression of alcohol. On the palate impres-
sions of the many aromas but with blackberry and 
cherry dominating. Medium+ length finish with the 
above mentioned aromas. F: IN; E: sehr gut. 
(28384-39)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 580

Echter Powerstoff 

Vandermeulen 1947

L‘Evangile 1934 

Amazing Length
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758
CH. HAUT BATAILLEY 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-93(2016-2019): Surprise of the night! Dark-
er colored, very full and remarkably younger quali-
ties than any other of the dozen ‘75 Bords tonite. 
F: BON-VTS; E: verschmutzt; Z: Granatrot. Wenig, 
grobblättriges Depot. Kapseln: 1x leicht be
schädigt, leicht korrodiert. (28374-7)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

759
CH. GRUAUD LAROSE 1967 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91, CT90(2021): Well, this was a surprise! On 
the palate it was tired but not excessively so, still 
showing some fruit. A little astringent on the finish, 
Even the next day it was still drinkable. F: 2,0cm-
3,6cm; E: verschm., minimalst beschädigt;  
Z: kräftiges Granatrot. Wenig mittelgrobes Depot. 
Minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(28374-13)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

760
CH. GRAND PUY LACOSTE 2015 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92+: It has a wonderful bouquet of vibrant 
blackberry and raspberry fruit, rose petals and 
graphite, all very complex and engaging. The pal-
ate is medium-bodied with fine-grained tannin.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (28222-24)

1 IMPERIAL OHK
EUR 560 - 850

761
CH. GRAND ORMEAU 1961 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den Jahrgang WT: Ein großes Weinjahr. Von 
keinem der älteren Jahre habe ich soviel Notizen. 
Grandiose Weine wurden 1961 erzeugt. F: MS;  
E: verschmutzt; Z: Negociant Calvet. Schönes 
Granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. Minimaler 
Farbabrieb und leichte Verknitterung an der Kapsel. 
(28345-3)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

762
CH. GRACIA 1999 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Sehr stoffiger, enorm konzen
trierter Gaumen; viel rote Beeren, fast sandig im 
Fluss, grosser Nachhall. F: IN; E: sehr gut. 
(27722-46)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

763
CH. GISCOURS 1976 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2020): Nose was masked with damp forrest 
floor. Still a very drinkable medium body classic 
Bordeaux. F: IN-BON; E: 5x minimal verschm.,  
1x verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Sehr 
wenig mittelgrobes Depot. 2x Kapsel minimalst 
beschädigt. (28374-3)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

764
CH. GISCOURS 1961 0,68L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2016): A simply magnificent wine. It has a 
deep color, however, the nose is far superior. It is 
beautifully defined with dark berry fruit, a light  
marine influence, a distant tang of seaweed and 
bay leaf. F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Minimaler Farbabrieb an derkapsel Negociant un-
bekannt.(28229-37)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

765
CH. GAZIN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89(1999), CT93-96: BBQ spices, roasted 
meat, exotic wood. Superb balance, roasted straw-
berries, sappy tannin, very good lenght. Tasted 
2021 F: 11x IN, 1x BON; E: 10x gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(28378-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

766
CH. GAZIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20, RP90: The wine is deep, me-
dium to full-bodied, refined, and except for some 
noticeably hard tannin in the finish, relatively  
seamless. F: IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(28378-7)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 540 - 900

767
CH. GAZIN 1964 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Ein echter Knaller und Geheimtipp. In  
den letzten Jahren, zuletzt 2004, mehrfach mit  
Begeisterung getrunken, wunderbar reifer Pomerol 
mit fantastischer, dichter Farbe, hohem Extrakt, 
noch viel Potential. F: VTS; E: verschmutzt;  
Z: Negociantabfüllung Jules van de Velde, Belgien. 
Kräftiges Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (28229-17)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

768
CH. GAZIN 1964 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Negociant-
abfüllung Jules van de Velde, Belgien. Kräftiges 
Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapsel  
minimal beschädigt. (28229-18)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

769
CH. FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, JR19/20: Impérial. Creamy, round, complete. 
Great balance. Deep crimson. Great temperature. 
Nectar. Vibrant. Such bright fruit. 50 years of wine-
making under Thierry Manoncourt. F: IN; E: sehr gut. 
(28231-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

770
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP93(2015): There are lovely warm 
gravel and licorice aromas, all beautifully detailed. 
The palate is silky smooth on the entry, sensual in 

Surprise of the Night

Great Big Bottles

	 Lot 757	 Lot 760

Simply Magnificent

Mit Begeisterung 

	 Lot 753	 Lot 761	 Lot 767
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style with Provençal herbs and fennel tincturing  
the mixture of smudged red and black fruit. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt; Z: 2x Kapsel minimal 
beschädigt. (28374-9)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

771
CH. DUHART MILON 2003 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: A spectacular wine, and one that 
could have been bought for a song when it was 
released. Strutting all of its nobility, richness and 
majesty in 2014, it boasts abundant notes of ce-
darwood, creme de cassis, licorice and a hint of 
lead pencil shavings. F: IN; E: 2x gut, 5x minimal 
verschmutzt. (28367-2)

7 FLASCHEN
EUR 420 - 700

772
CH. DUHART MILON 1970 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-95(2020): Awesome, still big and surprising 
amount of tannins. Very mild, earth, hint of raisin 
amd apricot, aroma of earl grey tea. How mature 
Bordeaux should taste. Excellent. F: TS-HS;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: schönes Schmuckganatrot, üppiges, grobes 
Depot. 1x Kapsel leicht beschädigt. (28207-25)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

773
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94+, WS95, RP95: Bombastic notes of Indian 
spices, plum preserves, fruitcake and dried figs 
with nuances of potpourri, star anise, bouquet  
garni and espresso. Finishing with epic impact and 
length. -2035. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: teilweise 
Kapseln minimal verknittert. (28376-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2880

774
DUCRU BEAUCAILLOU 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WT90, CT93-94(2019): Classic St Julien 
nose with minerality, floral, some sweet liquorice, 
cassis. Rounded tannins, crisp acidity, fruit still 
fresh with liquorice and some herbs. Very well  
balanced, elegant wine. Long, balanced, complex 
aftertaste. Fantastic effort for a 1994! F: IN;  
E: sehr gut. (28376-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

775
DUCRU BEAUCAILLOU 1983 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2021), WS87, RP87: Very good to excellent 
Ducru-Beaucaillou with an earthy, peppery nose of 
black fruits, earth, and minerals. The wine‘s attack 
and mid-palate are ripe, with smoky, black currant 
fruit. F: IN; E: sehr gut. (28369-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

776
DUCRU BEAUCAILLOU 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, FAL90: Am Gaumen marmeladig, eher 
süßliche Frucht, weiche Tannine, im Abgang dunkle 
Beeren, leicht tabakig unterlegt, zeigt die typischen 
zedrigen Nuancen im Finish, ein reifer, aber doch 
mit Vergnügen zu trinkender Wein. F: IN-BON;  
E: minimal verschm., 2x minimal & 1x leicht bes-
chädigt; Z: kräftiges Granatrot. Wenig feinblättrig-
es Depot. Kapseln minimalst beschädigt. 
(28374-11)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

777
DUCRU BEAUCAILLOU 1967 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92, CT92(2017): Spectacular. More deeply 
colored, still salmon to the rim, a core meniscus of 
vibrant red orange. Lead pencil, cedar, soft ripe 
warm red fruit, plums, earth, long finish, still some 
structure remaining. Brilliant. F: BON-VTS; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Granatrot. Wenig, grobblät-
triges Depot. Farbabrieb an den Kapseln. 
(28374-12)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

778
CH. DU TERTRE 1986 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CT92(2018): Leather-cherry; textured  
and smooth with rustic and earthy character and 
smooth finish. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt. 
(28207-4)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

779
CH. DU TERTRE 1986 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: minimal verschmutzt. 
(28207-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

780
CH. D‘ISSAN 2005 5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-97, RP96: With a rich, concentrated and 
pure mouthfeel, wonderfully sweet tannin, 

full-bodied density and richness, but elegance in 
abundance, this is a stunner, and one of the great 
Margaux of the vintage. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(28376-25)

1 JEROBOAM OHK
EUR 620 - 960

781
CH. D‘ANGLUDET 1982 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93(2021): This wine was one of my greatest 
pleasures in recent years. Beautifully aged, remark-
ably smooth, and not at all ‚old-tasting‘. The fruit 
was still there, and definitely oak. A taste only 
achieved with age. There was magic in 1982.  
F: 7x VTS-TS, 1x HS; E: 7x minimal verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt; Leimstreifen; Z: Granatapfel-
rot. Mittlere Menge, grobblättriges Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (28394-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 560 - 960

782
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93-95, RP94: The palate is medium-bodied 
with fresh acidity, finer tannin than the 1986 Cos 
d‘Estournel tasted alongside, but sharing those 
same leitmotifs of black pepper and sea salt. 
-2040. F: BON; E: minimal verschmutzt. (28378-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

783
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL94, RP92(2016): There‘s a real spicy, black 
pepper kick on the finish originating from the Cab-
ernet Sauvignon. -2034. F: 1,8cm-1,9cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
und Beschädigungen an den Kapseln. (28365-6)

3 MAGNUM
EUR 780 - 1230

Bombastic Ducru

Klassiker mit Spaß
Cos D‘Estournel 
1898 – 1996
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784
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL94, RP92(2016): The palate is medium-bodied 
with grainy tannin, savory and almost meaty on the 
mouth, nicely balanced. There‘s a real spicy, black 
pepper kick on the finish originating from the Cab-
ernet Sauvignon. -2034. F: 1,8cm-1,9cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht 
verknittert. (28365-5)

3 MAGNUM
EUR 780 - 1230

785
CH. COS D‘ESTOURNEL 1981 6L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: The Cos is a textbook rendition of the old 
style at the châteaux, with intense cigar box, dried 
cherry, licorice and pipe tobacco character and 
smooth, harmonious tannins that have all but faded 
away. It’s fully mature but there’s no sign of undue 
fatigue, either. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel minimalst beschädigt. 
(28365-12)

1 IMPERIAL
EUR 790 - 1290

786
CH. COS D‘ESTOURNEL 1979 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, WT90-93(2007): Ein Klassestoff wurde 
auf Cos d´Estournel erzeugt, wunderbare Frucht, 
fast üppig. Ein gutes Dutzend Mal verkostet, viel 
Frucht, Feigen, Schokosüße und am Gaumen ein-
en wunderbaren Schmelz. F: 4x IN, 2x VTS; E: 5x 
minimal verschm., minimal besch., 1x leicht be
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, 
grobflockiges Depot. Kapseln teilweise unten 
leicht beschädigt. (28207-13)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

787
CH. COS D‘ESTOURNEL 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-99(2019): Very complex in all phases.  
Fruits still lush. Tannins resolved. Hints of leathers, 
spices, dust. It felt so young and packed with fla-
vor while remaining elegant and light on its feet. 
Actually left some for a second night and it was 
still beautiful and alive. F: 4x IN, 2x BON; E: 4x 
minimal besch., 2x leicht beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapseln teilweise minimaler Farbabrieb,  
1x minimal beschädigt. (28207-7)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

788
CH. COS D‘ESTOURNEL 1976 0,73L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89: It has a lovely woodsy aroma, with cedar, 
forest floor and a bit of star anise and Asian spic-
es. A bit shrill in the midpalate, this is no doubt in 

decline, but it still gives much pleasure to lovers of 
aged, classic claret. F: VTS-BON; E: gut; Z: leuch-
tendes Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 1 
Kapsel leicht verknittert. (28207-47)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

789
CH. COS D‘ESTOURNEL 1967 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessante Flaschen für Leute, die in diesem  
Jahr ihren 55. Geburtstag feiern. CT88-91: On the 
palate raspberry and cherry, savory, leather. Fairly 
light-bodied, with almost no noticeable tannin, but 
a good deal of acidity. Medium finish. Obviously, 
quite past its prime, but very enjoyable nonethe-
less. Tasted 2015. F: VTS-TS; E: minimal verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot.  
Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 1 Kapsel 
leicht korrodiert. (28207-43)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

790
CH. COS D‘ESTOURNEL 1947 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, WT93-99: 2013 einmal in einer Form, in 
der ich diesen Wein noch nie erlebt habe. Deka-
dente Süße, Schmelz, Fülle, Länge, was für ein 
Riese – 99/100. Und in einer anderen Probe er-
staunlich frisch mit generöser Süße, aber auch 
deutlicher Säure – WT93. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Negociantabfüllung A& R 
Barriere Freres, Negociantkapsel & Etikett. Reifes 
Granatrot. Viel grobes Depot. Kapsel mit Farb-
abrieb. (28362-18)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

791
CH. COS D‘ESTOURNEL 1947 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Negociantabfüllung A& R Barriere Freres,  
Negociantkapsel & Etikett. Granatapfrelrot. Viel 
grobblättriges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(28362-17)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

792
CH. COS D‘ESTOURNEL 1898 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**-*** für den Jahrgang: Half the normal sized 
crop. Tannic wines needing considerable bottle 
age, some of which have survived. F: TS; E: ver-
schmutzt; Z: Wunderschönes, Granatapfelrot. Mitt
lere Menge grobblättriges Depot. Chateaukapsel 
gekürzt. Mis en bouteille au chateau auf Kapsel & 
Korken. Chateaureserve. (28207-54)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

793
LES PAGODES DE COS 1997 0,75L
ZWEITWEIN COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: Highly aromatic nose of roasted currants, 
Cuban tobacco, leather and olive. At once lush 
and penetrating, with sweet, forward flavors of  
currant, tobacco and olive. Fairly fat though not 
especially dense or deep. Very attractive, expres-
sive wine, finishing with ripe tannins and good 
length. Excellent for the vintage. F: IN; E: sehr gut. 
(28369-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

794
CH. CLINET 1943 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93(2012): Aus einer Händlerabfüllung 2012 
rabenschwarz, alter Balsamico, Bitterschokolade 
mit 80% Kakao, die Säure eines alten Barolo, die 
Süße kaum noch spürbar; CT93(2013): Stunning! 
Still alive and a real pleasure to drink. Past its best 
and tertiary flavours dominate, but still some plum-
my fruit and freshness hanging in there. F: MS;  
E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: Negociant-
abfüllung Sanders, Barsac, Bordeaux. Klares 
Granatrot. Viel grobblättriges Depot. Neutrale 
grüne Kapsel mit Krone verknittert und oxidiert. 
(28358-23)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

795
CH. CLINET 1943 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., leicht be
schädigt; Z: Daniel Sanders Abfüllung und Etikett 
(Proprietaire - Negociant). Alte mundgeblasene 
Flasche. Klares Granatrot. Viel, grobblättriges  
Depot. Grüne Kapsel mit Krone verschmutzt,  
verknittert. (28362-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Textbook Cos 1981

Generöse Süße

	 Lot 790	 Lot 792	 Lot 795

D‘Estournel 1898

Stunning Clinet 1943
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796
CH. CLERC MILON 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS94: Full-bodied, with silky tannins 
and a long, caressing finish. Very tight, yet with  
air it comes around wonderfully. F: IN; E: gut;  
Z: Rückenetiketten teilweise minimal beschädigt. 
Kapseln mit leichtem Farbabrieb. (28378-9)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

797
CH. CLERC MILON 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2021): I thought maybe past its prime, but 
the sommelier assured me it was great. He was 
right--opened up beautifully after 20 minutes in the 
decanter. F: 3x BON, 5x VTS; E: minimal verschm., 
4x minimal beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Wenig, mittelsandiges Depot. 4 Kapseln leicht 
beschädigt, 4 Kapseln leichter Farbabrieb. 
(28207-52)

8 FLASCHEN
EUR 400 - 680

798
CH. CLERC MILON 1976 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT88, CT90(2016): Very nice mature bordeaux. 
Still clean fruity taste. Fresh for ‘76! F: 4x VTS-TS, 
1x HS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot, sehr wenig, feines Depot. 
(28207-16)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

799
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux-Jahrgang Clerc Milon mit 
Finesse und Stuktur. Jahrgangsbewertung: B****. 
CT88-91: On the palate, the initial cedar tobacco 
rich fruit gives way to the tannin leading to a very 
long, albeit dry finish that doesn‘t quite smother 
the fruit. F: 2x BON, 1x TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Schmuckgranatrot. Mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Kapseln leicht beschädigt. (28207-72)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

800
CH. CLERC MILON 1973 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2017): Good nose, not much fruit, acidity 
high, a bit sour, but also earthy, tobacco, comes 
alive with the meat, had a nice softness. Still very 
much alive and a great experience. F: TS-HS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: herr
liches Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (28207-28)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

801
CH. CITRAN 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87: Enticing cedar, tobacco and 
cherry aromas. Medium- to full-bodied, with fine 
tannins and a subtle aftertaste of tobacco and fruit. 
F: BON-VTS; E: gut. (28378-6)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 100 - 180

802
CH. CISSAC 2011 1,5L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90(2011): This much-improved château is now 
performing well, as evidenced by this powerful and 
tannic wine. Showing ripe fruits, sweet tannins and 
tight acidity, it has weight, great spice from the 
wood aging and a deliciously juicy aftertaste.  
F: BON; E: sehr gut; Z: 3x minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (28372-10)

6 MAGNUM OHK
EUR 220 - 330

803
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, RP87: This well-respected cru bourgeois 
from proprietor Vialard has a tendency to be rela-
tively tannic, which could be scary in a vintage like 
2005, but this wine is dense, powerful and rich. It 
displays a still youthful dark plum/purple color, me-
dium body, and lots of minerality and fruit. -2029. 
F: IN-BON; E: gut. (28079-109)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

804
CH. CHASSE SPLEEN 1993 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2020): Very rich bouquet of various 
black fruit, spicy, tobacco, leather, dark chocolate. 
The 27 year old „youngster“ has lots to offer with 
solid supportive but not dominant tannins. The 
body is quite “chewy” and the tannins so convinc-
ing that I can recommend to taste this wine for at 
least 5 more years to come. F: BON-VTS; E: gut. 
(28369-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

805
CH. CHARMAIL 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN91: Cassis, licorice, bitter chocolate 
and some hints of superripeness on the nose. 
Then dense, succulent and gutsy, with fruit-driven 
flavors of currant, raspberry, licorice and chocolate. 
F: BON; E: gut. (28205-40)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

806
CH. CERTAN DE MAY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS97, WT95(2019), CT95-96(2021), RP93-98: 
Notes of cedar, forest floor, sweet jammy plums, 
black currants, licorice, and tobacco leaf. Full-
bodied and powerful with high tannins as well as a 
rustic, massive mouthfeel and finish. Tasted 2012. 
-2030+ F: 2x BON, 4x VTS; E: leicht verschm.  
2x besch.,  4x leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(28382-2)

6 FL. IN 12ER OHK OHNE DECKEL
EUR 2280 - 3120

807
CH. CAP DE FAUGERES 2013 0,75L
CASTILLON COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE(88-90): This is a full, ripe and generous wine. 
It has weight and solid fruitiness, sustained by 
sweet tannins. The acidity cuts through the heft, 
lending freshness to this otherwise generous wine. 
F: IN; E: sehr gut. (28321-13)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

808
CH. CAP DE FAUGERES 2013 0,75L
CASTILLON COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28321-12)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

809
CH. CAP DE FAUGERES 2013 0,75L
CASTILLON COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28321-11)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

Caressing Clerc ‘95

Powerful & Rich

Currants & Licorice 
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810
CANON LA GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Canon La Gaffeliere‘s opaque purple- 
colored 1999 is a strong effort for this vintage.  
The wine is full-bodied, deep, powerful, and rich, 
with sweet tannin and low acidity. This is a block-
buster effort for a delicate vintage such as 1999. 
F: BON; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(28369-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

811
CH. CALON SEGUR 1959 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: Hauntingly beautiful from the nose with red 
fruit, nutmeg and tobacco which carries through  
to the palate into a complex fresh Bordeaux with 
great length. It had the perfect balance between 
acidity and fruit for wine of this age. F: VTS;  
E: leicht verschmutzt; Z: Negociant James Hawker, 
Plymouth. Schmuckgranatrot. Wenig, mittleres  
Depot vorhanden. Kapsel minimal beschädigt. 
(28207-56)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

812
CH. CADET PIOLA 1985 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89 für 1988: Firm and concentrated, with nice-
ly articulated cherry and anise aromas and flavors 
that open and broaden on the long finish. The tan-
nins are present, but not intrusive, and the flavors 
have plenty of depth and personality. F: BON-VTS; 
E: minimal verschmutzt; Z: 3 Kapseln leicht bes-
chädigt. (28241-9)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 390 - 600

813
CH. BRANE CANTENAC 1976 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2020): Remnans of mostly black fruit. Light 
colour and structure, but still in good shape with 
refinement and elegancy. Holding well, no decline. 
Soft finale with still some length. F: 5x VTS, 1x TS; 
E: gut; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge feines Depot. (28207-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

814
CH. BRANE CANTENAC 1970 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2015): Palate is wow, wonderful structure, 
graceful tannins, rich but light in body yet some-
how with real power. The finish is mouth coating 
and with a super resonance and revererance that 
is impressively long. F: TS; E: gut; Z: schönes 
Schmuckgranatrot, üppiges, grobflockiges Depot. 
(28207-26)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

815
CH. BRANE CANTENAC 1964 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-92(2013): Quite a bit of prune juice and 
cigar soaked fruit that stood up over two days. 
Tannins quite resolved and pillow soft. A very 
pleasant surprise. F: TS-HS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. 1 Kapsel leicht 
korrodiert. (28207-29)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

816
CH. BRANAIRE DUCRU 1994 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, CT90-92(2015): Pencil lead, black currant, 
leather, perfumed, Bordeaux funk, earth, really im-
pressive; palate shows a little bit leaner than the 
generous nose, wet earth, red currant, green pep-
per, tobacco, less layers; solid. F: IN; E: sehr gut. 
(28241-8)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 320 - 480

817
CH. BRANAIRE DUCRU 1976 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2002): Lovely cedary claret, fully mature but 
still delicious. St Julien charm rather than power.  
A great period for this Chateau. F: BON-VTS; E: 
minimal verschmutzt; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
(28207-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

818
CH. BEYCHEVELLE 1993 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Der Wein zeigt sich mit einer erstaunli-
chen Konzentration, leichten Rauchnoten. Ein guter 

Weinwert - kaufen! F: 3x IN, 2x BON-VTS;  
E: 4x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt. 
(28207-19)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 425

819
CH. BEYCHEVELLE 1991 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94-95(2018): What a lovely wine. A bit thin, 
and at first the acid is more pronounced than the 
fruit; but after about 45 minutes it comes into  
balance and is wonderful. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28207-15)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

820
CH. BEYCHEVELLE 1983 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-95(2018): Fleshy, marked by the dish, fine 
homogeneous structure and long finish, wonderful, 
completely balanced. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt. (28207-27)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

821
CH. BEYCHEVELLE 1981 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2025): Some minerals on the palate with 
some light fruit left, tannins have blended into the 
wine and are almost gone. Very soft Bdx, nicely 
balanced. Very feminine. Still has youthful fruit, not 
tertiary. Soft in the mouth. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(28207-23)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

822
CH. BEYCHEVELLE 1979 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, WT91, CT93(2014): Tobacco, cedary, 
smoky, earthy and herbal flavours coming together 
around a core of fresh red fruits, somewhat high 
toned in its flavour profile with the herbal/tobacco 
notes on the palate with remarkable intensity.  
F: VTS-TS; E: 5x leicht verschm., 1x leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, üppige Menge grobflockiges Depot. 
Kapseln mit Farbabrieb. (28207-17)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

823
CH. BEYCHEVELLE 1976 0,73L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, RP85: I would have thought it to be in  
decline now, but this seductive effort from Bey-
chevelle continues to provide surprising pleasure. 
F: 2x IN, 4x BON; E: 5x minimal verschm., 1x leicht 
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
2 Kapseln leicht beschädigt. (28207-38)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Blockbuster Effort 

Hauntingly Beautiful 

Beychevelle ab 1953
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824
CH. BEYCHEVELLE 1975 0,73L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****für 1975, CT92(2017): Very St Julien, with 
fairly primary berry nose and interesting secondary 
aromas including tobacco. Not a big wine, with 
moderate length and moderate complexity, but 
pretty and good depth. F: BON-VTS; E: minimal 
verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb 
und Beschädigung an den Kapseln. (28207-40)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

825
CH. BEYCHEVELLE 1955 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95-97: Beychevelle 1955 hatte 2007 eine sehr 
feine, immer noch fruchtige, süße Nase, mit viel 
Schokolade und Mokkatönen. Auch am Gaumen 
feine Süße und wie in der Nase eine unglaubliche 
Eleganz, dabei insgesamt deutlich jünger wirkend. 
Ein riesengroßer Wein, mit dem legendären 29er 
zusammen mein bisher bester Beychevelle. F: HS; 
E: verschm., beschädigt; Z: Unbekannter Negoci-
ant, neutrale rote Kapsel. Granatrot. Wenig, fein-
sandiges Depot. Kapsel minimalst beschädigt. 
(28229-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

826
CH. BEYCHEVELLE 1955 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Unbekannter Negociant, neutrale rote Kapsel. 
Intensives Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges  
Depot. Kapsel minimalst beschädigt. (28229-44)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

827
CH. BELLEFONT BELCIER 2005 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93: Beautiful aromas of crushed black-
berry, dried lavender and licorice lead to a full-
bodied palate, with supervelvety tannins and a 
long, long finish. Beautiful and juicy. Superb.  
F: IN; E: sehr gut. (28079-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

828
CH. BELGRAVE 2000 1,5L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20(2016): So schmeckt richtig guter Bor-
deaux. Dunkle Pflaumen, schwarze Pfefferkörner, 
Lakritze, erste Tabaknoten. Im Gaumen immer noch 
jung, griffig mit gewissen Ecken und Kanten. F: 
IN-BON; E: gut. (28363-72)

6 MAGNUM OHK
EUR 450 - 780

829
BEAU SEJOUR BECOT 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89: A star of the vintage, 
this sexy St.-Emilion offers a big, smoky, toasty 
new oak-scented nose with jammy strawberry and 
cherry fruit. Low acidity gives the wine a plump, 
fleshy feel. Medium to full-bodied, gorgeously pure, 
and attractive. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(28367-3)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

830
CH. D‘YQUEM 2001 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, RP100: While somewhat reticent aro-
matically, with airing, it offers up honeyed tropical 
fruit, orange marmalade, pineapple, sweet creme 
brulee, and buttered nut-like scents. In the mouth, 
it is full-bodied with gorgeously refreshing acidity 
as well as massive concentration and unctuosity. 
-2100. F: IN-BON; E: sehr gut. (28357-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 5100 - 6900

831
CH. D‘YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 2x minimal  
verschmutzt. (28364-5)

4 FLASCHEN
EUR 1760 - 2640

832
CH. D‘YQUEM 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON; E: 2x gut, 3x mini-
mal verschmutzt. (28364-1)

5 HALBFLASCHEN
EUR 1100 - 1700

833
CH. D‘YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT99, GM100, RP96(2016): It is beautifully  
balanced with notes of apricot, white chocolate 
and orange peel towards the harmonious and  
tensile finish. You can see this cruising along for 
two or three decades and maybe it will turn more 
Barsac-like in style? -2046. F: VTS; E: minimal  
verschmutzt. (28364-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

834
CH. D‘YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1982 is a very forward 
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed 
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting 
some, but not a great deal of botrytis.   
F: VTS-TS; E: gut. (28322-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

835
CH. D‘YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93(1998): Yquem produced its greatest wine 
since the twin titans of 1975 and 1976. Medium 
golden, with a big, opulent, honeyed, oaky, flowery, 
tropical fruit bouquet, this wine is rich and concen-
trated, has very good acidity, a lot of botrytis, and  
a stunning finish. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: 1 Kapsel leicht verknittert, 1 Kapsel minimal 
beschädigt. (28364-8)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

Riesengroßer Wein 

	 Lot 811	 Lot 826

D‘Yquem Perfektion

Star of the Vintage

Stunning 1980
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836
CH. D‘YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93(1998): Yquem produced its greatest wine 
since the twin titans of 1975 and 1976. Medium 
golden, with a big, opulent, honeyed, oaky, flowery, 
tropical fruit bouquet, this wine is rich and concen-
trated, has very good acidity, a lot of botrytis, and  
a stunning finish. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(28364-7)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

837
CH. D‘YQUEM 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, GAB17/20, RP87: It is rich and honeyed, 
with excellent concentration and plenty of alcohol 
and body. Unfortunately, it does not have the ma-
jestic bouquet and complex flavors and aromas 
that can only result from rampant botrytis-infected 
grapes. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: schöne 
Bernsteinfarbe. Leichte Beschädigung an der  
Kapsel. (28207-49)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

838
CH. D‘YQUEM 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: schöne Bernsteinfarbe. Kapsel minimal be
schädigt. (28207-36)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

839
CH. D‘YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96(2016): This full-bodied, viscous,  
luscious wine has been absolutely delicious since 
bottling, given its relatively low acidity and 

precocious personality. F: VTS; E: minimal ver-
schmutzt. (28345-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

840
CH. D‘YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: The palate is laden with bright, 
vibrant stone fruit and preserved citrus fruit flavors, 
laced with honey-nut accents and finishing provoc-
atively earthy. While intense and hedonically satis-
fying, this beguiling vintage has so many nuances 
emerging as it unfurls, it stops you in your tracks. 
-2060 F: VTS; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: traumhaft schönes Altgold. (28382-1)

1 FLASCHE
EUR 690 - 890

841
CH. D‘YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, CT94(2013): Apricots on the nose, sweet 
glycerin. On the palate it is well evolved full of ripe 
fruit, botrytis and although it is low in vitality it still 
makes for a superb experience. Will not dissap-
point. F: BON; E: minimalst verschmutzt; Z: schöne 
Bernsteinfarbe. Farbabrieb an den Kapseln. 
(28207-45)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 840

842
CH. D‘YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt;  
Z: schönes Bernstein. Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (28207-55)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

843
CH. CLIMENS 1964 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, JÜR:18.5/20(2020): Feines Vanille. Zitrus
aromen. Gute Süsse und Säure. Elegant und recht 
komplex. Eclaire. Mandelbisquit. Ein klassischer 
Barsac wie er sein muss. Verkostet 2020.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschönes 
Goldfarben. Jahrgang klar auf Korken lesbar. 
(28229-21)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

844
CH. CLIMENS 1964 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieeh oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes Goldfarben. Jahrgang klar auf 
Korken lesbar. (28229-20)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

845
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Creme de Tete ist die Essenz des Sauternes. 
CT93(2020): Caillou Crème de Tête always 
seems to show a svelte, fresh profile and the ‘59  
is no exception. Fresh citrus and mineral without 
much fat keep this light and linear. Caramel and 
acacia add nice complexity on the palate and 
though this won’t astound, it really does hit the 
spot today. F: HS; E: gut; Z: dunkles Bernstein. 
Kapsel korrodiert. (28345-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

846
CH. SUDUIRAUT 1950 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99(2015), JÜR19.5/20(2015): Dicht, opulent 
und ausladend. Crème brulée. Orangeat, Zwet-
schgenkompott und getrocknete Feigen. Sehr  
dicht und süß mit einer optimalen Säure. Lecker.  
F: VTS; E: leicht verschm., beschädigt; Z: Klares 
altgoldenes Bernsteinfarben. Chateaukapsel leicht 
korrodiert und seitlich zur Kontrolle geöffnet. 1950 
klar auf Korken lesbar. (28362-2)

1 FLASCHE
EUR 520 - 770

847
CH. LE CAILLOU 1959 0,75L
MONBAZILLAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eines der bedeutenden Weingüter in Monbazillac, 
im Besitz der Familie Emery. Großer Jahrgang für 
Süßweine in Bordeaux. F: BON; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: wunderschönes 
Bernsteingold. (28229-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

848
AVIGNONESI 1996 0,375L
VIN SANTO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS95: Superthick and packed with toffee 
and dried nuts, yet with a clean, almost citrusy min-
eral character. Like a Pedro Ximénez. Wonderful. 
Do I drink it or pour it over ice cream? Drink it by 
the teaspoon. F: VTS; E: sehr gut. (28235-29)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 290 - 420

Absolutely Delicious 

Beguiling Vintage

Hits the Spot 

	 Lot 839	 Lot 843	 Lot 845
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849
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99, GAL100: Impressively unctuous tropical 
fruit flavors, with the weight of botrytis borne by  
a fine, pervasive minerality. Deep, bright and fasci-
natingly long, with complex spices on the finish. 
This is not only one of the best Rieslings produced 
in Germany in 2010, it is one of finest I have ever 
tasted. F: HF; E: sehr gut; Z: AP Nr. 8. (28284-1)

1 FLASCHE
EUR 7200 - 11200

850
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, TAN99, RP98: So ominously smoky, cit-
ric, high-toned, yeasty, and spiritous that it flares 
the nostrils, this amazing wine comes onto the pal-
ate thick and creamy, packed with peach jam, dried 
apricot, white raisins and honey, yet also suffused 
with invigoratingly fresh citrus. F: HF; E: sehr gut; 
Z: AP Nr. 11. (28284-2)

1 FLASCHE
EUR 5500 - 8500

851
MÜLLER, EGON 1996 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
EISWEIN VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für den normalen Eiswein FAL95, WS95: Serious 
Eiswein. The sirens go off with this one in your 
mouth. Golden colored lime, mineral and spice 
character. Full bodied and thick yet very sweet and 
fresh. The intense acidity carries the flavors on and 
on on the palate. Not imported into the U.S. F: HF; 
E: leicht verschmutzt; Z: VDP Versteigerung 2003 
Grosser Ring. A.P.Nr. 16. (27926-7)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

852
MÜLLER, EGON 1995 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: Super-ripe and concentrated, showing 
apricot, mango and pear notes that zip across  
the palate. Wonderful intensity of flavor, with a 

sweet-tart accent from the extra ripeness. Very 
long on the finish. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: A.P.Nr. 22. (28363-6)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 490

853
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Die Zusatz-Bezeichnung der Gradation beim Eis-
wein gibt es heute nicht mehr. Sehr guter Eiswein-
jahrgang. F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: A.P. 
Nr. 18, Versteigerungswein VDP, 13. Oktober 
1982, Lot 61. (27142-22)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

854
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungs-
wein VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-31)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

855
MÜLLER, EGON 2007 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94: A heady perfume of lily and peach pre-
serves in the 2007 Scharzhofberger Riesling Aus-
lese A.P. #7 leads to another creamy, delicate, 
refined 2007 expression of this great site and es-
tate. Subtle oiliness of texture and the tart chew  
of fruit skin offer further counterpoint in a finish of 
formidable penetration and purity. F: 0,8cm-2,0cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: AP-Nr. #07. (28094-1)

3 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

856
MÜLLER, EGON 2003 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, WS95: Super Auslese. Ripe and con-
centrated, yet focused and bright, marshaling its 
lime, peach and vanilla flavors right through the 
lingering finish. Terrific balance and harmony for 
the vintage. F: 0,6cm-0,9cm; E: 1x leicht verschm., 
2x minimal verschmutzt; Z: AP-Nr. #10. Leichter 
Farbarieb an den Kapseln. (28094-3)

3 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

857
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESL. KABINETT
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90, CT92(2021): Very appealing nose, her
baceous, verbena, rhubarb, lemon. On the palate, 
there is some residual sugar. The wine is long and 

fresh. Beautiful. F: 1,2cm-2,8cm; E: 3x gut, 1x min-
imalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (28087-17)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 520

858
MÜLLER, E,, LE GALLAIS 2005 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93(2006): The 2005 Wiltinger Braune Kupp 
Riesling Spatlese exhibits a gorgeous nose of pur-
ple plum, apricot, brown spices, and citrus zests. 
The long finish is dominated by deep, rich plum 
fruit, toasted nuts, and a wet stone manifestation 
of slate, displaying sensational clarity, cut, and re-
finement. -2026. F: 1,8cm-2,9cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (28087-16)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

859
PRÜM, J. J. 2012 1,5L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP96, JR18.5/20, WE96 für die normale Gold-
kapsel: It‘s unctuously creamy on the palate—silky 
and rich in sweet grapefruit and mango flavors— 
but deftly touched with acidity and minerality as 
well. A masterpiece now. F: HF; E: gut; Z: VDP 
Versteigerungswein 2013. Only 3 Mg auctioned. 
(28222-21)

1 MAGNUM
EUR 1300 - 1950

860
PRÜM, J. J. 2015 1,5L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, JR18.5/20: Pale straw. Very rich and racy 
with some nuttiness underneath and massive pas-
sion fruit acidity. Masses of extract and already 
quite a bit of sweetness is evident. This should 
evolve into something very special. F: HF; E: sehr 
gut. (28222-14)

3 MAGNUM
EUR 390 - 600

861
PRÜM, J. J. 1971 0,7L
GRAACHER HIMMELREICH  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL: Das Weingut J.J. Prüm in Wehlen an der Mit-
telmosel ist eine der weltweit gefragten Adressen 
für fruchtige und edelsüße Rieslinge. Der edelsüße 
Wein hatte gerade in den Siebzigern einige her-
ausragende, bis heute legendäre Jahrgänge wie 
1971 oder 1976. F: 3,6cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert, mit  
Farbabrieb. (28363-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

Egon Müller 
Finest Ever Tasted

	 Lot 849	 Lot 850	 Lot 851

Terrific Balance 

Prüm Masterpiece 

Edelsüße Legende
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862
VON KESSELSTATT 1989 0,375L
PIESPORTER DOMHERR RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Alle Weine werden auf Schloss Marienlay aus-
gebaut. Eine Vergärung mit natürlichen Hefen 
bringt den unverwechselbaren Charakter dieser 
Lagen zum Ausdruck, ihre Mineralität, ihre Eleganz 
und Finesse, aber auch ihre einzigartige Frucht.  
F: 0,2cm-0,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: gol
dene Kammerpreismünze 1990. (28364-3)

3 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 660

863
SCHAEFER, WILLI 2012 1,5L
GRAACHER DOMPROBST  
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95: Lovely and clear on the nose, the 2012 
Graacher Domprobst Riesling Auslese #01 reveals 
herbal and fine, bright fruit aromas on the nose. 
Full of energy and vitality, but also with finesse and 
salty minerals on the palate, this is a very animating 
and damned dangerous wine, since it drinks too 
quickly due to only 7% alcohol. F: 1,8cm; E: mini-
malst beschädigt; Z: VDP Versteigerungswein,  
AP #01. Only 3 Mg auctioned. (28222-22)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

864
BECKER, J. B. 1989 0,75L
WALLUFER OBERBERG RIESL. TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

homepage: Es ist dabei die ganz besondere Kunst 
von Eva und Hajo Becker, dass die Weine dieses 
Potenzial dann viele Jahre halten und selbst im  
„Alter“ ausgesprochen frisch wirken – bei vollstem 
Geschmack. Keine Überraschung also, dass vor 
allem trockene und gereifte Rieslinge heute als 
Aushängeschild des Weinguts gelten. F: 0,2cm; 
 E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (28236-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

865
WEIL, ROBERT 1994 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS95(1995): Great class in such a thick and 
sweet wine. Massive yet elegant. Full body, very 

sweet, with great acidity and a long finish that  
reveals notes of dried apricot, honey and orange 
peel. Drinkable now, but age-worthy. F: HF;  
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln minimal be
schädigt. (28364-2)

3 HALBFLASCHEN
EUR 540 - 780

866
MOLITOR, MARKUS 2013 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
AUSLESE*** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP100: Another laser sword in the armada of 
starred Ausleses. It intertwines darker smoky stone 
aromas with ripe orange flavors and tropical fruit 
aromas to build up a very clear, deep and aromatic 
bouquet. Full, sweet and round on the elegant  
palate this is still a very delicate, pure, perfectly 
balanced Auslese of great complexity. -2050.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (28332-27)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

867
MOLITOR, MARKUS 2013 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN  
RIESLING AUSLESE *** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP100: It is one of the finest and purest Ausleses 
I have ever tasted. It is superbly delicate and ele-
gant on the palate, displaying fine raisin flavors 
mixed with the piquancy of the volcanic soils and  
a breathtakingly fine acidity. Grapefruit, pineapples 
and lemon aromas are present, along with extreme-
ly subtle honey flavors. This is surely a breathtaking 
Wunderwerk of precision. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (28332-28)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

868
MOLITOR, MARKUS 2013 0,75L
WEHLENER SONNENUHR  
AUSLESE*** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP100: The wine seems weightless on the palate, 
although it is nothing less than a sweet, sumptu-
ously delicious and breathtakingly fine Auslese 
with perfectly ripe and painstakingly selected Ries-
ling berries. The finish is intense in a very subtle 
way, lingeringly salty and piquant, and the purity 
and elegance in combination with the sensual fruit 
juice is absolutely delicious. This is an amazing 
wine. -2060. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(28332-26)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

869
MÖNCHHOF EYMAEL,  2001 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN  
RIESLING AUSLESE FUDER 30
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT93(2018): Still fresh and lively. Great evolution. 
F: 0,2cm-1,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(28205-19)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

870
MÖNCHHOF EYMAEL, 2001 0,75L
ERDENER PRÄLAT RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92, JR18/20: Big, broad, massive citrus sweet-
ness with an undertow of spritz. Very, very lively 
and nervy. There‘s masses here to enjoy. F: 0,2cm-
1,5cm; E: minimalst beschädigt. (28205-8)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 270

871
CHRISTOFFEL, JOS. JR. 2010 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN  
RIESLING AUSLESE ***
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT94(2011): On the palate, it‘s clean, pure, and 
expressive. Apples, nectarines, and light oranges 
show, and the texture is rich and delicate at the 
same time. The finish delivers full strength and 
slowly fades at great length into lovely echoes of 
fruit and acidity. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (28094-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

872
CHRISTOFFEL, JOS. JR. 2013 0,75L
ERDENER PRÄLAT  
RIESLING AUSLESE*** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die Spitzenauslese aus dem Traditionshaus Jos. 
Christoffel Jr. Eine der besten Lagen an der Mosel. 
F: HF; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28094-2)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

873
CHRISTOFFEL, JOS. JR. 2007 0,75L
ERDENER PRÄLAT RIESL. AUSL***
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL92: Heady aromas of strawberry, honeysuckle 
and nut oils are enhanced by the otherwise dis-
creet botrytis. For all its unctuous ripeness this 
wine retains plenty of elegance. This rich, denses 
auslese remains bright on the deceptively elegant 
finish. F: HF; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (28094-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Energy & Vitality

	 Lot 859	 Lot 863

RP100 Breathtaking  
Wunderwerke

Lovely Christoffel
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874
REBHOLZ, HANSJÖRG 2003 1,5L
SPÄTBURGUNDER R SIEBEL- 
DINGER IM SONNENSCHEIN GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT88(2021): In der Nase viel dunkle reife Kirsche, 
eine alte Holzschatulle, Tabak, dazu tolle Aromen 
von Waldboden, Pilzen und etwas Eukalyptus.  
Recht ausgeprägtes Tannin und ganz leicht trock-
nend. Ganz wunderbare Säurestruktur, trägt auch 
sehr zur Frische bei. Tolle Würze. Ich wäre im  
Leben nicht auf 18 Jahre Reife gekommen F: HF; 
E: sehr gut. (28205-22)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

875
C. VON SCHUBERT. 2017 0,75L
PINOT NOIR
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL92, WS91: A silky, elegant red, with good in-
tensity to the dark cherry, red currant and rose hip 
flavors, filled with attractive herbal elements that 
add complexity. Quite vibrant, featuring soft  
tannins and a long, spice-infused finish. F: HF;  
E: 6x gut, 2x minimalst  beschädigt. (28220-19)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 360

876
C. VON SCHUBERT. 2016 0,75L
PINOT NOIR
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT92, WE93: Subtle whiffs of violet and beetroot 
accent ripe blackberry and cherry flavors in this 
surprisingly unctuous full-bodied Mosel Pinot Noir. 
It‘s a rich but pertly balanced wine, with soft ripe 
tannins and delicate hints of vanilla and spice on 
the finish. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(28220-21)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

877
WASENHAUS 2018 0,75L
SPÄTBURGUNDER KANZEL
(BADEN, DEUTSCHLAND)

TAN93: On the palate, this is a pure, tight and 
fresh, very clear, silky-textured and straightforward 
Pinot Noir on 1er cru level from French and Ger-
man genetics. The tannins are fine, fresh and very 
stimulating. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Original 
Wachskapsel 1x beschädigt. (28099-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

878
HUBER, BERNHARD 2007 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL94: Im Duft ein Hauch von Wildkirsche und 
Mandeln, fein geschliffene Fruchtsüße, tiefgründige 
Textur. Reife Kirschen in Vanille begegnen Feuer-
stein-Mineralik, im Mund Eleganz und Fülle, groß
artige Struktur und Länge. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (28348-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

879
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL92, JR17/20: Complex, bone dry on the end. 
Still a bit tough but very serious. A long-distance 
runner that inspires me to go and taste some 2010 
Burgundy immediately. F: 0,2cm; E: leicht be
schädigt. (28220-77)

2 MAGNUM
EUR 260 - 460

880
HUBER, BERNHARD 2018 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP95+: Silky textured, fresh and very delicate on 
the first palate, this is a highly tensioned, vital and 
sustainably structured Pinot with grip, great ex-
pression and promising vitality. -2035. F: 0,2cm;  
E: gut. (28220-40)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

881
HUBER, BERNHARD 2017 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL96, JR18/20: On the palate the wine initially 
entices with the sweetness of berry fruit and roast-
ed chestnuts, before fairly astringent tannins take 
over the reins. Still a bit stand-offish, but with plen-
ty of potential. F: 0,2cm-0,3cm; E: gut. (28220-44)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

882
HUBER, BERNHARD 2016 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend): Moderates Holz, pfeffrige 
Anklänge, straffes, jugendliches, feines Tannin, 
sehr viel Salz am Gaumen, auch Jod, gezügelte 

Kraft, gute Tiefe, noch kaum entwickelt, speckige 
Nuancen, vielschichtig, sehr guter bis langer, kerni-
ger, herber Abgang. F: 0,3cm; E: gut. (28220-80)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

883
HUBER, BERNHARD 2015 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Kräuternoten, Pfeffer und 
salzig-erdige Mineralik, nachhaltig, gute Tiefe, noch 
kaum entwickelt, viel Griff von reifem, jugendlichem 
Gerbstoff, tabakige Aromen, sehr guter bis langer, 
ziemlich fester, herber Abgang mit Rauch und Salz. 
F: 0,1cm-0,2cm; E: gut. (28222-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

884
HUBER, BERNHARD 2015 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,2cm; E: minimal  
verschmutzt. (28220-81)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

885
HUBER, BERNHARD 2015 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,2cm; E: gut. (28222-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

886
DR. HEGER 2013 0,75L
IHRINGER VORDERER WINKLER-
BERG SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP91: Round and fruit-intense on the palate, this 
Pinot is very lush and juicy, with fine tannins and  
a swinging acidity. This full-bodied, elegant and 
finesse-full Pinot develops a a very fine, yet power-
ful and persistent finish, with spicy cherry skin  
flavors in the aftertaste. F: HF; E: gut. (28225-34)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

Wunderbare Pinot

	 Lot 874	 Lot 879

Schlossberg ‘10 - ‘18

Heger Finesse
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887
VANDERMEULEN 1955 0,7L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: Latricières Vandermeulen war 2014 voll 
auf Augenhöhe mit dem Clos de Tart und anderen 
Legenden des Abends, aber hier war es eher 
diese unglaubliche Feinheit und Eleganz, diese 
perfekte Frucht und druckvolle Aromatik mit Kaffe
noten und Schokolade, diese unglaubliche Dichte 
und Länge, die absolut stimmig und harmonisch 
rüberkamen. F: 4,3cm; E: verschm., stark be
schädigt; Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 
Mittlere Menge sehr feines Depot. Kapsel korro
diert, korrekte Falze. (28358-32)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

888
VANDERMEULEN 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94-99: (gibt ihn immer als der 1947 an), 
SED19.6/20(6/2021 aus der Einlieferung in dieser 
Auktion): Dezente Süße, Kraft und Frische in der 
Nase. Am Gaumen sensationelle Fruchtfrische, 
hochgradig expressiv. Feinste rote reife Früchte, 
Himbeeren, Hagebutten. Dezente Bitterschokolade. 
Feines angeschmolzenes Tannin, gut eingebunde
ner kräftiger Alkohol. Der Duft und Geschmack 
einer wunderschönen Waldlichtung mit Moos,  
Blättern und frischen Steinpilzen. Ein ganz großer 
Vandermeulen. F: 6,0cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: kein Jahrgangsstempel auf Etikett.  
In der Literatur nur als 1947 vorhanden. Reifes 
Granatrot. Wenig, feines Depot. Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. Korrekte Falze. Kork der  
verkosteten Flasche mit Aufdruck Vandermeulen 
Oostende. (28229-22)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

889
VANDERMEULEN 1955 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19.8/20, WT98-100: Zuletzt 2014 einmal ein 
gewaltiger, enorm kraftvoller Wein mit superber, 
konzentrierter Frucht, aber nicht marmeladig, da ist 
ein feines Spiel roter und blauer Beeren und eine 
sehr vielschichtige Aromatik, am Gaumen enorme 
Kraft, Fülle und Länge, ein großer Burgunder für 

20 weitere Jahre. WT100 in 2014. F: 3,9cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: grandioses 
Schmuckgranatrot. Wenig, staubfeines Depot. 
Kapsel leicht korrodiert, Falze korrekt. (28358-31)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

890
TREMBLAY, CECILE 2019 0,75L
VOSNE ROMANEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93(2022): As usual, Tremblay‘s 2019 Vosne-
Romanée Vieilles Vignes is the most reticent of her 
communal appellations, mingling aromas of wild 
berries and plums with hints of spices and smoke. 
Medium to full-bodied, enveloping and elegantly 
muscular, it‘s deep and concentrated, with lovely 
texture and mid-palate amplitude. -2050. F: HF;  
E: sehr gut. (28225-43)

1 FLASCHE
EUR 335 - 500

891
TREMBLAY, CECILE 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(90-92): It has an aromatic, very floral bouquet, 
scents of pressed violets intermingling with the 
black plum and bilberry fruit. The palate is medium-
bodied with supple tannin, finely judged acidity 
and good balance and matière toward the almost 
citrus-like finish. Excellent. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (28225-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

892
SABAN, MICHEL 2009 0,75L
ALOXE CORTON LES MORAIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Die Rotweine be
stechen durch perfekt reife, reintönige Frucht, 
außergewöhnliche Struktur und Harmonie, sowie 
eine beeindruckende Länge. F: 0,2cm-0,5cm;  
E: 4x gut, 2x leicht beschädigt; Z: Cuvee Privee 
Limitee. (28087-13)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

893
ROUMIER, LAURENT 2013 1,5L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16/20: Tasted blind. Bright cherry red. Rather 
edgy nose. Tough and a slight lack of fruit. More 
frame less fruit. F: 0,7cm; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(28201-21)

1 MAGNUM
EUR 250 - 360

894
ROUMIER, HERVE 2016 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Fantastic complexity. Kept evolving 
throug the night. Brown hue, ochre rim. Leather, 
herbs, stew, plum, raisins, on the nose. Mineral, 
citric flavors on the mouth. F: 0,2cm; E: minimal 
beschädigt. (28225-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

895
ROUGET, EMMANUEL 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT88: Nose of strawberry and smoke and oak, 
similar aroma in the mouth, ample acidity and  
resolved tannin with an aftertaste of mineral. An 
enjoyaible village wine. F: HF; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(28283-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

896
ROSSIGNOL, NICOLAS 2012 0,75L
POMMARD 1ER CHAPONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88-90: Bright aromas of raspberry and spices. 
Juicy and light on its feet, with a touch of menthol 
to the red berry flavors. High-pitched and on the 
lean side, finishing with a firm tannic spine and a 
hint of dryness. F: 0,3cm-0,6cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimal faltig. (27577-8)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 600

897
ROSSIGNOL, NICOLAS 2012 0,75L
POMMARD 1ER CHAPONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimalst ver-
schm., davon 1x minimalst beschädigt. (27577-9)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 600

898
ROSSIGNOL TRAPET 2006 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT88, JR16.5/20: Sweet and plummy and much 
more evolved than the previous wine. A Latricières 

Vandermeulen  
Superbes Konzentrat

	 Lot 887	 Lot 888	 Lot 889

Cecile Tremblay

Fantastic Complexity

	 Lot 890	 Lot 893	 Lot 894

Emmanuel Rouget 

Famille Rossignol



Munich Wine Company | 71

without the necessary lift. F: HF; E: 1x minimal  
verschm., 1x minimal beschädigt. (28320-9)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

899
ROSSIGNOL TRAPET 2006 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Notes of spice, pepper earth, animale, 
smoke and underbrush, all of which resurface on 
the structured, minerally and firm palate to the 
point of being strict on the palate staining and 
hugely long finish. Wow, this makes an impression 
as it‘s a big and very bad boy that will require  
plenty of time to harmonize and round out as the 
tannins are prominent. F: HF; E: gut. (28320-28)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

900
PONNELLE, PIERRE 1979 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** für den Jahrgang. Klassische, feminine Rot-
weine mit Charme und Eleganz. Pierre Ponnelle 
has been an important Burgundy house for over 
100 years. Owners of prestigious Domaines large-
ly made up of Premiers & Grand Crus as well as 
impressive Beaujolais. F: 3,5cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsan
diges Depot. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-86)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

901
PERROT MINOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: High-pitched aromas of blackberry, violet, 
espresso and bitter chocolate. Extremely rich, 
dense and seamless, with excellent freshness of 
fruit. Finishes with a slightly reductive quality, and  
a strong element of minerality that gives it punch. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (28079-64)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

902
PERNOT FOURRIER 1982 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Pernot-Fourrier, heute nur noch Fourrier (Jean-
Claude Fourrier), ist ein alteingesessener kleiner 
Erzeuger von Top-Qualitätsweinen. F: 1,9cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: Granatrot. Mittlere 
Menge feinsandiges Depot. (28231-85)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

903
MUGNIER, J. F. 1996 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Sappy, highly perfumed aromas of rasp-
berry, spice, red berries and bing cherry; Thick, 
sappy and pungently oaky, with terrific intensity.  
An uncanny combination of power and finesse. 
Extremely complex. Finishes very long, with firm 
but sweet tannins. The finish really bores down 
your throat. F: 0,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-87)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 3290

904
MUGNERET, GERARD 2009 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Der Echezeaux zeigte 2014 im Dal Mulin 
die Saftigkeit des Jahrgangs, die Klasse der Lage 
und dazu eine geradezu luftige, tänzerische Eleganz, 
blieb ewig am Gaumen. F: 1,0cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Halsetikett leicht ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (28361-18)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

905
MUGNERET GIBOURG 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91: Big, rich and wonderfully pliant in the  
middle palate, conveying an almost liqueur-like 
quality to its berry and milk chocolate flavors. Most 
impressive today on the classically dry, unflagging 
back end, which features substantial granular  
tannins. -2028. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(28225-36)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

906
MUGNERET GIBOURG 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, CT93(2021): An earthy, loamy quality 
is met with delicate florals and bright, sappy red 
fruit. The plush, weightless palate of red berries 
and spice has absolutely no hard edges. This  
is expertly balanced. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(28099-11)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

907
MONTILLE, HUBERT DE 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES 
MALCONSORTS CHRISTIANE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, RP(93-94), TAN91-94:  Musky aromas  
of flint and exotic spices. Sweeter and denser in 
the mouth than the regular Malconsorts, and with  
considerably more volume too. This fills the mouth 
with flavors of raspberry, mocha and crushed 
stone. A huge wine in the context of the year.  
F: 0,2cm; E: verschm.,  stark beschädigt; Z: Kapsel 
zur Kontrolle seitlich geöffnet. Winzer, Wein und 
Jahrgang 2006 klar auf Korken lesbar. Rückene-
tikett leicht beschädigt. (28361-19)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

908
MONTILLE, HUBERT DE 2012 0,75L
POMMARD 1ER LES RUGIENS BAS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20: Rich and round and quite animal  
but great texture and stuffing. -2035. F: 0,7cm;  
E: minimalst verschmutzt. (28087-15)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

909
MONTILLE, HUBERT DE 2012 0,75L
CORTON GC CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

BET18.5/20, AM92-94: A ripe and brooding nose 
that is intensely sauvage in character, displays an 
array of dark berries cut with plenty of floral influ-
ence. A markedly muscular wine with excellent 
size, weight and an almost pungent minerality  
adding lift to the concentrated flavors that culmi-
nate in a balanced and hugely long finish.  
F: 0,9cm; E: gut. (28087-12)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 640

910
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-93): The big-bodied flavors are also admi-
rably concentrated and quite serious with a brood-
ing character as well as a very firm yet ripe tannic 

Extremely Rich ‘09

Fourrier Griotte ‘82

	 Lot 899	 Lot 902	 Lot 903

Terrific Intensity 

Famille Mugneret

Raspberry & Mocha

Muscular Montille



| Munich Wine Company 72

spine that is well-buffered by the ample sap.  
F: 0,5cm; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (28225-39)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

911
MOMMESSIN 2004 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, CT90-94, JR17/20: Very intense and 
sweet and jewelly. Open and gamey. One of the 
four samples tasted was a little cheesey, another 
two extremely fresh and vibrant. Very, very rich and 
old fashioned. Big and bony, but not quite enough 
flesh. F: 0,9cm; E: minimalst verschmutzt. 
(28320-23)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

912
MOMMESSIN 2003 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, WS95: Aromas of tar and smoke, with 
very pure, concentrated blackberry and spice 
notes underneath mark this exotic, seductive red. 
F: 0,4cm; E: gut. (28320-14)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

913
MOMMESSIN 2000 1,5L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS94: Notes of spice, pepper earth, 
animale, smoke and underbrush, all of which re
surface on the structured, minerally and firm to  
the point of being strict on the palate staining and 
hugely long finish. F: 1,2cm; E: gut; Z: Kapsel 
leicht verknittert. (28320-30)

1 MAGNUM
EUR 660 - 1080

914
MOMMESSIN 1981 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für diesen Jahrgang leider keine Bewertung. Für 
1985 JR18/20: Bright healthy ruby. Very rich, in-
tense nose. Rich, spicy fruit with some balsamic 
notes. Floral notes too, with firm tannins but no 
shortage of impressive fruit still. F: 4,6cm;  

E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (28231-82)

1 FLASCHE
EUR 235 - 360

915
MILLOT, JEAN MARC 2013 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A gentle application of wood sets off 
more elegant aromas of hoisin, soy, lilac and as-
sorted fresh and ripe dark berry scents. There is 
fine detail and solid power to the delicious and 
lightly mineral-inflected medium weight flavors that 
also deliver excellent depth and length. F: 0,2cm; 
E: leicht verschm., stark wellig. (28283-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

916
MILLOT, JEAN MARC 2012 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM87-89: Not surprisingly the mouth 
feel of the middle weight flavors is more sophisti-
cated here as there is a seductive texture that  
continues onto the clean and refined finish that 
delivers markedly better depth and length. F: 
0,2cm-0,3cm; E: minimal verschmutzt. (28283-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

917
MILLOT, JEAN MARC 2007 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: A wonderfully attractive nose of red ber-
ry fruit aromas intermingled with intense earth and 
underbrush notes that continue onto expansive 
middle weight and supple flavors blessed with a 
sappy texture that buffers the moderately firm tan-
nins on the intense and persistent finish. F: 0,1cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (28283-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

918
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2017 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, CT93: The purest of red berry fruit. 
Definition of red silk. Relatively open with cherry 
essence, raspberry, and spring flowers. Very long. 
Not a huge vintage but really pretty and persistent. 
F: HF; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(28225-27)

1 FLASCHE
EUR 155 - 250

919
LIGNIER, HUBERT 2015 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CHAFFOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: A ripe and dense nose is composed by 
notes of liqueur-like red and dark cherry along with 
plenty of earth and game nuances. There is a really 

lovely mid-palate mouth feel to the more mineral- 
inflected medium-bodied flavors that are a bit less 
concentrated with the same finishing hint of dry-
ness. F: 0,1cm-0,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(28225-11)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 300

920
LEJEUNE 1999 1,5L
POMMARD 1ER CRU ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20: Großer Burgunder der klassischen 
Linie. Klare Pinot Noir Frucht, dichte, wunder-
schöne Mineralik, feine Blütennoten und eine irre 
Länge. Großes Potential, gerade in der Magnum. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (28326-7)

1 MAGNUM
EUR 140 - 260

921
LAURENT, DOMINIQUE 1996 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-96, CT92(2017): Thrilling Burgundian  
aromatics-herb, cherry compote, florality, and 
spice. Medium weight. Vibrant, fresh red fruit,  
excellent integrated acidity, and some remaining 
tannin. Gentle oak beneath all of this. This kept 
growing and changing in the glass, suggesting 
more to come with additional aging. Outstanding 
and clearly Grand Cru level. F: 2,9cm; E: Front
etikett fehlt. (28363-69)

1 MAGNUM
EUR 350 - 590

922
LAURENT, DOMINIQUE 1996 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,9cm; E: Frontetikett fehlt;  
Z: Kapsel im Haus seitlich geöffnet. (28363-68)

1 MAGNUM
EUR 350 - 590

923
LAURENT, DOMINIQUE 1996 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: Frontetikett fehlt. 
(28363-67)

1 MAGNUM
EUR 350 - 590

Vibrant Clos de Tart
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924
LAMBRAYS 2005 0,75L
MOREY ST. DENIS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, WS91: Very spicy in aroma, with sandal-
wood, mint and blackberry. Dense and firmly tannic 
on the palate, with a core of fruit that resonates on 
the finish. This is balanced, but needs time. F: HF; 
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (28320-11)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

925
LAMBRAYS 1983 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2017): Sumptuous classic Burgundy.  
Classic Pinot Noir character with a patina of age. 
Amazingly complex. F: 3,6cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: mit dänischer Steuerbanderole.  
Subetikett: Knut Jorgensens Vinhandel, Dänemark. 
(28231-75)

1 FLASCHE
EUR 155 - 225

926
LAMARCHE 1995 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Bright cassis flavors are the highlight of 
this elegeant Clos de Vougeot. Not a blockbuster, 
but very appealing despite tannins that are firm 
and dry on the finish. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28231-79)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

927
JADOT, LOUIS 2018 0,75L
MOULIN A VENTS CH. DES JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS93: This lustrous red is engaging, 
with cherry preserves and ripe brambly fruit notes 
richly accented with anise, mocha and baking spice 
details. A hint of floral echoes on the elegant finish. 
F: HF; E: gut. (28220-14)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 215 - 420

928
JADOT, LOUIS 2018 0,75L
MORGON COTE DU PY
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: This shows lots of finesse, with raspberry 
tart and ripe cherry notes infused with violet, mo-
cha and anise accents. Plush, inviting tannins give 
support, with integrated acidity keeping it focused. 
F: 0,1cm-0,2cm; E: gut. (28220-65)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 350

929
JADOT, LOUIS 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93+(2018): Still surprisingly firm and structural, 
unfurling in the glass with aromas of red and black 
fruits, orange rind, grilled meat and rich soil tones. 
On the palate, the wine is medium to full-bodied, 
deep and concentrated, with excellent intensity 
and persistence. -2043. F: 0,3cm-0,6cm; E: 1x gut, 
1x leicht beschädigt. (28363-26)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

930
HOSPICES DE NUITS 2009 0,75L
GEVREY CHAMB. CHAMPS CHENYS
(BURGUND, FRANKREICH)

hospices-beaune.com: The only Gevrey-Cham
bertin from the Hospice de Nuits. Silky and expres-
sive. Nose: violet, peony and cherry combined for  
a very expressive wine. Very pleasing texture in the 
mouth. F: 0,2cm-0,6cm; E: gut.  Z: Cuvee Irene 
Noblet. (28087-5)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

931
HOSPICES DE NUITS 2009 0,75L
GEVREY CHAMB. CHAMPS CHENYS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut; Z: Cuvee 
Irene Noblet. (28087-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

932
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94(BT); GAL93-95: Very pure and focused, 
featuring strawberry, raspberry, orange peel and 
blood orange aromas; a hint of black truffle emer
ges with time. The palate is medium-bodied with 
firm but fine tannins. Wonderfully focused, spicier 
and more savory than the 2018, leading into a long 
finish, this is a superb Richebourg. F: HF; E: sehr gut. 
(28235-9)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1140

933
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-8)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1140

934
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-7)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1140

935
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-6)

3 FLASCHEN
EUR 2760 - 3420

936
GROS, ANNE 2017 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: A lovely bouquet of Asian spices, plums, 
raspberries and rose petal, with only subtle hints  
of the savory nuances of soil and espresso to come 
with bottle age. On the palate, the wine is full-
bodied, ample and fleshy, with satiny tannins and  
a broad, open-knit profile. This is a precocious, 
dramatic Richebourg in the making. F: HF;  
E: sehr gut. (28235-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 860

937
FOURRIER 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL91, JR17/20, AM91: There is a striking vibran-
cy and intensity to the firmly mineral-driven medium 
weight flavors that possess very fine depth on the 
lingering and linear finish. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: orginale Wachskapsel. (28099-15)

1 FLASCHE
EUR 300 - 550

938
FAIVELEY 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX VIGNERONDES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT8982021): Red fruit, slightly tart, some saline 
and leather, but quite tannic and harsh. Needs five 
years or more to show what it has. F: 0,1cm-
0,3cm; E: gut. (28092-94)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

Sumptuous Classics
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939
FAIVELEY 1953 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Auch in Burgund wurden 1953 sehr charmante, 
schnell reifende Weine produziert. Meine persön
lichen Erfahrungen mit 1953 sind durchweg posi-
tiv. Bei gut gelagerten Weinen greife ich immer 
noch zu. F: 3,5cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge feinsandiges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28363-30)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

940
FAIVELEY 1953 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm; E: verschm., minimalst be
schädigt; Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel: minimaler Farbabrieb, 
minimal korrodiert. (28363-36)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

941
FAIVELEY 1953 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

sieeh oben. F: 4,0cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge fein-
blättriges Depot. Kapsel verschmutzt und leicht 
korrodiert. (28363-35)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

942
DUROCHE 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN LAVAUT 
SAINT JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A brooding nose is classic Gevrey in 
style with its gamy aromas of dark berries, earth, 
humus, underbrush and soft spice hints. The in-
tense, muscular and concentrated flavors exude 
plenty of minerality on the tension-filled, moderately 
austere and impressively long finish. This isn‘t quite 
as deep as the old vines cuvée but it‘s close.  
F: HF; E: sehr gut. (28082-19)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

943
DUJAC 2007 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN91-93, CT95(2021): Spicy, seductive, 
sinewy. A modern polish, with Burgundian sensibil-
ities. Acidity in harmony with fruit and earth tones. 
Terrific balance. F: 0,3cm; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (28225-46)

1 FLASCHE
EUR 390 - 750

944
DUJAC 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, AM91: There is a lovely inner mouth perfume 
to the vibrant and intense middle weight flavors 
that display a soft minerality that carries over to the 
dusty and lingering finish. The supporting tannins 
are well-integrated and I particularly like the highly 
sophisticated mouth feel. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28225-3)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

945
DUJAC 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (28225-47)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

946
DUJAC 2001 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, JR18.5/20(2018): Complex, savoury nose 
with some real interest. Excellent freshness. Sweet 
palate entry followed by integrity and intrigue.  
Fine powdery tannins and masses of resolving 
fruit. Great energy. One of my favourite wines in 
this selection of 2001s. Very precise. -2032.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (28368-2)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

947
DUGAT PY, BERNARD 2006 0,75L
CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP97, AM94-97: This is an introverted 
wine at present with only the most reluctant of  
aromas emanating to reveal an equally floral nose 
of dried rose petal, violets and acacia plus spice, 
smoke, leather and earthy but cool and reserved 
red berry fruits that slide seamlessly into marvel

ously concentrated, textured and chewy big-boned 
flavors. F: 0,3cm; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: Halsetikett minimal beschädigt. 
(28361-16)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2900

948
DOM. DES VAROILLES 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS DES VAROILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Website: Er wetteifert mit den Grands Crus, ist 
berühmt durch seine kräftige, gerbstoffreiche  
Beschaffenheit. Der Clos des Varoilles entwickelt 
feine, delikate Aromen von Lakritze und Veilchen. 
Doch erst nach etwa sechs bis sieben Jahren kom-
mt er zur vollen Entfaltung und verwöhnt uns mit 
einer herrlichen Fülle. F: 0,5cm-1,0cm; E: ver-
schmutzt; Z: Kapseln minimal beschädigt und  
minimal verknittert. 1x Rückenetikett verschmutzt. 
(28083-6)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

949
DESJOURNEYS, JULES 2011 0,75L
MOULIN A VENT CHASSIGNOL
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2018): On the palate, the smell of farm 
drops to get more crisp black fruits, a lot of black-
currant and spices but more present in the mouth. 
The finale is heavy just a little but the tannins make 
sure that the taste stays in the mouth a good 20  
to 30 seconds. F: HF; E: gut. (28220-67)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

950
DESJOURNEYS, JULES 2014 0,75L
FLEURIE LES MORIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: In the end, the wines are marked  
by the rock, the granite, the wines without any  
fermenting aromas of Beaujolais, but with a magni
ficent cherry, a morello cherry. F: HF; E: gut;  
Z: original wachsverkapselt. (28220-98)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

951
DESJOURNEYS, JULES 2014 0,75L
FLEURIE CHAPELLE DES BOIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den Jahrgang 2011 AM90-93: The remarkably 
concentrated and very suave big-bodied flavors 
possess a velvety mouth feel thanks to the abundant 
amount of dry extract, all wrapped in a structured 
but not aggressive finale that delivers outstanding 
length. F: HF; E: gut; Z: original Wachsverkapselt. 
(28220-37)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

952
DESJOURNEYS, JULES 2015 0,75L
CHENAS LE JUGEMENT DERNIER
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16++/20: The flavours are a cross between 
black and sour cherry plus very fine and dry 
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tannins. Mouth-watering and long; scented but 
dark. Dusty, dry, chewy.  There’s black-fruit sweet-
ness creeping back on the finish. F: HF; E: gut;  
Z: original wachsverkapselt, 1 Kapsel leicht be
schädigt. (28220-24)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

953
DESJOURNEYS, JULES 2016 0,75L
CHENAS LE JUDGEMENT DERNIER
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20: Classy forest-fruit palate, but it could 
do with a little more acidity to make it more lively.  
A little astringent on the finish. Clearly an ambitious 
and internationally moulded wine but the low acidity 
makes it a little heavy. F: HF; E: gut; Z: Original 
Wachsverkapselt. (28220-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

954
COURCEL 2007 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

WE94: This has the great aromatic complexity you 
expect from Rugiens. Generous and full textured, 
this is a full-bodied, rounded wine. Sweet red fruits, 
touched by spice, are well balanced with a streak 
of acidity. F: 0,3cm-0,5cm; E: gut. (28079-39)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 520

955
CONFURON, CHRISTIAN 1985 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang: Sehr gutes Jahr für Rote  
Burgunder. Üppige, reichhaltige Weine mit 
schöner Frucht und gutem Alterungspotential 
wurden geerntet. F: 4,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(28231-83)

1 FLASCHE
EUR 165 - 270

956
COMTE DE VOGÜE 2001 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL96, RP94-96: A wine of amazing purity and 
elegance, it reverberates on the palate revealing 
broad layers of floral dark fruit flavors. Lush yet  
superbly delineated, this medium-bodied effort is 
expressive, complex, and dignified. Its prolonged, 
succulent finish exhibits waves of raspberry fruit 
and loads of ripe, supple tannin. F: 0,1cm; E: ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28368-1)

1 FLASCHE
EUR 640 - 890

957
COMTE DE VOGÜE 1983 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2019): Surprisingly good. This is a nice  
example of an elegantly aged red burg that has 
transcended the vintage. Black tea and sous bois 
notes with a hint of brown sugar and spice. Some 
lingering sweet cherry fruit on the palate. F: 4,5cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: intensives reifes Granat
rot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(28231-74)

1 FLASCHE
EUR 440 - 720

958
COMTE DE VOGÜE 1945 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, RP95(2020), GAL98(2020): It is blessed 
with a heavenly bouquet of astounding precision, 
extant red fruit laced with camphor, jasmine tea, 
loam and, with aeration, a splash of balsamic. The 
palate comes across as extremely harmonious, ex-
uding that sense of Pinoté. I noticed some distant 
similarity to a mature Rioja Gran Reserva toward 
the finish, but if anything, with aeration it reverts 
back to quintessential mature Musigny, developing 
a discreet gamy note that I absolutely adore. This 
is a magnificent wine that lived up to expectations. 
-2035 F: 5,5cm; E: stark verschm., beschädigt, 
verknittert; Z: Bottled by J. Drouhin. Intensives 
Granatapfelrot. Wenig, feinsandiges Depot. Neu-
trale goldene  Kapsel mit Krone verknittert und  
mit starkem Farbabrieb. (28358-24)

1 FLASCHE
EUR 3200 - 5900

959
COMTE ARMAND 2009 0,75L
POMMARD 1ER CLOS EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94, RP94: The 2009 Pommard Clos des  
Epeneaux is flat-out beautiful. Layers of racy, exotic 
fruit caress the palate as the wine opens up in the 
glass. The 2009 is quite typical of the year, yet 
possesses fabulous overall harmony. The Clos  
des Epeneaux will deliver tons of pleasure for  
many years. -2030. F: HF; E: sehr gut. (28368-6)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

960
COMTE ARMAND 2009 0,75L
POMMARD 1ER CLOS EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt. (28368-5)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

961
CLAIR, BRUNO 2018 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS DU FONTENY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: The racy, intense and beautifully deline-
ated medium weight flavors possess focused pow-
er on the bitter cherry pit-inflected finish. Refined 
though this may be, the tannins are fine but firm 
and this will need plenty of time to resolve the  
supporting structure. F: 0,3cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(28225-17)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 260

962
CHEVILLON, ROBERT 2009 1,5L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93-96, RP95: An expressive bouquet laced 
with sweet red cherries, flowers, spices and tar 
melds into layers of deep, beautifully articulated 
fruit. The St. Georges shows gorgeous depth and 
pure delineation on the energetic, expressive finish. 
It is a dazzling wine. -2039. F: HF; E: leicht be
schädigt. (28225-10)

1 MAGNUM
EUR 300 - 600

963
CH. DE LA TOUR 1976 0,75L
CLOS VOUGEOT GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL: Clos de Vougeot has always been known,  
for producing dense, powerful wines that were 
austere in their youth, with the tannic structure that 
demanded—and supported—extended aging. While 
this quality often made the wines tough to warm to 
in the early going, it obviously helps to explain why 
so many of these bottles enjoyed half-century-plus 
lifespans. F: 1,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Etwas feinsandiges  
Depot. Kapsel minimal beschädigt. (28235-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

964
CH. DE LA TOUR 1976 0,75L
CLOS VOUGEOT GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (28235-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

Amazing Purity

Musigny 1945

	 Lot 956	 Lot 958	 Lot 962

Tons of Pleasure

Energetic Chevillon

Powerful de La Tour
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965
CATHIARD, SYLVAIN 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(94-96): Opening in the glass with scents of 
dark berry fruit, plums, exotic spices, dark choco-
late, smoked meats and burning embers, it‘s medi-
um to full-bodied, deep and muscular, displaying 
exquisite structural refinement and superb concen-
tration, concluding with a long, fragrant finish.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (28082-11)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1120

966
CATHIARD, SYLVAIN 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(28082-10)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1120

967
CATHIARD, SYLVAIN 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(94-96): Underneath though, lies intense and 
quite voluminous red berry fruit, later rose petals,  
a touch of woodland coming through. The palate  
is medium-bodied with quite high-toned entry,  
vivacious blueberry fruit mixed with cassis and  
orange pith, then closing in quickly on a structure 
and grippy finish. It will require several years in  
bottle. F: 0,1cm; E: sehr gut. (28082-5)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1020

968
CATHIARD, SYLVAIN 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (28082-4)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1020

969
CATHIARD, SYLVAIN 2018 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Offering up notes of wild berries,  
peonies and spices, framed by rich soil tones and 
a deft touch of oak, the 2018 Nuits-Saint-Georges 
1er Cru Aux Thorey is medium to full-bodied, velvety 
and layered, with a deep core of fruit, lively acids 
and a beautifully defined finish. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (28082-9)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

970
CATHIARD, SYLVAIN 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): It has an extremely floral bouquet load-
ed with crushed violets, so Vosne-Romanée like in 
style. Very ostentatious! The palate is medium-
bodied with black cherries and blueberry fruit, strict 
tannin underneath that segue into with a sustained, 
peppery and quite penetrating finish. F: 0,2cm;  
E: gut. (28082-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

971
CAMUS CHAMBERTIN GC 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein exzellenter Jahrgang mit konzentrierten, kom-
plexen, überaus interessanten Rotweinen, die 
schöne Frucht mit einem kräftigem Gefüge auf
weisen und somit lange haltbar sind. F: 4,4cm;  
E: leicht beschädigt; Z: Granatrot. Wenig feinblät-
triges Depot. Original Lackkapsel beschädigt. 
(28231-91)

1 FLASCHE
EUR 135 - 220

972
BOULEY, JEAN MARC 2008 0,75L
VOLNAY 1ER CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, JR17.5/20(2010): Very dark with old vines. 
You can smell the chestnuts! Lots of concentration. 
Lots of fruit. Still embryonic but not mean or skinny. 
F: 0,3cm-1,6cm; E: 2x gut, 1x minimalst verschm., 
1x leicht verschmutzt. (28079-19)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

973
BOULEY, JEAN MARC 2008 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: Well balanced, a little age on the palate, 
and silky tannins. Not austere or rustic like the ste-
reotypical Pommard. Very refined and dare I say, 
elegant? Extremely easy to drink. F: 0,2cm-0,6cm; 
E: minimal verschmutzt. (28079-48)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

974
BOUCHARD PERE & FILS 2005 1,5L
LE CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS94, GAL94: Highly complex, extract-
rich flavors of strawberry, minerals, mocha, earth 
and underbrush. A compelling wine of terroir 
whose captivating sweetness, fine tannins and  
superb persistence. F: 2,4cm; E: minimalst ver-
schm., minimalst beschädigt; Z: Kapsel mit mini-
malstem Farbabrieb. (28330-4)

1 MAGNUM
‘EUR 380 - 680

975
BOUCHARD PERE & FILS 2017 6L
BEAUNE 1ER CRU GREVES 
 VIGNE DE L ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM90-93: The sleek, intense and well-
defined medium-bodied flavors exude evident min-
erality onto the much more complex and persistent 
finale where the wood telegraphed by the nose 
reemerges. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: OHK beschädigt. (28235-10)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1060

976
ARNOUX LACHAUX 2014 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Moderate but not really invasive wood 
serves as a backdrop for the mix of various dark 
berry fruit elements where additional breadth is 
present in the form of earth, spice and violet hints. 
There is good muscle and punch to the broad-
shouldered and attractively textured flavors.  
F: 0,2cm; E: gut. (28322-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

977
ARNOUX ECHEZEAUX GC 2004 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Moderately saturated medium red. Smoky 
plum, meat and tobacco on the nose. Sweet, silky 
and accessible, with very good flavor definition. 
Finishes long, with a real whiplash of red fruits  
accented by minerals. F: HF; E: sehr gut. 
(28320-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

Exquisite Refinement

	 Lot 965	 Lot 971	 Lot 974

Intense Cathiard

Chambertin 1978

Compelling Wine

L‘ Enfant Jesus

Arnoux Lachaux
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978
AMIOT, PIERRE 1982 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2017): Palate is graceful and pleasant,  
with not insubstantial fruit; quite long-lived with a 
charming and almost magical and enticing finish; 
well past prime but still lively and pleasing  
F: 2,8cm; E: minimalst verschm., minimal be
schädigt; Z: Granatapfelrot. Wenig, mittelgrobes 
Depot. (28231-76)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

979
HEITZ 1975 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, WT100: 2020 noch so jung wirkend und 
doch perfekt mit seiner explosiven Aromatik, wild, 
exotisch mit dieser genialen Minze und Eukalyptus 
Mischung. Ein toller Wein, der noch locker 20 Jahre 
vor sich hat. F: BON; E: verschmutzt; Z: Wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Wenig, kleinblättriges 
Depot. Bottled July, 1979. Zusatzetikett: Crona 
Weinimport, Hamburg. (28358-18)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1290

980
HEITZ 1969 0,75L
LOT C-91 CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

JL95, klwines.com: 94 points. This great estate  
a few years ago, back in the early days here, Joe 
Heitz would occasionally have to raid the Martha’s 
Vineyard casks aging in the cellars to “stretch” the 
last casks of Napa cabernet when stocks were 
running low of bottles, and occasionally, these 
blends would appear with special lot designations, 
as is the case with the C-91. The 1969 Lot C-91 
is a stunning bottle of cabernet, offering up a gor-
geous nose of red and black cherries, eucalyptus, 
Rutherford dust, a touch of cranberry, cloves, 
woodsmoke, cigar wrapper, earth and a bit of chi-
potle pepper in the upper register. On the palate 
the wine is pure, full-bodied and absolutely superb 
at the core, with great focus and complexity, still a 
touch of tannin and a very long, complex and tangy 

finish. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Bottled August 1975. Granatrot. Wenig,  
kleinblättriges Depot. (28358-16)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

981
DOMINUS 1985 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP91-96: In the mouth, the tell-tale characteristic 
of the 1985 vintage, crisp acidity, as well as pro-
found concentration, are well-displayed. This is an 
intense, large-scaled Dominus. F: BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Subetikett: Sigurd 
Müller, Vinhandel, Aalborg. (28231-13)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

982
CAYMUS 1991 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

JL95, FAL95, WT99-100(2021): Zeigte 2018 und 
auch 2019 in der American Beauty wieder perfekt, 
wie man traumhafte, kalifornische Frucht mit Frische 
und Leichtigkeit rüber bringen kann, einfach sexy, 
dieser Wein und so elegant. F: BON; E: gut. 
(28229-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

983
CAYMUS 1991 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: gut. (28229-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

984
CAYMUS 1991 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: gut. (28229-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

985
SHIBUMI KNOLL 2005 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Kultwein aus dem Napa Valley von Bob Ross.  
Der Rebgarten wurde von Dave Abreu angelegt.  
In 2005 wurden erstmalig 60! Magnums produziert. 
Nie nach Europa exportiert. Shibumi is a Japanese 
word describing a state of being which most nearly 
translates to effortless perfection, understated  
elegance, perfect peace. Lackkapsel. F: BON;  
E: sehr gut. (28326-9)

1 MAGNUM
EUR 290 - 550

986
SHAFER VINEYARDS 2006 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: Some notes of damp earth, cedar wood, 
forest floor, red and black currants, and toast. 
Some austere tannins kick in in the finish, but the 
wine is full-bodied, ripe and rich. An outstanding 
effort. F: BON; E: gut. (28363-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

987
SAXUM G2 VINEYARD 2014 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97(2016): A gorgeous, layered bouquet 
of cured meats, spice, mulled dark fruits, graphite 
and loads of this chalky minerality that also emerg-
es on the palate. Rich, full-bodied, ultra-pure and 
impeccably balanced, this seamless, full-bore 
beauty will need 2-3 years to really shine, and keep 
for a decade or more after that. F: HF; E: sehr gut. 
(28326-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

988
SAXUM BROKEN STONES 2014 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Exuberant black and blue fruit notes with 
suggestions of raspberry pie, potpourri, spice cake 
and fallen leaves, plus a waft of chocolate box. 
Full-bodied and full-on gorgeous, it fills the palate 
with soft, sexy fruit and plush tannins, finishing on 
a spicy note. -2029. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(28326-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

989
RIDGE MONTE BELLO 2016 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP96, GAL98: Soaring aromatics, bright 
acids and mid-weight structure give the 2016 a 
super-classic feel. Clearly, the 2016 is very primary 
today, with plenty of bright red and purplish berry 
fruit. More than that, though, the 2016 pulses with 
energy and simply exceptional balance. -2056.  
F: IN; E: sehr gut. (28376-6)

1 MAGNUM
EUR 350 - 500

Charming & Magical 

Californian Treasures 
ab 1969

	 Lot 979	 Lot 980	 Lot 982

Absolutely Superb 

Einfach Sexy 1991

Effortless Perfection

Hillside Select

Soaring Monte Bello
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990
RIDGE MONTE BELLO 2016 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP96, GAL98: Soaring aromatics, bright 
acids and mid-weight structure give the 2016 a 
super-classic feel. Clearly, the 2016 is very primary 
today, with plenty of bright red and purplish berry 
fruit. More than that, though, the 2016 pulses with 
energy and simply exceptional balance. -2056.  
F: IN; E: sehr gut. (28376-7)

1 MAGNUM
EUR 350 - 500

991
RIDGE MONTE BELLO 2015 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+, GAL98+: Powerful, deep and explosive, 
the 2015 possesses magnificent concentration 
and richness in every dimension. Even with all of 
its raciness, the 2015 has terrific aromatic pres-
ence and regal tannins. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(28376-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1620

992
RIDGE MONTE BELLO 2013 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL98+: It is utterly spellbinding in its beauty. 
Finely sculpted and chiseled, with super-expressive 
aromatics and searing tannins, shaping up to be a 
modern-day classic. Is remarkably pure and vibrant 
for such a big wine. F: IN; E: sehr gut. (28082-18)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

993
RIDGE MONTE BELLO 2012 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, FAL97, RP96:  Aromas of plums, 
blackberries, bitter chocolate, black truffles, cigar 
tobacco and hints of crème de cassis. Its new oak 
is already well integrated. On the palate, the wine 
is full-bodied, richly tannic and very deep, with a 
layered, concentrated core of fruit framed by chalky, 
fine-grained tannins. F: IN-BON; E: minimal ver-
schmutzt. (28214-1)

2 MAGNUM
EUR 580 - 960

994
PROMONTORY 2013 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL98+, RP99: Notes of graphite, wet rocks, 
blackberry and blueberry fruit, some charcoal, and 
again, loads of spice and loamy soil nuances, the 
wine has great intensity, a full-bodied texture, and 
finely grained, sweet tannin. -2066. F: IN; E: gut. 
(28086-4)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

995
PROMONTORY 2011 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+, GAL95: Soaring aromatics and beams of 
tannin give the 2011 Proprietary Red its signature 
feel. The 2011 is never going to be a huge wine, 
but it is vivid and exceptionally beautiful. A host  
of pine, menthol, tobacco, licorice and savory  
herb nuances lift to this soaring, exquisite hillside  
Cabernet Sauvignon. F: IN; E: gut; Z: Kapsel mini-
malst beschädigt. (28086-6)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

996
PROMONTORY 2011 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28086-5)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

997
PHELPS, J. INSIGNIA 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, JL96, RP98+: Insignia exhibits a sweet 
bouquet of camphor, blackberries, cassis, incense 
and spring flowers. Full-bodied, rich and heady 
with sweet tannin, stunning concentration and a 
fabulous finish. -2038. F: BON-VTS; E: minimalst 
beschädigt. (28358-6)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

998
OPUS ONE 2004 0,375L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: It boasts a sweet bouquet of lead pencil 
shavings, black currants and a hint of toasty oak. 
More evolved than usual, this full-bodied, opulent 
2004 is part of the new wave of Opus Ones made 
under the administration of Philippe Dhalluin, the 
administrator of Mouton Rothschild, who has be-
gun to exploit this estate’s enormous potential. 
-2034. F: BON; E: minimalst beschädigt. 
(28384-7)

3 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 600

999
OPUS ONE 1996 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS96: Wonderful finesse and complexity. 
Not the up-front opulent flavor of the ‘94 or ‘95, 
but seemingly deeper, with more finesse to the 
toasty clove, currant, black cherry and spice.  
Tannins are fine-grained. F: IN; E: verschmutzt. 
(28195-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

1000
OPUS ONE 1985 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS93: A wonderful showing. Very complex and 
intriguing, with harmony and grace. Mature, with 
currant, black cherry, dried fruit and spice notes 
and smooth, polished tannins. F: VTS; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: mit dänischer 
Steuerbanderole. Subetikett: Sigurd Müller, Vin-
handel, Aalborg. (28231-40)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1001
OPUS ONE 1984 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

CT94: What a sensational Bordeaux style wine 
from Napa. The nose exuded scents of roses and 
kirsch. The taste danced on the palate with flavors 
of black cherry tart, plum pudding and cassis.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (28231-20)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

Utterly Spellbinding

Soaring Aromatics 

	 Lot 996	 Lot 997	 Lot 1002

Stunning Insignia

New Wave Opus

Wonderful Showing 



Munich Wine Company | 79

1002
OPUS ONE 1984 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt. 
(28231-32)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1003
OPUS ONE 1982 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL90, CT9482014): Stunning wine. Relatively 
youthful black cherry and blackberry fruit, leather 
and cigar box. Elegant with velveteen mouthfeel--
just glides over your palate. F: TS; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt; Z: kräftiges Rubin-
rot. Sehr wenig feinsandiges Depot. (28231-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1004
KONGSGAARD WINE 2006 0,75L
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP91, TAN92: Brooding aromas of black fruits, 
licorice, tar and fresh herbs; a bit less harmonious 
on the nose than the young 2006. Then dense and 
lush on the palate, with a nicely restrained sweet-
ness to the flavors of black fruits, minerals and io-
dine. F: 1,0cm- 1,4cm; E: gut. (28061-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

1005
KONGSGAARD WINE 2006 0,75L
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

sieh oben. F: 2x 1,0cm, 1x 1,4cm; E: gut. 
(28061-2)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

1006
AUBERT 2017 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY CIX
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: It opens with bags of praline, pain grille, 
allspice and dill seed notions over a core of baked 
apples, pear tart, aniseed and lime leaves plus a 
touch of sea spray. Full-bodied, the palate has  
fantastic texture with a little chewy grip countering 

the slight oiliness and supporting the savory layers 
beautifully, finishing long and refreshing. -2035.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (28376-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

1007
AUBERT 2017 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY CIX
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (28376-3)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

1008
AUBERT 2016 0,75L
LAUREN  VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP(98-100): It delivers incredibly intense grape-
fruit essence, lemon peel and green apple notes 
with touches of nutmeg, fresh ginger, lightly 
browned toast, marzipan and smoky meat. The 
 palate is built like a brick house with a solid line  
of refreshing acid framing the complex citrus and 
spice layers, finishing long and savory. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (28376-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1009
AUBERT 2016 0,75L
LAUREN VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt. 
(28376-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1010
AUBERT 2017 0,75L
HUDSON V. CHARDONNAY CARNEROS
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: It features super intense notes of freshly 
squeezed lemon, lime zest, warm apricots and hon-
eydew melon with hints of hay, paraffin wax and 
crushed nuts plus a waft of cinnamon toast. The 
full-bodied palate is very tightly wound with electric 
tension and has loads of citrusy accents coming 
through on the very, very long finish. -2033.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (28376-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1011
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wein-
erlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-
las. It was supposedly aged in cask from 1912 to 
the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925.  
F: VTS; E: minimalst verschmutzt; Z: intensives, 
wunderschönes Bernstein. Perfekt gelagert und 
neu ausgestattet im Raritätenkeller von Federico 
Paternina. (28229-26)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

1012
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,72L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Jahrgang 5/5 Consejo Regulador 
des weißen Vina Tondonia. 1964 CT94, 1961 
CT97, 1957 CT98. Absolute Rarität für Kenner  
der weißen Spitzenrioja. F: HS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Goldgelb mit Hauch 
Grün. Minimales Depot. Original Lopez de Heredia 
Kapsel & Korken. (28229-24)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

1013
PATERNINA, FEDERICO 1920 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Das Lieblingsweingut von Ernest Hemingway. 
Mindestens sechs Jahre ausgebaut, 90 % Tempra-
nillo, 10 % Mazuelo und Garnacha. WT98: 2014 
auf Sylt so jung, so kräftig und unglaublich lang, 
baut enorm im Glas aus. F: VTS; E: verschm.,  
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, 
mittelfeines Depot. (28229-33)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1014
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in ap-
pearance it offers up a sensual, seductive bouquet 
of floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried 
fruits. It does not get much better than this. F: TS; 
E: gut; Z: Wunderschönes reifes Granatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. (27938-31)

1 FLASCHE
EUR 590 - 750

Kongsgaard Power

Fantastic Aubert

Incredibly Intense

Rioja Ikonen 1912

	 Lot 1011	 Lot 1012	 Lot 1014
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1015
LA RIOJA ALTA 2009 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP95+: Time flies, and the 904 for sale is already 
the 2009 Gran Reserva 904, as they didn‘t bottle 
it in 2008. It‘s developed but it keeps some fruit 
character, plenty of spices and balsamic  aromas. 
The palate is polished but has some clout, with 
clean, focused flavors and a long, spicy and tasty 
finish. -2034. F: IN; E: 2x gut, 3x minimal ver-
schmutzt. (28092-54)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1016
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, GAL94: The potpourri note builds with 
air and carries through a long, chewy, smoky finish. 
Definitely let this air out for an hour or so. F: MS; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
leichter Farbabrieb. Vino de Crianza=Hausreserve. 
(28209-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1017
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT93-100, WT94: Vina Tondonia von Lopez de 
Heredia hatte 2014 tiefes Rot mit wenig Orangen-
rand, sehr würzig und kräuterig die Nase, sehr 
druckvoll und mit enormem Tiefgang der Gaumen 
mit enormer Länge, da ist noch Musik für lange 
Jahre drin. F: TS; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot. Wenig, feinsandiges Depot.  
Kapsel korrodiert. (28229-23)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1018
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 3,4cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Fast kein Depot 
vorhanden. Kapsel mit alten Steuerbanderolen. 
(28229-30)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1019
DE HEREDIA, LOPEZ 1920 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Eine der ganz großen Raritäten aus Spanien, ein 
Vina Bosconia aus 1920. Bosconia stand damals 
laut Weingut noch nicht auf dem Etikett, aber er 
war schon immer an der Burgunderflasche erkenn-
bar. Ausgebaut aus 50% Temperanillo, 30% 
Granacha, 10% Mazuelo und 10% Graciano.  
F: 3,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot. Sehr wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel mit alten Steuerbanderolen. 
Rückenetikett beschädigt. (28057-25)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1020
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: The texture is velvety, with resolved tannins, 
great concentration, finesse and elegance, with 
incredible balance and an aftertaste full of exotic 
spices, orange peel, tobacco and ripe berry fruit. 
The flavors linger in your mouth forever after you 
swallow. 3,000 bottles were filled on December 
14th, 2017. -2058. F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-27)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1021
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-26)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1022
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-25)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1023
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-24)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1024
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-29)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1025
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel. 
(28085-28)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

1026
CVNE 2012 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: It has a textbook serious Haro nose, with 
dark spices, ripe fruit, something balsamic and  
a round, full-bodied palate within the straight and 
serious style of the wine. F: IN; E: 3x gut, 2x mini-
malst verschm., 1x minimal beschädigt; Z: an 2 
Kapseln minimaler Farbabrieb. (28092-53)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1027
CVNE 2010 1,5L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS92, WE95: A stocky saturated palate is struc-
tured and built to age, while this tastes of cool 
blue fruits, herbs, coffee and chocolate. A smooth-
ly textured finish deals cocoa and mocha notes. 
-2040. F: IN; E: minimal verschmutzt. (28092-84)

3 MAGNUM
EUR 225 - 390

1028
CVNE 2010 1,5L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., 2x minimal 
beschädigt. (28092-83)

3 MAGNUM
EUR 225 - 390

1029
CVNE 2010 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

sieh oben. F: IN; E: minimal verschm., 2x leicht  
beschädigt. (28092-89)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Tolle Rioja Alta 

Lopez de Heredia

	 Lot 1017	 Lot 1019	 Lot 1020

Absolute Rarität

RP100 Incredible

Smooth Imperial
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1030
CVNE 2010 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS92, WE95: A stocky saturated palate is struc-
tured and built to age, while this tastes of cool 
blue fruits, herbs, coffee and chocolate. A smooth-
ly textured finish deals cocoa and mocha notes. 
-2040. F: IN; E: 4x gut, 2x minimal verschm., leicht 
beschädigt. (28092-92)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1031
CVNE 2009 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93, WS93: Plum and currant flavors mingle 
with notes of espresso, tobacco, dried herb and 
spice in this solid red. Firm tannins and orange 
peel acidity give this structure and balance. Lovely 
fruit and floral accents linger. F: IN; E: 3x gut,  
3x minimal verschmutzt. (28092-51)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1032
VEGA SICILIA RELEASE 2003 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Release 2003 mit den drei Jahrgängen 1985, 
1990 und 1991. FAL93, WE91, JR17.5/20: Rich 
and sweet. Delivers a mass of pleasure but seems 
a little clunky after the array of burgundies. The oak 
is still a bit obvious but there is great density and, 
surely, a long life ahead of it. F: IN; E: gut. 
(28320-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

1033
VEGA SICILIA 1987 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL95, RP95: The palate is medium-bodied with 
an attractive, edgy bitter note on the entry. It is in-
terwoven by edgy, crisp acidity with touches of 
cooked meat and mandarin, plus a little liquorice 
towards the sappy, succulent finish. -2030+.  
F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(28381-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

1034
VEGA SICILIA 1972 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20, CT94(2017): Gorgeous nose of sweet 
dark fruit, cassis, cedar, and faint meat. Full, rich 
and fresh on the palate. Slightly hot. Sweet, cedary, 
and rich. Very good. F: IN; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Geringes, feinblättriges Depot. (28231-2)

1 FLASCHE
EUR 310 - 500

1035
VEGA SICILIA 1972 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Wenig, feines 
Depot. 1 Kapsel leicht beschädigt. (28207-73)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 880

1036
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL94: Intense scents of red berries, lavender, 
Asian spices and minerals on the highly perfumed 
nose. Very concentrated and juicy but lithe as well, 
with juicy acidity giving energy and lift to the black 
raspberry and floral pastille flavors. F: 0,8cm-
1,4cm; E: leicht verschmutzt; Z: originale Wachs
kapsel. (27436-6)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1140

1037
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,4cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: originale Wachskapseln. (27436-5)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1140

1038
PALACIOS, ALVARO 2001 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96: Full-bodied and unctuously-textured, with 
sweet tannin and abundant quantities of fruit as 

well as glycerin, this is a remarkably well-balanced 
wine of great intensity and formidable aging poten-
tial. F: IN; E: verschmutzt. (27722-29)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 2100

1039
CLOS I TERRASSES 2003 0,75L
CLOS ERASMUS
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92: A powerful red with mouthcoating texture, 
muscular tannins and ripe, spicy, heady flavors. 
Raisin, black cherry, licorice and coffee notes min-
gle and linger on the finish. Port-like in its struc-
ture. F: IN; E: minimal verschmutzt. (27722-30)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1180

1040
MASSANDRA 1946 0,75L
SOUTH COAST CAHORS
(KRIM, UKRAINE)

Eine der Massandra Flaschen von Sotheby‘s  
in den 80ern rekonditioniert und versteigert.  
F: 6,2cm; E: leicht verschm., leicht  beschädigt;  
Z: Zinnoberrot. In Original-Sothebys-Staniolpapier 
mit aufgeklebtem Etikett. Originale Lackkapsel. 
Laufspuren sichtbar. Üppige Menge grobblättriges 
Depot. (28061-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 420

1041
DE TOREN 2012 0,75L
THE BLACK LION
(SÜDAFRIKA)

homepage: Hailed one of the most luxurious 100% 
Shiraz ever produced in South Africa. The Black 
Lion, a wine crafted from the ancient soils of Africa, 
cultivated from specially selected vines and nur-
tured by special hand manicuring and individual 
attention. Truly an international wine, positioned 
 to stand proud amongst its peers. F: IN-BON;  
E: sehr gut; Z: Bottle 454/608. (28092-49)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

Gorgeous Unico

Lovely Tension 1972

Perfumed Tosses

Formidable L‘Ermita

Powerful Erasmus

	 Lot 1034	 Lot 1039

Luxurious Black Lion
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1042
DE TOREN 2012 0,75L
THE BLACK LION
(SÜDAFRIKA)

homepage: Hailed one of the most luxurious 100% 
Shiraz ever produced in South Africa. The Black 
Lion, a wine crafted from the ancient soils of Afri-
ca, cultivated from specially selected vines and 
nurtured by special hand manicuring and individual 
attention. Truly an international wine, positioned  
to stand proud amongst its peers. F: IN-BON;  
E: sehr gut; Z: Bottle 467/608. (28092-48)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1043
DE TOREN 2012 0,75L
THE BLACK LION
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Bottle 
453/608. (28092-47)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1044
DE TOREN 2012 0,75L
THE BLACK LION
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Bottle 
455/608. (28092-46)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

1045
GANTENBEIN PINOT NOIR 2018 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

FAL96, CT92: Beautifully smoky and earthy, cedar 
wood and cigar box orbiting a well-defined fruit 
core of ripe red and dark cherry as well as wild 
strawberries. The aromatic complexity is limited, 
but what’s there is intense and crafted with awe- 
inspiring precision. F: HF; E: 2x gut, 4x minimalst 
beschädigt. (28220-2)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

1046
GANTENBEIN PINOT NOIR 2016 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

CT94: Fine structure with all the signature Ganten-
bein aromas of toasty oak, smoke, earthiness,  

rather dark and powerful fruit at this stage. Great 
structure and texture and with good length. F: HF; 
E: gut. (28220-18)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

1047
GANTENBEIN PINOT NOIR 2015 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

CT94, FAL95: Sehr holz betonte Nase, rotfruchtig, 
Kräuter, Würze, Sauerkirschen, verführerisch, mod-
ern anmutend. Im Auftakt weich, zugänglich, mit-
tlerer Körper, sehr feine Gerbstoffe, feine Textur, 
das Holz auch hier markant aber besser eingebun-
den als die Nase vermuten lässt. F: HF; E: mini-
malst beschädigt. (28220-28)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1048
GANTENBEIN PINOT NOIR 2014 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

CT95: On the palate strawberries, dried raspber-
ries, soft blueberries, some red cherries, green 
herbs, some dried earthy and mint notes in the 
background. Refined tannins, completely integrat-
ed. Super elegant and fine mouth feeling. Great 
complexity and an amazing overall balance. I really 
enjoy the finesse of this vintage. F: HF; E: gut. 
(28220-20)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

1049
CICERO PINOT NOIR Q 2010 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

Vinum15.5/20: Einladende, viel versprechende 
Nase, Parfüm und eine Spur Cassis, feine Leb-
kuchennote, kühle Frische, geht aber auch in Rich-
tung Waldbodenaromatik. Ansprechende, frische 
Säure, Fruchtsüsse gut eingebaut, guter Körper, 
reifes Tannin, deutlich liebliche Himbeernote und 
etwas Caramel im ziemlich langen Abgang.  
F: 3,1cm; E: gut. (28079-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1050
CICERO PINOT NOIR M 2010 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

FAL87: In der Nase anfänglich verhalten, leicht  
reduktiv, mit Belüftung rote Beeren, Cassis und 
deutliche Holznote. Am Gaumen beeriger Auftakt, 
dann übernimmt das Holz, mittelgewichtig, mar-
kante Säure, jugendliches Tannin. F: 0,6cm-1,1cm; 
E: sehr gut. (28079-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1051
CICERO PINOT NOIR M 2009 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

Dies ist der letzte Jahrgang mit Label „Der Mattmann 
Pinot Noir“ für den Pinot Noir M. CT93(2018): 
Top-notch Pinot Noir with perfectly integrated  
tannins. Aromas of cherries with a touch of bitter-
orange / grapefruit. Outstanding QPR. F: 0,7cm-
1,0cm; E: minimal verschmutzt. (28079-15)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1052
CICERO CHARDONNAY M 2012 0,75L
(GRAUBUENDEN, SCHWEIZ)

LOB95: Birne und reifer Apfel und Banane in der 
Nase. Weich, sehr floral, Holunderblüten, auch  
ein bisschen Zitronengras, Limone. Viel Gripp.  
Generell feine Grasigkeit. Leichte Sauvignon 
Blanc-Anmutung, schöne Frische. Sicherlich einer 
der schönsten Chardonnay, die es in der Schweiz 
gibt, große Klasse aus Graubünden. F: 1,7cm-
1,9cm; E: gut. (28079-21)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1053
SPEYSIDE DISTILLERY NV 0,7L
SPEYSIDE VERY OLD SELECTION
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

46.3% Vol., abgefüllt 2016. homepage Sansibar: 
Nase: Fudge, Nuss und Karamell, mit Himbeeren, 
Tabak, Kreuzkümmel und zartem Rauch. 
Geschmack: Trockenfrüchte, brauner Zucker und 
Pflaumen, mit Barbecue Soße, Tabak und Leder. 
Abgang: Wärmend, nussig, mit Ahornsirup und 
schwarzem Pfeffer. F: 2,0cm; E: sehr gut;  
Z: Sansibar-Edition: Chinese Theatre Mask. 
(28372-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1054
GLENLIVET 2007 0,7L
13 YEARS OLD
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

66.2% Vol. Cask Nr. 900179, üppige Aromen, 
feinste Fruchtnoten, intensiver Charakter, limitiertes 
Einzelfass. Distilled 27.03.2007, bottled 16.10.2020, 
303 Flaschen wurden abgefüllt. F: TS; E: sehr gut. 
(27723-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 170 - 200

Hailed de Toren

Complex Gantenbein

Bedeutende Whisky

	 Lot 1055	 Lot 1058
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1055
GLENFIDDICH NV 0,7L
40 YEARS OLD RARE COLLECTION
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

44,5% Vol. homepage: Glenfiddich ist einer der 
erfolgreichsten Whiskyhersteller, dessen Whisky 
fast auf der ganzen Welt erhältlich und dessen 
dreieckige Flaschenform typisch für die Brennerei 
ist. Der Geschmack (zumindest der 12-jährigen 
Standardabfüllung) ist sehr mild und daher einer 
breiten Kundschaft zugewandt. F: TS; E: sehr gut; 
Z: Bottle No.420/600, Booklett. (28086-1)

1 FLASCHE IN EDLER LEDERBOX
EUR 1990 - 3600

1056
GLENFARCLAS 1984 0,7L
THE FAMILY CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

47,1% Vol. (Release A13). 28 Jahre im Hoghshead 
gereift. Die Glenfarclas Family Casks Serie enthält 
Einzelfassabfüllungen aller Jahrgänge von 1953 
bis 1997. Für jeden Jahrgang wurde nur ein einzig-
es Fass gewählt, das zu den besten seines Jahres 
gehört. F: IN; E: sehr gut; Z: distilled 1984, bottled 
01/07/13. One of only 211 bottles. Cask No. 
6031. Plain Hogshead. (27978-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 890 - 1290

1057
GLENFARCLAS 1976 0,7L
THE FAMILY CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

41,8% Vol. (Release S14). 38 Jahre im Butt gere-
ift.  Die Glenfarclas Family Casks Serie enthält  
Einzelfassabfüllungen aller Jahrgänge von 1953 
bis 1997. Für jeden Jahrgang wurde nur ein einzig-
es Fass gewählt, das zu den besten seines Jahres 
gehört. F: BON; E: sehr gut; Z: distilled 1976, bot-
tled 26/03/14. One of only 354 bottles. Cask No. 
3105 Refill Butt. (27978-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 3490 - 4680

1058
GLENFARCLAS 1975 0,7L
THE FAMILY CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

53,1% Vol. The Family Casks,(Release A14), in 
schöner Holzbox mit Booklet. 38 Jahre im Refill 
Hogshead gereift. Die Glenfarclas Family Casks 
Serie enthält Einzelfassabfüllungen aller Jahrgänge 
von 1953 bis 1997. Für jeden Jahrgang wurde  
nur ein einziges Fass gewählt, das zu den besten 
seines Jahres gehört. F: BON; E: sehr gut;  
Z: distilled 1975, bottled 11/07/14. One of only 
220 bottles. Cask No. 5040 Refill Hogshead. 
(27978-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 3490 - 4680

1059
GLENFARCLAS 2005 0,7L
DISTILLERY EXCLUSIVE 14 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

58,2% Vol. Highland Single Malt Scotch Whisky. 
whiskybase.com: 91 points. Eine traumhafte und 
vielschichtige Sherrybombe! Süß und fruchtig, 
säuerlich und dunkel, cremig und trocken zugleich, 

schmeckt gut und erfreut! F: IN; E: sehr gut;  
Z: Cask 2855. Bottle 618 of 650. (28212-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 260 - 360

1060
TALISKER NV 0,7L
30 YEARS SINGLE MALT WHISKY
(ISLE OF SKYE, SCHOTTLAND)

45.8% Vol. myspirtits.eu: Mit 30 Jahren ist dieser 
Talisker Whisky einer der ältesten Whiskys aus der 
Brennerei von der Isle of Skye. Schon die von war-
men Kupfertönen bestimmte Geschenkbox mit ge-
polsterter Samtausstattung unterscheidet sich von 
den ansonsten durchweg in Blautönen gehaltenen 
Verpackungen der Talisker Distillery. F: BON;  
E: sehr gut; Z: bottle Nr. 429 of 1278. Abgefüllt 
2014. (28212-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 690 - 1090

1061
CAOL ILA 1990 0,7L
26 YEARS OLD SINGLE MALT
(ISLAY, SCHOTTLAND)

49.2% Vol. Distilled in 1990, this was selected  
by and jointly bottled for Sansibar in Germany and 
Spirits Shop Selection in Taiwan, at 26 years old. 
One of only 210 bottles drawn from a bourbon 
cask in 2016. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: Sansibar-
Edition: Chinese Theatre Mask. (28372-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1062
BUNNAHABHAIN NV 0,7L
25 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Originalabfüllung der Destillerie in aufwendiger 
Edelholzschatulle. Alte Abfüllung mit 46.3% Vol. 
Mit Zertifikat von Bunnahabhain. An official bottling 
of the non-peaty Islay in a chunky alder box. Only 
400 bottles have been released of this first batch. 
F: VTS; E: sehr gut. (27931-1)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 370 - 570

1063
BUNNAHABHAIN 2009 0,7L
11 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

68.1% Vol. Distilled 17.03.2009, bottled 
16.12.2020. Gereift im First Fill Sherry Butt.  

Abfüllung Signatory, Viking Series. Insgesamt  
606 Flaschen. F: TS; E: sehr gut. (27931-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 260 - 460

1064
BOWMORE 1995 0,7L
XOP BLACK SERIES 25 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46,9% Vol. whiskyauctioneer.com: Xtra Old Par-
ticular is the premium version of the brand, and  
is reserved for casks the company considers the 
Douglas Laing family jewels. This Bowmore was 
aged in a single refill hogshead until being bottled 
in June 2020. There is no colouring or chill filtra-
tion. F: BON; E: sehr gut; Z: Bottled 2020. Bottle 
154 of 302. (28212-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 490 - 640

1065
GLENFARCLAS 1988 0,7L
SINGLE HIGHLAND QUARTER CASKS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

46,1% Vol. whiskybase.com 90(2017): Wow, mal 
ein GANZ anderer Glenfarclas, die verrückten und 
schon etwas kantigen Noten passen aber gut im 
Spiel zueinander, schön! Starker Antritt, hat hier 
erstmal eine krasse Eichen- und Kräuterfracht, 
wow, Thymian, Oregano, Rosmarin, etwas Menthol 
dabei, kräftige, aber leckere Eiche, Orangenöl,  
Apfelsäure, Mango, Papaya. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Abf. J. & G. Grant, Bottle No. 1400/1478. Dis-
tilled 29.01.1988, bottled 7.02.2008. (28235-34)

1 FLASCHE OHK
EUR 280 - 400

1066
DUMBARTON 1961 0,75L
SIGNATORY 29 YEARS PURE GRAIN
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Dumbarton 29 yo 
1961/1990 (46%, Signatory, casks #10277-
10280, 1300 bottles) The Dumbarton grain dis-
tillery stands on the Clyde, near Glasgow. It was 
producing not far from 100 million litres of whisky 
per annum and used to be blended mostly into 
Ballantine’s. The distillery was mothballed in 2002. 
F: 2,5cm=HS; E: sehr gut; Z: Distilled 1961. Bot-
tled Feb 1990.  Bottle 322 of 1300. Cask nos. 
10277-10280. Honiggoldene Farbe. (28358-2)

1 DUMPY BT. IN SIGNATORY BOX
EUR 590 - 890

The Family Casks

Talisker 30 Years

	 Lot 1060	 Lot 1062

Bunnahabhain 25 Y

Black Series 25 Y

Dumbarton ‘61 29 Y

	 Lot 1066	 Lot 1068
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1067
BEN NEVIS 1997 0,7L
22 YEARS OLD
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

55.7% Vol, Distilled Februar 1997, bottled Juni 
2019 für Alambic Classique, Bad Wörishofen. also 
Fass-Stärke. Gereift in Refill Sherry Butt No. 199. 
Insgesamt nur 481. F: VTS; E: sehr gut. (27931-4)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 340 - 460

1068
YAMAZAKI NV 0,7L
SINGLE MALT WHISKY 12 YEARS
(JAPAN)

43% Vol. Getrocknete Tropenfrüchte, Vanilletöne, 
Honig, Nüsse und Eichennoten, am Gaumen  recht 
würziger Antritt mit Malz, Karamellcreme, Zitrus-
noten, süßen Früchten, und Eichenholznoten. 
langer, cremiger Abgang mit süßer Frucht, gegen 
Ende hin stellen sich knackige Pfeffernoten ein.  
F: IN; E: gut. (27723-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

1069
HAMPDEN NV 0,7L
HABTATION VELIER 5 YEARS
(JAMAICA)

62% Vol., Distilled 2016, Bottled 2021, Fassstärke 
aus dem Potstill, der besonders intensive Rum aus 
dem Hause Hampden. F: VTS; E: gut. (27723-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

1070
APPLETON ESTATE NV 0,7L
JAMAICA RUM 25 YEARS
(JAMAICA)

63% Vol., Cask Nr. 430287, Crafted and aged  
in the Heart of Jamaica. F: BON; E: sehr gut. 
(27723-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 400

1071
MIDLETON 1997 0,7L
VERY RARE IRISH WHISKEY
(IRLAND)

40% Vol. Whisky-Online.com: Midleton Very Rare 
is the most exclusive whiskey produced in Ireland. 
Distilled three times by John Jameson and Son, the 
whiskey is carefully aged in individually chosen oak 
casks. Each bottle is individually numbered and 
each label signed by the master distiller at the Mid-
leton distillery as a final guarantee of outstanding 
quality. F: BON; E: gut; Z: mit Zertifikat. 
(28095-11)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 240 - 450

1072
BUSHMILLS 1995 0,7L
CAUSEWAY COLLECTION 25 YEARS
(IRLAND)

53,5% Vol. This Irish Whiskey is matured in Oloroso 
Sherry and Bourbon before finishing in Malaga 
casks which gives this unique single malt aromnas 
of black coffee and nuts giving way to flavours of 
deep honey, sweet spiced plum and a long finish 
with vanilla wood undertones. F: 1,5cm = MS;  
E: sehr gut; Z: distilled 22.11.1995. Bottled 2020. 
Bottle Nr. 1226. (28212-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 380 - 480

1073
REMY MARTIN NV 0,75L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
VERY OLD AGE UNKNOWN
(COGNAC, FRANKREICH)

Der Vorläufer des legendären Louis XIII mit noch 
älteren Bränden unbekannten Alters (Age Inconnu)
aus den 60ern! This Cognac was served to HM 
King George VI and Queen Elizabeth at a banquet 
at the Chateau de Versailles in July 1938.  
F: 3,3cm; E: gut; Z: Mit Glasstopfen in originalem 
Geschenkkarton mit altersbedingter Patina & Be
schädigung, handgeschriebene Widmung im  
Karton aus 1968!. (28235-35)

1 BACARRAKARAFFE IN KASSETTE
EUR 1990 - 2980

1074
CH. DE MONTIFAUD NV 0,75L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE 
HERITAGE MAURICE VALLET
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Diese seltene Abfüllung stammt aus dem 
Paradis-Keller von Château Montifaud und ist der 
Spitzen-Cognac des Weinguts, er besteht aus  
den ältesten Reserven. Die über 100 Jahre alten 
Bränden stammen zum größten Teil aus den Jahren 
1898 und 1904! Abgefüllt in einer Karaffe aus 
Cristal de Sèvres. F: 4,0cm; E: gut. (27935-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1590 - 2390

1075
CH. DE MONTIFAUD NV 0,75L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE 
HERITAGE LOUIS VALLET
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Diese seltene Abfüllung stammt aus dem 
Paradis-Keller von Château Montifaud und enthält 

Brände, die über 60 Jahre alt sind. Abgefüllt in ein-
er schönen Karaffe aus Crystal d‘Arques. F: 3,9cm; 
E: gut. (27935-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 590

1076
GOUDOULIN 1939 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1935 von Madame Goudoulin gegründet, 
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen 
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr re-
nommiertes Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen 
Verkauf per Anno. Derzeit ältester Jahrgang im 
Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in Demi-
Johns. F: 4,5cm; E: gut. (27688-86)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1077
GOUDOULIN 1929 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe oben. F: 4,2cm; E: gut;  
Z: intensive dunkle Bernsteinfarbe. Originale 
Lackversiegelung. (27688-85)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

1078
GELAS VIEIL ARMAGNAC 1925 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. homepage: Family traces go way back  
to 1246, in the form of the King’s Musketeer, 
D’Artagnan (born Charles de Batz), but it was  
really not until around the middle of the 19th cen-
tury that the Gélas family linked its own destiny to 
that of Armagnac. In 1865, Guillaume Gélas, a re-
spected barrel maker, bequeathed his business to 
his son Baptiste, who in turn created the Maison 
Gélas. F: VTS; E: minimal verschmutzt. (27935-7)

1 FLASCHE OHK
EUR 330 - 600

1079
L. GARNIER 60ER/70ER JAHRE 0,7L
CHARTREUSE GRÜN
(RHONE, FRANKREICH)

55% Vol. lestourinniers.be: All die Liköre, die auf 
dem Rezept eines Zauberbuchs des 16. oder 17. 
Jahrhunderts basieren, wurden von den Peres von 
Chartreux ausgearbeitet. Nur die Karthäuserväter 
kennen die Namen der 130 Pflanzen, aus denen 
der Chartreuse-Likör hergestellt wird, und wissen, 
wie man sie mischt und destilliert. F: VTS; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Imported by Redima 
S.A, Brussels. (28358-28)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1080
FOURSQUARE 14 YEARS NV 0,7L
SASSAFRAS SINGLE BLENDED RUM
(BARBADOS)

61% Vol. Double Maturation - Barrel Proof -  
3 years Bourbon & 11 years ex Cognac Barrels.  
A collaboration between Richard Seale and Luca 

Yamazaki 12 Years

Jamaica Rum

Irish Very Rare

Causeway 25 Years

Remy Age Inconnu

Goudoulin 1939

Chartreuse grün
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Gargano. Blend of rums from the traditional twin 
column coffey still with rums from the copper dou-
ble retort pot still. F: IN; E: sehr gut; Z: bottle Nr. 
2020. Imported by Vellier SpA, Genova, Italy. 
(28212-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 320

1081
FOURSQUARE 14 YEARS NV 0,7L
SASSAFRAS SINGLE BLENDED RUM
(BARBADOS)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27723-12)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 320

1082
NIEPOORT PORTO VV NV 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20: Das Spitzenprodukt des Hauses Nie-
poort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro Genera-
tion der Familie hergestellt wird. Einer der besten 
Portweine der Welt. F: TS; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel, leicht beschädigt. (28235-33)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1290

1083
QUINTA DO NOVAL 1937 0,75L
COLHEITA  PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

House Reserve. Fine Old Tawny produced in 1937 
and bottled in 1977. Sehr gut erhaltene Flasche.  
F: 3,4cm; E: minimal beschädigt; Z: kräftiges Bern-
steinfarben. Geringes Depot vorhanden. Kapsel 
leicht beschädigt. Mit dänischer Steuerbanderole. 
(28231-99)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1084
INSTITUTO DO VINHO DA MADEIRA 
BOAL 1954 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B**** für den Jahrgang 1954: Very rich, powerfull,  
„dry apricots“ nose, tanguy, high acidity, lovely  
colour, medium- sweet, great length. F: IN; E: gut. 
(28224-1)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

1085
HENRIQUES & HENRIQUES
MADEIRA VERDELHO 1934 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

RP(95-96): A very deep brown hue. The nose  
is deep and broody with Xmas cake, mocha and 
singed leather notes. Very smooth on the palate, 
refined and elegant. Harmonious with citrusy acidi-
ty cutting through the wine, then creme-brulee on 
the finish infused with a touch of ginger. A lovely 
mature Madeira. Tasted 2005. F: nicht sichtbar;  
E: gut. (28231-70)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

1086
CASA LAPOSTOLLE 2002 0,75L
CLOS APALTA
(CHILE)

WS93, RP92: Displaying aromas of sweet, spicy 
cassis, the 2002 Clos Apalta is a concentrated, 
medium to full-bodied wine with intense black 
cherry, black currant liqueur, spice, and pepper 
flavors. This serious, focused, well-structured effort 
is jam-packed with fruit, and reveals a lengthy, tan-
nin-studded finish. F: 0,4cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(28205-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

1087
VACHERON POUIZIN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS 
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Decadent, massively full-bodied and with 
sweet tannin, this thrilling Châteauneuf is hard to 
resist now, yet should continue to knock it out  
of the park for another decade or more. -2030.  
F: 0,5cm-1,0cm; E: minimalst verschm., 2x minimal 
wellig; Z: Kapseln mit minimalstem Farbabrieb. 
(28330-2)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1088
REMIZIERES 2018 0,75L
HERMITAGE CUVEE EMILIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Sourced from Les Grandes Vignes (80%) 
and Les Rocoules (20%), it‘s dark fruited and in-
tense, loaded with notes of cassis, black olives 
and crushed stone, the oak barely registers, while 
the finish boasts refreshing notes of licorice. 
Full-bodied and firmly structured. -2040. F: 0,2cm, 
0,5cm; E: minimal beschädigt. (28225-37)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 250

1089
MARCOUX 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

JR19/20, RP96+: A firm, concentrated, youthful 
feel in its darker fruits, scorched earth, licorice and 
mineral-laced bouquet. Full-bodied, structured and 
concentrated, yet with the seamless texture this 
cuvee always possesses. Tasted 2016. F: 0,5cm-
1,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(28330-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

1090
LEVET 2015 0,75L
COTE ROTIE LA PEROLINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93-95: Sweet, seamless and concentrated, 
offering sappy, sharply focused black and blue 
fruit, floral pastille and spicecake flavors that  
show a compelling blend of power and vivacity.  
F: 0,8cm-1,2cm; E: gut. (28222-10)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1091
LA BARROCHE 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS96: This teeters on overripe, with ex-
tremely lush plum sauce, crushed fig and macerat-
ed cherry fruit, but the silky tannins and notes of 
incense and graphite provide the definition this 
needs, while the latent depth plays out on the very 
lengthy finish.F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 880 - 1120

1092
LA BARROCHE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (28233-20)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

Port & Madaira

	 Lot 1082	 Lot 1083	 Lot 1085

Perfekter Niepoort

RP100 Thrilling 

Pure Graphite 3L
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1093
JABOULET AINE 2016 0,75L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: A ripe, fresh style, featuring a silky mix of 
raspberry and blackberry fruit laced with anise and 
black tea notes. Light chalky minerality lets the fin-
ish linger. F: 0,2cm-0,5cm; E: 2x gut, 4x minimalst 
beschädigt. (28220-31)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1094
JABOULET AINE 2014 0,75L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

CT91: A bit of plum, lovely dark fruits, hint of sub-
tle oak and vanilla, little bit of herbs and licorice. 
It’s on the palate that it really came to life though, 
medium bodied but full of lively red and blue fruits, 
lots of energy, beautifully integrated acidity, a little 
hint of spice and herbs and some well integrated 
tannins. F: 0,1cm-0,4cm; E: gut. (28220-84)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1095
JABOULET AINE 1997 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-94: Huge and ponderous on the palate, with 
beautifully integrated tannin, acidity, and alcohol, 
this ripe, concentrated Cornas should develop at  
a glacial pace. F: 0,5cm-0,9cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28220-92)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1096
GANGLOFF 2015 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95: Fleshy and broad on the palate, offering 
deeply concentrated cassis and blueberry flavors 
and an exotic suggestion of fruitcake. Well-knit 
tannins frame a long, penetrating finish that leaves 
sappy dark fruit and mineral notes behind. -2032. 
F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (28380-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1097
GANGLOFF 2013 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93, JR19/20: The spice and black cherry  
liqueur character is utterly pristine, with stunning 
concentration and length. Absolute precision, yet 
far from clinical – there is an earthy, meaty natural-
ness to it that comes from sheer quality of fruit. 
-2033. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt; Z: Rücken
etiketten leicht beschädigt. (28380-23)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1098
GANGLOFF 2012 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

JL94, RP96: One of the most voluptuous and  
sexy wines in the vintage, it hits the palate with 
full-bodied richness, no hard edges and a seam-
less, silky texture that keeps you coming back to 
the glass. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Rückenetiket-
ten leicht beschädigt. (28380-22)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1099
GANGLOFF 2015 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

JL92, GAL94: Intense, palate-staining black and 
blue fruit and floral pastille flavors are complicated 
by powerful spice and mineral notes that gain 
strength with air. Closes on a youthfully tannic 
note, showing excellent delineation, strong, miner-
al-driven persistence and lingering floral character. 
-2030. F: HF; E: sehr gut. (28380-28)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1100
CUILLERON, YVES 2007+2008 0,75L
KOLLEKTION BOURESSEAU
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl. Cote Rotie, Bouresseau 2007 
1 Fl. Saint Joseph, Bouresseau 2007 
1 Fl. Condrieu, Boresseau  2008 
homepage: Sandy, granitic and shallow soils on 
hillsides. Small-scale cuvées, limited to 3 barriques 
from each AOC, and made from each estate‘s best 
parcels, receiving haute-couture attention in both 
vineyard and cellar. We invited local artist Robert 
Bourasseau to design the labels. F: 0,7cm-0,8cm; 
E: sehr gut. (28227-10)

3 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 370

1101
CLOS SAINT JEAN 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
SANCTUS SANCTORUM
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Massive, full-bodied, seamless wine that 
has building tannin, no hard edges and a finish that 
won’t quit. The only problem here is that it’s almost 

impossible to get your hands on a bottle (there  
are roughly 200 magnums to go around).-2032.  
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27938-32)

1 MAGNUM OHK
EUR 540 - 760

1102
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP100: Full-bodied, intense 
and beautifully concentrated, with plenty of muscle 
and depth, it shows the hallmark elegance and  
purity of the estate, with sensational notes of kirsch 
liqueur, raspberries, incense, smoked meats and 
Asian spices. F: 0,1cm; E: sehr gut. (28233-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1103
CLAPE, A. CORNAS 2015 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP97, WS98: Violet and white pepper nuances 
add lift before a prodigious warm cast-iron element 
provides spine on the finish. A brick house that will 
live for quite some time. Best from 2025 through 
2045. F: 0,5cm; E: sehr gut. (28380-17)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1104
CHAVE, JEAN LOUIS 2015 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

JL100, RP99(2019): Yes, it‘s closed up pretty 
tight, but the potential is clearly enormous, with 
pungent, peppery aromas accenting espresso, 
black olive and blackberries. Full-bodied, dense 
and supremely concentrated, with a tremendously 
long finish. -2040. F: HF; E: sehr gut. (28380-26)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

1105
LA PEIRA 2016 0,75L
TERRASSES DU LARZAC LAS FLORS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP93: A blend of 35% Grenache, 30% Syrah, 
25% Mourvèdre and 5% each Carignan and  
Cinsault, it shows subtle notes of pencil shavings, 
floral elements (violets?) and hints of green pep-
percorns layered over a rich, ripe base of black 
cherries. Full-bodied and velvety on the palate,  
it retains a sense of lift and freshness on the long 
finish. F: IN-BON; E: gut. (28220-15)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 240 - 420

1106
CH. DE LA NEGLY 2015 1,5L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP(96-99): It has sensational notes of black
currants, cassis, lead pencil and graphite. It’s a 
gorgeous wine that should unquestionably be one 
of the wines of the vintage. F: 2,0cm; E: sehr gut. 
(28222-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

Jaboulet Aine 

La Sereine Noire

Floral La Barbarine

Bouresseau Lables

Sanctus Sanctorum

	 Lot 1096	 Lot 1101

RP100 Hallmark
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1107
VAJRA 2013 0,75L
BAROLO BRICCO DELLE VIOLE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96, GAL97: Sweet, perfumed, vivid and excep-
tionally beautiful, the 2013 is simply stunning.  
A wine of exceptional finesse and sensuality, the 
2013 hits all the right notes. F: 0,5cm-0,9cm;  
E: sehr gut. (28079-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1108
VAJRA 2013 0,75L
BAROLO BRICCO DELLE VIOLE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(28079-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1109
SPINETTA 2009, 2010, 2011 1L
BAROLO CAMPE TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die 1.0l Abfüllung ist nur ab Weingut erhältlich!  
1 Fl. 2009: WS90,CT92;  
1 Fl. 2010: SED18.5/20, RP94: The delicious 
2010 Barolo Campè Vürsù is a smoky and sophis-
ticated Nebbiolo with sultry and seductive appeal. 
The wine boasts a layered bouquet that sees  
elements of dark fruit, spice, leather, licorice and 
molasses. 1 Fl. 2011: WS92, CT93  
F: IN; E: sehr gut. (28326-4)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 580

1110
SERAFINO, ENRICO 1949 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

WT97 für den normalen Barolo: Ein junger, un
glaublich druckvoller Power Barolo mit tiefer, jung-
er Farbe und irrer Kraft war 2019 der Barolo von  
Enrico Serafino. F: 2,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, fein-
blättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (28229-28)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1111
SERAFINO, ENRICO 1949 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,9cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. Kapsel minimal beschädigt und 
korrodiert. (28229-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1112
SERAFINO, ENRICO 1947 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WT96: Ein Barolo von Serrafino hatte 2010 Super
farbe, Superstatur, ein muskulöser Kraftprotz, der 
in seiner kernigen, rustikalen Art eine perfekte 
Charakterrolle spielte, baute unglaublich im Glas 
aus und wandelte sich, wurde lakritziger, minziger, 
komplexer. F: 3,5cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: Wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Wenig, grobblättriges Depot. (28358-27)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

1113
SERAFINO, ENRICO 1947 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,1cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: kräftiges Granatrot. Wenig mittel-
grobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28229-29)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

1114
SANDRONE, LUCIANO 2010 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL100: Rich, layered and utterly impecca-
ble, the Le Vigne boasts stunning depth and rich-
ness. Dried rose petal, tar, mint, wild flowers and 
cinnamon flow through to the multi-dimensional 
finish. -2035. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(28079-12)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

1115
RODDOLO, FLAVIO 2009 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2015): On the palate this is darker and 
more structured, with somewhat riper fruit, more 
pronounced acidity and more tannins. Approacha-
ble with food, but needs a few more years in the 
bottle to fully blossom. Very good and might merrit 
a higher score. F: IN; E: gut. (28092-66)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1116
RODDOLO, FLAVIO 2009 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-65)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1117
RODDOLO, FLAVIO 2008 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2020): This was in a great early plateau with 
bright cherry fruit and leathery tertiary notes and, 
generally, blend of youth and wisdom. This has a 
ton of years left in it and it is just a matter of what 
degree of aging you‘re looking for. F: IN; E: gut. 
(28092-73)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1118
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94(2008): Aromas of dried porcini, with blue-
berry and blackberry character. Thick and rich,  
with a dense fruit structure and ripe, chewy tan-
nins. Decadent and gorgeous. F: BON; E: 4x gut, 
2x minimal verschmutzt. (28205-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1119
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO COPAROSSA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-92): 1998 Barbaresco Coparossa pos-
sesses sweet, concentrated aromas offering 
scents of new oak, black currants, and berries, 
abundant glycerin, and excellent concentration.  
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (28205-2)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

Delicious Campe

Power Barolo 1949

Muskulöser 1947

GAL100 Impeccable 
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1120
RINALDI, GIUSEPPE 2017 1,5L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: As you contemplate the bouquet, you 
sense lots of fruit, yet there is no excessive ripe-
ness like you might expect from this hot and dry 
vintage. It shows elegant fruit weight, streamlined 
and silky, with dried violets, spice and rusty nail. It 
carries a medium texture that is elongated by the 
wine‘s integrated tannins and acidity. -2045  
F: 1,0cm; E: gut. (28235-19)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1180

1121
RINALDI, GIUSEPPE 2017 1,5L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: This Brunate puts its power and its deep, 
inner elegance right out there for you to enjoy. 
However, it also promises better things to those 
willing to wait for the wine to complete its bottle 
evolution over the coming decades. The palate is 
delicately lean, but long and polished, with impor-
tant tannic fiber at the back. -2045. F: 0,9cm;  
E: gut. (28235-18)

1 MAGNUM
EUR 780 - 1140

1122
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
KOLLEKTION RISERVA 2013 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Jeweils eine Flasche Barbaresco Riserva:  
Asili, Montestefano, Montefico, Muncagota,  
Ovello, Paje, Pora, Rabaja, Rio Sordo.  
Für Rabaja RP96: Well-exposed and sun-drenched 
fruit from the Rabajà cru offers dark color saturation 
and thickness. The high limestone content of the 
soils means this is a hotter growing site that per-
forms best in cooler vintages like 2013.  
F: HF-0,2cm; E: 2x gut, 7x minimal verschmutzt. 
(28222-29)

9 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 585

1123
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
OVELLO RISERVA 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The Ovello possesses stunning depth in its 
fruit, expressive inner perfume and firm yet refined 
tannins that provide the backdrop for all of the ele-
ments to come together beautifully in the glass. 
The huge, building finish provides a glimpse as to 
what awaits those who can exercise a measure of 
patience. -2032. F: 0,4cm-0,7cm; E: min. verschm., 
min. beschädigt. (28079-98)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1124
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
ASILI RISERVA 2013 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, JR18/20: Slow and deep and concentrated 
on the palate. Still very youthful but perfectly bal-
anced and with refreshing acidity and gorgeous 
chewy tannins, flexing its muscles on the finish.  
F: HF; E: gut. (28222-16)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1125
PIRA, LUIGI 1999 0,75L
BAROLO VIGNA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, GAL92: Pira‘s 1999 Barolo Vigna Rionda  
is quite a bit fresher and more vibrant than the 
Marenca. Here the flavors are very nicely delineat-
ed. Overall, the 1999 has developed well in bottle, 
with sweet perfumed notes that add nuance to the 
dark fruit. Tasted 2014. F: BON-VTS; E: 2x mini-
mal verschm., 1x leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(28330-3)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1126
PIRA & FIGLI 1998 1,5L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91, WS92: Lots of spices, tea and roasted 
coffee character. Medium-bodied, with firm tannins 
and a crisp finish. Turns to truffles. F: 2,3cm-3,2cm; 
E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28205-32)

3 MAGNUM
EUR 450 - 750

1127
MARCHESI DI BAROLO 1947 0,72L
BAROLO GR GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

1947 war einer der besten des Jahrhunderts  
für Barolo! Verkostung für den Jahrgang 1949: 
SED18.8/20(2021): Ein klar großer und wunder-
schöner klassicher Barolo. Intensivste Steinpilze 
und Rosenblüten. Wunderschön balanciert mit  
perfekt integrierter Säure und reifem Tanningerüst.  
F: 4,1cm; E: leicht veschm., leicht beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. (28229-32)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1128
MARCHESI DI BAROLO 1971 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Marchesi ist bekannt als Spitzenproduzent von tra-
ditionellem Barolo. Der Spitzenbarolo des Hauses, 
hier aus dem Jahrhundertjahrgang 1971! Annata 
Eccezionale. Vino splendido per l‘armonia e l‘equi-
librio, profuma intenso, elegantissimo. F: 2,0cm-
3,0cm; E: minimalst verschm., leicht beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Üppige Menge grobblättriges 
Depot. (28326-1)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1129
MARCHESI DI BAROLO 1949 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2015): Still rather lively with wisps of red 
fruit and balanced and present acidity. Tertiary old-
er fruit and earth, forest. Beauty. F: 4,1cm; E: ver-
schm., beschädigt; Z: Granatrot. Mittlere  Menge 
grobblättriges Depot. Kapsel beschädigt und leicht  
korrodiert. (28229-31)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1130
GRASSO, ELIO 2010 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, RP95: Its aromatic delivery is constant and 
steady with an ever-changing array of red fruit, 
dark spice, cola and anisette. The tannins are par-
ticularly well defined and silky. -2038. F: 0,9cm;  
E: minimal verschmutzt. (28079-103)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1131
GAJA BAROLO SPERSS 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: Dark tar, smoke, leather, spices, 
menthol and black cherries all make an appear-
ance in this muscular, full-throttle wine. F: BON;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (28079-54)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1132
GAJA 1982 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2017): Excellent concentration, slightly 
chunky and rustic dry cherry fruit driven palate  
impression, bright acidity, strong iron/mineral, still 
noticeable coarse tannins and a long dry cherry 

Dried Roses & Violets

	 Lot 1111	 Lot 1120	 Lot 1127

Perfekt integriert

Full-Throttle Gaja
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and iron driven finish. F: 1,0cm; E: minimal be
schädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. (28195-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1133
GAJA GAIA & REY 2005 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92+, WS93: Has classy aromas of apple, 
fresh pear and light toasty oak. Full-bodied, with 
super well-integrated fruit that turns to apple tart, 
light toasty oak and mineral. Intense. Needs time  
to develop. One of the best whites of Italy. Char-
donnay. F: 1,0cm; E: sehr gut. (28384-32)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1134
GAGLIASSO 2010 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE88(2018): This opens with aromas of black 
plum, vanilla and cedar. The chewy palate offers 
dried Marasca cherry, mocha and star anise along-
side assertive grainy tannins that give it a rather 
astringent finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: 2x gut, 1x 
leicht verschm., 1x verschmutzt. (28079-25)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1135
GAGLIASSO 2008 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE89: This shows evolved aromas of stewed 
plum, resin, varnish and leather with a whiff of va-
nilla. The palate offers dried black cherry steeped 
in spirits, black pepper, notes of espresso, mocha 
and baking spice alongside soft, muted tannins.  
F: 0,1cm-0,8cm; E: gut. (28079-42)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1136
GAGLIASSO 2004 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL90, WE91(2010): Elegance and finesse char-
acterize this wine. Aromas include dark chocolate, 
tar, espresso grinds and smoked beef. Those aged 
tertiary fragrances are emerging now and the wine 
is thick, firm and luscious on the close. F: 0,6cm-
1,5cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(28079-63)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1137
FENOCCHIO, RENATO 2016 0,75L
BARBARESCO ROMBONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang, Spitzenlage für Barbaresco.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (28092-7)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1138
CORTESE, GIUSEPPE 1996, 1999, 
2001, 2004, 2006, 2008 0,75L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

1996: CT90, 1999: RP91, 2001: CT91, 2004: 
RP94, 2006: RP93+, 2008: RP95: Simply stated, 
the 2008 Barbaresco Riserva Rabaja is one  
of the finest and most polished wines I have ever 
tasted at Cortese. F: 0,1cm-0,9cm; E: 5x gut,  
1x minimalst verschmutzt. (28079-110)

6 FLASCHEN IN KOLLEKTIONSKISTE
EUR 540 - 940

1139
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO GATTERA 2017 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WE90: Aromas of scorched earth, toasted nut, 
grilled porcini and camphor form the nose. The 
full-bodied palate offers dried cherry marinated in 
spirits, licorice and dried botanical herbs alongside 
assertive, close-grained tannins that grip the close. 
F: HF-0,2cm; E: gut. (28220-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1140
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 2017 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, RP94+: The power overlaps and maybe 
masks some of the complexity of the fruit, especial-
ly at this young age. The wine presents aromas  
of dark plum and spice that are slightly soft and 
sweet and do not repeat the extremest focus that 
we saw in the previous 2016 vintage. F: 0,2cm;  
E: gut. (28220-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1141
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 2013 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 2013 Barolo Enrico VI is fabulous. 
Explosive and powerful yet very much medium-
bodied in build, it exudes pedigree. Succulent 
black cherry, menthol, licorice, cedar and new 
leather add the final shades of nuance. F: 0,8cm-
0,9cm; E: gut. (28220-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

1142
CAVALLOTTO 1994 1,5L
BAROLO BRICCO BOSCHIS RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT89: Nice, rich, sweet. Well-integrated flavors; 
cherry mixture with a wonderful cake-spice and 
caramel touch. Despite that comment, this is a 
rich, integrated wine, not an aromatic, nor really  
a structured one. Just enough tannin and acid.  
F: 0,4cm; E: gut. (28363-70)

1 MG IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 250 - 360

1143
CAVALLOTTO 2015 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WE96, WS94: Mint, eucalyptus, cherry, plum and 
licorice notes mark this savory style of Barolo. 
Dense tannins pave the way for a long finish that 
echoes the cherry flavors and adds mineral and 
tobacco elements. Still a little rigid on the finish, 
yet shows fine balance overall. -2040. F: HF-
0,1cm; E: minimalst beschädigt. (28079-46)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1144
CASCINA ADELAIDE 2013 0,75L
BAROLO FOSSATI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, WE90: This opens with aromas of dark 
berry, tobacco and a whiff of camphor. The con-
centrated palate offers black cherry, clove and a 
menthol note alongside assertive tannins. Drink 
2024–2032. F: 1,3cm-1,5cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28092-93)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1145
BUSSIA SOPRANA 2006 0,75L
BAROLO VIGNA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage:  Reife, saftige Frucht im Mund, recht 
feines, etwas staubiges Tannin, getrocknet-florale 
und etwas kräuterige Noten, ein wenig Lakritz, 
zarter Säurebiss, erdige bis mineralische Töne, na-
chhaltig am Gaumen, viel Kraft und gute Tiefe, re-
cht komplex, sehr guter Abgang. F: 3x IN, 2x BON; 
E: 4x gut,1x minimalst verschmutzt. (28092-9)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1146
BUSSIA SOPRANA 2006 0,75L
BAROLO VIGNA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: gut. (28092-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

Gagliasso Mocha

Fine Balance 2015

Soprana mit Tiefe
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1147
BUSSIA SOPRANA 1999 0,75L
BAROLO MOSCONI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Traditionally made, but is bottled early 
to preserve its rich, concentrated fruit. In the mouth 
the wine is rich, flavorful and refined! F: 4x IN,  
2x IN-BON; E: 2x gut, 4x leicht beschädigt. 
(28092-76)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1148
BUSSIA SOPRANA 2006 0,75L
BAROLO GABUTTI DELLA BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Weinplus: Fest gewirkte, reife, saftige Frucht mit 
recht feiner herber Würze und reifen Tanninen,  
nachhaltig, eine Spur fleischig, nussige und zart 
schokoladige Töne, ein Hauch Lakritz, im Hinter
grund Mineralik, etwas Wacholder, gute Tiefe, sehr 
guter, fester, saftiger und würziger Abgang  
F: 4x IN, 2x BON; E: gut. (28092-10)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1149
BUSSIA SOPRANA 2006 0,75L
BAROLO GABUTTI DELLA BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (28092-1)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1150
BUSSIA SOPRANA 2006 0,75L
BAROLO GABUTTI DELLA BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. (28092-12)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1151
BUSSIA SOPRANA 2011 1,5L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE87: Herbal notes mixing with the sweetness  
of dried fruit and caramel, and turning horsey and 
leathery after a short time in the glass. Flavors fo-
cus on prunes, leather and tar, picking up hints of 
orange peel on the relatively short finish. F: IN;  
E: gut. (28092-40)

2 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1152
BUSSIA SOPRANA 2010 0,75L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Sehr ausgewogener Wein, dunkle 
Beeren, Zwetschgen. Schöne Säure, wuchtiger 
Abgang. F: IN; E: gut. (28092-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1153
BUSSIA SOPRANA 2010 0,75L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. (28092-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1154
BUSSIA SOPRANA 2010 0,75L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x gut, 1x leicht 
beschädigt. (28092-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1155
BUSSIA SOPRANA 2008 0,75L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Sehr ausgewogener Wein, dunkle 
Beeren, Zwetschgen. Schöne Säure, wuchtiger 
Abgang. F: IN; E: gut. (28092-11)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1156
BUSSIA SOPRANA 2008 0,75L
BAROLO BUSSIA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. (28092-13)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1157
BEL COLLE 1989 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont! CT90: First sniff, 
notes of coffee, pickles, charcoal, cinnamon and 
anise. Great texture and medium weight on the 
palate. Mildly tart red cherry with brown sugar, 
some meat and licorice. Fine tannins. F: 0,9cm-
1,3cm; E: 1x gut, 2x leicht verschmutzt. (28326-2)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1158
BEL COLLE BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer Barolo aus dem Jahrhundertjahrgang 
1990! homepage: Fragrance: full, ethereal, lasting 
with the fragrance of flowers and fruits amalgamat-
ed with the scent of spices and essences. 

Taste: dry, intense, robust but velvety and harmon-
ic. F: 0,9cm-1,2cm; E: 2x gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: Selektion der Cavalieri del Tartufo  
e dei Vini di Alba. (28326-3)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1159
OASI DEGLI ANGELI 2003 1,5L
KURNI ROSSO
(MARKEN, ITALIEN)

This small estate has quickly burst onto the scene 
with the flashy, opulent Kurni, a 100% Montepulciano 
lavishly aged in French oak. WS91: Dense, with 
almost raisiny black fruit and polished oak charac-
ter. Full-bodied and concentrated, with firm tannins 
and a long, oak-tinged fruit finish. Big, juicy wine. 
Montepulciano from old vines. F: BON; E: sehr gut. 
(28326-8)

1 MAGNUM
EUR 190 - 360

1160
TUTELA AMARONE 2013 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

homepage: Classic dry red wine with a delicate 
bouquet and a dry warm taste; velvety smooth with 
a slight hint of bitterness. Deep ruby red color.  
Ideal with pasta, pizza, sausages, cheeses, meats, 
and game. F: IN; E: 2x gut, 4x minimal verschmutzt. 
(28092-61)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1161
TUTELA AMARONE 2013 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 4x minimal verschmutzt. 
(28092-62)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1162
MAZZI 2009 0,75L
AMARONE PUNTA DI VILLA
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92: Nice and long fruit palate, has the depth 
that is well balanced with slight acid that went  
well with lamb F: 4x IN, 2x IN-BON; E: leicht be
schädigt. (28092-60)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1163
MAZZI 2009 0,75L
AMARONE PUNTA DI VILLA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x minimalst besch., 2x leicht 
beschädigt. (28092-59)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1164
BERTANI RECIOTO 1965 0,72L
VALPOLICELLA SPUMANTE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

homepage: The Bertani brothers, who came from 
Quinto di Valpantena, chose to stay in this valley to 
start their winegrowing business in the middle of 

Refined Mosconi

Würziger Gabutti 

Feiner Colonnello

Flashy Kurni 2003
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the nineteenth century, and planted the first mono-
culture vineyards in the Verona area. F: 1,5cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: schönes Schmuck-
granatrot, Perlage nicht sichtbar auf Grund der 
dunklen Farbe. (28358-12)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1165
TUA RITA REDIGAFFI 2015 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: A beautiful and expressive blockbuster.  
This vintage delivers a unique level of intensity and 
power that is very much linked to the easily ripened 
fruit obtained in this warm and sunny vintage. The 
wine is structured and firm in terms of mouthfeel. 
F: 1,9cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskap-
sel. (27112-24)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2290 - 2980

1166
TASSI 2010 0,75L
BRUNELLO RISERVA FRANCI
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93, JR15.5/20: Hints of smoky oak and brood-
ing fruit on the nose. Ripe and a little singed. Long 
and powerful, just not that complex. -2038. F: IN-
BON; E: 5x gut, 1x leicht beschädigt. (28092-81)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1167
STELLA DI CAMPALTO 2006 0,75L
BRUNELLO PODERE SAN GIUSEPPE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+: A wine that will make readers fall in love 
with Sangiovese. Mediterranean herbs, under-
brush, tobacco, plums and dark cherries are just 
some of the nuances that emerge. Delicate and 
impeccably balanced. The inner perfume builds 
nicely towards the compelling finish, where the 
closing blast of fruit punctuates the energetic 
close. -2026. F: IN; E: leicht verschm., 1x min.  
beschädigt. (28079-99)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1168
SAN GIUSTO A RENTENNANO
LA RICOLMA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Pretty aromatics emerge from the 2005  
La Ricolma (100% Merlot). This is an elegant,  
finessed Ricolma, with a core of ripe red fruit, men-
thol, spices and flowers. It offers notable elegance 

and balance in the context of the vintage in a style 
that is equal parts expression of terroir and variety. 
F: IN; E: stark verschmutzt. (28079-106)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1169
PETROLO GALATRONA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This pure expression of Merlot remains 
sharp and delineated overall, but the extra time in 
the bottle has given prominence to the wine‘s  
inherently fruity side. This is a soft and deeply  
succulent wine with sweet cherry, blackberry, 
spice and marked aromas of balsam herb or rose-
mary twig. Some dried prune and raisin appears  
on the close. -2028. F: IN; E: gut. (28092-52)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1170
PETROLO GALATRONA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28092-50)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1171
PETROLO GALATRONA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, WE97: Each new vintage of Galatrona 
proves, year after year, the enormous potential of 
Italian Merlot. This is a soft and beautifully deca-
dent wine with plush and perfectly ripe aromas of 
black cherry, light spice, chocolate and tobacco. 
The smoothness, richness and persistency is sim-
ply unbeatable. F: IN-BON; E: gut. (28092-64)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

1172
MONTEVERTINE 1987 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Klassiker von Montevertine als VdT aus San-
gioveto und Canaiolo von Sergio Manetti, einem 
der besten Winzer der Toskana. Sehr seltenes 3L 
Format. F: 6,8cm=TS; E: verschmutzt; Z: originale 
Lackkapsel. (28095-3)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 330 - 550

1173
MONTEVERRO 2010 0,75L
TOSKANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The flagship estate wine, 2010 Monteverro, 
is absolutely stunning. Dark fruit, chocolate and 
spice make for a rich and opulent first impression. 
Integrity of the fruit, the supple richness of the 
mouthfeel and the tangy sweetness of the finish. 
Tasted 2013. F: IN-BON; E: gut. (28220-4)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 180 - 300

1174
MONTEVERRO TINATA 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Bright and fluid, with black currant, black-
berry, vanilla and toast aromas and flavors. Almost 
racy, showing terrific balance and well-integrated 
tannins underneath. Features a fine, toasty finish. 
Syrah and Grenache. F: 0,4cm-0,5cm; E: gut. 
(28220-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1175
MONTEVERRO TINATA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94: A blend of Syrah and Grenache, this deliv-
ers Rhône Valley-like characteristics of ripe fruit, 
black pepper, smoked bacon and exotic spice.  
But it has an Italian personality in the form of fresh 
acidity and Mediterranean spice and blue flower 
notes. The finish is soft, velvety and chocolaty.  
F: 0,5cm-0,6cm; E: gut. (28220-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1176
LE MACCHIOLE 2004 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP94, WS94: Intense aromas of black-
berry, rose and rosemary follow through to a full-
bodied palate, with ultrafine tannins and a long, 
long finish. Supersilky and caressing. A gorgeous 
wine. Cabernet Franc. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(28079-47)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1177
LE MACCHIOLE 2006 1,5L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE98, RP98(2009): There is superb transparen-
cy to the wine’s fruit, along with a sublime finish 
that lasts forever. Ideally a few years of cellaring 
are called for, but readers will have a hard time  
exercising such patience. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28365-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 500

1178
LE MACCHIOLE 2005 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP93: Initially somewhat restrained, the 
2005 Messorio opens up with time in the glass, 
showing an array of dark fruit, plums, licorice and 
truffles, with sweet, silky-textured tannins. Even 
though this is a somewhat slender Messorio in  
relative terms, it has all the qualities of first-class 
Merlot. F: IN; E: min. verschm., min. beschädigt. 
(28079-97)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

Beautiful Redigaffi

To Fall in Love With

Sergio Manetti 3L

Silky Cabernet Franc

Sublime Messorio
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1179
FONTODI 2017 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL97: It is fabulous. Dark, sensual and 
enveloping, the 2017 captures the essence of the 
house style in its textural richness and baritone 
inflections. Black cherry, plum, spice, new leather, 
licorice and chocolate infuse the 2017 with tre-
mendous richness. F: IN-VTS; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (28363-12)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

1180
CASTELLO DI AMA 1992 1,5L
L‘APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: Castello di Ama‘s L‘Apparita, a 100% Merlot 
that has been barrel-fermented and aged in new 
barriques, exhibits an opaque purple color, followed 
by an exceptionally rich, black-cherry-scented nose 
with licorice, chocolate, and smoky new oak char-
acteristics. Full-bodied yet extravagantly smooth, 
rich, and luscious, an intense, beautifully made wine. 
F: VTS; E: minimalst verschmutzt. (19487-16)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

1181
BOLLINA CORTE MEDICEA
EKLEKTOS 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT88: On the nose the wine is wonderfully per-
fumed with aromatic dark red fruits and licorice, 
dark cherry and fruit jams. F: BON; E: gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (28092-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1182
ALTESINO 2012 0,75L
BRUNELLO MONTOSOLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, WE97: Balancing power and grace, this 
wine delivers alluring aromas and flavors of ripe 
black cherry, raspberry compote, grilled herb,  
licorice and tar. Vibrant acidity and firm, velvety 

tannins provide freshness and structure, while a 
hint of pipe tobacco closes the lingering finish. 
-2032. F: BON; E: leicht beschädigt. (28092-100)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1183
HOFSTÄTTER 2008 0,75L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

GAL92: The Barthenau Vigna S. Urbano, the  
estate‘s top Pinot, is made in a distinctly flashy, 
fruit-driven style. The intense, saline finish gives the 
wine its energy and drive. F: 1,0cm-1,5cm; E: 5x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (28079-112)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

1184
APPOLINO 2012 0,75L
DIVOTO COPPERTINO RISERVA
(APULIEN, ITALIEN)

DEC91: Chocolate, raisin and rum nose. Chunky 
and bold, with layered spicy plum notes. Intense, 
with striking acidity and firm tannins. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (28377-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 125 - 215

1185
HOCHAR, GASTON 1982 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

WT97(2021): Ein Riese mit Fülle und Dichte,  
mit großartiger Länge, der einfach nur sprachlos 
machte. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge feinsandiges Depot. 
(28229-15)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1186
HOCHAR, GASTON 1982 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge feinsandiges Depot. 
(28229-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1187
ACHS, PAUL 2000 0,75L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL: Paul Achs produziert keine Show-Weine,  
er setzt auf Eleganz und Finessenreichtum. Der 
größte Teil der Weine wird in Barriques ausgebaut. 
Das gilt auch für die Rotweinspezialitäten. Heute 
zählen die Weine von Paul Achs zu den besten  
in der österreichischen Rotweinszene. F: BON;  
E: 3x gut, 3x minimal verschmutzt. (28205-12)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1188
ACHS, PAUL 2000 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text siehe oben.  F: 1,0cm; E: gut. 
(28205-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1189
FEILER ARTINGER 2000 1,5L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS92: Round and supple, sporting con-
centrated black cherry, plum and chocolate notes, 
taking on depth and complexity as they unflold, 
melding with the well-integrated tannins and spicy 
oak nuances. Terrific length. Blaufränkisch, 
Zweigelt and Cabernet Franc. F: IN; E: sehr gut. 
(28205-15)

3 MAGNUM
EUR 150 - 255

1190
GESELLMANN G 2016 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL97: Stoffig, saftig, extraktsüß, reife Kirschfrucht, 
Cassis, seidige Tannine, mineralisch-salziger Nach-
hall, wirkt bereits gut entwickelt, ein facettenreich-
er Speisenbegleiter mit sicherem Reifepotenzial.  
F: IN-BON; E: gut. (28220-6)

2 MAGNUM OHK
EUR 260 - 440

1191
GESELLMANN G 2017 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL98: Dunkles Waldbeerenkonfit, Lakritze und 
schwarze Kirschen, Edelholz im Hintergrund. 

It is Fabulous

Luscious L‘Apparita

Ein Riese mit Fülle 

Achs Finesse

Facettenreicher G
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Stoffig, süße schwarze Herzkirschen, ein Hauch 
von Cassis, finessenreicher Säurebogen, nahtlos 
integrierte Tannine, sehr lebendig und leichtfüßig, 
mineralisch-salzig, rotbeerige Nuancen im Finish, 
gutes Zukunftspotenzial. F: IN-BON; E: gut. 
(28220-5)

2 MAGNUM OHK
EUR 240 - 400

1192
GESELLMANN 2000 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 13
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93(2015): Feinwürzig, schwarze Beerenfrucht, 
eingelegte Kirschen, etwas dunkles Nougat, Ex-
traktsüße, präsente Tannine, zeigt eine sehr gute 
Länge, salzige Mineralik im Nachhall, ein Block von 
Wein, feine zitronige Noten im Finale, weiteres  
Entwicklungspotenzial. F: IN; E: gut. (28205-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1193
HEINRICH, GERNOT 2000 1,5L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS91: This is rich and supple, yet firm tannins and 
lively acidity lurk beneath. Excellent length and har-
mony. Zweigelt, Blaufränkisch, Syrah and others. F: 
IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (28205-18)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

1194
HEINRICH, GERNOT 2009 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Dunkle Schokolade im Rückgeschmack, 
sehr facettenreich und lange anhaltend, verfügt 
über enormes Reifepotential, enorm salzig-mineral-
isch im Finish. Ein Meilenstein des österreich
ischen Rotweines. F: 0,2cm; E: gut. (28220-93)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1195
KLOSTER AM SPITZ NV 1,5L
SYRANO 3
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL: Vor 30 Jahren startete in Österreich das  
»Experiment Syrah« mit dem Auspflanzen der er-
sten Reben. Und die Zwischenbilanz fällt eindeutig 
positiv aus, denn die Rotweine aus Syrah bieten 
ein spezielles Bukett und dazu Extraktsüße, Würze, 
Kraft, aber auch Eleganz, Finesse und Reifepoten-
zial. F: IN; E: 1x gut, 2x minimal beschädigt. 
(28205-26)

3 MAGNUM
EUR 195 - 330

1196
KOLLWENTZ 2000 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90(2012): In der Nase feines rotes Wald-
beerkonfit, zart nach Nougat, ein Hauch von Tabak, 
Brombeeren. Mittlere Komplexität, weiche Textur, 
die Tannine sind etwas kantig und eine Spur trock-
en, wirkt heute leichtgewichtig und schlank. Zu-
warten. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt. 
(28205-29)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1197
NITTNAUS, ANITA & HANS 2000 1,5L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96(2010): In der Nase intensive dunkle Beeren
frucht, zart mit Cassis und Lakritze unterlegt, gute 
Edelholzanklänge, feine ätherische Nuance, zart 
animalisch, schwarze Kirschen, tabakig, sehr facet-
tenreich. Ungemein saftige Frucht, herrliche Extrakt
süße, sehr gut integrierte Tannine. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (28205-5)

3 MAGNUM
EUR 360 - 600

1198
NITTNAUS, ANITA & HANS 2000 1,5L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT93(2003): deep, rich and concentrated nose, 
brimming with extract, sweet fruit of amarena cher-
ries, new oak, a bit Italianate: on the palate very 
concentrated, rich, powerful and structured, im-
pressive extract, velvety tannins; great length. Fab-
ulous Austrian red. F: 2x IN, 1x VTS; E: 1x sehr 
gut, 2x minimal beschädigt. (28205-14)

3 MAGNUM
EUR 135 - 210

1199
PÖCKL MYSTIQUE 2017 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT96 ohne Beschreibung. Der seltenste Rotwein 
des Hauses Pöckl und vielleicht von ganz Österre-
ich. Vater Josef fühlte sich durch das Luxuscuvee 
Reve de Jeunesse seines Sohnes Rene ange
spornt und kreierte den Mystique. Die Zusammen-
setzung ist ein Geheimnis. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (28220-55)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 850

1200
WENINGER MERLOT 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

weinfurore.de: In der Nase kräftige vegetale 
Würze, Rumtopf-Zwetschke, etwas Eukalyptus.  
Am Gaumen sehr saftig und extraksüß, zarte  
erdige Würze, präsente aber angenehme Tannine, 
Brombeeren im Nachhall, sehr lang.(18/20)  
F: BON; E: gut. (28205-24)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1201
WENINGER MERLOT 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2x IN; 1x BON; E: 2x gut, 1x mini-
mal beschädigt. (28205-25)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

1202
MARKOWITSCH 2000 0,75L
ROSENBERG
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Markowitsch: Diese Komposition aus Zweigelt, 
Merlot und Cabernet zeigt alle Attribute eines 
großen Rotweines. Um die Komplexität noch zu 
erhöhen wurde der Wein für 20 Monate in Barri-
ques aus französischer Eiche ausgebaut. F: IN-
BON; E: minimal verschmutzt. (28205-10)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1203
BAUER, ANTON 2013 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

WE94: Smoky oak frames red and black cherry 
and offers hints of intense fruitiness, almost of 
Kirsch. There‘s an undertow of wet earth and 
leaves, of finely ground white pepper, presented 
with pliable, velvety softness. There is freshness 
and precision and a well-fused harmoniousness  
of all these elements. F: 0,6cm-0,8cm; E: 2x gut, 
4x minimalst verschmutzt. (28079-6)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1204
STROBL CLEMENS 2013 0,75L
PINOT NOIR HENGSTBERG
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

vivino.com: Exzellente Nase. Zwetschgen, reife 
Himbeeren. Leder, Röstaromen, komplex. Im  
Gaumen frische rote Beeren, Röstaromen. Noch 
spürbare Säure. Langer Abgang. F: 0,4cm-0,9cm; 
E: gut. (28079-78)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

Opus Eximium

Ein Meilenstein 

Herrliche Extraktsüße

Pöckl Mystique 

Bauer Precision 

Strobl Hengstberg
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1205
STROBL CLEMENS 2013 0,75L
PINOT NOIR HENGSTBERG
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

vivino.com: Exzellente Nase. Zwetschgen, reife 
Himbeeren. Leder, Röstaromen, komplex. Im Gau-
men frische rote Beeren, Röstaromen. Noch spür-
bare Säure. Langer Abgang. F: 0,2cm-1,0cm;  
E: 5x gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: originale 
Wachskapseln. (28079-111)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1206
KRACHER 1999, 1996 0,375L
ZWISCHEN DEN SEEN TBA,  
NOUVELLE VAGUE TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweine vom besten Süßweinwin-
zer Österreichs. Zwischen den Seen ist im Stahl-
tank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wurde.  
Nr.4 Nouvelle Vague Chardonnay & Welschriesing 
TBA 1996 RP95, WS93 
Nr.5 Nouvelle Vague Zweigelt TBA 1996 WS87, 
Ct90 
Nr.7 Nouvelle Vague Grand Cuvee TBA 1996 
WS86, CT94 
Nr.2 Nouvelle Vague Traminer TBA1999  WS90, 
CT90 
Nr.6 Nouvelle Vague Grand Cuvee TBA 1999 
CT93, WS90, RP96 
Nr.7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA 1999  
CT93, WS91 
Nr.10 Nouvelle Vague Welschriesling TBA 1999 
WS95, RP98 
Nr.2 Zwischen den Seen Bouvier& Muskat Ottonel 
TBA 1996 RP90 
Nr.6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA 
1996 RP89 
Nr.5 Zwischen den Seen Scheurebe 1999 TBA 
WS94, RP95 
Nr.4 Zwischen den Seen Muscat Ottonel TBA 
1999 WS90, RP95 
Nr.9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA 1999 
WS94, RP95 
F: IN; E: 8x gut, 4x minimal beschädigt;  
Z: 3 Kapseln korrodiert. (28220-45)

12 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 660

1207
BRÜNDLMAYER 2003 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN  
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS89: Crunchy, combining vibrant acidity and 
strong mineral flavors, making it immediately ap-
pealing. Shows density, with heat on the finish.  
F: 0,5cm-1,5cm; E: gut. (28205-34)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1208
BRÜNDLMAYER 2004 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN  
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

CT92(2016): Touch of spritz to it yet; VERY fresh, 
deliciously semi dry (though states „trochen“ on 
label); hints of mint on finish. Nice complexity and 
aging superbly. F: 0,5cm-1,8cm; E: 2x gut, 4x mini-
malst verschmutzt. (28205-30)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1209
TEMENT 2011 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG G STK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

JR18/20, FAL95-97: Einladendes Bukett nach  
feinen Röstaromen, ein Hauch von Steinobst,  
Mandarinen, Grapefruitzesten, dunkle Mineralik, 
sehr facettenreiches Bukett. Komplex, extraktsüßer 
Körper, feine Orangenfrucht, finessenreiche Struk-
tur, ein Hauch von Pfirsichen im Abgang. Sicheres 
Entwicklungspotential. F: HF; E: 5x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (28079-13)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1210
TEMENT 2018 1,5L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG G STK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

RP95, FAL97+: Feine weiße Tropenfruchtnuancen, 
zarte Kräuterwürze, ein Hauch von Cassis und Sta
chelbeeren, angenehme Mineralität, sehr facetten-
reiches Bukett. Saftig, sehr komplex, weißer Apfel, 
ein Hauch von Minze, finessenreich strukturiert, 
zitronig-mineralisch, salzig im Nachhall, sicheres 
Reifepotenzial. F: HF; E: leicht beschädigt;  
Z: 1 Kapsel leicht beschädigt. (28220-82)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

1211
TEMENT 2018 3L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG G STK
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel leicht verknittert. (28220-8)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 270

1212
ALZINGER RIESL. SMARAGD 2020 3L
LOIBNER LOIBENBERG 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Mineralisch, mit Limetten unterlegte 
gelbe Tropenfrucht, zart nach Orangenzesten,  
ein Hauch von Maracuja. Stoffig, komplex, eng-
maschig, finessenreich strukturiert, weiße Pfirsich-
frucht im Abgang, salzig und lang, großes 
Zukunftspotenzial. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Wachskapsel. (27828-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 390

1213
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, GAL95: A full-bodied, creamy wine with 
noticeable residual sugar buffered by vibrant, har-
monious acidity. This wine has a lot of everything, 
with alcohol close to 15% that is surprisingly 
well-integrated. Some tobacco joins the stone 
fruits on a monumental finish that lingers for sever-
al minutes. F: 0,2cm-0,5cm; E: 3x gut, 1x minimalst 
beschädigt. (28079-53)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1214
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL97: Aromas and flavors of peach, apricot, lime 
and mandarin orange. The wine‘s powerful, concen
trated fruit and deep minerality are supported by  
a brilliant curve of acid. Wonderfully precise and 
light on its feet. The impression of rich, high-extract 
fruit remains on the palate for several minutes.  
A remarkably focused Riesling. F: 0,3cm-0,9cm;  
E: gut. (28079-49)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

Kracher TBA
Tement Zieregg

Monumental 2006
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1215
KNOLL, EMMERICH 2015 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91-93: The 2015 Loibner Grüner Veltliner 
Smaragd Vinothekfülllung is clear and intense on 
the nose, very ripe, bit still precise and smoky in  
its white-fruit aromas. Full-bodied, rich and elegant 
this is a velvet-textured wine with a lot of power 
and a bit of bitter flavors in the finish. F: HF;  
E: sehr gut. (28079-57)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1216
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, WE95: The palate also holds this aromatic, 
herbal-tinged richness and supplements it with 
apple and Mirabelle notes while the yeast lends 
texture and depth. This is concentrated but treads 
lightly on its feet nonetheless. F: HF; E: sehr gut. 
(28198-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1217
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28198-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1218
KNOLL, EMMERICH 2018 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28198-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1219
KNOLL, EMMERICH 2018 3L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2,1cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (28235-32)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 450

1220
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, CT93(2019): Full bodied, dry, replete with 
soil, minerality, and acidity. Completely mature and 
not at all about its fruit at this point. Some spice 
and honey, just a hint of petrol; powerful, fresh and 
complex, very long and big bodied. F: HF - 0,3cm; 
E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert. 
(28089-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1221
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER SCHÜTT  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Aromas of tangerine zests, the palate 
displays ripe succulent fruit flavours and a substan-
cial concentration, piquancy and finesse backed by 
sweet extract; very profound and highly expressive, 
great length. F: 2x HF, 1x 1,6cm; E: sehr gut;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (28089-2)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 330

1222
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99: Zarte tabakige Würze, gelber Apfel, 
Honigmelonen, mineralisch und intensiv, toller 
Sortencharakter. Kraftvoll, vollreife gelbe Apfel-
frucht, ungemein mineralisch, bleibt minutenlang 
haften, dunkle Würze, großes Reifepotenzial, ein 
nobler Veltliner. F: HF; E: 3x gut, 1x leicht bes-
chädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(28079-38)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1223
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99: Feine rauchige Mineralik, facettenreich-
es Bukett, feine Blütenaromen, Ananasfrucht, sehr 
suggestiv. Kraftvoll, komplex, stoffige gelbe Frucht, 
wunderbar integrierte Süße, getragen von einem 
brillanten Säurebogen. F: HF; E: gut. (28079-31)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1224
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, RP95: Richly-textured and sweetly-ripe yet 
refreshing as well as transparent and downright 
vibratory in its finishing exchange of fruit and herb 
with salt and stone. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(28079-61)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

Vinothekfülllung

Profound Schütt
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1988 0,75l	 489 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1989 0,75l	 488 

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l	 487 

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l	 486 

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l	 485 

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l	 484 

Penfolds Grange BIN 95 2001 0,75l	 483 

Standish Wine Company The Standish 2019 0,75l	 490 

BARBADOS
Foursquare 

Sassafras Single Blended Rum 14 Years NV 0,7l	 1080 

Sassafras Single Blended Rum 14 Years NV 0,7l	 1081 

CH ILE
Casa Lapostolle Clos Apalta 2002 0,75l	 1086 

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Dr. Heger 

Ihringer Vorderer Winklerberg Spätbg. GG 2013 0,75l	 886 

Huber, Bernhard 

Hecklinger Schlossberg Chardonnay R tr. 2006 0,75l	 621 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 884 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 883 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 885 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2016 0,75l	 882 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2017 0,75l	 881 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2018 0,75l	 880 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 1,5l	 879 

Wildenstein Spätbg. R 2007 0,75l	 878 

Wasenhaus Spätbg. Kanzel 2018 0,75l	 877 

MOSEL-SAAR-RUWER

C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Pinot Noir 2016 0,75l	 876 

Pinot Noir 2017 0,75l	 875 

Christoffel, Jos. jr. 

Erdener Prälat Riesl. Ausl.*** 2007 0,75l	 873 

Erdener Prälat Riesl. Ausl.*** GK 2013 0,75l	 872 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. *** 2010 0,75l	 871 

Heymann Löwenstein 

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gewächs 2015 0,75l	 620 

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gewächs 2015 1,5l	 619 

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gewächs 2015 3l	 618 

Molitor, Markus 

Bernkasteler Doctor Riesl. Ausl.*** 2016 0,75l	 617 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. *** GK 2013 0,75l	 867 

Wehlener Sonnenuhr Ausl.*** GK 2013 0,75l	 868 

Zeltinger Sonnenuhr Ausl.*** GK 2013 0,75l	 866 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.*** 2013 0,75l	 616 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.*** 2015 0,75l	 615 

Mönchhof Eymael, Robert 

Erdener Prälat Riesl. Ausl. 2001 0,75l	 870 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. Fuder 30 2001 0,75l	 869 

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2003 0,75l	 856 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2007 0,75l	 855 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 854 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 853 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1995 0,375l	 852 

Scharzhofberger Riesl. Eiswein Verst.wein 1996 0,75l	 851 

Scharzhofberger Riesl. Kabinett 2005 0,75l	 857 

Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l	 850 

Scharzhofberger Riesl. TBA 2010 0,75l	 849 

Müller, Egon, Le Gallais 

Wiltinger Braune Kupp Riesl. Spätlese 2005 0,75l	 858 

Prüm, J. J. 

Graacher Himmelreich Riesl. Ausl. 1971 0,7l	 861 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2015 1,5l	 860 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. LGK 2012 1,5l	 859 

Reichsgraf von Kesselstatt 

Piesporter Domherr Riesl. TBA 1989 0,375l	 862 

Schaefer, Willi 

Graacher Domprobst Riesl. Ausl. GK 2012 1,5l	 863 

Van Volxem Scharzhofbg. Riesl. 1. Lage 2009 0,75l	 614 

PFALZ

Christmann, A. 

Königsbacher Idig Riesl. GG 2003 1,5l	 605 

Königsbacher Idig Riesl. GG 2004 1,5l	 604 

Königsbacher Idig Riesl. GG 2005 1,5l	 603 

Königsbacher Idig Riesl. GG 2009 1,5l	 602 

Königsbacher Idig Riesl. GG 2010 1,5l	 601

Dr. Bürklin Wolf 

Deidesheimer Hohenmorgen Riesl. GC 2005 0,75l	 600 

Ruppertsberger Gaisböhl Riesl. G.C. 2012 1,5l	 599 

Rebholz, Hansjörg 

Siebeldinger Im Sonneschein Riesl. GG 2004 1,5l	 598 

Spätbg. R Siebeldinger Im Sonnenschein GG 2003 1,5l	 874 

NAHE

Dönnhoff 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2020 0,75l	 613 

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl. tr. 2007 0,75l	 612 

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2000 0,75l	 610 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2018 0,75l	 609 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2019 0,75l	 608 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2020 0,75l	 607 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2020 3l	 606 

Schlossgut Diel 

Dorsheimer Goldloch Riesl. Ausl. tr. 1989 1,5l	 611 

RHEINGAU

Becker, J. B. Wallufer Oberberg Riesl. TBA 1989 0,75l	 864 

Breuer, Georg 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. 2014-2019 0,75l	 597 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. GG 2012 0,75l	 596 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. GG 2012 0,75l	 595 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. GG 2014 0,75l	 594 

Künstler, F. Hochheimer Kirchenstück Riesl. GG 2018 3l	 593 

Weil, R.Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 1994 0,375l	 865 

Weil, R. Monte Vacano Riesl. Verst.wein 2018 1,5l	 592 

 

I NDEX |  72 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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RHEINHESSEN

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 576 

Abtserde Riesl. GG 2019 0,75l	 575 

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2004 0,75l	 587 

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013 0,75l	 586 

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2020 0,75l	 584 

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2020 0,75l	 585 

Feuervogel Silvaner trocken 2011-2020 0,75l	 591 

G Max 2008 0,75l	 574 

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2011 0,75l	 583 

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2012 0,75l	 582 

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2013 0,75l	 581 

Riesl. von der Fels 2019 0,75l	 590 

Riesl. von der Fels 2020 0,75l	 589 

Riesl. von der Fels 2020 0,75l	 588 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2005 0,75l	 580 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2008 0,75l	 579 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2011 0,75l	 578 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2020 0,75l	 577 

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Gelas Vieil Armagnac 1925 0,7l	 1078 

Goudoulin Vieil Armagnac 1929 0,7l	 1077 

Goudoulin Vieil Armagnac 1939 0,7l	 1076 

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Carruades de Lafite Zweitw.v. Ch. Lafite 1998 0,75l	 85 

Carruades de Lafite Zweitw.v. Ch. Lafite 2009 0,75l	 84 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1950 0,75l	 150 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1950 0,75l	 151 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1980 0,75l	 149 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 148 

Ch. Beau Sejour Becot 

St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l	 829 

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2000 1,5l	 828 

Ch. Bellefont Belcier St. Emilion GCC 2005 0,75l	 827 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1955 0,75l	 825 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1955 0,75l	 826 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1975 0,73l	 824 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1976 0,73l	 823 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1979 0,75l	 822 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1981 0,75l	 821 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1983 0,75l	 820 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1991 0,75l	 819 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1993 0,75l	 818 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1976 0,75l	 817 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1994 0,75l	 816 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1964 0,75l	 815 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1970 0,75l	 814 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1976 0,75l	 813 

Ch. Cadet Piola St. Emilion GCC 1985 0,75l	 812 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1959 0,75l	 811 

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l	 810 

Ch. Cap de Faugeres 

Castillon Cotes de Bordeaux 2013 0,75l	 809 

Castillon Cotes de Bordeaux 2013 0,75l	 808 

Castillon Cotes de Bordeaux 2013 0,75l	 807 

Ch. Certan de May Pomerol AC 1982 0,75l	 806 

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2003 0,75l	 805 

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1993 0,75l	 804 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1933 0,75l	 147 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1933 0,75l	 146 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,75l	 145 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l	 144 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l	 143 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l	 142 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l	 141 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 140 

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005 0,75l	 803 

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2011 1,5l	 802 

Ch. Citran Haut Medoc CB 1995 0,75l	 801 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1973 0,75l	 800 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1975 0,75l	 799 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1976 0,75l	 798 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1978 0,75l	 797 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 796 

Ch. Clinet Pomerol AC 1943 0,75l	 795 

Ch. Clinet Pomerol AC 1943 0,75l	 794 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1898 0,75l	 792 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1947 0,75l	 791 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1947 0,75l	 790 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1967 0,75l	 789 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1976 0,73l	 788 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1978 0,75l	 787 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1979 0,75l	 786 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1981 6l	 785 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 1,5l	 784 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 1,5l	 783 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l	 782 

Ch. D‘Angludet Margaux CB 1982 0,75l	 781 

Ch. D‘Issan Margaux 3eme CC 2005 5l	 780 

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1986 0,75l	 778 

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1986 0,75l	 779 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1967 0,75l	 777 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1975 0,75l	 776 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1983 0,75l	 775 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 774 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 773 

Ch. Duhart Milon Rothschild 

Pauillac 4eme CC 1970 0,75l	 772 

Pauillac 4eme CC 2003 0,75l	 771 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 770 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l	 769 

Ch. Gazin Pomerol AC 1964 0,7l	 768 

Ch. Gazin Pomerol AC 1964 0,7l	 767 

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l	 766 

Ch. Gazin Pomerol AC 1996 0,75l	 765 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1961 0,68l	 764 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1976 0,75l	 763 

Ch. Gracia St. Emilion GC 1999 0,75l	 762 

Ch. Grand Ormeau Lalande de Pomerol 1961 0,75l	 761 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2015 6l	 760 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1967 0,75l	 759 

Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 1975 0,75l	 758 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1929 0,75l	 132 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1937 0,75l	 131 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1942 0,75l	 130 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1956 0,75l	 129 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1957 0,75l	 128 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1959 0,75l	 127 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1964 0,75l	 126 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1980 0,75l	 125 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 123 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 122 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 124 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 121 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l	 120 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l	 119 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l	 117 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l	 118 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2012 0,375l	 116 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2004 3l	 757 

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1982 0,75l	 756 

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1982 0,75l	 755 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 752 

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 751 

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1961 0,75l	 750 
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Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 1994 0,75l	 749 

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1997 0,75l	 748 

Ch. La Fleur de Boüard Lalande de Pomerol 2000 0,75l	 747 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1981 0,75l	 746 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 745 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2017 0,75l	 744 

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l	 743 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l	 742 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1999 0,75l	 741 

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1950 0,75l	 139 

Pessac Leognan CC 1952 0,75l	 138 

Pessac Leognan CC 1966 0,75l	 137 

Pessac Leognan CC 1966 0,75l	 136 

Pessac Leognan CC 1969 0,75l	 135 

Pessac Leognan CC 1973 0,75l	 134 

Pessac Leognan CC 2006 0,75l	 133 

Ch. La Pointe Pomerol AC 1982 0,75l	 740 

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1934 0,75l	 739 

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Superieur 2001 0,75l	 738 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 83 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 82 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 81 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 80 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 79 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 78 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 77 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 76 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 75 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 74 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 73 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 72 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 71 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 70 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 69 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 68 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 67 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 66 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 65 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 64 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l	 63 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1983 0,75l	 166 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1988 0,75l	 165 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1988 0,75l	 164 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1998 0,75l	 163 

Ch. Lafleur Pomerol AC 2012 0,75l	 162 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1959 0,75l	 736 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1959 0,75l	 735 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1959 0,75l	 734 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1959 0,75l	 733 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1959 0,75l	 737 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1982 0,75l	 731 

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1982 0,75l	 732 

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 1979 0,75l	 730 

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1976 0,73l	 729 

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1949 0,75l	 728 

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 1978 0,75l	 727 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1934 0,75l	 93 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1948 0,75l	 92 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 91 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 90 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 89 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 88 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 86 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 87 

Ch. Le Pin Pomerol AC 1988 0,75l	 168 

Ch. Le Pin Pomerol AC 1992 0,375l	 167 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1948 0,75l	 726 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1959 0,75l	 725 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1966 0,75l	 724 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1979 0,75l	 723 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 722 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 721 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1928 0,75l	 720 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 718 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 719 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1966 0,75l	 717 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1979 0,75l	 716 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1979 0,75l	 715 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 714 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 0,75l	 713 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 712 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 711 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1967 0,75l	 710 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1976 0,75l	 709 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1976 0,75l	 708 

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 2018 0,75l	 707 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1934 0,75l	 754 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1955 0,75l	 753 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 706 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l	 705 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 5l	 704 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 703 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 702 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 701 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1978 0,72l	 700 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 113 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l	 112 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l	 111 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l	 110 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,73l	 109 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 108 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 107 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l	 106 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l	 105 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l	 104 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 103 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 102 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l	 101 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 100 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 1,5l	 99 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 98 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l	 97 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l	 96 

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1990 5l	 699 

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l	 698 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1977 0,75l	 697 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1977 0,75l	 696 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1978 0,75l	 695 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 693 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 694 

Ch. Moulinet Pomerol AC 1945 0,75l	 692 

Ch. Mouton Baronne Philippe 

Pauillac 5eme CC 1975 0,75l	 691 

Pauillac 5eme CC 1975 0,75l	 690 

Pauillac 5eme CC 1976 0,75l	 689 

Pauillac 5eme CC 1978 0,75l	 688 

Ch. Mouton d‘Armailhacq Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 687 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 61 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 62 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l	 60 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 59 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 58 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 57 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 56 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 55 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 54 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 4,5l	 53 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 52 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 51 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 50 
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 49 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 48 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 46 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 45 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 47 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 44 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 43 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 41 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 40 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 39 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 42 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 38 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 37 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 1,5l	 36 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 35 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 34 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 33 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 1,5l	 32 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 30 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 29 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 31 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 28 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 26 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 25 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 27 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 24 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 23 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 22 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 21 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 18 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 17 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 16 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 20 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 19 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 15 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 14 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 13 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 12 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 10 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 9 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 11 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 8 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 7 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 6 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 5 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 4 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 3 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 2 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 1 

Ch. Nenin Pomerol AC 1966 1,5l	 686 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1959 0,75l	 684 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1959 0,75l	 683 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1971 1,5l	 682 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 681 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 680 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l	 679 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l	 678 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2009 0,75l	 677 

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2000 0,75l	 676 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1978 0,75l	 675 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 674 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 673 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1966 1,5l	 672 

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 1997 0,75l	 671 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1934 1,5l	 670 

Ch. Petit Village Pomerol AC vermutlich 1934 1,5l	 669 

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,75l	 161 

Ch. Petrus Pomerol AC 1981 0,75l	 160 

Ch. Petrus Pomerol AC 1982 0,75l	 159 

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 158 

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 157 

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 1,5l	 155 

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 1,5l	 156 

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l	 154 

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 153 

Ch. Petrus Pomerol AC 2015 0,75l	 152 

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 2005 0,75l	 668 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1975 0,75l	 667 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 0,75l	 666 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1979 0,75l	 665 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 664 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l	 663 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1999 0,75l	 662 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2016 0,75l	 661 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2017 0,75l	 660 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1909 0,75l	 659 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1994 3l	 658 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 657 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 656 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 655 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2012 0,75l	 654 

Ch. Potensac Medoc CGB 1983 0,75l	 653 

Ch. Potensac Medoc CGB 1983 0,75l	 652 

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 0,75l	 650 

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 0,75l	 651 

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 1979 0,75l	 649 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1979 0,75l	 648 

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l	 647 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1947 0,75l	 646 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1982 1,5l	 644 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1982 1,5l	 645 

Ch. Soleil 

Puisseguin-St. Emilion Prestige et Tradition 1996 0,75l	 643 

Puisseguin-St. Emilion Prestige et Tradition 1996 0,75l	 642 

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1979 4,5l	 640 

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1994 0,75l	 639 

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1995 0,75l	 638 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2017 0,75l	 637 

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1996 0,75l	 636 

Ch. Vieux Lartigue St. Emilion GC 2014 0,375l	 634 

Ch. Vieux Lartigue St. Emilion GC 2014 0,375l	 633 

Ch. Vieux Lartigue St. Emilion GC 2014 0,375l	 635 

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 2000 0,75l	 632 

Connetable Talbot Zweitw.v. Ch. Talbot. 1996 0,75l	 641 

Domaine de Chevalier Graves CC 2000 0,75l	 631 

La Res. du General Zweitw. v. Ch. Palmer 1997 0,75l	 685 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1973 0,75l	 95 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1984 0,75l	 94 

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 1997 0,75l	 793 

Pavillon Rouge Zweitw.v. Ch. Margaux 1996 0,75l	 115 

Pavillon Rouge Zweitw.v. Ch. Margaux 1999 0,75l	 114 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1937 0,7l	 629 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1937 0,7l	 630 

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l	 845 

Ch. Climens Barsac 1er CC 1964 0,75l	 844 

Ch. Climens Barsac 1er CC 1964 0,75l	 843 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l	 842 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l	 841 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l	 840 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l	 839 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1978 0,75l	 838 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1978 0,75l	 837 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l	 836 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l	 835 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l	 834 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l	 833 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,375l	 832 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l	 831 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 1,5l	 830 

Ch. Le Caillou Monbazillac AC 1959 0,75l	 847 

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1950 0,75l	 846 
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WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. D‘Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 2002 0,75l	 627 

Ch. D‘Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 2002 0,75l	 628 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1992 0,75l	 626 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1984 0,75l	 625 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1993 0,75l	 624 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 623 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 2004 0,75l	 622 

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot, Pierre Clos de la Roche GC 1982 0,75l	 978 

Arnoux Echezeaux GC 2004 0,75l	 977 

Arnoux Lachaux Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 976 

Bizot 

Echezeaux GC 2009 0,75l	 265 

Echezeaux GC 2010 0,75l	 264 

Echezeaux GC 2012 0,75l	 263 

Vosne Romanee 1er Cru Elise Fermouche 2009 0,75l	 266 

Vosne Romanee AC 2010 0,75l	 274 

Vosne Romanee Aux Reas 2009 0,75l	 273 

Vosne Romanee Aux Reas 2010 0,75l	 272 

Vosne Romanee Aux Reas 2012 0,75l	 271 

Vosne Romanee Les Jachees 2005 0,75l	 270 

Vosne Romanee Les Jachees 2009 0,75l	 269 

Vosne Romanee Les Jachees 2010 0,75l	 268 

Vosne Romanee Les Jachees 2012 0,75l	 267 

Vosne Romanee VV 2009 0,75l	 275 

Bouchard Pere & Fils 

Beaune 1er Cru Greves Vig. de L‘Enfant Jesus 2017 6l	 975 

Bouchard Pere & Fils Le Corton GC 2005 1,5l	 974 

Bouley, Jean Marc 

Pommard 1er Cru Les Rugiens 2008 0,75l	 973 

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2008 0,75l	 972 

Camus Chambertin GC 1978 0,75l	 971 

Cathiard, Sylvain 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Thorey 2016 0,75l	 970 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Thorey 2018 0,75l	 969 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2016 0,75l	 968 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2016 0,75l	 967 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2018 0,75l	 966 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2018 0,75l	 965 

Ch. de la Tour Clos Vougeot GC VV 1976 0,75l	 964 

Ch. de la Tour Clos Vougeot GC VV 1976 0,75l	 963 

Chevillon, Robert 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2009 1,5l	 962 

Chezeaux Chambertin GC 2008 0,75l	 262 

Chezeaux Clos Saint Denis GC VV 2008 0,75l	 261 

Chezeaux Clos Saint Denis GC VV 2011 0,75l	 260 

Chezeaux Griotte Chambertin GC 2007 0,75l	 259 

Chezeaux Griotte Chambertin GC 2010 0,75l	 258 

Chezeaux Griotte Chambertin GC 2012 0,75l	 257 

Clair, Bruno 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos du Fonteny 2018 0,75l	 961 

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2009 0,75l	 959 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2009 0,75l	 960 

Comte de Vogüe Musigny GC 1945 0,75l	 958 

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1983 0,75l	 957 

Comte de Vogüe Musigny GC VV 2001 0,75l	 956 

Confuron, Christian & Fils 

Bonnes Mares GC 1985 0,75l	 955 

Courcel Pommard 1er Cru Rugiens 2007 0,75l	 954 

Desjourneys, Jules 

Chenas Le Judgement Dernier 2016 0,75l	 953 

Chenas Le Jugement Dernier 2015 0,75l	 952 

Fleurie Chapelle des Bois 2014 0,75l	 951 

Fleurie Les Moriers 2014 0,75l	 950 

Desjourneys, Jules 

Moulin a Vent Chassignol 2011 0,75l	 949 

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 2008 0,75l	 184 

Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 183 

Grands Echezeaux GC 1981 0,75l	 182 

Grands Echezeaux GC 1991 0,75l	 181 

La Tache GC 1961 0,75l	 173 

La Tache GC 1981 0,75l	 172 

La Tache GC 2011 0,75l	 171 

Richebourg GC 1962 0,75l	 175 

Richebourg GC 1962 0,75l	 176 

Richebourg GC 1981 0,75l	 174 

Romanee Conti GC 2004 0,75l	 170 

Romanee Conti GC 2011 0,75l	 169 

Romanee St. Vivant GC 1981 0,75l	 180 

Romanee St. Vivant GC 1985 0,75l	 179 

Romanee St. Vivant GC 1989 0,75l	 178 

Romanee St. Vivant GC 1990 0,75l	 177 

Domaine des Varoilles 

Gev. Chambertin 1er Cru Clos des Varoilles 1999 0,75l	 948 

Dugat Py, Bernard Chambertin GC VV 2006 0,75l	 947 

Dujac 

Clos Saint Denis GC 2001 0,75l	 946 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Combottes 2010 0,75l	 944 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Combottes 2010 0,75l	 945 

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2007 0,75l	 943 

Duroche 

Gevrey Chambertin Lavaut Saint Jacques 2014 0,75l	 942 

Engel, Rene 

Clos Vougeot GC 1955 0,75l	 198 

Clos Vougeot GC 1978 0,75l	 197 

Clos Vougeot GC 1982 0,75l	 196 

Echezeaux GC 1978 0,75l	 195 

Echezeaux GC 1978 0,75l	 194 

Echezeaux GC 1984 0,75l	 192 

Echezeaux GC 1984 0,75l	 191 

Echezeaux GC 1984 0,75l	 193 

Echezeaux GC 1985 0,75l	 190 

Echezeaux GC 1985 0,75l	 189 

Echezeaux GC 1986 0,75l	 188 

Grands Echezeaux GC 1986 0,75l	 187 

Grands Echezeaux GC 1986 0,75l	 186 

Grands Echezeaux GC 1999 0,75l	 185 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1982 0,75l	 205 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1982 0,75l	 206 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1984 0,75l	 203 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1984 0,75l	 202 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1984 0,75l	 201 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1984 0,75l	 200 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1984 0,75l	 204 

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1986 0,75l	 199 

Vosne Romanee AC 1982 0,75l	 209 

Vosne Romanee AC 1982 0,75l	 208 

Vosne Romanee AC 1990 0,75l	 207 

Faiveley 

Latricieres Chambertin GC 1953 0,75l	 940 

Latricieres Chambertin GC 1953 0,75l	 939 

Latricieres Chambertin GC 1953 0,75l	 941 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Vignerondes 2015 0,75l	 938 

Fourrier Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques VV 2011 0,75l	 937 

Gros, Anne Richebourg GC 2017 0,75l	 936 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 935 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 934 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 933 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 932 

Hospices de Nuits 

Gevrey Chambertin Les Champs Chenys 2009 0,75l	 930 
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Hospices de Nuits 

Gevrey Chambertin Les Champs Chenys 2009 0,75l	 931 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 929 

Jadot, Louis Morgon Cote du Py 2018 0,75l	 928 

Jadot, Louis Moulin a Vents Ch. des Jacques 2018 0,75l	 927 

Lamarche Clos Vougeot GC 1995 0,75l	 926 

Lambrays Clos des Lambrays GC 1983 0,75l	 925 

Lambrays Morey St. Denis 2005 0,75l	 924 

Laurent, Dominique Grands Echezeaux GC 1996 1,5l	 921 

Laurent, Dominique Grands Echezeaux GC 1996 1,5l	 923 

Laurent, Dominique Grands Echezeaux GC 1996 1,5l	 922 

Lejeune Pommard 1er Cru Les Argillieres 1999 1,5l	 920 

Leroy Domaine 

Corton GC Renardes 1993 0,75l	 252 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 1995 0,75l	 254 

Savigny les Beaune 1er Cru Les Narbantons 2014 0,75l	 253 

Leroy SA Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2011 0,75l	 256 

Leroy SA Volnay 1er Cru Les Brouillards 2011 0,75l	 255 

Lignier, Hubert 

Morey St. Denis 1er Cru Les Chaffots 2015 0,75l	 919 

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2017 0,75l	 918 

Millot, Jean Marc Clos Vougeot GC 2007 0,75l	 917 

Millot, Jean Marc Echezeaux GC 2012 0,75l	 916 

Millot, Jean Marc Grands Echezeaux GC 2013 0,75l	 915 

Mommessin Clos de Tart GC 1981 0,75l	 914 

Mommessin Clos de Tart GC 2000 1,5l	 913 

Mommessin Clos de Tart GC 2003 0,75l	 912 

Mommessin Clos de Tart GC 2004 0,75l	 911 

Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2009 0,75l	 910 

Montille, Hubert de

Corton GC Clos du Roi 2012 0,75l	 909 

Pommard 1er Cru Les Rugiens Bas 2012 0,75l	 908 

V. R. 1er Cru Les Malconsorts Christiane 2006 0,75l	 907 

Mugneret Gibourg 

Cham. Musigny 1er Cru Les Feusselottes 2011 0,75l	 251 

Cham. Musigny 1er Cru Les Feusselottes 2011 0,75l	 250 

Cham. Musigny 1er Cru Les Feusselottes 2013 0,75l	 249 

Cham. Musigny 1er Cru Les Feusselottes 2014 0,75l	 248 

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 245 

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 244 

Echezeaux GC 2004 0,75l	 243 

Echezeaux GC 2011 0,75l	 242 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2011 0,75l	 247 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2017 1,5l	 246 

Ruchottes Chambertin GC 2011 0,75l	 241 

Ruchottes Chambertin GC 2011 0,75l	 240 

Ruchottes Chambertin GC 2013 0,75l	 239 

Ruchottes Chambertin GC 2013 0,75l	 238 

Vosne Romanee AC 2014 0,75l	 906 

Vosne Romanee AC 2015 0,75l	 905 

Mugneret, Georges 

Ruchottes Chambertin GC 1978 0,72l	 237 

Ruchottes Chambertin GC 2005 0,75l	 236 

Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l	 235 

Mugneret, Gerard Echezeaux GC 2009 0,75l	 904 

Mugnier, Jacques Frederic Musigny GC 1996 0,75l	 903 

Pernot Fourrier Griotte Chambertin GC 1982 0,75l	 902 

Perrot Minot 

V. R. 1er Cru Les Beaux Monts VV 2009 0,75l	 901 

Ponnelle, Pierre Grands Echezeaux GC 1979 0,75l	 900 

Rossignol Trapet Chambertin GC 2006 0,75l	 899 

Rossignol Trapet Latricieres Chambertin GC 2006 0,75l	 898 

Rossignol, Nicolas 

Pommard 1er Cru Chaponnieres 2012 0,75l	 896 

Pommard 1er Cru Chaponnieres 2012 0,75l	 897 

Rouget, Emmanuel Nuits St. Georges AC 2007 0,75l	 895 

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 234 

Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 231 

Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 233 

Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 232 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 230 

Bonnes Mares GC 2017 0,75l	 229 

Cham. Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2013 0,75l	 228 

Cham. Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2013 0,75l	 227 

Cham. Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2014 0,75l	 226 

Roumier, Herve Bonnes Mares GC 2016 0,75l	 894 

Roumier, Laurent Clos Vougeot GC 2013 1,5l	 893 

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 2014 0,75l	 211 

Chambertin GC 2003 0,75l	 210 

Charmes Chambertin GC 1964 0,75l	 225 

Charmes Chambertin GC 2007 0,75l	 224 

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 222 

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 223 

Clos de la Roche GC 2007 0,75l	 221 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 1,5l	 220 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 1,5l	 219 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2001 1,5l	 218 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 1,5l	 216 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 1,5l	 215 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 1,5l	 217 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 1,5l	 214 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2015 0,75l	 213 

Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l	 212 

Saban, Michel Aloxe Corton Les Morais 2009 0,75l	 892 

Tremblay, Cecile Vosne Romanee VV 2017 0,75l	 891 

Tremblay, Cecile Vosne Romanee VV 2019 0,75l	 890 

Vandermeulen 

Gevrey Chambertin AC 1955 0,75l	 889 

Hospices de Beaune Cuv. Guigone de Salins 1947 0,75l	 888 

Latricieres Chambertin GC 1955 0,7l	 887 

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Boillot, Henri Corton Charlemagne GC 2009 0,75l	 561 

Boisson, Anne Meursault Sous la Velle 2015 0,75l	 560 

Boisson, Anne Meursault Sous la Velle 2016 0,75l	 559 

Boisson, Pierre Meursault AC 2015 0,75l	 558 

Boisson-Vadot, Bernard 

Meursault Les Chevalieres 2010 0,75l	 557 

Bouchard Pere & Fils 

Chevalier Montrachet GC 1994 0,75l	 556 

Chevalier Montrachet GC 1994 0,75l	 555 

Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l	 554 

Montrachet GC 2016 1,5l	 552 

Montrachet GC 2016 1,5l	 551 

Montrachet GC 2016 1,5l	 553 

Coche Dury Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 550 

Coche Dury Meursault 1er Cru Les Perrieres 2014 0,75l	 549 

Coche Dury Meursault 1er Cru Les Perrieres 2014 0,75l	 548 

Coche Dury Meursault 1er Cru Les Perrieres 2016 0,75l	 547 

Coche Dury Meursault Les Rougeots 2011 0,75l	 546 

Colin-Morey, Pierre Yves 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2018 0,75l	 545 

Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 544 

Meursault AC 2019 0,75l	 543 

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2004 0,75l	 542 

Dujac Morey St. Denis blanc AC 2018 0,75l	 541 

Fevre, William Chablis GC Les Clos 2008 0,75l	 540 

Germain, H. Meursault 1er Cru Les Charmes 2010 0,75l	 539 

Germain, H. Meursault 1er Cru Les Charmes 2010 0,75l	 538 

Lamy Pillot Montrachet GC 1997 0,75l	 537 

Leflaive, Domaine 

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2010 0,75l	 536 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 0,75l	 535 
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Marchand, Pascal 

Puligny Montrachet 1er Cru 2017 0,75l	 534 

Puligny Montrachet 1er Cru 2017 0,75l	 533 

Mikulski, Francois 

Meursault 1er Cru Clos des Poruzots 2012 0,75l	 532 

Niellon, Michel Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l	 531 

Raveneau 

Chablis 1er Cru Butteaux 2012 0,75l	 530 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2010 0,75l	 529 

Chablis GC Les Clos 2007 0,75l	 528 

Remoissenet 

Batard Montrachet GC 1997 0,75l	 527 

Bienvenues Batard Montrachet GC 1997 0,75l	 526 

Montrachet GC 1997 0,75l	 525 

Roumier, Georges 

Corton Charlemagne GC 2001 0,75l	 524 

Corton Charlemagne GC 2003 0,75l	 523 

Corton Charlemagne GC 2017 0,75l	 522 

Corton Charlemagne GC 2018 0,75l	 521 

Corton Charlemagne GC 2019 0,75l	 520 

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Billecart Salmon Blanc de Blancs 1966 0,75l	 516 

Deutz Cuvee William Deutz 1990 0,75l	 515 

Dubois, Herve 

Blanc de Blancs GC Brut 2010 0,75l	 514 

Blanc de Blancs GC Brut Cuvee Speciale 2005 0,75l	 513 

Blanc de Blancs GC Brut Cuvee Speciale 2006 0,75l	 512 

Blanc de Blancs GC Brut Cuvee Speciale 2006 0,75l	 511 

Egly Ouriet 

Ambonnay Rouge Cuvee des Grands Cotes 2009 0,75l	 519 

Krug Brut Vintage 1998 0,75l	 510 

Krug Rose Brut NV 0,75l	 509 

Ledru, Marie Noelle Extra Brut GC NV 0,75l	 508 

Moet & Chandon 

Dom Perignon 1990 0,75l	 507 

Dom Perignon 2008 1,5l	 505 

Dom Perignon 2008 1,5l	 504 

Dom Perignon 2008 1,5l	 506 

Dom Perignon 2009 1,5l	 502 

Dom Perignon 2009 1,5l	 501 

Dom Perignon 2009 1,5l	 503 

Dom Perignon Luminous Edition 2003 1,5l	 500 

Dom Perignon Rose Luminous Edition 2000 0,75l	 499 

Mumm Cordon Rose 1959 0,75l	 498 

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,75l	 497 

Philipponnat Clos des Goisses Extra Brut 2008 0,75l	 496 

Roederer Cristal 1978 0,75l	 495 

Roederer Cristal 1982 0,75l	 494 

Roederer Cristal 1988 0,75l	 493 

Roederer Cristal 2007 0,75l	 491 

Roederer Cristal 2007 0,75l	 492 

Taittinger Comtes de Champagne 2011 0,75l	 518 

Taittinger Comtes de Champagne 2011 0,75l	 517 

COGNAC

Ch. de Montifaud Cognac Fine Petite Champagne 

Heritage Louis Vallet NV 0,75l	 1075 

Ch. de Montifaud Cognac Fine Petite Champagne 

Heritage Maurice Vallet NV 0,75l	 1074 

Remy Martin 

Cognac Gr. Champagne Very Old NV 0,75l	 1073 

ELSASS | ALSACE

Trimbach Riesl. Clos Ste. Hune 2000 0,75l	 562  

JURA

Bruyere Houillon Arbois Pupillin Ploussard 2018 0,75l	 564 

Ganevat, J. F. Chardonnay Cuvee Florine 2012 0,75l	 566 

Ganevat, J. F. Le Vignes de Mon Pere 2007 0,75l	 563 

Houillon Overnoy 

Arbois Pupillin 2008 0,75l	 565  

Macle, Jean 

Chateau Chalon Vin de Garde 1989 0,62l	 567 

LANGUEDOC

Ch. de la Negly Clos des Truffiers 2015 1,5l	 1106 

La Peira Terrasses du Larzac Las Flors 2016 0,75l	 1105 

LOIRE

Bernaudeau, Stephane Les Nourrissons 2011 0,75l	 571 

Joly, Nicolas Clos de la Coulee de Serrant 1991 0,75l	 570 

Joly, Nicolas Clos de la Coulee de Serrant 1991 0,75l	 569 

Vatan, Edmond Sancerre Clos La Neore 2006 0,75l	 568 

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2010 0,75l	 290 

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2013 0,75l	 289 

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2014 0,75l	 288 

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2014 0,75l	 287 

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2015 0,75l	 286 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2010 0,75l	 284 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2010 0,75l	 285 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2012 0,75l	 283 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2013 0,75l	 282 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2014 0,75l	 281 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2014 0,75l	 280 

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2010 0,75l	 279 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2011 0,75l	 278 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1996 1,5l	 305 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1998 1,5l	 304 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 303 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2019 0,75l	 302 

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2005 0,75l	 277 

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2009 0,75l	 276 

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2015 0,75l	 1104 

Clape, Auguste Cornas 2015 0,75l	 1103 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 1102 

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape Sanctus Sanctorum 2012 1,5l	 1101 

Cuilleron, Yves Kollektion Bouresseau 2007+2008 0,75l	 1100 

Gangloff, Mathilde et Yves 

Cote Rotie La Barbarine 2015 0,75l	 1099 

Cote Rotie La Sereine Noire 2012 0,75l	 1098 

Cote Rotie La Sereine Noire 2013 0,75l	 1097 

Cote Rotie La Sereine Noire 2015 0,75l	 1096 

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1997 0,75l	 1095 

Jaboulet Aine Crozes Hermitage Thalabert 2014 0,75l	 1094 

Jaboulet Aine Crozes Hermitage Thalabert 2016 0,75l	 1093 

Janasse Chateauneuf du Pape 2005 0,75l	 301 

Janasse Chateauneuf du Pape Chaupin 2007 0,75l	 300 

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2005 0,75l	 299 

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2007 0,75l	 298 

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2015 0,75l	 297 

L. Garnier Chartreuse grün 60er/70er Jahre 0,7l	 1079 

La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 0,75l	 1092 

La Barroche Pure 2007 3l	 1091 

Levet Cote Rotie La Peroline 2015 0,75l	 1090 

Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2005 0,75l	 1089 

Pignan Chateauneuf du Pape Reserve 2005 0,75l	 296 

Pignan Chateauneuf du Pape Reserve 2006 0,75l	 295 

Remizieres Hermitage Cuvee Emilie 2018 0,75l	 1088 

Rostaing, Rene Cote Rotie Cote Blonde 2001 0,75l	 294 
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Rostaing, Rene Cote Rotie Cote Blonde 2006 0,75l	 293 

Rostaing, Rene Cote Rotie Cote Blonde 2009 0,75l	 292 

Rostaing, Rene Cote Rotie La Landonne 2005 0,75l	 291 

Vacheron Pouizin 

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2005 0,75l	 1087 

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape Roussanne VV 2007 0,75l	 572 

Levet Condrieu 2019 0,75l	 573 

IRLAND |  IRELAND
Bushmills Causeway Collection 25 Years Old 1995 0,7l	 1072 

Midleton Very Rare Irish Whiskey 1997 0,7l	 1071 

ITALIEN |  ITALY
APULIEN | PUGLIA

Appolino Divoto Coppertino Riserva 2012 0,75l	 1184 

MARKEN | MARCHE

Oasi degli Angeli Kurni Rosso 2003 1,5l	 1159 

PIEMONT | PIEMONTE

Accomasso Barolo Rocche Riserva 1990 0,75l	 434 

Accomasso Barolo Rocchette 1998 0,75l	 433 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1995 0,75l	 432 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1998 0,75l	 429 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1998 0,75l	 428 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1998 0,75l	 427 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1998 0,75l	 431 

Accomasso Barolo Vigneto Rocchette 1998 0,75l	 430 

Altare, Elio Barolo Cerretta Vigna Bricco 2008 0,75l	 437 

Altare, Elio Barolo Cerretta Vigna Bricco 2009 0,75l	 436 

Altare, Elio Barolo Cerretta Vigna Bricco 2009 0,75l	 435 

Altare, Elio Larigi 2000 0,75l	 438 

Bel Colle Barolo 1990 0,75l	 1158 

Bel Colle Barolo Riserva 1989 0,75l	 1157 

Burlotto Barolo Acclivi 2004 0,75l	 426 

Burlotto Barolo Acclivi 2016 0,75l	 425 

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 423 

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 422 

Burlotto Barolo Acclivi 2017 0,75l	 424 

Burlotto Barolo Cannubi 2017 0,75l	 421 

Burlotto Barolo Monvigliero 2005 0,75l	 420 

Burlotto Barolo Monvigliero 2008 0,75l	 419 

Burlotto Barolo Monvigliero 2012 0,75l	 418 

Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l	 417 

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 414 

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 416 

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 415 

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 413 

Bussia Soprana 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2008 0,75l	 1155 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2008 0,75l	 1156 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2010 0,75l	 1154 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2010 0,75l	 1153 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2010 0,75l	 1152 

Barolo Bussia Vigna Colonnello 2011 1,5l	 1151 

Barolo Gabutti della Bussia 2006 0,75l	 1149 

Barolo Gabutti della Bussia 2006 0,75l	 1148 

Barolo Gabutti della Bussia 2006 0,75l	 1150 

Barolo Mosconi Riserva 1999 0,75l	 1147 

Barolo Vigna Colonnello 2006 0,75l	 1146 

Barolo Vigna Colonnello 2006 0,75l	 1145 

Cascina Adelaide Barolo Fossati 2013 0,75l	 1144 

Cavallotto Barolo Bricco Boschis 2015 0,75l	 1143 

Cavallotto Barolo Bricco Boschis Riserva 1994 1,5l	 1142 

Clerico, Domenico 

Barolo Aeroplanservaj 2015 0,75l	 450 

Barolo Aeroplanservaj 2017 0,75l	 449 

Barolo Aeroplanservaj 2017 0,75l	 448 

Barolo Ciabot Mentin 2016 0,75l	 447 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2001 0,75l	 446 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2006 0,75l	 445 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2017 0,75l	 444 

Barolo Pajana 2001 0,75l	 443 

Barolo Pajana 2016 0,75l	 442 

Clerico, Domenico 

Barolo Pajana 2017 0,75l	 441 

Barolo Percristina 1997 0,75l	 440 

Barolo Percristina 2000 0,75l	 439 

Conterno Fantino 

Barolo Castelletto Vigna Pressenda 2015 0,75l	 466 

Barolo Castelletto Vigna Pressenda 2015 0,75l	 467 

Barolo Ginestra Vigna del Gris 2016 0,75l	 465 

Barolo Ginestra Vigna del Gris 2016 0,75l	 464 

Barolo Ginestra Vigna del Gris 2016 0,75l	 463 

Barolo Mosconi Vigna Ped 2016 0,75l	 461 

Barolo Mosconi Vigna Ped 2016 0,75l	 460 

Barolo Mosconi Vigna Ped 2016 0,75l	 462 

Barolo Sori Ginestra 2004 0,75l	 459 

Barolo Sori Ginestra 2016 0,75l	 458 

Barolo Sori Ginestra 2016 0,75l	 457 

Barolo Sori Ginestra 2016 0,75l	 456 

Barolo Sori Ginestra 2016 1,5l	 455 

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 2012 0,75l	 454 

Barolo Cascina Francia Riserva 1982 0,75l	 453 

Barolo Monfortino Riserva 2006 0,75l	 452 

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1970 0,75l	 451 

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2013 0,75l	 1141 

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2017 0,75l	 1140 

Cordero di Montezemolo Barolo Gattera 2017 0,75l	 1139 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 

1996, 1999, 2001, 2004, 2006, 2008 0,75l	 1138 

Fenocchio, Renato Barbaresco Rombone 2016 0,75l	 1137 

Gagliasso Barolo Riserva 2004 0,75l	 1136 

Gagliasso Barolo Riserva 2008 0,75l	 1135 

Gagliasso Barolo Riserva 2010 0,75l	 1134 

Gaja Barbaresco Costa Russi 1982 0,75l	 1132 

Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l	 1131 

Gaja Gaia & Rey Langhe 2005 0,75l	 1133 

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili 1998 0,75l	 393 

Barbaresco Gallina di Neive 1986 0,75l	 392 

Barbaresco Santo Stefano 1999 0,75l	 391 

Barolo Falletto di Serralunga 1998 0,75l	 390 

Barolo Falletto di Serralunga 1998 1,5l	 389 

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1985 0,75l	 388 

Barolo Villero 1985 0,75l	 396 

Barolo Villero 1987 0,75l	 394 

Barolo Villero 1987 0,75l	 395 

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2010 0,75l	 1130 

Marchesi di Barolo 

Barolo Gia Opera Pia 1949 0,72l	 1129 

Barolo Gia Opera Pia 1971 0,72l	 1128 

Barolo Gran Riserva Gia Opera Pia 1947 0,72l	 1127 

Mascarello, Bartolo Barolo 1996 0,75l	 408 

Mascarello, Bartolo Barolo 1996 0,75l	 410 

Mascarello, Bartolo Barolo 1996 0,75l	 409 

Mascarello, Bartolo Barolo 1998 0,75l	 407 

Mascarello, Bartolo Barolo 1999 0,75l	 406 

Mascarello, Bartolo Barolo 1999 0,75l	 405 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 403 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 404 

Mascarello, Bartolo Barolo 2006 0,75l	 402 
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Mascarello, Bartolo Barolo 2008 0,75l	 401 

Mascarello, Bartolo Barolo 2008 0,75l	 400 

Mascarello, Bartolo Barolo 2011 0,75l	 399 

Mascarello, Bartolo Barolo 2012 0,75l	 398 

Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l	 397 

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2004 0,75l	 412 

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2006 0,75l	 411 

Pira & Figli Barolo Cannubi 1998 1,5l	 1126 

Pira, Luigi Barolo Vigna Rionda 1999 0,75l	 1125 

Produttori del Barbaresco 

Barbaresco Asili Riserva 2013 0,75l	 1124 

Barbaresco Ovello Riserva 2007 0,75l	 1123 

Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2013 0,75l	 1122 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate 2017 1,5l	 1121 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 1,5l	 1120 

Rocca, Bruno Barbaresco Coparossa 1998 0,75l	 1119 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 1998 0,75l	 1118 

Roddolo, Flavio Barolo Ravera 2008 0,75l	 1117 

Roddolo, Flavio Barolo Ravera 2009 0,75l	 1116 

Roddolo, Flavio Barolo Ravera 2009 0,75l	 1115 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2010 0,75l	 1114 

Serafino, Enrico Barolo 1947 0,72l	 1113 

Serafino, Enrico Barolo 1947 0,7l	 1112 

Serafino, Enrico Barolo Riserva Speciale 1949 0,72l	 1111 

Serafino, Enrico Barolo Riserva Speciale 1949 0,72l	 1110 

Spinetta Barolo Campe Trio 2009, 2010, 2011 1l	 1109 

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75l	 1108 

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75l	 1107 

Vietti Barolo Castiglione 2016 0,375l	 476 

Vietti Barolo Castiglione 2016 0,75l	 475 

Vietti Barolo Castiglione 2016 0,75l	 474 

Vietti Barolo Rocche 1982 0,75l	 473 

Vietti Barolo Rocche 1985 0,75l	 472 

Vietti Barolo Villero Riserva 1982 0,75l	 471 

Voerzio, Roberto 

Barolo Ris. V. V. dei Capalot e delle Brunate 2003 1,5l	 468 

Barolo Ris. V. V. dei Capalot e delle Brunate 2003 1,5l	 470 

Barolo Ris. V. V. dei Capalot e delle Brunate 2003 1,5l	 469 

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2008 0,75l	 1183 

TOSKANA | TUSCANY

Altesino Brunello di Montalcino Montosoli 2012 0,75l	 1182 

Antinori Secentenario NV 1,5l	 350 

Antinori Tignanello 1985 0,75l	 349 

Antinori Tignanello 1985 0,75l	 348 

Antinori Tignanello 1985 0,75l	 347 

Antinori Tignanello 1989 0,75l	 346 

Antinori Tignanello 2001 6l	 345 

Antinori Tignanello 2010 1,5l	 344 

Antinori Villa Antinori Ottantesimo Anniversario 2005 6l	 351 

Avignonesi Vin Santo 1996 0,375l	 848 

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 375 

Bollina Corte Medicea Eklektos 2015 0,75l	 1181 

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Cerretalto 2007 0,75l	 374 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 0,75l	 373 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2006 0,75l	 372 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2010 0,75l	 371 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2012 0,75l	 370 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2012 0,75l	 369 

Casanuova delle Cerbaie Brunello di Montal. 1996 0,75l	 368 

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino 1987 0,75l	 366 

Brunello di Montalcino 1987 0,75l	 367 

Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l	 365 

Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l	 364 

Castello dei Rampolla Sammarco 2011 0,75l	 362 

Castello dei Rampolla Sammarco 2011 0,75l	 363 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000 0,75l	 361 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l	 360 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2006 0,75l	 359 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2011 0,75l	 358 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2013 0,75l	 356 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2013 0,75l	 355 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2013 0,75l	 357 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2014 0,75l	 354 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2015 0,75l	 353 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2016 0,75l	 352 

Castello di Ama L‘Apparita 1992 1,5l	 1180 

Castiglione Del Bosco Brunello di Montal. 2010 0,75l	 386 

Castiglione Del Bosco Brunello di Montal. 2010 0,75l	 387 

Colombini, D. C. Brunello di Montal. Ris. 2012 0,75l	 385 

Fontodi Flaccianello 2017 0,75l	 1179 

Il Marroneto 

Brunello di Montal. Madonna delle Grazie 2006 0,75l	 384 

Il Poggione 

Brunello di Montal. Ris. Vigna Paganelli 2004 0,75l	 383 

Le Macchiole Messorio 2005 0,75l	 1178 

Le Macchiole Messorio 2006 1,5l	 1177 

Le Macchiole Paleo Rosso 2004 0,75l	 1176 

Lisini Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 382 

Lisini Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 381 

Monteverro Tinata 2009 0,75l	 1175 

Monteverro Tinata 2011 0,75l	 1174 

Monteverro Toskana IGT 2010 0,75l	 1173 

Montevertine Montevertine 1987 3l	 1172 

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 380 

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 379 

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 1997 0,75l	 378 

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 2006 0,75l	 377 

Petrolo Galatrona 2008 0,75l	 1171 

Petrolo Galatrona 2012 0,75l	 1169 

Petrolo Galatrona 2012 0,75l	 1170 

Salvioni Brunello di Montalcino 2016 0,75l	 376 

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2005 0,75l	 1168 

San Guido Sassicaia 1978 0,75l	 332 

San Guido Sassicaia 1978 0,75l	 331 

San Guido Sassicaia 1981 0,75l	 330 

San Guido Sassicaia 1992 0,75l	 329 

San Guido Sassicaia 1999 3l	 328 

San Guido Sassicaia 2000 0,75l	 327 

San Guido Sassicaia 2001 3l	 326 

San Guido Sassicaia 2005 1,5l	 325 

San Guido Sassicaia 2006 1,5l	 324 

San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 323 

San Guido Sassicaia 2007 1,5l	 322 

San Guido Sassicaia 2007 1,5l	 321 

San Guido Sassicaia 2007 3l	 320 

San Guido Sassicaia 2008 0,75l	 319 

San Guido Sassicaia 2008 1,5l	 318 

San Guido Sassicaia 2009 0,75l	 317 

San Guido Sassicaia 2010 0,75l	 316 

San Guido Sassicaia 2010 1,5l	 315 

San Guido Sassicaia 2011 0,75l	 314 

San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 313 

San Guido Sassicaia 2012 0,75l	 312 

San Guido Sassicaia 2012 0,75l	 311 

San Guido Sassicaia 2013 0,75l	 310 

San Guido Sassicaia 2014 0,75l	 309 

San Guido Sassicaia 2018 1,5l	 307 

San Guido Sassicaia 2018 1,5l	 306 

San Guido Sassicaia 2018 1,5l	 308 

Stella di Campalto 

Brunello di Montal. Podere San Giuseppe 2006 0,75l	 1167 

Tassi Brunello di Montal. Ris. Franci 2010 0,75l	 1166 

Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l	 343 

Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l	 342 

Tenuta Ornellaia Masseto 1997 0,75l	 341 
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Tenuta Ornellaia Masseto 2001 0,75l	 340 

Tenuta Ornellaia Masseto 2002 0,75l	 339 

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 338 

Tenuta Ornellaia Masseto 2014 1,5l	 337 

Tenuta Ornellaia Masseto 2014 1,5l	 336 

Tenuta Ornellaia Masseto 2016 0,75l	 335 

Tenuta Ornellaia Masseto 2016 0,75l	 334 

Tenuta Ornellaia Masseto 2016 0,75l	 333 

Tua Rita Redigaffi 2015 6l	 1165 

VENETIEN | VENETO

Bertani Recioto Valpolicella Spumante Ris. 1965 0,72l	 1164 

Mazzi Amarone Punta di Villa 2009 0,75l	 1163 

Mazzi Amarone Punta di Villa 2009 0,75l	 1162 

Quintarelli Alzero 2011 0,75l	 482 

Quintarelli Amarone 1972 0,72l	 481 

Quintarelli Amarone 1990 0,75l	 480 

Quintarelli Amarone 2000 0,75l	 479 

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 478 

Quintarelli Amarone 2011 1,5l	 477 

Tutela Amarone 2013 0,75l	 1160 

Tutela Amarone 2013 0,75l	 1161 

JAMAICA
Appleton Estate Jamaica Rum 25 Years NV 0,7l	 1070 

Hampden Habtation Velier 5 Years NV 0,7l	 1069 

JAPAN
Yamazaki Single Malt Whisky 12 Years NV 0,7l	 1068 

L IBANON
Hochar, Gaston Ch. Musar 1982 0,75l	 1185 

Hochar, Gaston Ch. Musar 1982 0,75l	 1186 

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Achs, Paul Pannobile 2000 0,75l	 1187 

Achs, Paul Pinot Noir 2000 0,75l	 1188 

Feiler Artinger Solitaire 2000 1,5l	 1189 

Gesellmann G 2016 1,5l	 1190 

Gesellmann G 2017 1,5l	 1191 

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 13 2000 0,75l	 1192 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2000 1,5l	 1193 

Heinrich, Gernot Salzberg 2009 0,75l	 1194 

Kloster am Spitz Syrano 3 NV 1,5l	 1195 

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l	 1196 

Kracher Zwischen den Seen TBA, 

Nouvelle Vague TBA 1999, 1996 0,375l	 1206 

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 2000 1,5l	 1197 

Nittnaus, Anita & Hans Pannobile 2000 1,5l	 1198 

Pöckl Mystique 2017 0,75l	 1199 

Weninger Merlot 2000 0,75l	 1200 

Weninger Merlot 2000 1,5l	 1201 

CARNUNTUM

Markowitsch Rosenberg 2000 0,75l	 1202 

KAMPTAL

Bründlmayer 

Zöbinger Heiligenstein Riesl. Alte Reben 2003 0,75l	 1207 

Zöbinger Heiligenstein Riesl. Alte Reben 2004 0,75l	 1208 

STEIERMARK

Tement Sauv. Blanc Ried Zieregg G STK 2011 0,75l	 1209 

Tement Sauv. Blanc Ried Zieregg G STK 2018 1,5l	 1210 

Tement Sauv. Blanc Ried Zieregg G STK 2018 3l	 1211 

WACHAU

Alzinger Loibner Loibenberg Riesl. Smaragd 2020 3l	 1212 

Bauer, Anton Pinot Noir Reserve 2013 0,75l	 1203 

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2006 0,75l	 1213 

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2006 0,75l	 1214 

Knoll, Emmerich 

Loibner Gr. Velt. Smaragd Vinothekfüllung 2015 0,75l	 1215 

Loibner Loibenberg Gr. Velt. Smaragd 2018 0,75l	 1216 

Loibner Loibenberg Gr. Velt. Smaragd 2018 0,75l	 1217 

Loibner Loibenberg Gr. Velt. Smaragd 2018 0,75l	 1218 

Loibner Loibenberg Gr. Velt. Smaragd 2018 3l	 1219 

Loibner Loibenberg Riesl. Smaragd 2001 0,75l	 1220 

Loibner Schütt Gr. Velt. Smaragd 2001 0,75l	 1221 

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerberg Gr. Velt. Smaragd 2009 0,75l	 1222 

Dürnsteiner Kellerberg Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 1223 

Dürnsteiner Kellerberg Riesl. Smaragd 2010 0,75l	 1224 

Strobl Clemens Pinot Noir Hengstberg 2013 0,75l	 1204 

Strobl Clemens Pinot Noir Hengstberg 2013 0,75l	 1205 

PORTUGAL
MADEIRA

Henriques & Henriques Madeira Verdelho 1934 0,75l	 1085 

Instituto do Vinho da Madeira Boal 1954 0,75l	 1084 

PORTWEIN | PORT

Niepoort Porto VV NV 0,7l	 1082 

Quinta do Noval Vintage Port 1937 0,75l	 1083 

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Ben Nevis 22 Years Old 1997 0,7l	 1067 

Bowmore XOP Black Series 25 Years Old 1995 0,7l	 1064 

Bunnahabhain 11 Years Old 2009 0,7l	 1063 

Bunnahabhain 25 Years Old NV 0,7l	 1062 

Caol Ila 26 Years Old Single Malt 1990 0,7l	 1061 

Dumbarton Signatory 

29 Years Pure Grain Scotch Whisky 1961 0,75l	 1066 

Glenfarclas 

Distillery Exclusive 14 Years Old 2005 0,7l	 1059 

Single Highland Malt Quarter Casks 1988 0,7l	 1065 

The Family Casks 1975 0,7l	 1058 

The Family Casks 1976 0,7l	 1057 

The Family Casks 1984 0,7l	 1056 

Glenfiddich 40 years old Rare Collection NV 0,7l	 1055 

Glenlivet 13 Years Old 2007 0,7l	 1054 

Speyside Distillery Speyside very old selection NV 0,7l	 1053 

Talisker 30 Years Old Single Malt Whisky NV 0,7l	 1060 

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Cicero Chardonnay M 2012 0,75l	 1052 

Cicero Pinot Noir M 2009 0,75l	 1051 

Cicero Pinot Noir M 2010 0,75l	 1050 

Cicero Pinot Noir Q 2010 0,75l	 1049 

Gantenbein Pinot Noir 2014 0,75l	 1048 

Gantenbein Pinot Noir 2015 0,75l	 1047 

Gantenbein Pinot Noir 2016 0,75l	 1046 

Gantenbein Pinot Noir 2018 0,75l	 1045 
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SPAN IEN |  SPAIN
PRIORAT

Clos I Terrasses Clos Erasmus 2003 0,75l	 1039 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 2001 0,75l	 1038 

Terroir al Limit Les Tosses 2011 1,5l	 1036 

Terroir al Limit Les Tosses 2011 1,5l	 1037 

RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1972 0,75l	 1035 

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1972 0,75l	 1034 

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1987 0,75l	 1033 

Vega Sicilia Unico Reserva Especial Release 2003 0,75l	 1032 

RIOJA

CVNE Imperial Gran Reserva 2009 0,75l	 1031 

CVNE Imperial Gran Reserva 2010 0,75l	 1029 

CVNE Imperial Gran Reserva 2010 0,75l	 1030 

CVNE Imperial Gran Reserva 2010 1,5l	 1028 

CVNE Imperial Gran Reserva 2010 1,5l	 1027 

CVNE Imperial Gran Reserva 2012 0,75l	 1026 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1024 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1023 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1022 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1021 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1020 

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1025 

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1920 0,75l	 1019 

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1934 0,75l	 1018 

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1934 0,75l	 1017 

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1961 0,75l	 1016 

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Blanco 1934 0,72l	 1012 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2009 0,75l	 1015 

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 1014 

Paternina, F. Brillante Rioja Res. blanco 1912 0,75l	 1011 

Paternina, F. Gran Reserva 1920 0,75l	 1013 

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
De Toren The Black Lion 2012 0,75l	 1044 

De Toren The Black Lion 2012 0,75l	 1043 

De Toren The Black Lion 2012 0,75l	 1042 

De Toren The Black Lion 2012 0,75l	 1041 

UKRAINE
Massandra South Coast Cahors 1946 0,75l	 1040 

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Aubert 

Hudson Vineyard Chardonnay Carneros 2017 0,75l	 1010 

Lauren Vineyard Chardonnay 2016 0,75l	 1008 

Lauren Vineyard Chardonnay 2016 0,75l	 1009 

Sonoma Coast Chardonnay CIX 2017 0,75l	 1007 

Sonoma Coast Chardonnay CIX 2017 0,75l	 1006 

Caymus 

Cabernet Sauvignon Special Selection 1991 0,75l	 983 

Cabernet Sauvignon Special Selection 1991 0,75l	 982 

Cabernet Sauvignon Special Selection 1991 0,75l	 984 

Dominus Proprietary Red Wine 1985 0,75l	 981 

Heitz Lot C-91 Cab. Sauv. Napa Valley 1969 0,75l	 980 

Heitz Marthas Vineyard Cab. Sauv. 1975 0,75l	 979 

Kongsgaard Wine Chardonnay 2006 0,75l	 1004 

Kongsgaard Wine Chardonnay 2006 0,75l	 1005 

Opus One Proprietary Red Wine 1982 0,75l	 1003 

Opus One Proprietary Red Wine 1984 0,75l	 1002 

Opus One Proprietary Red Wine 1984 0,75l	 1001 

Opus One Proprietary Red Wine 1985 0,75l	 1000 

Opus One Proprietary Red Wine 1996 0,75l	 999 

Opus One Proprietary Red Wine 2004 0,375l	 998 

Phelps, Joseph Insignia 2001 0,75l	 997 

Promontory 

Proprietary Red Wine Napa Valley 2011 0,75l	 995 

Proprietary Red Wine Napa Valley 2011 0,75l	 996 

Proprietary Red Wine Napa Valley 2013 0,75l	 994 

Ridge Monte Bello 2012 1,5l	 993 

Ridge Monte Bello 2013 0,75l	 992 

Ridge Monte Bello 2015 0,75l	 991 

Ridge Monte Bello 2016 1,5l	 989 

Ridge Monte Bello 2016 1,5l	 990 

Saxum Broken Stones 2014 0,75l	 988 

Saxum G2 Vineyard 2014 0,75l	 987 

Shafer Vineyards Hillside Select 2006 0,75l	 986 

Shibumi Knoll Cabernet Sauvignon 2005 1,5l	 985 



Munich Wine Company | 107

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Samstag, 30. April, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 10. Mai, 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 18. Juni 2022
Einlieferungsschluß: 20. Mai 2022

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 



Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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